
JEGYZŐKÖNYV

Készült:	2014. december 11-én Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének nyílt üléséről.

Helye:		Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal Képviselő-testületi ülésterme 
		(4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.)

Jelen vannak:	Dr. Fülöp Erik polgármester, Balázsi Csilla, Császár József Sándor, Dr. Rojkó László, Kovácsné Nagy Julianna, Munkácsi Mihály, Ráduly Zsolt, Sipos Ibolya, Szabó Krisztián és Szőke Zoltán képviselők.

Távol maradt:     Bakné Répási Ágnes képviselő. 

Meghívottként részt vettek: 
Bundáné Badics Ildikó jegyző, Gazdagné dr. Tóth Marianna osztályvezető, Petruskáné dr. Legza Tímea osztályvezető, Girus András osztályvezető, Harasztiné Gorzsás Ildikó köztisztviselő, Gulyásné Gáll Anita köztisztviselő, Kovács Edina köztisztviselő, Kató Attiláné köztisztviselő, Aleváné Siteri Éva köztisztviselő, Dr. Reznek Márta köztisztviselő, Gulyás Gabriella köztisztviselő, Dr. Köblös Ibolya köztisztviselő, Szabó András a Tiva-Szolg Kft. ügyvezetője, Dr. Groncsák Andrea a Városi Kincstár vezetője, Nácsáné dr. Kalán Eszter a TISZEK vezetője, Volosinóczki Béla az Elex-Univill Kft vezetője és Sotkó Gyula az Elex-Univill Kft részéről. 

Meghívottként távolt maradt:
Ostorháziné Dr. Kórik Zsuzsanna aljegyző, Gombás Marianna Építési irodavezető, Nagyné Dályai Katalin köztisztviselő, Lippai Lajos a Lippai és Lippai Kft. ügyvezetője, Csák Józsefné a Városi Kincstár pénzügyi vezetője, Reznek Istvánné a Tiszavasvári Bölcsőde vezetője, Dr. Hosszú József a Tiszavasvári Járási Hivatal vezetője, Dr. Vinnai Győző országgyűlési képviselő, Bónisné Alföldi Éva a TELSE vezetője és Kerekesné Lévai Erika a Magiszter Alapítványi Óvoda, Általános Iskola, Középiskola és Szakiskola vezetője.

Jegyzőkönyv-vezető: Ládi Zsanett

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Az ülés megkezdését követően köszöntötte a meghívottakat, majd megállapította, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a 11 fő képviselőből 10 fő képviselő volt jelen. Először kérte, hogy „Egyebek” között vegye fel a testület napirendjére „Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési szabályzatáról szóló 35/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló, valamint „az Alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról” szóló előterjesztéseket. Végezetül kérte, hogy az eredetileg meghirdetett sorrendben haladjanak. 

Hozzászólások:

Ráduly Zsolt képviselő:
Emlékezete szerint az elmúlt testületi ülés alkalmával azt kapták ígéretnek, hogy egyeztetnek a jövőbeni ülések időpontjáról. Azonban az egyeztetés úgy történt, hogy minden képviselőt felhívtak, hogy csütörtökön reggel 8:00 órakor lesz a testületi ülés, mely egy kicsit visszásnak tekinthető, hiszen legalább azt megkérdezhették volna, hogy ezt az időpontot el tudják-e fogadni. Tudomása szerint nem csak neki, hanem például Bakné Répási Ágnes képviselőnek is a lehető legrosszabb volt a megadott időpont, aki tudomása szerint az állásával játszik, amennyiben munkaidőben a testületi üléseken részt vesz, továbbá részéről feladatai lettek volna az iskolában. Sajnálja, hogy ezt el kellett mondania, de ez a fogalom az új napirendi pontoknál is megfigyelhető, mert meglepődve hallotta a felvett két napirendi pont közül a másodikat, vagyis az alpolgármester választást, mert emlékezete szerint arra is kaptak ígéretet, hogy majd ebben a témában is egyeztetnek a képviselőtársakkal. Lehet jogszabályra hivatkozni, hogy a polgármester joga, de ez nem az itteni demokratikus légkört javítja. Így lehet majd főszerkesztő asszonynak is cikkezni, hogy ki, miért nem jön el testületi ülésekre, jobbnál jobb címeket kitalálni a taktikáról. Ez nagyon jól kitalált kommunikációs stratégia, gratulált polgármester úrnak és csapatának. Végezetül tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 9:30-kor el kell mennie, mert órája lesz az iskolában, tehát bárhol tartanak, ne vegyék sértésnek, hogy ha el fogja hagyni az üléstermet. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Úgy véli, hogy aki vállalta a köz érdekében azt, hogy igyekszik tenni, Tiszavasvári város érdekében elvállalta a képviselői munkát, annak számolnia kellett azzal is, hogy esetlegesen olyan időpontokban is kell képviselő-testületi ülést tartani, amikor a munkahelyéről el kell jönnie. Ezt jogszabály rendezi. Minden olyan dolgozót, aki egyben képviselő-testületi tag is, a munkáltató köteles elengedni. Véleménye szerint ezt mindenkinek magának kell tudnia kezelnie, megbeszélnie a munkáltatójával. Emlékezete szerint mindenki ragaszkodott a csütörtöki napokhoz, azonban számára a csütörtök délután nem alkalmas időpont. A törvény szerint a polgármester az, aki olyan jogosítvánnyal rendelkezik, hogy saját maga javasolhatja a testületi ülések időpontjait, továbbá ő az, aki összehívja a képviselő-testületi ülést. Innentől kezdve, hogy ha meg van ez a jogosítvány, akkor engedtessék már meg, hogy arra az időpontra próbálja meg összehívni a képviselő-testület ülését, mely alkalmas egyrészről neki, alkalmas másrészről az apparátusnak, harmadrész pedig a képviselő-testületi tagok többségének, figyelembe véve azt, hogy határozatképes legyen a testület. Mindezek után elmondta, hogy ő tagja a Megyei Közgyűlésnek is. A megyei közgyűlés kapcsán egyetlen egy alkalommal sem kérdezik meg, hogy kinek alkalmas az időpont. Van két bizottsági ülési időpont, van egy közgyűlés időpont, onnantól kezdve az, hogy egy képviselő vagy egy megyei közgyűlés elnöke vagy alelnöke részt tud-e venni az üléseken, el tud-e menni, ez nem érdekli sem a bizottságot, sem pedig a megyei közgyűlést. A tapasztalatok alapján a megyei apparátus is tisztában van azzal, hogy mindenki önszántából vállalt egy ilyen megbízatást, melyért várhatóan díjazást is fog kapni, akkor alapjaiban az elvárható, hogy úgy rendezze az életét és a mindennapi problémáit, hogy a megadott helyen és időben részt tudjon venni. Az alpolgármester választással kapcsolatban elmondta, hogy a nyilvánosság elé tartozó egyeztetést, illetve a háttérben zajló egyeztetést megtette. Számára az a legfontosabb, hogy ez a település a lehető legjobban működhessen, továbbá nem csak az ő munkáját könnyítené meg, hanem a város érdekében is elengedhetetlen lenne az, hogy a törvényi előírásoknak megfelelően működhessen a képviselő-testület, de erről majd a konkrét napirendi szavazás kapcsán többet fognak tudni beszélni, vagy jobban ki tudják fejteni a véleményüket. 

Ráduly Zsolt képviselő:
Megjegyezte, hogy ő is ezt a választ adta volna, de egy kicsit a másik oldalról szerette volna megközelíteni a dolgokat, amit úgy hívnak, hogy demokrácia. De úgy látszik, hogy ez továbbra sincs jelen. 

Császár József Sándor képviselő:
Emlékezete szerint az egyeztetések alkalmával több időpontot is mondtak, de Önöknek egyik sem volt megfelelő, hiszen a lehető legrosszabb időpontot választották, vagyis a péntek délutánt javasolták megszavazni. Továbbá megjegyezte, hogy ő a mai nap folyamán szabadságon van, azonban még is úgy alakította az aznapi programját, hogy jelen tudjon lenni a képviselő-testületi ülésen. 

Szőke Zoltán képviselő:
Véleménye szerint polgármester úr részéről a halvány szikrája sem mutatkozik annak, hogy bármilyen együttműködésre, megállapodásra jusson a képviselő-testület hozzá nem tartozó felével, az az velük. Volt ugyan egy gyenge próbálkozása az alakuló ülést követően, de az véleménye szerint erős külső nyomás hatására ő másképp döntött és másképp cselekedett. Úgy véli, hogy a legutóbbi testületi ülésen is, és az azt megelőző televíziós nyilatkozatban is megerősítették azt, hogy kompromisszum készek és együttműködőek, nyitottak az egyeztetésekre és mindenféle megállapodásra a város és a testület működése érdekében. Azonban ők ezt nem tapasztalják polgármester úr részéről. A most előterjesztett napirendi ponttal kapcsolatban is úgy véli, hogy mindenféleképpen egy egyeztetésre lett volna szükség, amiben talán jó eséllyel megállapodásra is jutottak volna. A szándék az Ön részéről nem ez volt, hanem az Ön részéről az volt, hogy egy egységet bontson, felszeletelje a másik képviselőcsoportját, de majd meglátják, hogy ez sikerrel történt-e, van-e hajlandóság esetleg valakiben, hogy másképp gondolkodjon, vagy az egyeztetést figyelmen kívül hagyva más döntést hozzon. Tudomása szerint Önöknél is van egy egység, egy képviselői csoport, akik elég szorosan együttműködnek és egyeztetnek egymással, mint például hétfőn este, ha jók az információi, amelyen a teljes képviselői csoportjuk részt vett, kivéve a Fidesz képviselői csoportját. Nem probléma, tudomásul veszik, de akkor Önök se várják el tőlük azt, hogy mindent egyöntetűen vezényszóra támogatni fognak és nem lesz véleményük. El fogják mondani azt, hogy Ön nem hajlandó együttműködni, melynek következtében a testületi munka akár kárát is láthatja, és ennek nem ők lesznek a felelősei. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Valóban nagyon jól informált a képviselő úr. Tudomása szerint a Fidesz-KDNP frakció is, vagyis a kormánypárt helyi alapszervezete is úgy működik, hogy a kiküldött előterjesztéseket, napirendi pontokat átbeszéli. Megjegyezte, hogy a Jobbik frakció össze szokott ülni és át szokta beszélni az aktuális kérdéseket. De ebben nincs semmiféle különlegesség, és nem kell feltétlenül rosszra gondolni. Meglátása szerint minden tőle telhetőt megtett, akár a korábbi időszakban az első körös alpolgármester választás kapcsán is, akár azt követően mielőtt és miután határozatképtelen volt a képviselő-testület, mert többek között ezen Szőke Zoltán képviselő sem vett részt, így nem tudtak fontos döntéseket meghozni, pedig előtte is egyeztettek, sajnos bizonyos okok miatt, akkor nem volt partner, vagy nem partneri módon álltak hozzá. Másrészről egy polgármesternek a joga az, hogy alpolgármestert vagy esetleg alpolgármestereket válasszon a saját maga munkájának megkönnyítése érdekében, akkor itt mérlegelni kell nagyon sokféle részletkérdést. Többek között azt kell mérlegelni, hogy ki az a személy, akit elfogadhat a képviselő-testület többsége, ki az a személy, akit elfogadhat a város lakossága, a választópolgárok többsége és ki az, aki politikától függetlenül tudja képviselni a város érdekeit. Véleménye szerint az a lehető legrosszabb megközelítés, hogy ha többen úgy gondolják a képviselő-testületből, hogy csak azt a személyt lehet felkérni, akit mindenki egyöntetűen támogat. Már az előző körben kivetítődött, hogy jelenleg nincs olyan személy a testületben, akit mind a két párt teljes mértékben elfogad. A képviselői olvasatodban, megközelítésedben csak az a személy lehetne alpolgármester, aki bírja az egész képviselő-testület bizalmát. Mivel nincs ilyen személy, így úgy véli, hogy a város érdeke megköveteli azt, hogy mégis ezeken a nehézségeken túljutva a törvényi előírásoknak megfeleljenek, és együtt működjenek és alpolgármestert válasszanak. Véleménye szerint az alpolgármester választás kapcsán is a lehető legrosszabb gondolkodás az, amit Szőke Zoltán képviselő felvázolt, hogy frakció, fegyelem szempontjából kell szavazni, és abban az esetben, hogy ha neked akár a saját frakciódból, akár a másik frakcióból nem elfogadható a személy, akkor sem lehet azt a személyt megszavazni, hiszen van egy frakció fegyelem. Meglátása szerint a politikai indíttatású döntéseken túl kellene jutnia mindenkinek. Továbbá azt tanácsolja a képviselőknek, hogy a napirend megszavazása kapcsán is éljenek a lehetőségükkel. Egy olyan személyt is fog javasolni, aki nem csak a testület nagy részének, hanem az apparátusnak is egy elfogadható személy, továbbá a lakossági vélemények is egyöntetűen abban erősítették meg, hogy azt a személyt kell jelölnie.

Szőke Zoltán képviselő:
Ő sem várt más magyarázatot polgármester úrtól, mint azt, hogy félremagyarázza a szavakat és tíz percig beszéljen a semmiről. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Akkor mindketten ismerjük egymást. 

Szőke Zoltán képviselő:
Az ő mondanivalójának lényege az együttműködés, az összefogás és az együttgondolkodás volt a normális és hatékony képviselői munka kialakítása érdekében. Ennek hiányát látja abban, hogy polgármester úr az egyeztetéseket az elmúlt időszak során mellőzte és ilyen módon próbálja keresztülvinni akaratát a képviselő-testület által. Úgy véli, hogy sikerrel fogja ezt megtenni, viszont sajnálatos az, hogy az együttműködés, együttgondolkodás nem valósul meg, de részükről a nyitottság továbbra is megvan. 

Császár József Sándor képviselő:
Javasolta, hogy kezdjék el az érdemi munkát. 

A Képviselő–testület 7 igen szavazattal, 3 nem szavazattal és tartózkodás nélkül elfogadta a napirendi pontok tárgyalásának Dr. Fülöp Erik polgármester által javasolt sorrendjét.

A meghívóban meghirdetett és Dr. Fülöp Erik polgármester előzőekben pluszként meghirdetett napirendi pontokat az alábbiak szerint fogadta el és tárgyalta meg a Képviselő-testület:

NAPIRENDEK

1. Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési szabályzatáról szóló 35/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról.
2. Előterjesztés az alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról.
3. Jelentés a polgármester két Képviselő-testületi ülés között végzett munkájáról.
4. Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
5. Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről szóló 4/2014. (II.24.) önkormányzati rendeletének módosításáról.
6. Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi költségvetése megalkotásáig végrehajtandó átmeneti gazdálkodásról.
7. Előterjesztés a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 16/2014. (V. 30.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról.
8. Előterjesztés a közterületek használatáról, a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 36/2013. (XI.29.) rendelet módosításáról.
9. Előterjesztés a temetőkről és a temetkezési tevékenységekről szóló 4/2011. (II.15.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról.
10. Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi éves ellenőrzési tervéről.
11. Előterjesztés a TIVA-Szolg Kft. Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft. kintlévőségeinek értékesítéséről. 
12. Előterjesztés Tiszavasvári Város Szociális Szolgáltatástervezési Koncepciójának felülvizsgálatáról. 
13. Előterjesztés a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó feladatellátási szerződés módosításának elfogadásáról. 
14. Előterjesztés a Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről.  
15. Előterjesztés a városi sportlétesítmények használatára vonatkozó bérleti díjak felülvizsgálatáról.
16. Előterjesztés a Városi Kincstárral kötött együttműködési megállapodás felülvizsgálatáról.
17. Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. évi üléstervéről.
18. Előterjesztés az önkormányzat tulajdonában lévő egyes mezőgazdasági ingatlanok hasznosításáról.
19. Előterjesztés Ujhelyi Sándor Tiszavasvári, Rajk L. u. 6. sz. alatti lakos bérleti díj emelésére vonatkozó kérelméről. 
20. Előterjesztés a nem lakás célú helyiségek bérleti díjának, valamint a bérlakások lakbérének mértékéről.   
21. Egyebek
ZÁRT ÜLÉS
22. Előterjesztés a „ Kabay János” Vállalkozói Díj odaítéléséről.





Tárgy (1.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési szabályzatáról szóló 35/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról.
Előadó:	Bundáné Badics Ildikó jegyző
Témafelelős:	Gazdagné dr. Tóth Marianna osztályvezető

Hozzászólások:

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Tájékoztatásképpen elmondta, hogy az anyag a tegnapi nap folyamán került kiküldésre, mellyel kapcsolatban egy pontosítást szeretne eszközölni, hiszen még a korábbi Szervezeti és Működési Szabályzatban egy alpolgármester megválasztásának a lehetősége szerepelt, ezért is szeretné módosítani az ide vonatkozó jogszabály helyett és két alpolgármester választásának a lehetőségére tenne fel módosító javaslatot a képviselő-testület részére. Ennek az az oka, hogy az egyeztetés, a konszenzus meglegyen, amelyet képviselő úr a korábbiakban felvetett. Az elkövetkezendő 5 évben úgy képzelné el a képviselő-testületünk és az önkormányzat működését, hogy mind a két nagy frakció csoportból, a Jobbik és a kormánypárt frakció csoportjából is egy-egy embert szeretne maga mellé felkérni alpolgármesternek, hogy hatékonyabban tudják ellátni a munkát. Így egy kicsit több időt vagy több energiát tud majd szánni egyéb jellegű fontos feladatok végrehajtására. 

Balázsi Csilla képviselő:
Sajnálatosnak találta azt, hogy az anyagot csak a tegnapi nap folyamán kapták meg, továbbá azt, hogy a két alpolgármesterről szóló kiegészítés is csak most hangzik el. Ha a városban nem lettek volna pletykák, akkor tulajdonképpen ők csak ma reggel tudták volna meg, hogy két alpolgármestert kell választani. Véleménye szerint az lett volna a jó megoldás, ha már hétfőn megkapták volna az előterjeszteni kívánt anyagot és ez a két pont is belekerült volna a Szervezeti és Működési Szabályzatba, hiszen ők úgy tudták meg, hogy valaki telefonált, hogy hallották-e, ki lesz a két alpolgármester. Tehát ezt nem az etikus játékszabályok közé tartozik. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Kedves képviselő asszony bizton állíthatja, hogy nem ma reggel tudta meg ezt a felvetést. 

Balázsi Csilla képviselő:
Úgy tudták meg, hogy a pletykák már a tegnapi nap folyamén elindultak a városban. Tehát nem hivatalosan tudták meg, hanem telefonon keresték őket. Tehát nem is attól a képviselőtársuktól tudták meg, akivel egyeztetés van, hanem a különböző telefonhívásokból, hogy ki lesz a két alpolgármester, akiket még ma meg kell szavazni. Emlékezete szerint a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatát tegnap kora délelőtt kapták meg, a telefonok pedig 13:00 és 14:00 óra körül érkeztek. Tehát, hogy ha a város már tudta, hogy itt két alpolgármesterről kell szavazni, akkor ezt az előterjesztésbe is bele kellett volna építeni. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Balázsi Csilla képviselőnek tanácsolt az elkövetkezendő 5 évre egy dolgot, még pedig azt, hogy ne üljön fel mindenféle városi pletykáknak, hiszen az utolsó pillanatig egyeztettek az alpolgármesterek választásáról is, valamint az utolsó pillanatban vált ez biztossá, így ez volt az egyetlen olyan járható út, amelyen végig mehettek. Hangsúlyozta, hogy voltak ezzel kapcsolatban egyeztetések korábban is. Tudomása van a Fidesz csoport álláspontjáról ezzel a témával kapcsolatban. Reméli, hogy akkor képviselő asszony is megcáfol a döntésével vagy majd a szavazat számával és én fogok a legjobban örülni és a legjobban meglepődni, hogy esetleg milyen szavazati arány fog születni, ha nem, akkor ez valószínűleg engem fog igazolni, hogy hogyan állnak egy-egy ilyen jellegű kérdéshez. Másrészről még egyszer hangsúlyozta, hogy a polgármesternek az a jogosítványa, hogy feltegye szavazásra, kiválassza azt a személyt vagy azokat a személyeket, akivel ő együtt szeretne dolgozni. Nagyon sokat egyeztettek ezzel kapcsolatban, ezért úgy véli, hogy megismerte mindkét csoport véleményét pro és kontra. Innentől kezdve engedjék már meg, mivel az ő jogosítványa, hogy döntsön arról, hogy kivel szeretne együtt dolgozni, kit szeretne alpolgármesternek maga mellett tudni, kinek kéri a bizalmát a képviselő-testület nevében is, mert ez az ő feladata, és ez a döntés az ő és az apparátus elkövetkezendő 5 évét fogja meghatározni.

Szőke Zoltán képviselő:
Felhívta a figyelmet arra, hogy ő Balázsi Csilla képviselő asszony hozzászólásához szeretne csatlakozni, mely szerint úgy véli, hogy az ő képviselő csoportjuk félretájékoztatása, félrevezetése és utolsó pillanatban történő informálása zajlik, mely tudatos. Az utóbbi pár napba több olyan esetre is fény derült, hogy milyen módon, hány alkalommal akár tudatosan, akár akaratlanul a testületi ülésen is félre lettek tájékoztatva. Az ő információi szerint is a hétfő este folyamán ez a kérdés eldőlt, ennek ellenére kedden kaptak egy olyan SZMSZ előterjesztést, ami nem tartalmazta azt a javaslatot, amit most Ön eléjük tárt. Minden beszéd ellenére ez azt igazolja, hogy őket szándékosan tartja polgármester úr bizonytalanságban és vezet félre ebben a témában, és jár olyan utat, amilyet, látnak, hallanak és tapasztalnak. Ez nem helyes, ennek nem így kellene működni. Lezárásképpen csak, hogy az ő szájából is hitelesen hangozzék el, hogy tőlük az egyeztetések során egyetlenegy álláspontot kapott, nem volt több egyeztetésük, de elmondta a frakciónak, sőt az alakuló ülésen is a képviselő csoportjuknak a véleményét. Azt követően ebben a témában nem egyeztetett velük. 

Mivel további kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a rendelet-tervezetet a szóbeli kiegészítésekkel, módosításokkal együtt szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 11 fő. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, 3 nem szavazattal és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:
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Dr. Fülöp Erik polgármester a rendelet kihirdetéséig szünetet rendelt el.

Mivel a rendelet módosítása hatályba lépett, ezért a képviselő-testület folytatta az elfogadott napirendek megtárgyalását. 

Tárgy (2.np.):	Előterjesztés az alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Dr. Köblös Ibolya köztisztviselő

Hozzászólások:

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Ahogy már az SZMSZ módosítás kapcsán is elmondta két alpolgármesterrel szeretné elvégezni a munkáját, hiszen ennek hagyományai vannak Tiszavasvári városában. 2006 és 2010. között két alpolgármester volt az, aki ellátta a mindennapi teendőket a polgármester személye mellett. 2010-ben nem adott rá lehetőséget a költségvetés, hogy ilyen fajta konstrukcióban gondolkodhassanak. Most már 2014-ben egy viszonylag nyugodtabb gazdasági környezetben, megbízhatóbb pénzügyi háttérrel a hátuk mögött lehetőség van a két alpolgármester választására. Úgy véli, hogy munka és teendő van annyi Tiszavasváriban, hogy ezt a feladatot elláthassák. Mérlegelt minden olyan véleményt, amellyel találkozott az elmúlt hónapokban a 2014. október 12-i választást követően. Szőke képviselő úr is elmondta, hogy voltak ezzel kapcsolatban egyeztetések, sajnos ott nem sikerült dűlőre jutni, illetve az a fajta konszenzus nem következett be, amelyhez egy alpolgármester választáshoz szükséges minősített többséget a képviselő-testület biztosította volna. Igyekezett kikérni olyan személyeknek is a véleményét, akik a politikában egy kicsit jártasabbak, továbbá közvetve vagy közvetlenül a lakosság véleményére is kíváncsi volt, hogy a többség, aki döntött a választás kapcsán, hogy vélekedik az alpolgármesterek személyével kapcsolatban. Tiszavasváriban keletkezett egy olyan helyzet, amelyet politikai konszenzussal egyetértésben, a város érdekében együtt dolgozva meg lehet oldani. Jelenleg egyik pártnak, helyi szervezetnek sincs többsége a képviselő-testületben, de ez még természetesen változhat, amennyiben a Jobbik Magyarországért Mozgalom helyi szervezete az időközi képviselői választást megnyeri. Úgy véli, hogy nem szabad addig várni, sokkal tisztességesebb és sokkal tisztább helyzetet teremt az, hogy ha már most meg tudnak egyezni és alpolgármestereket tudnak választani. Mindezekből kiindulva a korábbi álláspontját fenntartva két személyt szeretne felkérni az alpolgármesteri teendők ellátására, az egyik Sipos Ibolya, aki a korábbi időszakban már betöltötte ezt a tisztséget és úgy véli, hogy kiválóan együtt tudtak működni, hiszen Ibolya mindenben a segítségére tudott lenni, tudott helyettesíteni. A másik személy pedig Munkácsi Mihály lenne, akinek a személye garancia lehet az együttműködésre. A választópolgárok többségétől nem is hallott negatív véleményt az ő személyével kapcsolatban. Az ő életútját ismerve van benne annyi tenni akarás és agilitás is, hogy el tudja végezni az alpolgármesteri tisztséggel járó feladatokat. Erőben és energiában nem szenved hiányt úgy, hogy ezért is bízik abban, hogy Misi is tiszta szívvel el tudja látni ezt a feladatot. 

Munkácsi Mihály képviselő:
Demokráciáról és frakció fegyelemről beszélünk. Majd elmondta, hogy tegnap este képviselőtársaival közölte, hogy felkérték alpolgármesternek, melyet szeretne elfogadni. Kérte a támogatásukat, hogy ne akadályozzák, hanem segítsék a munkáját. Nem tudja megítélni, hogy mennyire lesznek mellette, de nem szeretné a csapatot bomlasztani, bár ők ezt így látják. Mivel demokrácia van, minden képviselő egyenlő, akik a városért dolgoznak, itt nincs Jobbik-os és Fideszes képviselő, csak képviselő van és van egy polgármester, akinek a pártállása ebből a szempontból megint jelentéktelen, hiszen a városért kell, hogy dolgozzanak. Így fog tenni, a városért fog dolgozni. Ha valaki úgy látja, hogy a munkáját nem megfelelően végzi és ezzel problémája van, közölje vele, mert nem szeretne olyan lelki terroron keresztül menni, amit tegnap is kapott, hiszem emiatt volt néhány álmatlan éjszakája. Kérte, hogy vessenek véget ennek a problémának, dolgozzanak a városért, ne legyen mindig az ellenségeskedés, tegyék félre a személyes ellentéteket, a pártpolitikai ellentéteket. Tudja, hogy ebbe ők már régóta benne vannak ő csak belecsöppent. Megköszönte polgármester úr felkérését, melyet nagy tisztelettel elfogadott, aztán majd kiderül, hogy mi lesz ezen döntésének a következménye. Ígéretet tett arra vonatkozóan, hogy az elkövetkezendő 5 évben a városért fog dolgozni, továbbá szeretne valamennyi képviselővel is a továbbiakban együttdolgozni. Véleménye szerint ez így normális és demokratikus. Ne legyenek már mindennek kerékkötői, hiszen mindenben a rosszat nézik, mindig csak a rosszat keresik, legyenek kompromisszum készek. Hangsúlyozta, hogy szeretett volna főállású alpolgármester lenni, majd polgármester úr közölte, hogy legyen kompromisszum kész, melybe beleegyezett és elvállalta azt, hogy két alpolgármester legyen a városban annak érdekében, hogy menjen a munka és ne az legyen, hogy mindenben a rosszat keresik, mert a város így nem fog előremenni. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Megköszönte Munkácsi Mihály képviselő szavait és bölcsességét. Úgy véli, hogy nagyon sokat tanulhatnak tőle, nagyon sokat tanulhatnak ebből. Az ellenzéki, kormánypárti képviselőknek is javasolta ezt a bölcsességet. Véleménye szerint a kompromisszumnak ez az alapja, hogy a kormányzó párt soraiból is felkér egy személyt az alpolgármesteri tisztség betöltésére. Hangsúlyozta, hogy maradéktalanul megbízik Misiben és biztos abban is, hogy ha megkapja a képviselő-testület bizalmát és támogatását, akkor meg fogja szolgálni ezt a nemes feladatot. 

Kovácsné Nagy Julianna képviselő:
Polgármester úr már elmondta azokat a szép gondolatokat, amit ő is szeretett volna mondani, de megjegyezte, hogy nagyon fájdalmas volt az, amikor Munkácsi Mihály a választások alkalmával győzedelmeskedett, hiszen az egyik legkedvesebb képviselőtársát ütötte ki.  Majd elmondta azt is, hogy több alkalommal is volt már összeütközése Misivel bizonyos dolgokban, de felül tudott emelkedni és látja benne az ambíciót, a tenni akarást, az együttműködési készséget, a szeretetet a kedves városáért és erre van szükség nem pedig az ellenségeskedésre. Végezetül gratulált Munkácsi Mihály képviselőnek, hogy elvállalt ezt a nemes feladatot. 

Ráduly Zsolt képviselő:
Az eddig elhangzottakkal kapcsolatban elmondta, hogy mivel tegnap este nem vett részt ezen az ominózus egyeztetésen, ő csak a telefonokból hallotta az eddigiekről egy pár beszélgetést, ezért továbbra is azt mondja Mihálynak is, hogy ő magával a módszerrel nem ért egyet. Azzal a módszerrel, ahogy hátulról megkerülve három másik képviselő véleményét egy személyre hárítják. Ismét nagyon jó kommunikációs tevékenységgel kihozzák ezt az előterjesztést, amit már meg lehetett volna kapni tegnap vagy tegnap előtt. Lehetett volna egy egyeztetést összehívni, bejelenteni, hogy te szeretnéd felkérni, ha működne ez a módszer, de ezt a módszert ő nem tudja támogatni. Az, hogy most ki mit vállal el, azt mindenki maga tudja. Gratulál és sok sikert kíván majd Mihálynak a munkájához. Kiemelte, hogy nem a Misi személyével van gond, mert jó kapcsolatban vannak, hanem egyedül ezzel a módszerrel. 



Dr. Fülöp Erik polgármester:
Megköszönte Szőke Zoltán dicséretét, de ha jól vette ki a képviselő úr szavaiból, azért nem fogja elfogadni azt a személyt, akivel korábban egyfajta politikai síkra helyezkedve küzdöttek meg a 2014. október 12-i képviselői és polgármesteri önkormányzati választást, mert ő közvetlenül előtte nem közölte vele, vagy képviselői frakciójával ezt a döntést, ezért nem szavaz most Mihályra, illetve nem támogatja ebben a döntésében. Véleménye szerint ezzel a gondolkodásmóddal nem tud mit kezdeni. Ő próbálná jobb belátásra bírni a képviselőt, majd kérte, hogy mérlegelje azt a lehetőséget, amelyet most ő is kapott, mérlegelje azt a lehetőséget, amit Misi is kapott, hogy valóban tehet a város érdekében, a köz érdekében, és ne politikai oldalról közelítse meg ezt a dolgot. Meglátása szerint a korábbi egyeztetések alkalmával bennük is tudatosult az, hogy azzal, hogy a kormányzópárt soraiból is felkérek egy alpolgármestert, azzal valószínűleg nekik is sokkal nagyobb rálátásuk, beleszólásuk lesz a mindennapi ügyek intézésébe. Másrészről néhány hónap múlva lesz egy időközi választás is. Véleménye szerint az a legkorrektebb, hogy nem az időközi választás eredményét várják meg, és majd csak azt követően keresi fel az ellenzéket egyeztetés céljából, hogy hogyan is lehetne tovább együttműködve a városért dolgozni. Úgy véli, hogy azon a képviselő-testületi ülésen, amelyen Szőke képviselő úr sem vett részt és ezért határozatképtelen volt, nagyon jól megmutatta, hogy a város érdeke teljesen más. A lakosság is azt gondolja, hogy olyan nyomással, olyan erővel próbálta most már a választások után a politikát kisöpörni Tiszavasváriból, hogy egyértelműen bebizonyosodott, hogy tenni kell, közösen konszenzust kell találni. Még egyszer hangsúlyozta, hogy a polgármesternek a jogköre az, hogy olyan alpolgármestert válasszon, akivel szívesen együtt dolgozna, hiszen a törvény nem úgy szól, hogy a polgármester egyeztessen a képviselőkkel, kérje ki a véleményüket, és abban az esetben, ha mindenki rábólint, akkor ő dönthet az alpolgármester személyéről. A törvény egyértelműen leírja, hogy minden településen a polgármester az, aki felteszi a javaslatot, hogy ő kivel szeretne együttdolgozni, kinek kéri a bizalmát. Emlékezete szerint több alkalommal is beszéltek a nyilvánosság előtt is, a televízió nyilvánossága előtt is, képviselő-testületi ülésen is arról, hogy kinek mi az álláspontja. Most ez egy színjáték, hogy egyeztetés hiányára hivatkozva minden ellenzéki képviselő megdöbbent arccal áll, hogy alpolgármestert kell választani. Nagyon jól tudja az ellenzéki párt álláspontját, de ő lenne a legjobban meglepődve akkor, ha Munkácsi Mihály személyét elfogadnák. Meglátása szerint ez egy óriási lehetőség, valóban egy konszenzusnak az alapköveit rakhatják le, olyan személlyel, akit a Jobbik frakció is maximálisan támogat. Ez a korábbiakban nem így működött és mindenki saját magát minősíti, ha a saját padsoraiból megválasztott képviselőjét a saját frakciója nem szavazza meg. Nem tudna olyan személyt mondani, a saját frakciójából, aki mellett nem állna ki egy ilyen lehetőség kapcsán. Úgy véli, hogy ezt a választópolgárok, illetve azok a politikai hierarchikus rendszerek eldöntik, ha valóban ilyen döntés születne most a választáson, akiknek a helyi Fidesz csoport felelősséggel tartozik. Ez egy kifogás, hogy azért nem szavazzák meg, mert előtte ő, mint polgármester nem kereste fel az ellenzék elnökét. 

Szőke Zoltán képviselő:
Megjegyezte, hogy polgármester úr ismét rájuk akarja tenni a terhet, őket akarja bizonyos rossz színben feltüntetni. Érdekes, hogy most szükség lenne, meg elvárás lenne, hogy ők a támogatásukról biztosítsanak bárkit is, de miért nem volt szükség erre a hétfői este folyamán, a tegnapi nap folyamán, miért most kell szembesülni olyan dolgokkal, amikről Önök már hétfő este megállapodtak. De felteheti akár Önnek is ezt a kérdést, de felteheti akár más személynek is, hogy miért kell napoknak eltelni ahhoz, hogy kérjék az ő támogatásukat, miközben Önök már megállapodtak ebben. Ráduly Zsolt elmondta, hogy akadálya nem lett volna annak, hogy akár Munkácsi Misit vagy akár a képviselő testület tagjai közül mást támogassanak. Tehát nem zárkóztak el ettől a döntéstől, hiszen polgármester úr is igazolhatja a beszélgetések során, hogy úgy a jobbik frakcióból, mint a Fidesz frakcióból más személy is jelölhettek volna. Ez volt az egyeztetés első részében, onnantól kezdve az együttműködés megszűnt, tudtukon kívül egy embert kiemeltek ebből a képviselői csoportból. Nem a Misi személyével van a gond, hanem a módszerrel van baj, és ez a módszer, hogy ha most működik, akkor működni fog a jövőben is, a jövőbe sem akarnak majd velük együttműködni. Elvárják a kormánypárt támogatását. Tehát elvárások vannak, azonban más szándék, más nyitás nincs, csak az elvárások, és a terheknek kormánypárt irányába való átrovása, viszont az, hogy normális kommunikáció, egyeztetés folyjon az az Önök részéről nem várható el. Megjegyezte, hogy Tiszavasvári Város polgármestere,Dr. Fülöp Erik az egyetlen ember ebben a választókerületben, aki a választások után az országgyűlési képviselővel személyes egyeztetést még nem kezdeményezett. Minden más település az önkormányzati választások után megkereste a kormánypárti képviselőt, támogatást kért, Dr. Fülöp Eriknek erre nincs szüksége. Döntsék el majd Önök vagy döntse el Tiszavasvári, hogy helyes út-e ez. Helyes út-e az, hogy ezeket az egyeztetéseket úgy folytatja le képviselőcsoporton belül, mint ahogy lefolytatta. Úgy véli, hogy nem helyes, ők nyitottak voltak, de ezzel polgármester úr nem kívánt élni. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Úgy véli, hogy Szőke Zoltán képviselő nyitottságát már megismerte az előző ciklusban, illetve az elmúlt néhány hónap történései kapcsán is. Az országgyűlési képviselői megkeresés kapcsán csak annyit tud mondani, hogy ami késik, az nem múlik. Tehát nyugodjon meg Szőke képviselő úr, nyugodtan dőljön hátra, hiszen át fogják beszélni képviselő úrral is az aktuális kérdéseket, témákat, hogy ha itt rendeződik a helyzet. Harmadrészről a mindenkori kormánynak, országgyűlésnek feladata, hogy pártpolitikától függetlenül településekre, választópolgárokra, családokra figyeljen, segítse az ő munkájukat. Hangsúlyozta, hogy hasonló helyzetben támogatná azt a személyt, akit az ellenzék felkért az alpolgármesteri feladatok elvégzésére. Kérte a képviselőt, hogy hideg fejjel gondolkozzon, és ne érveket mérlegeljen, hanem azt, hogy ezzel mit nyerhet ő és mit nyerhet a képviselői csoport. 

Császár József Sándor képviselő:
Az elhangzottakra reagálva elmondta, hogy ő is éppen erről beszélt az elmúlt testületi ülés alkalmával, hogy ez a gyűlölet politika, amit az ellenzék folytat, ennek nincs értelme. Megint egy órája beszélnek, eltelt a testületi ülésből egy óra és még érdemi munkát nem végeztek. Mindenki eldönti magába, hogy kit akar megszavazni, majd javasolta, hogy folytassák az érdemi munkát. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Elmondta, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság lesz az, aki a szavazatokat megszámolja. Elsőként Sipos Ibolyát tette fel szavazásra. Majd kérte, hogy osszák ki a szavazólapokat. 

Szavazólapok kiosztása következett. 

A szavazás lebonyolításának idejére szünetet rendelt el. 

A szünet után a Képviselő-testület folytatta munkáját. 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Az alpolgármester titkos választásának lebonyolításával kapcsolatban tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a leadott szavazólapok érvényesek voltak, a 10 kiosztott szavazati lapból 7 érkezett meg és 7 igen szavazat került leadásra Sipos Ibolya részére. Tehát a jelölt az alábbi szavazatokat kapta: Sipos Ibolya 7 igen szavazat, 3 fő nem adta le a szavazólapot. A bizottság megállapította, hogy a szavazás jogszabályszerűen történt, továbbá azt, hogy a Képviselő-testület alpolgármesternek megválasztotta Sipos Ibolya képviselőt. 
Hozzászólások:

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Gratulált és sok sikert, jó munkát kívánt. 

Sipos Ibolya alpolgármester:
Megköszönte mindenki bizalmát és ígéretet tett arra vonatkozóan, hogy továbbra is a város érdekit fogja szolgálni. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
Munkácsi Mihály képviselőt bocsátotta szavazásra. 

Szavazólapok kiosztása következett. 

A szavazás lebonyolításának idejére szünetet rendelt el. 

A szünet után a Képviselő-testület folytatta munkáját. 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Az alpolgármester titkos választásának lebonyolításával kapcsolatban tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a leadott szavazólapok érvényesek voltak, a 10 kiosztott szavazati lapból 7 érkezett meg és 7 igen szavazat került leadásra Munkácsi Mihály részére. Tehát a jelölt az alábbi szavazatokat kapta: Munkácsi Mihály 7 igen szavazat, 3 fő nem adta le a szavazólapot. A bizottság megállapította, hogy a szavazás jogszabályszerűen történt, továbbá azt, hogy a Képviselő-testület alpolgármesternek megválasztotta Munkácsi Mihály képviselőt. 

Az alpolgármester megválasztásáról a titkos szavazás az előírtaknak megfelelően lezajlott, Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke tájékoztatta a megjelenteket, hogy annak eredményeképpen Sipos Ibolya és Munkácsi Mihály képviselőt 7 igen szavazattal, -3 fő nem adta le a szavazólapot- megválasztotta a Képviselő–testület alpolgármesternek.

Az alpolgármester megválasztásáról szóló titkos szavazásról készült jegyzőkönyv az ülésről készült jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi.

Hozzászólások:

Dr. Fülöp Erik polgármester: 
Sok sikert és jó munkát kívánt. Bízik abban, hogy a jövőben nagyon jól együtt tudnak majd dolgozni. 

Munkácsi Mihály alpolgármester:
Megköszönte a bizalmat. Szükség lesz az erőre, de csak a város érdekeit fogja szolgálni. 

Dr. Fülöp Erik polgármester:
A szavazás eredményéről többek között Tiszavasvári választópolgárai fognak ítéletet mondani. Ismét gratulált a két újonnan megválasztott alpolgármesternek, ezt követően a két határozat-tervezet tette fel szavazásra. A tiszteletdíj megállapításával kapcsolatban 2 fő társadalmi megbízatású alpolgármester látná el a feladatokat, mely azt jelentené, hogy mind a két alpolgármesterre maximális szüksége lenne. Majd megjegyezte, hogy igyekezni fog ő is és a hivatali apparátus is az ő időbeosztásukhoz alkalmazkodni. Úgy véli, hogy mindenre tekintettel lesznek, ahogy az alpolgármestereknek engedi az ideje, akár korlátlanul, akár előre meghatározott időben, de nagy szeretettel a saját irodájában, reményei szerint már a jövő héten találkozni fognak. A tiszteletdíj megállapításával kapcsolatban a törvény határoz meg különféle rendelkezéseket, egy –tól-ig összeget határoz meg. Ez a lakosságszám arányhoz van viszonyítva, a polgármesternek a tiszteletdíjához. A 235.600,-Ft-os kerekített értéket javasolta a képviselő-testület számára elfogadásra mindkét alpolgármester kapcsán. Az Mötv. meghatároz még egy kitételt még pedig a 80. § (3) bekezdése, miszerint az alpolgármesterek tiszteletdíjának 15%-ban meghatározott összegű költségtérítést kell az önkormányzatnak biztosítania. Ez kötelező jellegű előírás, tehát ezen a képviselő-testület nem változtathat. 

Mivel további kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezeteket szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 10 fő. 

A Képviselő-testület a határozat 1. pontjáról 7 igen szavazattal, 3 fő nem adta le a szavazólapot, míg a 2. 3. és 4 pontjáról 7 igen szavazattal, 3 nem szavazattal az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
260/2014.(XII.11.) Kt. számú
határozata

Az alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról


Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

1. Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. (a továbbiakban Mötv.) 43. § (3) bekezdésében, valamint a 74. § (1) bekezdésében foglalt jogköre alapján Sipos Ibolyát a képviselő-testület megbízatásának időtartamára társadalmi megbízatású alpolgármesternek megválasztja.

2. Az Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján az alpolgármester részére megválasztásától - 2014. december 11-től - kezdődően tiszteletdíjat állapít meg, melynek mértéke 235.575- Ft/hó.
3. Megállapítja, hogy az Mötv. 80.§ (3) bekezdése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester megválasztásától – 2014. december 11-től) - havonta a tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult.
4. Felkéri a jegyzőt, hogy a gondoskodjon az alpolgármesteri tiszteletdíj havonta történő kifizetéséről.

Határidő: folyamatos 				Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző
      az alpolgármesteri megbízatás időtartama alatt






Ezután Dr. Fülöp Erik polgármester Munkácsi Mihály alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról szóló határozat-tervezetet bocsátotta szavazásra. 

A döntéshozatalban részt vett 10 fő. 

A Képviselő-testület a határozat 1. pontjáról 7 igen szavazattal, 3 fő nem adta le a szavazólapot, míg a 2. 3. és 4 pontjáról 7 igen szavazattal, 3 nem szavazattal az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
261/2014.(XII.11.) Kt. számú
határozata

Az alpolgármester megválasztásáról és tiszteletdíjának megállapításáról


Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

1. Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. (a továbbiakban Mötv.) 43. § (3) bekezdésében, valamint a 74. § (1) bekezdésében foglalt jogköre alapján Munkácsi Mihályt a képviselő-testület megbízatásának időtartamára társadalmi megbízatású alpolgármesternek megválasztja.

2. Az Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján az alpolgármester részére megválasztásától - 2014. december 11-től - kezdődően tiszteletdíjat állapít meg, melynek mértéke 235.575- Ft/hó.
3. Megállapítja, hogy az Mötv. 80.§ (3) bekezdése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester megválasztásától – 2014. december 11-től) - havonta a tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult.
4. Felkéri a jegyzőt, hogy a gondoskodjon az alpolgármesteri tiszteletdíj havonta történő kifizetéséről.


Határidő: folyamatos 				Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző
az alpolgármesteri megbízatás időtartama alatt















Ráduly Zsolt és Szőke Zoltán képviselők elhagyták az üléstermet, a Képviselő-testület 8 fővel továbbra is határozatképes maradt.

Munkácsi Mihály és Sipos Ibolya alpolgármesterek az esküt letették. 

Tárgy: (3.np.):	Jelentés a polgármester két Képviselő-testületi ülés között végzett munkájáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester

	Jelentés a polgármester két Képviselő- testületi ülés között végzett munkájáról

	
	
	
	

	Ssz. 
	
	
	

	1.
	2014. november 28. 
	Dr. Elek Tamás a Klebeslberg Intézményfenntartó Központ Tiszavasvári Tankerületének megbízott igazgatója 
	Aktuális kérdések megbeszélése

	2.
	2014. november 28.
	I. Világháborús megemlékezés
	Megnyitó, koszorúzás

	3.
	2014. november 30.
	Adventi gyertyagyújtás
	

	4.
	2014. december 1.
	Városi Televízió
	Interjú

	5.
	2014. december 1.
	Polgármesteri fogadónap

	6.
	2014. december 1.
	Intézményvezetői értekezlet

	7.
	2014. december 2.
	JOÓ Szabolcs az OPUS Team Kft részéről

	8.
	2014. december 2.
	Véradó Ünnepség
	

	9.
	2014. december 3.
	Szakos Katalin
	Aktuális kérdések megbeszélése

	10.
	2014. december 3.
	Kovács Miklós
	

	11.
	2014. december 3.
	Helyszíni szemle
	Rozgonyi József ügyében

	12.
	2014. december 3.
	Alapítványi Kuratóriumi ülés
	

	13.
	2014. december 3.
	Rendkívüli Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsági ülés

	14.
	2014. december 4.
	Szabó András a HBVSZ Zrt. Tiszavasvári Üzemigazgatóságának igazgatója
	Aktuális kérdések megbeszélése

	15.
	2014. december 5.
	Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium
	Szalagavató ünnepség

	16.
	2014. december 7.
	Adventi gyertyagyújtás
	

	17.
	2014. december 8.
	Magyarországi Magiszter Alapítvány és a Magiszter Alapítványi Óvoda, Általános Iskola Középiskola és Szakiskola Tiszavasvári Tagintézményének jubileumi rendezvénysorozata
	Köszöntő


Ezt követően Dr. Fülöp Erik polgármester beszámolt a két Képviselő-testületi ülés között végzett munkájáról a képviselők számára, az alábbi táblázatba foglaltaknak megfelelően:

A Képviselő–testület elfogadta Dr. Fülöp Erik polgármester jelentését a két Képviselő–testületi ülés között végzett munkájáról.

Tárgy (4.np.):	Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester 

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
262/2014. (XII.12.) Kt. számú
határozata

a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról  

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a:

147/2014. (VI.26.) 		Kt. számú határozata 
148/2014. (VI.26.) 		Kt. számú határozata 
180/2014. (VII.31.) 		Kt. számú határozata 
181/2014. (VII.31.) 		Kt. számú határozata 
191/2014. (VII.31.) 		Kt. számú határozata 
198/2014. (VIII.18.) 		Kt. számú határozata 
199/2014. (VIII.18.) 		Kt. számú határozata 
200/2014. (VIII.18.) 		Kt. számú határozata 
216/2014. (IX.11.) 		Kt. számú határozata 
217/2014. (IX.11.) 		Kt. számú határozata 
225/2014. (IX.11.) 		Kt. számú határozata 
227/2014. (IX.23.) 		Kt. számú határozata 
228/2014. (IX.23.) 		Kt. számú határozata

végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja.
















Tárgy (5.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2014. évi
			költségvetéséről szóló 4/2014. (II.24.) önkormányzati rendeletének
			módosításáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Girus András osztályvezető

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 3 igen szavazattal, 2 tartózkodással és ellenszavazat nélkül a rendelet–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Hozzászólások:

Balázsi Csilla képviselő:
A 11. ponttal kapcsolatban megkérdezte, mely a kis rendezvényekkel kapcsolatos, hogy a személyi juttatások esetében mi lenne az a két szám, ami az előterjesztésben leírásra került. Ha személyi jellegű juttatás lenne, akkor miért került beépítésre a SZJA előirányzat, hiszen ez esetben egy megbízási díj állna fenn, de akkor nem kellene a szociális hozzájárulás. 

Girus András osztályvezető:
Reprezentációs jellegű kiadások, amelyeknek van SZJA vonzata is. És ehhez az előirányzathoz van szükség kiegészítésre. 

Balázsi Csilla képviselő:
Megkérdezte, hogy ebben az esetben miért került feltüntetésre az EHO. 

Girus András osztályvezető:
A tervezés során úgy sikerült, hogy elegendő az EHO. Tehát azt nem kell kiegészíteni csak az SZJA-t kell kiegészíteni. 

Balázsi Csilla képviselő:
Tehát akkor ezt úgy kell értelmezni, hogy ez nem egy konkrét dologhoz kapcsolódik, hanem ami az idén felmerült kis rendezvényes költségek. 

Girus András osztályvezető:
Ez nem az egész, hanem kiegészítés lesz. A kettő között nincs logikai összefüggés. 

Mivel további kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a rendelet-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 tartózkodással és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:
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Tárgy (6.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi költségvetése megalkotásáig végrehajtandó átmeneti gazdálkodásról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Girus András osztályvezető

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a rendelet–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Munkácsi Mihály a Szociális és Humán Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Szociális és Humán Bizottsága 4 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a rendelet–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a rendelet-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
41/2014.(XII.16.) önkormányzati 
rendelete

a 2015. évi költségvetés megalkotásáig végrehajtandó
átmeneti gazdálkodásról

Az államháztartásról szóló többszörösen módosított 2011. évi CXCV. tv. 25. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján,az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 35/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet 23. § (3) bekezdésében, illetve 4. számú melléklete 1.2. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 35/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet 28. § (3) bekezdésében, illetve 5. számú melléklete 1.11. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Szociális és Humán Bizottság véleményének kikérésévelTiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2015. évi költségvetése megállapításáig az alábbiakat rendeli el:

1.§.

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza Tiszavasvári Város Önkormányzatát és költségvetési szerveit, hogy a 2015. évi költségvetés hatálybalépésének napjáig:

a.) bevételeiket folytatólagosan beszedjék, illetve  működési kiadásaikat  a 2014. évi kiadások előirányzatain belül időarányosan teljesítsék.

b.) az intézmények finanszírozása a c.) és d.) pontokban leírtak figyelmen kívül hagyása mellett legfeljebb a 2014. évi önkormányzati támogatás időarányos részarányának figyelembevételével történjen meg.

c.) a folyamatban lévő pályázatokat, beruházási, felújítási feladatokat a szerződések szerinti ütemezések szerint teljesítsék.

d.) a folyamatos működéshez elengedhetetlenül szükséges az a.)-c.) pontokba nem tartozó működési és felhalmozási kiadásokról a polgármester a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke véleményének kikérése mellett  5.000 eFt erejéig dönt. Ezen túl e célra a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérése mellett további 5.000 eFt összeg erejéig dönthet.  

e.) támogatások, pénzeszközátadások jogcímen kifizetés kizárólag a polgármester engedélyével történhet, az adott szervezetre vonatkozó, 2014. évi előirányzat időarányos részét meg nem haladó összegben.


2.§.

Záró rendelkezések


Ez a rendelet 2015. év január 01-jén lép hatályba, rendelkezéseit a 2015. évi költségvetési rendelet hatálybalépéséig kell alkalmazni. 

Tiszavasvári, 2014. december 11.





	Dr. Fülöp Erik                                                       Bundáné Badics Ildikó
	polgármester	 jegyző



Kihirdetve: 2014. december 16-án 



	Bundáné Badics Ildikó 
	jegyző






A 2015. évi költségvetés megalkotásáig végrehajtandó átmeneti gazdálkodásról szóló 41/2014.(XII.16.) önkormányzati rendelet indoklása


1. Általános indoklás

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján amennyiben az önkormányzat a költségvetési rendeletet tárgyév január 1-ig nem alkotta meg, akkor az átmeneti gazdálkodásról rendeletet alkothat. 



Részletes indoklás

1. §-hoz

Az önkormányzat 2015. évi költségvetése várhatóan 2015. februárjában kerül elfogadásra, ezért a folyamatos működés, az intézmények finanszírozása, a fejlesztési feladatok határidőben történő megvalósítása érdekében szükséges e rendeletet megalkotni. 

2. §-hoz

A rendelet hatálybalépéséről illetve alkalmazásának végső időpontjáról rendelkezik.



























Tárgy (7.np.):	Előterjesztés a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 16/2014. (V. 30.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról.
Előadó:	Bundáné Badics Ildikó jegyző
Témafelelős:	Gulyás Gabriella köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a rendelet–tervezet „A” alternatívájának elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a rendelet-tervezetet „A” alternatíváját bocsátotta szavazásra.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta meg:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
42/2014.(XII.12.) önkormányzati rendelete

a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 16/2014. (V.30.) önkormányzati rendelet módosításáról

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény 1.§.-ának (1) bekezdésében és a 6.§-ban kapott felhatalmazás alapján és Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 42.§-ban meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 35/2014.(XI.28.) rendelet 4. sz. melléklete 8. pontja által biztosított véleményezési jogkörében illetékes Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével -  a következőket rendeli el:

1.§ A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 16/2014.(V.30.) önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 


1.§ „(1) Az adó mértéke a helyi adókról szóló törvény szerinti adótárgyak esetében 8.000,-Ft/év.
(2) Az (1) bekezdés vonatkozásában azonos helyrajzi számon lévő adótárgyak egy adótárgyat képeznek.”


2.§ Ez a rendelet 2015. január 01. napján lép hatályba.


Tiszavasvári, 2014. december 11.




               Dr. Fülöp Erik					Bundáné Badics Ildikó
polgármester					         jegyző

A rendelet kihirdetve: 2014.december 12-én.




Bundáné Badics Ildikó
jegyző






































Indoklás a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 16/2014.(V.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 42/2014.(XII.12.) önkormányzati rendelethez


1. Általános indokolás

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1.§- (1) bekezdése felhatalmazása alapján és rendelkezései szerint „a települési önkormányzat képviselő-testülete rendelettel az illetékességi területén helyi adókat vezethet be.” A Htv. 6. § alapján az önkormányzat a már hatályos rendeletét módosíthatja.



2. Részletes indokolás

1. §-hoz

Jelenleg az önkormányzat gondoskodik az üdülőterületen a szemétszállításról a kihelyezett konténerekkel. A tiszavasvári üdülőterületen ingatlannal rendelkezők jelenleg nem fizetnek hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat, hanem magánszemélyek kommunális adófizetési kötelezettségük van. Az önkormányzat bevételéből fizeti az üdülőterületen keletkezett hulladék konténeres szállításának költségeit. Ennek a konténeres szemétszállításnak a költsége jelenlegi árakon évi 6.300 eFt. Az üdülőterületi ingatlanok tulajdonosainak április 1. napjától szeptember 30. napjáig terjedő hat hónapos használati szezonban a közszolgáltatás igénybevétele kötelező. Ezen időszakra fizetendő szemétszállítási díja 7.430,-Ft. A szemétszállítási díj és MKA között nincs közvetlen összefüggés, nagyságuk egymásra hatással nincs. Ettől függetlenül az előzőekben leírtak miatt megfontolandó lehet a MKA mértékének módosítása. 



2. §- hoz

A rendelet hatályba lépésére tesz javaslatot. 
















Tárgy (8.np.):	Előterjesztés a közterületek használatáról, a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 36/2013. (XI.29.) rendelet módosításáról.
Előadó:	Bundáné Badics Ildikó jegyző
Témafelelős:	Kovács Edina köztisztviselő
		Dr. Reznek Márta köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a rendelet–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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Tárgy (9.np.):	Előterjesztés a temetőkről és a temetkezési tevékenységekről szóló 4/2011. (II.15.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról.
Előadó:	Bundáné Badics Ildikó jegyző
Témafelelős:	Petruskáné dr. Legeza Tímea osztályvezető

Petruskáné dr. Legeza Tímea témafelelős szóbeli kiegészítése:
Tájékoztatásképpen elmondta, hogy a tegnapi Szociális és Humán Bizottság ülésén az üzemeltető szóbeli javaslattal élt a díjtételek emelésére vonatkozóan, amit később írásban is benyújtott. Tekintettel arra, hogy az előterjesztés készítésekor ez a javaslat nem volt ismert, ezért is indokolt a temetői díjtétel felülvizsgálata. 

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Munkácsi Mihály a Szociális és Humán Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Szociális és Humán Bizottsága 4 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára azzal, hogy a következő ülésen ismét kerüljenek felülvizsgálatra a temetői díjtételek az üzemeltető által a bizottsági ülésen előterjesztett javaslatokra vonatkozóan. 

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta a témafelelős által tett módosítással együtt.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
263/2014. (XII. 11.) Kt. számú
határozata
a temetői díjtételek felülvizsgálatáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (3) bekezdésben foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület

1.) a temetőkről és a temetkezési tevékenységekről szóló 4/2011. (II.15.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében szereplő temetői díjtételek felülvizsgálatát követően úgy dönt, hogy a temetői díjakat 2015. január 1. napjától nem emeli, azzal, hogy a temetői díjtételek felülvizsgálata a következő testületi ülésen ismét történjen meg a Tiszavasvári Városi Köztemető üzemeltetését végző Lippai és Lippai Kft.-t. által utólag benyújtott javaslat alapján. 

2.) Felkéri a polgármestert, hogy a felülvizsgálat eredményéről tájékoztassa a temető üzemeltetőjét.

3.) Felkéri a polgármestert, hogy a temetői díjtételek felülvizsgálatát ismételten terjessze a Képviselő-testület elé.

Határidő:	 2015. január				Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester







































Tárgy (10.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi éves ellenőrzési tervéről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Nagyné Dályai Katalin köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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Tárgy (11.np.):	Előterjesztés a TIVA-Szolg Kft. Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft. kintlévőségeinek értékesítéséről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Dr. Reznek Márta köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Hozzászólások:

Dr. Fülöp Erik polgármester:
A pályáztatás eredményéről majd döntenie kell a képviselő-testületnek, melynek időpontját a későbbiekben tudják meghatározni. 

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
265/2014. (XII.11.) Kt. számú
határozata

mely, a TIVA - SZOLG Kft. 5/2014. (XII.11.) számú alapítói határozatának minősül

A TIVA-SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft.  kintlévőségeinek értékesítéséről

A TIVA-SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft.  kintlévőségeinek értékesítéséről Tiszavasvári Város Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 107. §-ában biztosított hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

1.) A Tiszavasvári Város Önkormányzata (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.) tulajdonában álló, a TIVA - SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft. (székhely: 4440 Tiszavasvári, Ady Endre u. 8. sz., Cg.: 15-09-063127) kintlévőségeit nyilvános pályázat keretében történő értékesítésére meghirdeti a határozat mellékletében foglalt pályázati felhívásban foglaltak szerint.


Határidő:azonnal  	Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester


2.)     Felkéri a Polgármestert, hogy a pályázati felhívást a  Hirdetőtáblán függessze ki, honlapon jelentesse meg.


Határidő:azonnal  	Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester


3.)      Felkéri a Polgármestert, hogy a pályázati felhívást a Cégfinaszírozás portálnak küldje meg.

Határidő:azonnal  	Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester



4.)     Javasolja a Kft. ügyvezetőjének, hogy alkalmazzon díjbeszedésre 2 fő munkavállalót   2015. január 1.napjától a sikeres pályáztatás bekövetkeztéig.


Határidő:azonnal  	Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester































Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a TIVA - SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft kintlévőségeinek értékesítésére vonatkozó pályázati felhívásról szóló 265/2014. (XII.11.) Kt. számú határozata alapján

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS

Nyilvános, licittárgyalás nélküli pályázati eljárásra

I. A pályázat kiírója és a pályázat tárgya:

Tiszavasvári Város Önkormányzata (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.) mint tulajdonos, A TIVA-SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft.  kintlévőségeinek értékesítéséről szóló, 265/2014. (XII.11.) Kt. számú határozata alapjánnyilvános pályázati eljáráskeretében történő értékesítésre meghirdeti Tiszavasvári Város Önkormányzata 100 %-os tulajdonában álló, Tiszavasvári TIVA - SZOLG Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Kft. kintlévőségeit.

A pályáztatásra kerülő vállalkozás legfontosabb adatai: 
A vállalkozás neve: Tiszavasvári Tiva-Szolg Településszolgáltatási és Vagyonkezelő Korlátolt Felelősségű Társaság
Székhelye:   4440 Tiszavasvári, Ady E. u.8.
Alapításának időpontja: 1995. 07.10.
Cégbírósági bejegyzés száma: 15-09-063127
Adószáma: 11255644-2-15
A vállalkozás fő tevékenységi körei: 3600 Víztermelés,- kezelés és –elosztás (Főtevékenység)
                                                           3700 Szennyvíz gyűjtése, kezelése

A kintlévőségek jelenleg:
lakossági kintlévőség:                     36.023.057 Ft.
közületi kintlévőség:                       10.177.881 Ft.

A vevő követelések alakulása 2014. november 30-án:
90-180 napos késedelem:                    0 Ft.
181-360 napos késedelem:            1.816 Ft.
360 napon túli tartozás:        45.842.213 Ft.


A Kft. 2012. december 31. napja óta nem végez víziközmű szolgáltatási tevékenységet. A Kft. víziközmű szolgáltatáshoz kapcsolódó működtetői vagyonát a Hajdúkerületi és Bihari Víziközmű Szolgáltató Zrt. részére bérbe adta. 


II. Pályázatot nyújthat be
· természetes személy, vagy olyan jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezet, aki a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3.§ (1) bekezdés 1. pontja alapján átlátható szervezetnek minősül, és
· rendelkezik mindazon jogosultságokkal, engedélyekkel, amelyet jogszabály előír a kintlévőségek behajtásával kapcsolatban.





III. A pályázó által benyújtandó pályázati dokumentációnak minimálisan tartalmaznia kell az alábbiakat:

· A pályázó nevét, címét, székhelyét, adószámát, telefonszámát, e-mail címét
· Az általa kínált vételi árat
· A pályázónak nyilatkoznia kell arról, hogy a pályázati kiírás tartalmát megismerte és elfogadja a pályázati feltételeket.
· A pályázó nyilatkozzon az ajánlati kötöttség elfogadására vonatkozóan.
· A biztosíték befizetését igazoló banki bizonylatot.
· A pályázónak nyilatkoznia kell arról, hogy anemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3.§ (1) bekezdés 1. pontja alapján átlátható szervezetnek minősül.
· Együttes pályázat esetén a pályázóknak nyilatkozniuk kell arról, hogy egyetemleges kötelezettséget vállalnak a pályázatban foglaltak megvalósítására.
· Mindazon dokumentumokat, amelyek igazolják jogosultságát a kintlévőségek behajtására vonatkozóan.


IV. Biztosítékadási kötelezettség:

Pályázónak 2.000.000 Ft biztosítékadási kötelezettséget kell vállalnia. A biztosíték összegét legkésőbb a pályázat benyújtására nyitva álló határidőig kell átutalni Tiszavasvári Város Önkormányzata 11744144-15404761 számú pénzforgalmi számlájára az alábbi közleménnyel: „TIVA-SZOLG Kft. biztosítékadás”  Pályázónak pályázatában igazolnia kell, hogy a biztosíték összegét határidőben a kiíró rendelkezésére bocsátotta. 
Amennyiben a pályázati eljárásban pályázati biztosítékot fizetett az ajánlattevő, a pályázat elnyerése esetén ez a vételárba beszámít. Amennyiben az ajánlattevő a biztosíték befizetését követően eláll, részére a biztosíték összege nem jár vissza. 

V. Az ajánlat benyújtásának helye, módja, időpontja:

A pályázati dokumentáció írásban, papíralapú formában, zárt borítékban  nyújtható be. A borítékot Tiszavasvári Város Polgármesteréhez kell címezni és fel kell tüntetni rajta a „pályázat a TIVA-SZOLG Kft. kintlévőségeinek értékesítésére” elnevezést, valamint, hogy a fenti időpontig nem bontható fel. A pályázatot személyesen vagy postai úton lehet benyújtani. 
Személyesen történő benyújtás helye: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4., I. em. 103. iroda,
Postai úton történő benyújtás esetén: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.

A pályázat benyújtására a 2014. december 16. napján történő kiírásától (polgármesteri hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztés, valamint közzététel Tiszavasvári Város Önkormányzata hivatalos honlapján) számított 30 napon belül, azaz 2015. január  15-én (csütörtök) 16.00 óráig van lehetőség.
Postai úton történő benyújtás esetén a pályázat akkor érvényes, ha azt a határidő utolsó napján postára adták. 

VI. A pályázat felbontásának helye, ideje, módja, elbírálásának módja:

A beérkezett pályázatok felbontásának helye: Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal jegyzői iroda (I. em. 103. iroda)
A beérkezett pályázatok felbontásának ideje: a pályázati határidő leteltét követő harmadik munkanap, azaz 2015. december 20. (kedd) 14:00.
A beérkezett pályázatok felbontásának módja: nyílt
A beérkezett pályázatok elbírálásának módja: a beérkezett pályamunkák alapján licittárgyalás nélküli.

VII. Egyéb ismérvek a pályázattal kapcsolatban:
A gazdasági társaság kintlévőségeinek eladására vonatkozó szerződés azzal a pályázóval köthető meg, akiaz összességében legelőnyösebb ajánlatot teszi.
A Képviselő-testület fenntartja magának azt a jogot, hogy:
 – érvényes ajánlat(ok) benyújtása esetén is a pályázati eljárást indoklás nélkül eredménytelennek minősítse, és egyik pályázóval se kössön szerződést,
· a pályázati felhívást az ajánlatok benyújtására megjelölt időpontig visszavonhatja.

Figyelemmel a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvényre és az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól31/2013. (X.25.)önkormányzati rendeletre (a továbbiakban: vagyonrendelet), Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a versenyeztetést a vagyonrendelet versenyeztetési szabályzatáról szóló 5. melléklete előírásai szerint kell előkészíteni és lefolytatni.

VIII. A pályázatra vonatkozó további információszerzés helye:

A Kft-vel kapcsolatos dokumentumok, valamint a pályázati felhívásban szereplő tényeket, jogokat, kötelezettségeket alátámasztó dokumentumok a Kft. székhelyén a pályázati felhívás ideje alatt előzetes időpont egyeztetést követően megtekinthetők. 

A pályázattal kapcsolatban további információt előzetes időpont egyeztetést követően a TIVA-SZOLG Kft. ügyvezetőjétől Szabó Andrástól lehet kérni a 0630-677-47-63 telefonszámon, illetve a szabo.andras@hvbsz.huemail címen.


Tiszavasvári, 2014. december 11.
	




	Tiszavasvári Város Önkormányzata











Tárgy (12.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Szociális Szolgáltatástervezési Koncepciójának felülvizsgálatáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Petruskáné dr. Legeza Tímea osztályvezető

Petruskáné dr. Legeza Tímea témafelelős szóbeli kiegészítése: 
Tájékoztatta a döntéshozó testületet, hogy a szociális törvény előírásainak megfelelően az érintett intézményvezetők és a nemzetiségi önkormányzatok részére megküldésre került a koncepció véleményezés céljából, de az érintettek részéről vélemény nem érkezett a koncepcióra vonatkozóan. 

Bizottsági vélemények: 

Munkácsi Mihály a Szociális és Humán Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Szociális és Humán Bizottsága 4 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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Tárgy (13.np.):	Előterjesztés a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó feladatellátási szerződés módosításának elfogadásáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester 
Témafelelős:	Petruskáné dr. Legeza Tímea osztályvezető

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Munkácsi Mihály a Szociális és Humán Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Szociális és Humán Bizottsága 4 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára. 

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
267/2014. (XII. 11.) Kt. számú
határozata

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó feladatellátási szerződés módosításának elfogadásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „A jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó feladatellátási szerződés elfogadásáról” szóló előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi határozatot hozza:

A határozat 1. melléklete szerinti tartalommal elfogadja a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság (székhely: 1132 Budapest, Visegrádi u. 49. adószám: 15802107-2-41, képviseli : Dr. Thuma Róbert Főigazgató) és Tiszavasvári Város Önkormányzata  (székhely: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. szám, adószám: 15732468-2-15, bankszámla száma: 11744144-15404761, képviseli: dr. Fülöp Erik polgármester ) közötti, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó feladatellátási szerződés módosítását.
Határidő: azonnal						Felelős: Dr. Fülöp Erik
polgármester	

267/2014. (XII.11.) Kt. sz. határozat melléklete


SZERZŐDÉSMÓDOSÍTÁS
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás ellátására


amely létrejött egyrészről a


Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság
Székhelye: 1132 Budapest, Visegrádi u. 49.
Törzskönyvi szám: 802101
Adószám: 15802107-2-41
Bankszámla száma: MÁK 10032000-00329905
Képviseli: Dr. Thuma Róbert
Beosztása: főigazgató
(továbbiakban: Megrendelő)


másrészről


Neve: Tiszavasvári Város Önkormányzata
Székhelye: 4440Tiszavasvári, Városházatér4.
Képviseli: Dr. Fülöp Erik Sándor
Beosztása: polgármester
(továbbiakban: Vállalkozó)


között alulírott helyen és napon, az alábbi feltételek mellett:


1./ Felek 2014. év 05. hó 07. napján szerződést kötöttek a 2014. január 1-től 2014. december 31.-ig terjedőhatározott időszakraa jelzőrendszeres házi segítségnyújtás ellátás biztosítása és finanszírozása tárgyában.

2./ A szerződő felek megállapodnak abban, hogy a szerződésüket 2015. december 31. napjáig a szerződésben foglalt egyéb feltételek változatlanul hagyása mellett meghosszabbítják.   
3. / A jelen szerződés által nem szabályozott kérdésekben a mindenkor hatályos Ptk. szerződésekre vonatkozó általános rendelkezései az irányadók. 
4./ Szerződő Felek fenti szerződést elolvasták, közösen értelmezték, s azt, mint akaratukkal és jognyilatkozataikkal mindenben megegyezőt saját kezűleg, illetve aláírásra jogosult képviselőik útján, 4 eredeti példányban, jóváhagyólag írják alá. A távollévő felek közötti szerződés annak mindkét fél aláírását követően 2015. január 1. napján lép hatályba.

Budapest, 2014. ………... hó …. nap		Tiszavasvári, 2014. ……..….. hó …. nap

………………………………………….                           ………………………………………………
Dr. ThumaRóbert				Dr. Fülöp Erik Sándor
főigazgató					polgármester




Budapest, 2014. ………… hó … nap		Tiszavasvári, 2014. ….……… hó … nap


……………………………………..….                              ………………………………………….
pénzügyi ellenjegyzés (SZGYF)                                            pénzügyi ellenjegyző     




Budapest, 2014. …………………..  hó … nap


………………………………………….
jogi ellenjegyzés (SZGYF)




























Tárgy (14.np.):	Előterjesztés a Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Gazdagné dr. Tóth Marianna osztályvezető

Gazdagné dr. Tóth Marianna témafelelős szóbeli kiegészítése:
Módosításképpen elmondta, hogy a határozat-tervezethez szeretne egy kiegészítő pontot javasolni, ami úgy hangzana, hogy a 2015. évi tervezett beruházásokkal kapcsolatban a testület felhívja a Kft. ügyvezetőjének a figyelmét, hogy a használt víz tárolására szolgáló sósvíztároló kapacitása valószínűleg kevés lesz a beruházások megvalósulása esetén. Ezért, annak bővítésével vagy új tározó létrehozásával kapcsolatban felmerült engedélyezési eljárások lefolytatásának költségei és minden egyéb költség a Tiszavasvári Strandfürdő Kft-t terheli.

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 3 igen szavazattal, 2 tartózkodással és ellenszavazat nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Hozzászólások:

Balázsi Csilla képviselő:
Megkérte a Kft ügyvezetőjét, hogy ismertessék kéréseiket a testület felé. 

Sotkó Gyula az Elex-Univill Kft. részéről:
Elmondta, hogy a tavalyi évben nagyon sikeresen zárt a strand, mely minden szempontból elégedettségre ad okot, továbbá a következő évben is szeretnék a fejlesztéseket folytatni. Ezzel kapcsolatban 4 kérésük volt az önkormányzathoz. Az első kérés volt a vízfelület növelés, ami egy taposó és hullám medencének az építésére terjed ki, mely előreláthatólag támogatásra fog kerülni a mai nap folyamán. A második kérésüket 100 %-osan nem fogalmaztuk meg tisztán. Jelen pillanatban szeretnék beadni a szálloda építési terveit engedélyeztetésre, viszont véglegesen szeretnék megvásárolni azt a területet, de a jelenlegi helyzet szerint az önkormányzat tulajdonában van. Az építési engedélyek beadásához szükség van az önkormányzat és a testület támogatására. Vélhetően az az, amire a mai napon nem kap választ. További kérése volt egy útnak a felújítása, ami a tábor és a strand között van. A negyedik kérés pedig az volt, hogy azt a területet, ahova a szálloda épül, szeretnék megvásárolni. Nyilván nem kezdődtek még el a tárgyalások ehhez csak egy jóváhagyásra lenne szükségük. 

Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Úgy véli, hogy a kérést az önkormányzat megértette és a válasz pedig szinkronban van a kéréssel. Összességében elmondta, hogy mindegyik kéréssel kapcsolatban az szerepel az előterjesztésben és a határozat-tervezetben is, hogy az önkormányzat támogatja, csak van olyan, amire nincs ráhatása és nem nyilatkozhat. Például az építési engedélyekről, mert az nem az önkormányzatnak a feladata, hanem egy hatóságnak. Tehát nem az önkormányzattól függ, hanem a jogszabályoktól, szakhatóságoktól, de erre utalást tettek az előterjesztésben is. 

Sotkó Gyula az Elex-Univill Kft. részéről:
Tehát az engedély beadásához kérné a testület támogatását, hogy az önkormányzat tudjon dönteni az építési engedély jóváhagyásáról. 

Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Az önkormányzat ezzel tisztában van, tehát egy tulajdonosi hozzájárulásra van szükség az építési engedély lebonyolításához. Azonban az építési engedélyhez nem tud az önkormányzat hozzájárulni, egyedül csak tulajdonosként tud hozzájárulni. Emlékezete szerint a vagyonrendelet alapján a polgármesternek van olyan lehetősége, hogy adott esetben a tulajdonos nevében, amikor be kell adni az építési engedélyt, hogy a nyilatkozatot megtegye és ha a képviselő-testület még fel is hatalmazza  akkor a sora polgármesternek is egyértelművé válik, hogy mit is kell ebben az esetben tennie, de ez nem kérdés, mert anélkül is megtette volna. Egyébként arra utaltak, hogy a többivel, amit most nem lehet eldönteni, így például a terület eladását vagy pedig az úttal kapcsolatban, hogy milyen elképzelések lesznek, azt pedig akkor kell majd apró pénzre váltani, amikor igazán sok mindent tudnak ezzel kapcsolatban. Az út, az önkormányzati út, így oda is kell az önkormányzat hozzájárulása. Egyetlen kérésük volt, hogy annak az útnak a megépítése vagy az azon levő forgalom a tábor forgalmát és a bejutást majd ne akadályozza, de ennek a problémája sem merült fel senki részéről, hogy úgy lenne ez megvalósítva. Az eladással kapcsolatban pedig majd akkor tudnak javaslatot a képviselő-testület elé hozni, amikor már látják mindazt a szegmenset, amit ott felvetettek, felértékelés, megoszthatóság, tehát le lehet-e választani, a beépítési százalékokat figyelembe venni, mely a Helyi Építési Szabályzattal van összefüggésben. Tehát ezeknek a kérelmeknek van egy olyan része, amelyet a jövőben fognak tudni majd megválaszolni és amikor összeállt a kép, akkor újra a képviselő-testület elé lesz terjesztve, de a szándék mindegyik vonatkozásában támogatható. 

Szabó Krisztián képviselő:
Az úttal kapcsolatban megkérdezte, hogy mi miatt van a minimum szélesség 2,75 méterben meghatározva. 

Volosinóczki Béla az Elex-Univill Kft. vezetője:
Valószínűleg az osztályba sorolás miatt 2x2,75 méter. 

Mivel további kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
268/2014.(XII.11.) Kt. sz.
határozata

A Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX tv. 107. §-ában foglalt hatáskörében eljárva a Tiszavasvári Strandfürdő Kft. által megvalósított illetve megvalósítani kívánt beruházások elfogadásáról szóló előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza:


1.) A Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről szóló előterjesztés 1. mellékletét képező tájékoztatás 2015. évi tervezett beruházásról című tájékoztatásban foglaltakat tudomásul veszi.
2.) A Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről szóló előterjesztés 2. mellékletét képező tájékoztatás 2015. évi tervezett beruházásról című tájékoztatásban foglaltakkal kapcsolatban fenntartja a 169/2014.(VII.31.) Kt. sz. határozatában foglaltakat.
3.) A Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről szóló előterjesztés 1. és 2. mellékletét képező tájékoztatás 2015. évi tervezett beruházásról című tájékoztatásban foglaltakkal kapcsolatban felhívja a Kft. ügyvezetőjének figyelmét, hogy a használtvíz tárolására szolgáló sósvíztároló kapacitása valószínűleg kevés lesz a beruházások megvalósulása esetén. Ezért, annak bővítésével vagy új tározó létrehozásával kapcsolatban felmerült engedélyezési eljárások lefolytatásának költségei és minden egyéb költség a Tiszavasvári Strandfürdő Kft-t terheli.
4.) A Tiszavasvári Strandfürdő Kft. kérelmeiről szóló előterjesztés 3. mellékletét képező tájékoztatás úthasználatról/felújításról című tájékoztatásban foglaltakat tudomásul veszi. Hozzájárul a kérelemben megjelölt út Tiszavasvári Strandfürdő Kft. által történő felújításához az alábbi kitételek megvalósulása esetén:
· a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal Közlekedési Felügyelősége engedélyezi az út felújítását, mert a csatolt műszaki leírás alapján vélelmezhetően  az engedélykötelesnek minősül,
· az út felújításával kapcsolatban felmerült minden költséget a Tiszavasvári Strandfürdő Kft viseli,
· a Tiszavasvári Strandfürdő Kft. az út felújítása és használata során nem akadályozza az Ifjúsági Táborhoz és a csónakázó tóhoz történő be-és kijutást.
5.) Felkéri a polgármestert a döntésről tájékoztassa a Kft. ügyvezetőjét.


Határidő: azonnal                                                    Felelős: dr. Fülöp Erik
polgármester



















Tárgy (15.np.):	Előterjesztés a városi sportlétesítmények használatára vonatkozó bérleti díjak felülvizsgálatáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Kató Attiláné köztisztviselő

Kató Attiláné témafelelős szóbeli kiegészítése:
A határozat-tervezet 1. pontját kérte kiegészíteni egy dátummal, még pedig 2014. december 31. napjával hatályon kívül helyezi Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének a városi sportlétesítmények használati szabályzatának jóváhagyásáról szóló 50/2009.(III. 19.) Kt. számú határozatát. Illetőleg magában a bérleti díjaknál a lelátó bérlése 50 e Ft/db/alkalom. Továbbá pontosításképpen elmondta, hogy a szabadtéri teniszpálya használati díja 1000 forint/alkalomban van meghatározva. Ez az összeg azokra vonatkozik, akik nem a tenisz szakosztálynak a tagjai, hanem külső személyek, akik szeretnének teniszezni. 

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
269/2014.(XII.11.) Kt. sz. 
határozata

A városi sportlétesítmények használatára vonatkozó bérleti díjak felülvizsgálatáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX tv. 107. §-ában foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozta:

1. 2014. december 31. napjával hatályon kívüli helyezi Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének a városi sportlétesítmények Használati Szabályzatának jóváhagyásáról szóló 50/2009. (III.19.) Kt. számú határozatát.

2. A városi sportlétesítmények használatára vonatkozó – 2015. január 1. napjától alkalmazandó - bérleti és reklám díjakat jelen határozat 1. melléklete szerinti tartalommal fogadja el.

3. Felkéri a polgármestert, hogy a döntésről tájékoztassa az intézmény vezetőjét.
Határidő: azonnal 							Felelős: Dr. Fülöp Erik
                        polgármester

269/2014 (XII.11.)  sz.Kt.  határozat 1. melléklete


A városi sportlétesítmények használatára vonatkozó bérleti -és reklámdíjak
Hatályos: 2015. január 1. napjától


SPORTCSARNOK:
· tömeg-, verseny és diáksport céljára		6.000 Ft/óra
· oldalterület használata				1.000 Ft/óra
· teniszpálya használata				3.000 Ft/óra
· kereskedelmi, szolgáltató, szórakoztató
tevékenység céljára				15.000 Ft/óra
SPORTPÁLYA:
· tömeg-, verseny- és diáksport céljára		6.000 Ft/óra
· edzőpálya						5.500 Ft/óra

SALAKPÁLYA:
· tömeg-, verseny- és diáksport céljára		5.000 Ft/óra

HIRDETÉSEK, REKLÁMFELÜLET BÉRBEADÁSA:10.000 Ft/m2/év
LELÁTÓ BÉRLÉSE:						50.000 Ft/db/alkalom
SZÍNPAD:								20.000 Ft/nap
EREDMÉNYJELZŐ:						          1.000 Ft/óra 
(kezelő személyzettel)
TENISZPÁLYA: (szabadtéri, Tenisz Szakosztály tagok kivételével)     1.000 Ft/óra
MŰANYAG SZÉKEK:							100 Ft/nap/db
FAHÁZ BÉRLÉSE SPORTPÁLYA:					4.000 Ft/óra
IRODA BÉRLET:								1.000  Ft/óra



















Tárgy (16.np.):	Előterjesztés a Városi Kincstárral kötött együttműködési megállapodás felülvizsgálatáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Gazdagné dr. Tóth Marianna osztályvezető

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
270/2014. (XII.11.) Kt. számú
határozata

A Városi Kincstárral kötött együttműködési megállapodásról


Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Városi Kincstárral kötött együttműködési megállapodás felülvizsgálatáról szóló előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi döntést hozza: 

1. Az együttműködési megállapodást a 1. melléklet szerinti adattartalommal jóváhagyja. 
2. Hatályon kívül helyezi a Városi Kincstár Tiszavasvárival kötött együttműködési megállapodás módosításáról szóló 66/2012. (III.29.) Kt. számú határozatát.
3. Felkéri a polgármestert, hogy az együttműködési megállapodást annak aláírását követően továbbítsa a Városi Kincstár intézményvezetőjének.

Határidő: azonnal     						Felelős: Dr. Fülöp Erik
		polgármester		







                                                                 1.melléklet a 270/2014.(XII.11.) Kt. sz. határozathoz

Együttműködési megállapodás

Mely létrejött Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal (székhelye: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4., a továbbiakban: polgármesteri hivatal) képviseletében a jegyző, Tiszavasvári Város Önkormányzata (székhelye: 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4., a továbbiakban: önkormányzat) képviseletében a polgármester, valamint a TiszavasváriVárosi Kincstár (4440 Tiszavasvári, Báthory út 6.), mint az önkormányzat önállóan gazdálkodó költségvetési szerve (a továbbiakban: kincstár) képviseletében az intézményvezető között a követezők szerint:

1. Az együttműködés általános szempontjai
1.1 A polgármesteri hivatal, az önkormányzat és a kincstár együttműködésének célja az, hogy megteremtse a hatékony, szakszerű és ésszerűen takarékos gazdálkodás szervezeti feltételeit.
1.2. Az együttműködés nem csorbíthatja az önállóan gazdálkodó gazdálkodási, szakmai döntésjogi rendszerét, önálló jogi személyiségét és felelősségét.
1.3. Mindazokat a gazdasági feladatokat, amelyeket a 2007. évi átszervezés folytán a kincstár a polgármesteri hivataltól átvett a kincstár látja el, biztosítja azok szervezeti és személyi feltételeit.
1.4. A kincstár biztosítja a szabályszerű, törvényes valamint az önkormányzat és a polgármesteri hivatal mindenkor érvényben lévő rendelkezéseinek megfelelő gazdálkodás feltételeit.

2. Közfoglalkoztatás:
A közfoglalkoztatás kiterjed az önkormányzat által igényelt közfoglalkoztatás támogatására, és közfoglalkoztatásra épülő munkaprogramok támogatására.
A közfoglalkoztatási támogatás kedvezményezettje az igényelhető támogatási formák szerint központilag meghatározott.

2.1. A kincstár feladata a közfoglalkoztatás lebonyolításában:
2.1.1. A kincstár – a rendelkezésére bocsátott költségvetési keret terhére - teljesíti a jegyző felkérésére a polgármesteri hivatal, a polgármester felkérésére – amennyiben azt a jogszabály előírja az önkormányzat döntései alapján - az önkormányzat egyedi megbízásait (közterületen és intézményeknél egyaránt) jelen megállapodás 1. mellékletét képező munkalap alapján. Ez különösen kisebb építési, javítási, karbantartási feladatok ellátását és a közfoglalkoztatottak napi feladat meghatározását jelenti.
2.1.2. A Kincstár köteles mindent megtenni a közfoglalkoztatásban részt vevők munkaügyi ügyintézése akadálymentes biztosítása, a határidők betartása, valamint a közfoglalkoztatottak által végzett munkafolyamatok akadálymentes, terveknek megfelelő lebonyolítása érdekében.
2.1.3. A Kincstár feladata: a közfoglalkoztatottak kiválasztása - együttműködve a polgármesteri hivatallal, önkormányzattal és a munkaügyi központtal -, kiértesítése, felvétele, munkaügyi ügyintézése, irányítása és adminisztrációja, a támogatás igénylése, elszámolása, munkabérek kifizetése. A közmunkaprogram szükség szerinti dologi eszközállományának beszerzése, nyilvántartása, raktározása, őrzése, elszámolása. Munkafolyamatok irányítása, ellenőrzése.
2.1.4.A Kincstár a közfoglalkoztatottak által gondoskodik az egyedi megbízások, valamint a közfoglalkoztatási munkatervben, közfoglalkoztatási munkaerő igény kérelmekben szereplő feladatok ellátásának teljesítéséről. A közfoglalkoztatottak által 
ellátandó munkafeladatok többek között: a városi parkok folyamatos gondozása, a közterületek folyamatos tisztántartása, takarítása, csatornatisztítás, belvízvédelmi munkálatokban közreműködés, kommunális feladatok ellátása, mezőgazdasági munkavégzés. Ezen funkciókat a Kincstár saját dolgozóival, ill. a közfoglalkoztatottak által látja el. 
2.1.5. Az „kistérségi startmunka mintaprogram” támogatás kedvezményezettje az önkormányzat. 
2.1.6. A közfoglalkoztatottak munkáltatója az önkormányzat, a munkáltatói jogkör gyakorlója a polgármester. Az önkormányzati közmunka keretében foglalkoztatott dolgozó valamennyi személy valamennyi munkaügyi irata (alkalmazási, megszüntető irat, szabadság megállapítása stb.) vonatkozásában 2014. szeptember 26. napjától a Városi Kincstár vezetője gyakorolja a kiadmányozás jogát. A kiadmányozás joga visszavonásig érvényes.

2.2. Bérfizetés:
2.2.1. A kincstár a jogszabályokban foglaltak szerint havi bérkifizetést végez. A bérfeladást a KIR-en keresztül a kincstár végzi. A bér összegéről a kincstár legkésőbb a kifizetést megelőző napon tájékoztatja az önkormányzatot.
2.2.2. A közfoglalkoztatottak havi bérjegyzékének egy példányát az önkormányzat informatikai feladatokkal megbízott munkatársa a kincstár rendelkezésére bocsátja legkésőbb a bérfizetés előtti napon.
2.2.3. A kifizetés napjára szükséges pénzösszeget címletrészletezés szerint a pénzintézettől a polgármesteri hivatal pénztáros munkakörben foglalkoztatott köztisztviselője (továbbiakban: pénztáros) igényli és veszi fel.
2.2.4. A pénztáros kiadási bizonylat kiállítása mellett átadja a fenti összeget a kincstár pénztárosának. 
2.2.5. A felvett pénzzel elszámolni a pénzátadás időpontjában meghatározott napon kell. Ezzel egyidőben kerül sor a kifizetési jegyzék és a fel nem vett pénz visszavételére a pénztáros által kiállított bevételi bizonylat ellenében.

2.3. Eszközbeszerzés:
2.3.1. A közmunkaprogram szükség szerinti dologi eszközállományának beszerzését, az árajánlatok bekérését, a megrendeléseket a kincstár végzi. A közvetlen beszerzésre a kincstár vezetője, vagy az általa megbízott személy jogosult.
2.3.2. A beszerzésekre a 1. melléklet szerinti munkalap alapján kerül sor. A számlák az önkormányzat nevére szólnak, a teljesítésigazolást a tényleges beszerző végzi. 
2.3.3. Az eszközbeszerzési számlákon a kincstár jelöli, hogy arra melyik projektelem közvetlen költségkerete nyújt fedezetet, ill. a számlák kiegyenlítése milyen határidőre történjen. A határidők megjelölése a hatósági szerződésben foglaltak alapján történik.
2.3.4. Az eszközbeszerzések készpénzelőlegét a kincstár vezetője által beszerzésre kijelölt személy, a kincstár pénztárából veszi fel, az előleg iránti kérelmen megjelölve a közfoglalkoztatási projekt/program, projektelem/programelem nevét. Az előleg iránti kérelemhez utólag csatolásra kerül(nek) a számlá(k) másolatai. Az eredeti számlát(ákat) az önkormányzat pénztárába kell leadni a beszerző általi teljesítésigazolást követően, ahonnan a számlák ellenértéke kifizetésre kerül. A kifizetett összegből kerül elszámolásra a kincstár pénztárából felvett előleg. A kincstár egy nappal előre értesíti az önkormányzatot a számlák kifizetésének szükségességéről.
2.3.5. A közfoglalkoztatási eszközállományt – külön jogszabályban foglaltak szerint - az önkormányzat veszi leltárba, és átadás-átvételi jegyzőkönyvvel dokumentálva haladéktalanul átadja a kincstár részére használatra. Az eszközállomány nyilvántartása, raktározása, őrzése, elszámolása a kincstár feladata. 
2.3.6. Az önkormányzat számlájára megérkező támogatásról a polgármesteri hivatal költségvetési osztálya haladéktalanul tájékoztatja a kincstár vezetőjét.
2.3.7. A közfoglalkoztatással, a közfoglalkoztatási projekttel(tekkel)/programmal(mokkal) kapcsolatos havi elszámolások, pénzügyi, szakmai beszámolók a támogatást nyújtó által (hatósági szerződésben) megjelölt határidőre a városi kincstár vezetője koordinálásával készülnek el.
2.3.8. A Kincstár a közfoglalkoztatottak által gondoskodik a közfoglalkoztatási munkatervben, közfoglalkoztatási munkaerő igény kérelmekben szereplő feladatok ellátásának teljesítéséről az azokban megjelölt, előírt módon és feltételek szerint. 

2.4. A rendszeres segély:
2.4.1. A kincstár részt vesz a rendszeres és nem rendszeres segélyek kifizetésében.
2.4.2. A rendszeres segély számfejtését a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya végzi.
2.4.3. A központi és normatív támogatások igénylését a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya és a költségvetési és adóigazgatási osztálya végzi.
2.4.4. A kifizetés napjára szükséges pénzösszeget címletrészletezés szerint a pénzintézettől a polgármesteri hivatal pénztáros munkakörben foglalkoztatott köztisztviselője (továbbiakban: pénztáros) igényli és veszi fel.
2.4.5. A pénztáros kiadási bizonylat kiállítása mellett átadja a fenti összeget a kincstár pénztárosának a kifizetésre jogosultak listájával egyidejűleg.
2.4.6. A felvett pénzzel elszámolni a pénzátadás időpontjában meghatározott napon kell. Ezzel egyidőben kerül sor a kifizetési jegyzék és a fel nem vett pénz visszavételére a pénztáros által kiállított bevételi bizonylat ellenében.
2.4.7. A visszaérkezett kifizetési jegyzéket a pénztáros köteles aznap továbbítani a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztály vezetőjének.
2.4.8. A segélyeket a tárgyévre vonatkozó kifizetési napok, és helyszínek jegyző által meghatározott ütemezése szerint kell kifizetni.
2.4.9. A polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya köteles a tárgyévet megelőző december 10-ig a 3.8. pontban meghatározott ütemezést a városi kincstár vezetőjének megküldeni.

2.5. A nem rendszeres segély:
2.5.1. Számfejtését a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya végzi.
2.5.2. A központi normatív támogatások igénylését a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya és a költségvetési és adóigazgatási osztálya végzi.
2.5.3. A kifizetés napjára szükséges pénzösszeget címlet részletezés szerint a pénzintézettől a polgármesteri hivatal pénztáros munkakörben foglalkoztatott köztisztviselője (továbbiakban: pénztáros) igényli és veszi fel.
2.5.4. A pénztáros kiadási bizonylat kiállítása mellett átadja a fenti összeget a városi kincstár pénztárosának a kifizetésre jogosultak (ki mekkora összeg felvételére jogosult) listájával egyidejűleg.
2.5.5. A felvett pénzzel elszámolni a pénzátadás időpontjától számított 5. munkanapon a pénztári nyitva tartás idejének lejártát követően kell. Ezzel egyidőben kerül sor a kifizetési jegyzék és a fel nem vett pénz visszavételére a pénztáros által kiállított bevételi bizonylat ellenében.
2.5.6. A visszaérkezett kifizetési jegyéket a pénztáros köteles aznap továbbítani a polgármesteri hivatal igazgatási és szociális osztály vezetőjének.
2.5.7. A segélyeket a polgármesteri hivatal igazgatási és szociálpolitikai osztálya által rendelkezésre bocsátott segélyre való jogosultságot megállapító határozatokban foglaltak szerint, a határozatokban megjelölt időpontban (ezt tartalmazza a 4.4. pontban meghatározott lista) a városi kincstár pénztárában kell kifizetni.
2.5.8. A fenti feladatok ellátásához kapcsolódó pénz kezelése a városi kincstár pénzkezelési szabályzata szerint történik.


2.6. Lakbér beszedés
A Kincstár lakásgazdálkodási tevékenysége az Önkormányzat tulajdonában lévő és a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló, mindenkor hatályos önkormányzati rendelet (továbbiakban: Lakásrendelet) szerint a következő feladatokra terjed ki:
2.6.1. A lakásbérleti díjak és külön szolgáltatások díjainak havonkénti kiszámlázása, a bérleti díjak beszedése, a Tiszavasvári Lakásszövetkezet, Beregi Lakásszövetkezet által kiszámlázott szolgáltatási díjak átutalása, kifizetése.
2.6.2. A Kincstár saját nevében számlázza az önkormányzati tulajdonú lakások bérlői felé a bérleti, közüzemi és egyéb díjait.  
2.6.3. A Kincstár a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig tájékoztatja a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építési Osztályát a lakbérhátralékokról.
2.6.4. A Kincstár a lakásgazdálkodási tevékenység bevételeit elkülönített alszámlán köteles kezelni. A készpénzben beszedett bevételeket legalább havonta egyszer, legkésőbb a tárgyhónap utolsó munkanapján befizeti az elkülönített alszámlára.
2.6.5. Az intézmény köteles az elkülönített alszámla a tárgyhónap utolsó munkanapján fennálló egyenlegét tárgyhónapot követő 10. napjáig átutalni a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal Költségvetési elszámolás számlájára. Az elkülönített alszámlán jelentkező kamatbevételek és költségkiadások a bruttó elszámolás elvének megfelelően kezelendők.  
2.6.6.A lakásgazdálkodási tevékenység kiadásait az Önkormányzat által erre a feladatra biztosított előirányzata terhére teljesíti. 
2.6.7.A beruházási, felújítási feladatokat a Költségvetési és Adóigazgatási Osztállyal történt egyeztetés után, a feladat elvégzéséhez szükséges források - Önkormányzat részéről történt – biztosítását követően lehet elvégezni, illetve megrendelni.  
2.6.8.A Kincstár elvégzi az Önkormányzat által meghatározott bérlakásokkal kapcsolatos karbantartási, takarítási feladatokat.
2.6.9. Önkormányzati feladat marad:
· lakásbérleti szerződések megkötése
· bérlakások átadása a bérlők részére 
· bérlakások visszavétele a bérlőktől
· átadás-átvételi jegyzőkönyv készítése
· bérlőkben bekövetkezett változás bejelentése a közüzemi szolgáltatók részére és a Kincstár részére

2.7. Étkeztetési feladatok
2.7.1. gyermek étkeztetési feladatok elvégzése (óvoda, iskola, kollégium,)
2.7.2. térítési díjak számlázása, beszedése
2.7.3. térítési díj hátralékok nyilvántartása, fizetési felszólítások kiküldése

2.8. Építmény üzemeltetés (Magiszter Óvoda)
2.8.1. közüzemi díjak (gáz, víz, villamosenergia szolgáltatás díja)

2.9. Sportcsarnok, sportpálya üzemeltetés keretében:
2.9.1. sportolásra alkalmas állapot biztosítása
2.9.2. sportcsarnok, sportpálya bérbeadása
2.9.3. reklámfelületek bérbeadása
2.9.4. rendszeres karbantartási, takarítási feladatok ellátása

2.10. Zöldterület fenntartás a város területén az önkormányzat tulajdonában lévő területeken és közterületeken:
2.10.1. parkfenntartási feladatok ellátása: parkok zöldterületének felújítása, füvesítése, fák, cserjék ültetése.
2.10.2. közterületek, csapadék elvezető csatornák kaszálása, fű nyírása. 
2.10.3. utcai sorfa fenntartása: balesetveszélyes fák gallyazása, kivágása, pótlása.
2.10.4. játszóterek építése, fenntartása, átalakítása és karbantartása.
2.10.5. játszótéri berendezések karbantartása
2.10.6. virágágyások egy- és kétnyári virágok ültetése.
2.10.7. parlagfű mentesítés: évente három alkalommal kaszálás.

2.11. Köztisztasági feladatok keretében:
2.11.1. városi takarítás az önkormányzati tulajdonban lévő utak, járdák, terek tisztántartása, kézi erővel.
2.11.2. közterületen tartandó ünnepi rendezvények előtti és utáni takarítás.
2.11.3. városi köztéri szemétgyűjtő szelencék ürítése, szemét összegyűjtése.
2.11.4. buszmegállók takarítása, és téli síkosságmentesítése
2.11.5. önkormányzati tulajdonban lévő utak, járdák, terek és parkolók téli síkosság mentesítése
2.11.6. illegális szemétlerakatok felszámolása
2.11.7. illemhely üzemeltetés
2.11.8. nemzeti ünnepeken zászlózás, kihelyezés, visszaszedés
2.11.9. szökőkút üzemeltetés, karbantartás
2.11.10.köztéri szobrok lemosása, tisztántartása

2.12. Belvíz és csapadékvíz elvezetéssel kapcsolatos feladatok
2.12.1. nyílt árkok, szivárgók, belvíz elvezetők tisztítása, kaszálása.

2.13. Útüzemeltetési feladatok keretében
2.13.1. önkormányzati tulajdonban lévő utak, utcák nyilvántartása
2.13.2. földutak karbantartása
2.13.3. szilárd burkolatú utak padka karbantartás
2.13.4. korlátok pótlása, javítása

2.14. Forgalombiztonsági feladatok
2.14.1. közúti jelzőtáblák kihelyezése, cseréje, pótlása


A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdések tekintetében a Polgári Törvénykönyv rendelkezései az irányadók.
A felek a jelen szerződést, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, jóváhagyólag írják alá.

Ez az együttműködési megállapodás 2014. december 12. napján lép hatályba, egyidejűleg  A Tiszavasvári Városi Kincstárral kötött együttműködési megállapodásról 66/2012. (III.29) Kt. 2012. március 20-ánkelt együttműködési megállapodás hatályát veszti.

Tiszavasvári, 2014. december 11.


…………………………………                                      ……………………………….
       Dr. GroncsákAndrea					Bundáné Badics Ildikó
Városi Kincstár Tiszavasvári			               Polgármesteri Hivatal 
         Intézményvezető						jegyző

			
				
                                                ……………………………..
Dr. Fülöp Erik
				polgármester


Záradék:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 270/2014. (XII.11.) Kt. számú határozatával az együttműködési megállapodást jóváhagyta.

                                                  ……………………………..
Dr. Fülöp Erik
				polgármester





1.  melléklet az „Együttműködési megállapodás”-hoz


„Városi Kincstár Tiszavasvári	Sorszám: …………..
										Iktatószám:………..


MUNKALAP
a Városi Kincstár Tiszavasvári által elvégzendő feladatról

I. …………………………………………………………………….Megrendelés
1. A munka megnevezése: 	
	
1. Előirányzat megnevezése: 	
1. Az előirányzat fölött rendelkezésre jogosult szervezet:	
1. A munka rövid leírása:	
	
………………………………………………………………………………………………......
1. Munkát megrendelte szóban/írásban*:……………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………..
6. A feladat elvégzéséhez szükséges anyag- és szolgáltatásigény mennyiségben és értékben: 		
	
	
…………………………………………………………………………………………………...

Tiszavasvári, …….… év ................... hó ....... nap

								.....................................................
                                                                                                      Megrendelő/igazoló

II. A Városi Kincstár Tiszavasvári/Polgármesteri hivatal költségkalkulációja, javaslata a megvalósíthatóságról:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Tiszavasvári, ……… év ................... hó ....... nap

						..................................................................
          Városi Kincstár/ Polgármesteri hivatal részéről



III.A rögzített feladat végrehajtását ..................................................... előirányzat terhére ............................... Ft összegben engedélyezem.


Tiszavasvári, ……..év. ................... hó ....... nap


				
	Kötelezettségvállaló	 Pénzügyi ellenjegyző
























Tárgy (17.np.):	Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. évi üléstervéről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Dr. Köblös Ibolya köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 3 igen szavazattal, 2 tartózkodással és ellenszavazat nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Munkácsi Mihály a Szociális és Humán Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Szociális és Humán Bizottsága 4 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 tartózkodással és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
271/2014. (XII.11.) Kt. számú
határozata
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2015. évi üléstervéről

JANUÁR:

1.) Előterjesztés a Hajdúkerületi és Bihari Víziközmű Szolgáltató Zrt-vel kötött bérleti üzemeltetési szerződés módosításáról
Előadó:polgármester

2.)  Előterjesztés a Vasvári Pál Múzeum 2014. évi szakmai munkájáról
Előadó: polgármester

3.)  Előterjesztés a Művelődési Központ és Könyvtár 2014. évi szakmai munkájáról
Előadó: polgármester

4.)  Előterjesztés Tiszavasvári Város Közlekedési Koncepciójának felülvizsgálatáról
Előadó: polgármester

FEBRUÁR:

1.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló rendelet-tervezetről
Előadó:polgármester

2.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata és a Magyarországi Magiszter Alapítvány között megkötött Közoktatási Megállapodás módosításáról illetve a Magyarországi Magiszter Alapítvány beszámolója a 2014. évi önkormányzati támogatás felhasználásáról
Előadó:polgármester

3.) Előterjesztés a Tiszavasvári Városi Televízió 2014. évi tevékenységének és gazdálkodásának alakulásáról
Előadó:polgármester

4.) Előterjesztés a Vasvári Hírmondó 2014. évi tevékenységének és gazdálkodásának alakulásáról 
Előadó:polgármester

5.) Előterjesztés a Tiszavasvári Sportegyesület 2014. évi szakmai és gazdálkodási tevékenységének alakulásáról szóló beszámoló jóváhagyásáról
Előadó:polgármester

6.) Előterjesztés a „Vasvári Pál Ifjúsági Díj” adományozásáról
Előadó:polgármester

7.) Előterjesztés a Tiszavasvári Önkormányzati Tűzoltóság 2014. évi szakmai és gazdálkodási tevékenységének alakulásáról szóló beszámoló jóváhagyásáról
Előadó: polgármester

8.) Előterjesztés a Tiszavasvári Szociális -, Gyermekjóléti és Egészségügyi Szolgáltató Központ 2014. évi szakmai munkájáról
Előadó: polgármester

9.)  Előterjesztés a Városi Kincstár 2014. évi szakmai munkájáról
Előadó: polgármester


MÁRCIUS:

1.) Előterjesztés a 2015. évi közbeszerzési terv elfogadásáról
Előadó: polgármester

2.) Előterjesztés az alapellátás keretében vállalkozó orvosok beszámolójáról, 2014. évi munkájukról a jegyző által kiadott szempontrendszer alapján
Előadó: polgármester

3.)   Beszámoló a területi Védőnői szolgálat 2014. évi munkájáról
Előadó: polgármester

4.) Előterjesztés a helyi önkormányzat könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő támogatásának igényléséről
Előadó:polgármester

ÁPRILIS: 

1.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló többszörösen módosított 4/2014. (II.24.) rendelet végrehajtásáról szóló rendelet-tervezetről
Előadó:polgármester

2.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló rendelet módosításáról
Előadó:polgármester

3.) Előterjesztés Tiszavasvári város 2014. évi közrend- és közbiztonsági helyzetéről
Előadó:polgármester

4.) Előterjesztés a Tiszavasvári Városi Polgárőrség 2014. évben végzett tevékenységéről
Előadó: polgármester

5.) Éves összefoglaló ellenőrzési jelentés Tiszavasvári Város Önkormányzatánál a 2014. évben végzett belső ellenőrzési tevékenységről
Előadó:jegyző

6.) Előterjesztés a Cigány Közösségért, és az Év Pedagógusa Kitüntető Díjak odaítéléséről
Előadó:polgármester

7.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2015-2019 évekre szóló gazdasági programjáról
Előadó: polgármester

MÁJUS:

1.) Előterjesztés a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Nonprofit Kft. 2014. évi egyszerűsített éves beszámolójáról, közhasznúsági jelentésről, és a 2015. évi üzleti tervéről
Előadó:polgármester

2.) Előterjesztés a Nyírségi Szakképzési - Szervezési Kiemelten Közhasznú Nonprofit Kft. 2014. évi egyszerűsített éves beszámolójáról és a közhasznúsági jelentésről és a 2015. évi üzleti tervéről
Előadó:polgármester

3.) Előterjesztés a Nyírvidék TISZK Kft. 2014. évi egyszerűsített éves beszámolójáról, közhasznúsági jelentéséről és a 2015. évi üzleti tervéről, illetve a 2015. év eddig eltelt időszakában végzett tevékenységéről
Előadó:polgármester

4.)Előterjesztés a Tiva-Szolg. Kft. 2014. évi gazdálkodásának mérlegadatairól 
Előadó:polgármester

5.) Átfogó értékelés a város gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2014. évi ellátásáról
Előadó:polgármester

6.) Tájékoztató a kegyeleti közszolgáltatási szerződés hatályosulásáról, és a temetőben végzett tevékenységekről
Előadó:polgármester

7.) Előterjesztés a Vasvári Pál Gyermekdíj odaítéléséről
Előadó:polgármester

8.) Előterjesztés a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal 2014. évi tevékenységéről
Előadó: jegyző

9.) Előterjesztés a HBVSZ Zrt. 2014. évi gazdálkodásának alakulásáról, éves beszámolójáról
Előadó: polgármester

10.) Előterjesztés a Kelet-Környezet Környezetgazdálkodási Kft. 2014. évi gazdálkodásának alakulásáról, éves beszámolójáról
Előadó: polgármester

11. ) Előterjesztés Tiszavasvári Város Helyi Építési Szabályzatról és Szabályozási Tervéről szóló 
 27/2012. (IX.14.) önkormányzati rendelet 10 éves felülvizsgálatáról, és egységes szerkezetbe foglalásáról
Előadó:jegyző

JÚNIUS:

1.) Tájékoztató az önkormányzati bérlakásokban végzett tulajdonosi ellenőrzés tapasztalatairól
Előadó:polgármester

2.) Előterjesztés a Lakásfelújítási Terv megállapításáról
Előadó:polgármester


3.) Előterjesztés a 2014. évi közmunka program megvalósulásáról szóló beszámoló elfogadásáról és a 2015. évi közmunka program jóváhagyásáról
Előadó: polgármester

4.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Helyi Esélyegyenlőségi Programjának felülvizsgálatáról
Előadó: polgármester

JÚLIUS:

-KÖZMEGHALLGATÁS

1.) Előterjesztés a „Tiszavasvári Városért”, a „Kiváló Sporttevékenységért”, Kitüntető Díjak és a „Város Díszpolgára” Kitüntető Cím adományozásáról
Előadó: polgármester

2.)Beszámoló az Egyesített Óvodai Intézmény 2014/2015. nevelési évi működéséről, szakmai tevékenységéről, a 2015/2016. nevelési év előkészületeiről
Előadó: polgármester

3.) Beszámoló a Magiszter Alapítványi Óvoda, Általános Iskola, Középiskola és Szakiskola 2014/2015. tanévben végzett szakmai tevékenységéről
Előadó: polgármester

SZEPTEMBER:

1.) Előterjesztés a köztemető üzemeltetésére vonatkozó pályázat kiírásáról
Előadó: polgármester

2.) Előterjesztés a munka-és tűzvédelmi feladatok önkormányzati szintű ellátásáról
Előadó: polgármester


OKTÓBER:

1.) Előterjesztés a nem lakás céljára szolgáló helyiségek, illetve ingatlanok bérleti díjának felülvizsgálatáról
Előadó: polgármester

2.) Előterjesztés a lakások és nem lakáscélú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló 16/2009. (IV.27.) rendelet módosításáról
Előadó: jegyző

3.) Tájékoztató az Önkormányzat tulajdonában lévő egyes ingatlanok ingyenes használatáról
Előadó: polgármester


NOVEMBER:

1.) Előterjesztés a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló rendelet módosításáról 
Előadó: jegyző

2.) Előterjesztés a nem lakás céljára szolgáló helyiségek, illetve ingatlanok bérleti díjának felülvizsgálatáról
Előadó: polgármester

3.) Előterjesztés a közterületek használatáról, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 36/2013. (XI.29.) rendelet felülvizsgálatáról (melléklet vonatkozásában)
Előadó:jegyző

4.) Tájékoztató az Ifjúsági Tábor üzemeltetésére kötött szerződésben foglaltak teljesüléséről
Előadó:	polgármester

5.) Előterjesztés a 2016. évi költségvetés megalkotásáig végrehajtandó átmeneti gazdálkodásról
Előadó:	polgármester

6.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2016. évi belső ellenőrzési tervéről
Előadó:	jegyző

DECEMBER:

1.) Előterjesztés a „Kabay János” Vállalkozói Kitüntető Díj adományozásáról 
Előadó:	polgármester

2.) Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. évi üléstervéről
Előadó:	polgármester

3.) Előterjesztés a Tiszavasvári Bölcsőde 2014. évi szakmai munkájáról
Előadó: polgármester


























Tárgy (18.np.):	Előterjesztés az önkormányzat tulajdonában lévő egyes mezőgazdasági ingatlanok hasznosításáról.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Gulyásné Gáll Anita köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 4 igen szavazattal, 1 tartózkodással és ellenszavazat nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
272/2014. (XII.11.) Kt. számú 
határozata

Önkormányzat tulajdonában lévő egyes mezőgazdasági ingatlanok hasznosításáról


Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107.§-ban foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

1. A Képviselő-testület hatályon kívül helyezi a 259/2014. (XI.27.) Kt. számú határozatának II. pontját.

2. A Képviselő-testület a tiszavasvári 0974/2 hrsz-ú, szántó művelési ágú ingatlanra Pampuch Jánossal kötött haszonkölcsön szerződést 2014. december 31-i határidővel felmondja, továbbá ezen ingatlant 2015. január 01-től 5 éves időtartamra bérbe adja Pampuch János Tiszavasvári, Hősök u. 8/a. sz. alatti lakos részére a határozat 1.sz. mellékletében szereplő tartalommal.

	Felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa Pampuch Jánost a Testület döntéséről.

	Felhatalmazza a polgármestert, hogy 
· a haszonkölcsön szerződést megszüntető megállapodást kösse meg Pampuch Jánossal, 
· amennyiben Pampuch János az ingatlant 2015. január 01-től bérelni kívánja, úgy a haszonbérleti szerződést a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény, az e törvénnyel összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. évi CCXII. törvény, valamint az önkormányzati Vagyonrendelet rendelkezéseinek figyelembe vételével kösse meg.

	Határidő: azonnal, 2014. december 31.	                Felelős: dr. Fülöp Erik polgármester

3. A Képviselő-testület a tiszavasvári 
	0246/2 
	szántó
	3 ha6456 m2

	0246/1 
	szántó
	6922 m2

	044/1 
	szántó
	4 ha1053 m2

	046/1 
	szántó
	26 ha0400 m2

	0340/15 
	szántó
	9 ha4671 m2


nagyságú ingatlanokra a Városi Kincstárral kötött haszonkölcsön szerződést 2014. december 31-vel megszünteti. Ezen ingatlanokra 2015. január 01-től nem köt haszonbérleti szerződést a Város Kincstárral.

4.	A Képviselő-testület a tiszavasvári 6622/2 hrsz-ú, legelő művelési ágú ingatlan 1 ha nagyságú területére a Magiszter Alapítványi Óvoda, Általános Iskola, Középiskola és Szakiskolával kötött haszonkölcsön szerződést 2014. december 31-vel megszünteti. Ezen ingatlan részre 2015. január 01-től nem köt haszonbérleti szerződést az Intézménnyel.

	Felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa a fenti intézmények vezetőit a Testület döntéséről.

	Felhatalmazza a polgármestert, hogy a haszonkölcsön szerződéseket megszüntető megállapodást kösse meg a fenti intézmények vezetőivel.

Határidő: 2014. december 31.	                                      Felelős: Dr. Fülöp Erik                                                 polgármester




	



















272/2014.(XII.11.) Kt. sz. határozat 1. sz. melléklete

HASZONBÉRLETI SZERZŐDÉS

mely létrejött a Képviselő-testület 272/2014.(XII.11.) Kt. sz. határozataszerint egyrészről 
Tiszavasvári Város Önkormányzata
Székhelye: 	Tiszavasvári, Városháza tér 4.
Adószám: 	15732468-2-15
Számlaszám: 	11744144-15404761
Képviselője: 	Dr. Fülöp Erik polgármester, 
mint haszonbérbe adó (továbbiakba: bérbeadó), másrészről

Pampuch János
Szül.helye, ideje:	………………………………
	Anyja neve:		………...…………………….
Adószáma:		…..…………………………..	
Személyi azonosító szám: …………..………………..
NAK száma:		………………………………
Földműves nyilv. szám:	…………………..…………..
Állampolgárság: 	magyar 
Lakcíme:		Tiszavasvári, Hősök u. 8/a.
mint haszonbérlő (továbbiakban bérlő)között a következő feltételek szerint:

1. Bérbeadó haszonbérbe adja a tulajdonában lévő tiszavasvári 0974/2hrsz-ú, szántó művelési ágú 1.4967 m2 nagyságú, 16.16 Ak értékű ingatlant. 

2. A Bérbeadó az 1. pontban szereplő ingatlant 2015. január 01. napjától azon időpontig, amíg az Önkormányzat más célra nem kívánja az ingatlant hasznosítani, de legkésőbb 2020. október 30. napjáig a Bérlőnek bérbe adja, aki az ingatlant a Bérbeadótól bérbe veszi. 

A haszonbérleti díj éves mértéke a búza felvásárlási árától függően évente változik. A fizetendő díj éves mértéke aranykoronánként 40 kg étkezési búzának a tárgyév júliusában augusztus hónapra kötött szerződések tőzsdei átlagára.
A Bérlő a haszonbérleti díjat tárgyév szeptember 30-ig köteles egyösszegben befizetni Tiszavasvári Város Önkormányzata 11744144-15404761 számú számlájára.
3. A Bérlő köteles a haszonbérbe vett ingatlant rendeltetésének megfelelően, a jó gazda gondosságával használni, ennek keretében mindenkor gondoskodni a bérelt terület, illetve a terület melletti út, mezsgye gyommentesítéséről, különös figyelmet fordítva a parlagfű irtásra. 
A Bérlő a haszonbérlet megszűnésekor, de legkésőbb 2020. október 30-ig köteles az általa bérelt területet az Önkormányzat rendelkezésére bocsátani úgy, hogy azt további munkálatok elvégzése nélkül lehessen rendeltetésének megfelelően hasznosítani. 
4. Bérlő a bérleti szerződés megszűnése alkalmával mezei leltár megfizetésére nem tarthat igényt.
5. A haszonbérelt földön a Bérlő csak a Bérbeadó hozzájárulásával, csak ideiglenes jellegű, betonalap és aljzat nélküli, 30 m2 alapterületet meg nem haladó gazdasági épületet létesíthet, az építési hatóság előzetes engedélyével, kártalanítási kötelezettség nélkül. A Bérlő az ideiglenes épületet a haszonbérlet megszűnésekor saját költségén köteles eltávolítani. 

6. A haszonbérlet megszűnik a haszonbérlet lejártával. 

7. A haszonbérleti szerződés a szerződő felek közös megegyezésével bármikor megszüntethető. A megegyezést írásba kell foglalni. 

8. Bérbeadót megilleti az azonnali felmondás joga akkor, ha az ingatlanra valamilyen önkormányzati érdekből szüksége lenne.

9. Bérbeadó haszonbérleti szerződést azonnali hatállyal felmondhatja, ha a Bérlő:
· a terület használatát másnak átengedte,
· a területen a Bérbeadó hozzájárulása nélkül, vagy attól eltérően, ill. az építésügyi jogszabályok megszegésével építkezett,
· a terület rendeltetését, vagy művelési ágát a Bérbeadó hozzájárulása nélkül, vagy a jogszabályi előírások megsértésével változtatta meg,
· haszonbér fizetési kötelezettségének határidőben nem tesz eleget,
· a természetvédelmi jogszabályok, vagy a természetvédelmi hatóság előírásaitól eltérő, ill. természeti terület állagát, vagy állapotát kedvezőtlenül befolyásoló tevékenységet folytat.

10. A haszonbérleti szerződés megszűnésekor a Bérlő:
· elviheti az általa létesített berendezési és felszerelési tárgyakat,
· nem követelheti az általa telepített növényzetnek, valamint a talaj minőségének javítását eredményező ráfordításnak a szerződés megszűnésekor megállapítható értékét.

11. Bérlő a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény (továbbiakban: földforgalmi törvény), valamint a földforgalmi törvénnyel összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. évi CCXII. törvény alapján az alábbi nyilatkozatokat teszi:

· Bérlő kijelenti, hogy a szerződés tárgyát képező föld használatba vételével a már birtokában lévő földterület nagysága nem haladja meg a Földforgalmi Törvény szerinti birtokmaximumot.

· Elfogadja, és tudomásul veszi, miszerint ha utólagos ellenőrzés során jogerősen megállapításra kerül előző nyilatkozata valótlansága, úgy az a Büntető Törvénykönyv szerinti büntetőjogi felelősségre vonással és a szerződés tárgyát képező föld használata után a jogsértő állapot fennállásának időtartama alatt a jogsértéssel érintett földterület után a részére folyósított költségvetési és Európai Uniós támogatásnak megfelelő összegű pénzösszeg visszafizetését vonja maga után.

· Vállalja, hogy a föld használatát – a törvényben meghatározott esetek kivételével – másnak nem engedi át, azt maga használja és ennek során eleget tesz földhasznosítási kötelezettségének.

· Kijelenti, hogy nincs jogerősen megállapított és fennálló földhasználati díjtartozása.

· Kijelenti továbbá, hogy helyben lakó földműves, így őt a Földforgalmi Törvény 46.§ (1) bekezdés c./ pontja alapján előhaszonbérleti jog illeti meg.

· Megfelel a földforgalmi törvény szerinti földművesre vonatkozó feltételeknek.

E szerződésben nem rögzített kérdésekben a Ptk. rendelkezései, a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény, valamint az e törvénnyel összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. évi CCXII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

Tiszavasvári, 2014………………………… …




		Tiszavasvári Város Önkormányzata 	Pampuch János 
		haszonbérbe adó 	haszonbérlő
	képv.: Dr. Fülöp Erik polgármester



Tanú:……………………..	Tanú:……………………
……………………………                                            …………………………..



























Tárgy (19.np.):	Előterjesztés Ujhelyi Sándor Tiszavasvári, Rajk L. u. 6. sz. alatti lakos bérleti díj emelésére vonatkozó kérelméről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Gulyásné Gáll Anita köztisztviselő

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra bocsátotta.

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
273/2014. (XII.11.) Kt. számú 
határozata

Ujhelyi Sándor Tiszavasvári, Rajk L. u. 6. sz. alatti lakos bérleti díj emelésére vonatkozó kérelméről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107.§-ban foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:


A Képviselő-testület nem támogatja Ujhelyi Sándor Tiszavasvári, Rajk L. u. 6. sz. alatti lakos – mint bérbeadó - tiszavasvári 0289/25 hrsz-ú ingatlan 3400 m2 nagyságú területének bérleti díj emelésével kapcsolatos kérelmét.

Az ingatlanra kötött bérleti szerződés értelmében a bérleti díj mértéke legfeljebb az előző évi infláció mértékével, az adott év március 01-vel emelkedhet. Tekintettel arra, hogy a Központi Statisztikai Hivatal adati szerint az infláció mértéke 2014. októberben - 0,4 %, ezért a Képviselő-testület nem tartja indokoltnak a bérleti díj emelését.

Felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa Ujhelyi Sándort a Képviselő-testület döntéséről.

Határidő: azonnal					Felelős: Dr. Fülöp Erik polgármester



Tárgy (20.np.):	Előterjesztés a nem lakás célú helyiségek bérleti díjának, valamint a bérlakások lakbérének mértékéről.
Előadó:	Dr. Fülöp Erik polgármester
Témafelelős:	Gulyásné Gáll Anita köztisztviselő

Gulyásné Gáll Anita témafelelős szóbeli kiegészítése: 
Tekintettel arra, hogy az önkormányzat az önkormányzati bérlakásokra lakásbiztosítást kötött, ezért kérte a határozat-tervezetet kiegészítve elfogadni, mely a következő kiegészítés lenne: „ A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa a bérlőket arról, hogy az Önkormányzat a bérlakásokra lakásbiztosítást kötött, melynek költsége nem terheli a bérlőket”.

Bizottsági vélemények: 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága 5 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a határozat–tervezet elfogadását javasolja a képviselő-testület számára a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt.

Mivel kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el, Dr. Fülöp Erik polgármester a határozat-tervezetet szavazásra a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt. 

A döntéshozatalban részt vett 8 fő. 

A Képviselő-testület 8 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
274/2014. (XII.11.) Kt. számú 
határozata

Tájékoztató a nem lakás célú helyiségek bérleti díjának, valamint a bérlakások lakbérének mértékéről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107.§-ban foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület elfogadja a nem lakás célú helyiségek bérleti díjának, valamint a bérlakások lakbérének mértékéről szóló tájékoztatót.

Felkéri a polgármestert, hogy tájékoztassa a bérlőket arról, hogy az Önkormányzat a bérlakásokra lakásbiztosítást kötött, melynek költsége nem terheli a bérlőket.






Tárgy (21.np.):	Egyebek

Dr. Fülöp Erik polgármester felolvasta az OTP Bank Nyrt. Nyíregyházi Fiókja tájékoztató levelét.
[image: ]
Hozzászólások:

Balázsi Csilla képviselő:
[bookmark: _GoBack]Elmondása szerint többen is megkeresték azzal a kérdéssel, hogy a városi adventi koszorút miért kellett Nyíregyházáról megrendelni, miért nem helyi vállalkozókkal került elkészítésre, hiszen lehet, hogy ingyen is elkészítették volna az önkormányzat számára. Az elmúlt testületi ülés alkalmával a Vöröshadsereg utcában zajló útjavításokkal kapcsolatban tett megjegyzést és kérte, hogy találjanak az általa felvetett problémára valamilyen megoldást, azonban a Városi Kincstár még nem vette fel vele a kapcsolatot a problémás útszakaszok helyreállítása érdekében. Továbbá megjegyezte, hogy az utóbbi képviselő-testületi ülésen polgármester úr felvetette, hogy az intézményvezetői értekezleteken a képviselők is részt vehetnek a munkában, ezért kérte, hogy a jövőben küldjék meg az értekezlet meghívóját a képviselők számára. Továbbá elmondta, hogy a 2014. év Tiszavasváriban a civil szervezetek éve volt, hiszen több szervezet is ünnepelte megalakulásának évfordulóját. Ilyen egyesület például a Lukács Ferenc Önkéntes Tűzoltó Egyesület, akik az ide évben ünnepelhették a 130. születésnapjukat. Örömmel mondta, hogy ilyen régen megalakult egyesülettel kevés település tud büszkélkedni, mint Tiszavasvári. Mindenki tudja az ott végzett munkának az értékét és még azt is el tudják mondani, hogy ebben az évben egy új laktanyába tudott költözni a tűzoltóság, amelyet az Alkaloida Vegyészeti Gyár épített igaz, hogy nem a Lukács Ferenc Önkéntes Tűzoltó Egyesület pénzeszközeiből, hanem a hozzá szervesen kapcsolódó önkormányzati tűzoltóság segítségével, akit közel 2 M forinttal támogatott az önkormányzat, így a tűzoltók egy nagyon szép és méltó helyre kerülhettek. Majd elmondta, hogy az Alkaloida „Lombik” Horgászegyesület a 60. születésnapját ünnepelhette ebben az évben, akik állításuk szerint a legnagyobb taglétszámmal rendelkeznek, hiszen 600 fő taglétszámmal rendelkeznek. Továbbá erőfeletti teljesítményt mutat az, amit az utóbbi években a Kacsás tavon végeztek. Mindezek után elmondta, hogy az idén ünnepli a 25 évfordulóját a Vasvári Pál Társaság. Úgy véli, hogy ezzel indult meg Tiszavasváriban a civil szerveződéseknek az alapja, melynek hatására közel 60 civil szervezet működik. Olyan értéket közvetít a Vasvári Pál Társaság a vasvári lakosságnak, az országnak, illetve a határon túl élőknek is, amire büszkék lehetnek, hiszen Vasvári Pál emlékét mind a mai napig őrzik. Nagyon büszke arra, hogy egy ilyen civil szervezet is működik a városban és reméli, hogy a jövőben már fiatal tagokkal is fog bővülni a szervezet, mert az a nagy gond, hogy sok az öregember, de ennek ellenére a társaság tagjai szinte minden rendezvényen rész vesznek.  Majd elmondta, hogy 20 éves a Tiszavasvári Fúvószenekar is. Ők is egy olyan ékszerei a civil szervezetek palettájának, amire nagyon büszke lehet a város. Nagyon sok fellépésen részt vesznek és színesítik a városi rendezvényeket is. Sajnálatosnak tartotta azt, hogy az utóbbi időben az anyagi gondjaik miatt, illetve más okok miatt is a létszámuk lecsökkent, szinte már csak kamarai zenekar szinten tudnak működni. Bízik abban, hogy a zeneiskola új vezetője tud majd utánpótlást biztosítani a fúvószenekarnak, továbbá elmondta még azt is, hogy ez egy igen pénzigényes tevékenység, hiszen hangszereket, kottákat kell vásárolni, illetve a fellépésekre való eljutáshoz üzemanyag költségekkel is kell számolni, melyekhez tudomása szerint jelenleg a fúvószenekar nem rendelkezik megfelelő anyagi forrásokkal. 2010-ig közel 1-1,5 M forintból gazdálkodott a zenekar, jelenleg a NAV által felajánlott 1%-ból, illetve a Hankó László Zenei Alapítvány felajánlásaiból tud működni. Ez az összeg annyira csekély, hogy mindenki beláthatja, hogy nagyon nehéz, hogy egy színvonalas fúvószenekar tudjon működni. Tájékoztatásképpen elmondta, hogy a Tiszavasvári Fúvószenekarnak 2014. december 20-án lesz a 20 éves koncertje a Találkozások Házában 18:00 órától, melyre minden érdeklődőt szeretettel várnak. Végezetül elmondta, hogy a Nagycsaládosok Egyesülete is 20 éves lesz az idén, melynek ő is tagja. Elmondta, hogy ez az egyesület is nagy taglétszámmal rendelkezik, hiszen közel 120 családot tartanak nyilván. Óriási munkát végeznek mind a tagság felé, mind pedig a város felé, minden oldalról nyitottak, illetve az önkormányzattal összefogva a szervezet olyan értékeket rakott le, illetve példát mutattak, amivel azt lehet bebizonyítani, hogy egy civil szervezet és egy önkormányzat szorosan együtt tud működni. Ennek nagyon jeles példája a Bethlen Gábor utcán lévő Civil Ház, melyet egyre jobban igénybe vesznek más civil szervezetek is.  Továbbá ebben az évben megvalósított játszótér is azt mutatja, hogy egy civil szervezetnél nem csak abban lehet számítani, hogy elbeszélgetnek egymással, hanem értéket tudnak felmutatni, mint például egy komoly beruházást, mely a jogszabályoknak megfelel. Örömmel mondta, hogy 2014. december 21-én fogják ünnepelni a 20 éves évfordulójukat, melyre várnak mindenkit a Polgármesteri Hivatal Házasságkötő termébe 15:30 órai kezdettel. Végezetül elmondta, hogy 5. éves évfordulóját ünnepelheti az idei évben a Dezsavü Színkör, valamint a Mazsorett Egyesület is. 

Kovácsné Nagy Julianna képviselő:
Megköszönte Balázsi Csilla képviselő hozzászólását, azonban lelkiismeret furdalása volt a korábbi években, amikor a civil szervezetekről tárgyaltak, hogy kinek adjanak juttatásokat. Mindenki tudja, hogy milyen kevés az az összeg, amit a civil szervezeteknek adhatnak, de annak ellenére mindegyik szervezet a városé, akikre nagyon büszkék. Most képviselő asszony kiemelt néhány szervezet, de a többire is nagyon büszke a város. Kérte a képviselőt, mint a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagját, hogy érveljen majd mellettük, illetve ellenük, hogy melyik szervezetnek adjon az önkormányzat támogatást, amikor bizottsági ülésen ez a téma napirendre kerül. 

Balázsi Csilla képviselő:
Véleménye szerint a benyújtott programok alapján kell majd dönteni, hogy ki mennyit fog kapni, hiszen az a mérvadó, hogy ki mit szeretne megvalósítani. Úgy véli, hogy most már olyan nagy érték van a civil szervezetekbe, amit nem lehet pénzre lefordítani. A lakótelepi játszótér esetében az ott élők fogalmazták meg a legszebb dolgot, amit nem lehet pénzzé tenni, vagyis azt, hogy az emberek kinyíltak, hiszen van egy tér, ahová le tudnak menni beszélgetni, legyen az fiatal, idős vagy nyugdíjas. A korosztály nem számít, hiszen számukra ez mentálisan is nagy boldogságot jelent. Az általa említett civil szervezeteket azért vette lajstromba, mert az idei évben ők ünnepelnek. Végezetül elmondta, hogy tudomására jutott, hogy Tiszavasváriban van egy rádió amatőr egyesület, mely a 65. civil szervezet Tiszavasváriban. 

Kovácsné Nagy Julianna képviselő:
Az elhangzottakra reagálva elmondta, hogy nagyon örül annak, amit Balázsi Csilla képviselő az előzőekben elmondott, de a választási kampányban elhangzott egy olyan mondat, hogy az önkormányzat nem támogatja a civil szervezeteket, mely nem így van. Ő csak erre szeretett volna utalni, nem arra, amit az előzőekben a képviselő asszony elmondott. 

Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Az adventi koszorú kérdéskörével kapcsolatban elmondta, hogy az egésznek a keretét, alakját a Városi Kincstár dolgozói, vagyis a közmunkások készítették, de a feldíszítése Nyíregyházán történt, melyet felajánlásból kapott a város. 

Mivel több napirendi pont és hozzászólás nem volt, a nyílt ülést Dr. Fülöp Erik polgármester bezárta, a Képviselő-testület zárt üléssel folytatta munkáját. 

k.m.f.

	Dr. Fülöp Erik	Bundáné Badics Ildikó 
	polgármester	jegyző



A 2014.12. 11- én megtartott Képviselő – testületi ülés 1. számú melléklete


JEGYZŐKÖNYV

Készült:	2014. december 11-én Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága nyílt ülésén az alpolgármesterek megválasztásáról.

Helye:		Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal Képviselő-testületi ülésterme 
              		(4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4.)

Jelen vannak:	Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke, Balázsi Csilla a Bizottság tagja, Császár József a Bizottság tagja, Dr. Rojkó László a Bizottság tagja és Ráduly Zsolt a Bizottság tagja. 

Meghívottként részt vettek: Ládi Zsanett jegyzőkönyv-vezető.

Tárgy (1.np.):	Előterjesztés az alpolgármester megválasztásáról. 

Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
Megállapította, hogy a választás során az urna a szavazatok leadását megelőzően üres volt. Az alpolgármesterek titkos választásának lebonyolításával kapcsolatban tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a leadott szavazólapok érvényesek voltak, a 10 kiosztott szavazati lapból 7 érkezett meg és 7 igen szavazat került leadásra Sipos Ibolya és Munkácsi Mihály részére. Tehát mindkét jelölt az alábbi szavazatokat kapta: 7 igen szavazat, 3 fő nem adta le a szavazólapot. A bizottság megállapította, hogy a szavazás jogszabályszerűen történt, továbbá azt, hogy a Képviselő-testület alpolgármestereknek megválasztotta Sipos Ibolya és Munkácsi Mihály képviselőket. 

A fentiek alapján a bizottság 5 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
PÉNZÜGYI ÉS ÜGYRENDI  BIZOTTSÁGÁNAK
231/2014.(XII.09.) Kt. számú
határozata

Az alpolgármester megválasztásáról 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága megállapítja, hogy a Képviselő-testület 7 igen szavazattal, 3 fő nem adta le a szavazólapot Sipos Ibolya képviselőt választotta alpolgármesterré. 

Határidő: azonnal                                                                      Felelős: Szabó Krisztián
						          a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke																
Ezt követően a bizottság 5 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta: 


TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
PÉNZÜGYI ÉS ÜGYRENDI  BIZOTTSÁGÁNAK
232/2014.(XII.09.) PÜB számú
határozata

Az alpolgármester megválasztásáról 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága megállapítja, hogy a Képviselő-testület 7 igen szavazattal, 3 fő nem adta le a szavazólapot Munkácsi Mihály képviselőt választotta alpolgármesterré. 


Határidő: azonnal                                                                      Felelős: Szabó Krisztián
						           a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke	





Mivel nem volt más napirend, ezért Szabó Krisztián a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke az ülést bezárta. 




k.m.f.





               Szabó Krisztián                                                       Császár József
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke                a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja
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TISZAVASVARI VAROS ONKORMANYZATA
KEPVISELO-TESTULETENEK
266/2014. (XI1.11.) Kt. sz.
hatarozata

Tiszavasvari varos szocialis szolgaltatastervezési koncepcidjanak
feliilvizsgalatarol

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviseld-testillete a szocidlis igazgatasrol és szocialis
ellatasokrol szold 1993, évi IIL tv. 92. § (3) bekezdése alapjan Tiszavasvari varos szocialis
szolgaltatastervezési koncepeidjat feliilvizsgalta és a melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

Hataridé: azonnal Felel6s: Dr. Fillop Erik polgarmester
Dr. Fiilop Erik Bundiné Badics Ildiké
polgirmester jegyzé
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A 266/2014. (XII. 11.) Kt. sz. hatarozat melléklete

TISZAVASVARI VAROS
SZOCIALIS SZOLGALTATASTERVEZESI
KONCEPCIOJA

2014.
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I. A szolgaltatastervezési koncepciorol

A szocialis igazgatasrol és szocialis ellatasokrol szolo 1993, évi 111 térvény (a tovabbiakban:
Szt.) 92. §. (3) bekezdésének értelmében a legalabb 2000 lakosu telepiilési Snkormanyzat,
illetve a tarsulas és a megyei Snkormanyzat a telepiilésen, illetve a megyében, févarosban é16
szocialisan raszorult személyek részére biztositandd szolgaltatasi feladatok meghatarozasa
érdekében szolgaltatastervezési koncepeidt készit. Amennyiben a telepiilések egyes szocialis
feladataikat tarsulas keretében latjak el, e szolgaltatasok tekintetében a szolgaltatastervezési
koncepeidt a tarsulas késziti el. A szolgaltatastervezési koncepeid tartalmat a helyi
Snkormanyzat, illetve a tarsulas kétévente feliilvizsgalja és aktualizalja.

A koneepcio tartalmazza kiiléndsen

» alakossagszam alakulasat, a kordsszetételt, a szolgaltatasok iranti igényeket,

o az ellatasi kotelezettség teljesitésének helyzetét, az ttemtervet a szolgaltatasok
biztositasardl,

e a szolgaltatasok mukodtetési, finanszirozasi, fejlesztési feladatait, az esetleges
egylittmikodes kereteit,

e az egyes ellatotti csoportok (iddsek, fogyatékos személyek, hajléktalan személyek,
pszichiatriai betegek, szenvedélybetegek) sajatossagaihoz kapesoléddan a specialis
ellatasi formak, szolgaltatasok biztositasanak szitkségességét.

A szocidlis koncepeid tartalmilag tébb intézmény szocidlis és gyermekjoléti/gyermekvédelmi
tevékenységét foglalja magaban.

Ennek kovetkeztében az értékelés a Tiszavasvari Boleséde vezetdje, a Tiszavasvari
Szocialiss Gyermekjolléti és FEgészségiigyi Szolgaltaté Kozpontja a TELSE
intézményvezetdje altal elkészitett beszamolok anyagat is magaban foglalja.

A telepiilési onkormanyzatok szolgaltatastervezési koncepeidikat 2004. december 31-ig
készitették el, amelyeknek illeszkedniiik kellett a megyei, févarosi dnkormanyzat altal
készitett koncepciohoz. Ezen koncepcidkat kétévente feliil kell vizsgalni, az abban szerepld
tartalmi elemeket aktualizalni kell.

A szolgaltatastervezési koncepcidt a helyi onkorméanyzat az elfogadast megelézden
véleményezteti az intézményvezetékkel, és a nemzetiségi onkormanyzattal. A koncepeid
végleges valtozatanak elfogadasa soran a kialakitott véleményeket az énkormanyzat lehetéség
szerint figyelembe veszi.

A varos szamos olyan ellatast nyujt szocialis, gyermekvédelmi és egészségiigyi teriileten
egyarant, melyek nem kételezéen nyujtott ellatisok. Az elmult években folyamatosan a
szocialis és gyermekvédelmi szolgaltatasok, ellatasok teriiletén is korlatozta a jogalkoto a
kotelezéen nyujtandé ellatasok korét.

A fentiekben részletezett nehézségek ellenére a testiilet allaspontja is az volt, hogy ellatast,
szolgaltatast megsziintetni nem fog. Ilyen koriillmények kozott a szakmai szinvonal
fenntartasa, és a jelenlegi szolgaltatasok megtartasa a cél.

Fontosnak tartja az 6nkormanyzat, hogy a kotelezd ellatasok mellett azokat az ellatasokat
is fenntartsa, melyeket Tiszavasvari varos és a kornyezé telepiilések lakossiga mas
médon nem vehetne igénybe.

A 2012. év végén elkezdddtek a targyalasok a Tiszavasvari Tobbcélu Kistérségi Tarsulas (a
tovabbiakban: TITKIT) Tiszavasvari Szocialis Egészségiigyi Szolgaltaté Kozpontja (a
tovabbiakban: TITKIT SZESZK), valamint a TITKIT Tiszavasvari Bolcsédéje jovébeni

3
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miikédését érintéen tekintettel arra, hogy a Telepiilési onkormanyzatok tobbcélu Kistérségi
Tarsulasairél szolé 2004. évi CVIL torvény 2013. januar 1. napjatél hatalyon Kiviil
helyezésre keriilt, igy 2013. januar 1. napjatél a jogszabaly altal adott 2013. junius 30.
napjaig tarté ,moratérium” idészaka alatt valamennyi tagonkormanyzatnak meg kell
oldania az ellatorendszer iizemeltetésének kérdését.

A Tarsulasi Tanacs megkeresése alapjan, testiiletiink tehat dontott a TITKIT 2013.
junius 30. napjaval torténé jogutéd nélkiili megsziinése iigyében a 85/2013. (IV.4) Kt.
szamu hatirozatival, melyben hozzajarulasat feltételekhez kototte.

Ez esetben a tagénkormanyzatok képviseld-testileteinek a Magyarorszag  helyi
onkormanyzatairdl szold 2011, évi CLXXXIX térvény 91.§ (b) pontja alapjan vagy meg
kellett sziintetri a tarsulast, vagy az 10j torvénynek megfeleléen atalakitani 0 tarsulasi
formava. (Ez lehet akéar jinius 30-a, de nem kizart akar a december 31-e sem. Ez déntés
kérdése.) Ha a Tarsulast alkoto tagénkormanyzatok a Tarsulas jogutod nélkiili megsziintetése
mellett doéntenek, akkor a dontéseikkel egyidejileg arrdl is rendelkeznitik kell, hogy a
Tarsulas altal az adott telepiiléseken ellatott szocialis, gyermekjoléti, egészségiigyi, stb.
feladatokat a megsziinést kovetd naptdl hogyan biztositjak, hiszen a Tarsulas megszinésével a
Tarsulasi fenntartast koltségvetési szervek is megszinnek.

Mindezek mellett Tiszavasvari Véaros Onkorméanyzata KépviselS-testillete A TITKIT
Szocialis és Egészségiigyi Szolgaltaté Kozpontja, mint szocialis-, gyermekjoléti- és
egészségiigyi intézmény, valamint a TITKIT Tiszavasvari Bolesédéje gyermekjoléti
intézmény altal miikédtetett ellitisoknak a Tiszavasvari Varos Onkormanyzata altali —
fenntartéovaltas keretében torténé — visszavételérél” szolé 111/2013. (V.9.) Kt. szama
hatarozataval arrél dontétt, hogy a TITKIT két intézménye jogutédaként két uj
intézményt hozott létre, és 2013. julius 1. napjatél onkormanyzati fenntartisban
miikodik a szocialis-, egészségiigyi-, és gyermekjoléti ellatorendszert.

A 2013-as év feladata volt az ellatérendszer onkormanyzathoz, mint fenntartéhoz
csatolasa 4j jogutéd intézmények alapitasaval, amely megtortént.

Fentiekben részletezett feladatok ellitisa kitelezé az dnkormanyzat szimira, tehat
fenntartasuk sziikségessége nem lehet kérdéses. Altalanosan elmondhaté, hogy jovébeli
cél ezen ellatasok fenntarthatésaganak biztositasa, targyi feltételeinek lehetéség szerinti
erdsitése.

Onkorminyzatunk bizonyos szolgiltatisait a Korabbi Kistérség tobb telepiilésére
kiterjedden litja el. (jelzérendszeres hazi segitségnyujtis, tamogaté szolgalat, hazi
segitségnyujtas, és a bentlakasos ellatasok (iddsek, és fogyatékos személyek otthona)

Mas ellatasok nonprofit nem allami fenntartokon keresztiil valdsulnak meg feladatellatasi
szerzédéssel.

Ezen kivill két nem allami fenntartasti szolgaltato, ill. intézmény talalhaté még Tiszavasvari
illetékességi tertiletén, ill. szamos mas, akar Nyiregyhazi székhelyd intézmény ellatasi teriilete
terjed ki Tiszavasvari teriiletére is. A szocialis koncepeid azonban fenntarté altal, ill. az
ellatasi szerzddéssel biztositott szolgaltatasokat mutatja be.

Minden koncepcionalis feladat meghatarozas esetén alapvetd modszertani problémaként
jelenik meg a koncepcid behataroltsaga. Szocialis szolgaltatasok tervezését alapvetden két
tényezd befolyasolja, a jogszabalyok és az ellatotti igények. Meghatarozé tényezd, hogy a
jogszabaly mely ellatasokat irja eld kételezé dnkormanyzati feladatellatasként.
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Attdl példaul, hogy a tamogatd szolgaltatas, jelzérendszeres hazi segitségnyujtas irant
egyarant nagy az igény a telepiilésiinkén 2009.01.01. napjatdl, mig a jelzdrendszeres hazi
segitségnytjtas 2010.01.01. napjatol nem kotelezd ellatas.

A koncepeid a kételezd és nem kotelezd onkormanyzati feladatellatasok korébe tartozd
ellatasokat mutatja be. A szolgaltatastervezési koncepeid elkészitésénél a varos intézményi,
szolgaltatasi adatai, a KSH vonatkozoé adatai, a hatalyos jogszabalyok szolgaltak alapul.

II. Az ellatasi kotelezettségekrol

Az Szt. 86. §-a alapjin Tiszavasvari Varos Onkormanyzata — 10.000 5 allandé lakossag
szam felett- az alabbi szocidlis alapszolgaltatasokat koteles biztositani:

- étkeztetés,

- a hézi segitségnytjtas,

- csaladsegités,

- nappali ellatasa (iddsek, hajléktalanok, szenvedélybetegek, fogyatékos személyek)

2009. januar 1. napjatél a tamogaté szolgaltatas és kozosségi ellatas, 2010. januar 1. napjatol a
jelzérendszeres hazi segitségnyujtas is kikertilt a kotelezé feladatellatas korébdl.

Minden telepiilési énkorményzat koteles biztositani az stkeztetdst', hizi segitségnytitast®.
Tovabba allandd lakossagszamtdl fiiggben az a telepiilési onkormanyzat, amelyiknek
terilletén kétezernél tobb allandé lakos €l csaladsegitést®, haromezernél tobb lakos esetén a
korabbi mellett idések nappali ellatasat nynjto intézmeényi szolgaltatast, illetve ha tizezernél
tobb allandd lakos él, mindezeken til nappali ellatast szolgald intézményt, szolgaltatast
kételes miikodtetni.

Tiszavasvari Varosban jelenleg a Tiszavasvari Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészségiigyl
Szolgaltatd Koézpontjan (roviditett nevén: TISZEK) keresztil az alabbi ellatasi formak
miikodnek: étkeztetés, hazi segitségnyujtas, a jelzérendszeres hazi segitségnyujtas, a
csaladsegités, a tamogato szolgalat, a nappali ellatas keretében az idések klubja, idések
otthona, a fogyatékosok otthona.

Nem kételezé ellatasként biztositott: az iddsek otthona, a fogyatékosok otthona, timogaté
szolgalat, jelzérendszeres hazi segitségnyujtas.

A gyermekvédelmi ellatérendszeren belill mikadik a gyermekjoléti szolgaltatas, a csaladok
atmeneti otthona. Az Onkormanyzat fenntartasiban 1évé Tiszavasvari Boleséde onalld
intézményként biztositja a gyermekek napkozbeni ellatasat.

! Az étkeztetés keretében azoknak a szocidlisan raszorultaknak a legalabb napi egyszeri meleg étkezésérdl kell
gondoskodni, akik azt énmaguknak, illetve énmaguknak és eltartottjaik részére tartésan vagy atmeneti jelleggel
nem képesek biztositani. Etkeztetésben kell részesiteni azt az igénylét, illetve altala eltartottat is, aki kora vagy
egészségi dllapota miatt nem képes az étkezésrdl mas moédon gondoskodni. A telepilésen €16 fogyatékos
személyek, pszichidtriai betegek, hajléktalan személyek vagy szenvedélybetegek részére lehetdséget kell
biztositani az étkeztetés igénybevételére, illetve segitséget kell nydjtani a sajat lakéhelyiikon torténd étkezés
biztositasara.

2 A hazi segitségnyujtas olyan gondozasi forma, amely az igénybe vevd ondlld életvitelének fenntartasat -
szilkségleteinek megfelelden - lakdsan, lakokomyezetében biztositja.

3A csaladsegitd szolgaltatisban nyujtott altalanos és specialis segitd szolgaltatss olyan személyes szocialis
szolgaltatas, amely a szocidlis munka eszkozeinek és modszereinek felhasznalasaval hozzjarul az egyének, a
csaladok, valamint a kiolonbozé kozosségi csoportok jolétéhez és fejlddéséhez, tovabba a szocialis
kérnyezetikhoz valé alkalmazkodashoz.
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Nem kételezé feladatellataskeént a Tiszamenti Emberek Lelki Segité Egvesiilete (roviditett
nevén: TELSE) fenntartasaban mikodott 2011-ig a ,,Fordulopont™ Pszichoszocialis Szolgalat,

mint szolgaltatd ttjan - ellatasi szerzédéssel - a szenvedélybetegek kozosségi ellatasa.

Szintén a TELSE fenntartasaban, a ,,Kapocs™ Szenvedélybetegek Nappali Intézmény keretein
beliil miksdstt 2007. december 29. napjatdl 2011-ig - ellatasi szerzédés keretében - kotelezd
onkormanyzati feladatként a szenvedélybeteg nappali ellitasa, mig a fogyatékos személyek
nappali ellatasat a ,,Szivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye latta el..

2011-ben a Szivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye, (székhely:
Tiszavasvari, Vasvari Pal u. 87. sz.), valamint a ,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali
Intézete (székhely: Tiszavasvari Vasvari Pal u. 55. sz.) intézményekbdl a fenntarté egy
intézményt hozott 1étre TELSE-Szocialis Szolgiltaté elnevezéssel. Ennck székhelyén, a
Vasvari Pal u. 55. sz. alatt mikédik a ,,Fordulopont™ Pszichoszocialis Szolgalat is, melyet
mivel a szolgaltatas nyujtasanak helye azonos a nappali ellatasokkal, a fenntartd integralt a
kozponti intézménybe.

2009.(05.) évtdl a TELSE ,szocialis foglalkoztatas- termeld tevékenységek végzése, védett
komyezetben, de munkahelyi kériilmények megteremtésével” szocialis intézményi ellatast is
biztosit. A szocidlis foglalkoztatas keretében a munkakészségek, valamint testi és szellemi
képességeinek munkavégzéssel torténd megdizése, fejlesztése, illetve munkafolyamatok
betanitasa, az 6nallé munkavégzd képesség kialakitasa, helyreallitasa, fejlesztése torténik.

Az intézmény a szocialis foglalkoztatas keretében munka- rehabilitacids valamint fejlesztd-
felkészitd foglakoztatast egyarant megvalosit.

A varos szocidlis ellatérendszere a jelenleg hatalyos jogszabalyi eldirasok szerint teljes
mértékben biztositani tudja az ellatasi ktelezettségeit.

Osszefoglalva az Szt. 87. §-a és a Gyvt. értelmében varosunkban az alabbi alap- és szakositott
ellatasokat kell biztositani és miikodtetni:

Az 1993. évi I1L. tv. (Szt.) szerint | Az 1997. évi XXXI. tv. (Gyvt.) szerint
Alapelidgtdsok
Etkeztetés Gyermekjoléti szolgaltatas

Hazi segitségnyujtas, jelzérendszeres hazi | Gyermekjoléti Szolgalat miikddtetése
segitségnytijtas

Csaladsegités Gyermekek atmeneti gondozasa, helyettes
szl
Specialis alapellatasi feladatok: Napkozbeni ellatasok:
- tamogato szolgalat (fogy. ellatas) - haz gyermekfeligyelet,
- szenvedélybetegek kozosségi ellatasa - bolesdde,
- csaladi napkozi,

- dvodai, iskolai napkézi

Gyermekek atmeneti otthona

Csaladok atmeneti otthona

Nappali ellatasok:
- idések klubja
- fogyatékosok nappali intézménye
- szenvedélybetegek nappali intézm.
- pszichiatriai betegek nappali intézm.

Szakositott elldtdsok

Atmeneti elhelyezési formak: [
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+MINDEMELLETT SZERVEZI ES KOZVETITI A MASHOL IGENYBE VEHETO
SZOLGALTATASOKHOZ TORTENG HOZZAJUTAST.

A Szocidlis és Gyermekvédelmi Féigazgatosag megyei szervezete daltal biztositandd és
miikddtetend6 ellatasok:

Az 1993. évi IIL. tv. (Szt.) szerint [ Az 1997. évi XXXI. tv. (Gyvt.) szerint
Szakositott, ill. szakelldtdsok
Apolast, gondozast nytjté intézmények: Otthont nyujto ellatasok:
- 1ddsek otthona, - nevelszil6i halozat,
- pszichiatriai betegek otthona, - gyermekotthonok (gyermekotthon;
- szenvedélybetegek otthona, lakasotthon; specialis gyermekotthon;
- fogyatékos személyek otthona, utégondozd otthon; altalanos iskola,
- hajléktalanok otthona. diakotthon és gyermekotthon;
kiilénleges gyermekotthon.)
Rehabilitacios intézmények: Utdgondozdi ellatas
- pszichiatriai betegek rehabilitacids
otthona,
- szenvedélybetegek rehabilitacids
otthona,
- fogyatékos személyek rehabilitacids
otthona,
- hajléktalan személyek rehabilitacids
otthona.
Lakootthonok Tertileti gyermekvédelmi szakszolgaltatas

II1. Helyzetelemzés

IIL.1. Szocialis szolgaltatasok tervezése, megvaldsitasa esetén mindenképpen érdemes szamba
venni azokat a kockazati tényezdket, amelynek kovetkeztében az emberek ezen szolgaltatasok
igénybevételére szorulnak. Ilyen probléma adddhat jovedelmi szegénység, életvitelbeli,
szubkulturalis okokbdl, jelentdsek az életciklusbeli kockazatok, ugymint idds, vagy
gyermekkor, egyedill vagy nagycsaladban élés, valamint a statuszkockéazatok is, mint a
fogyatékossag, munkanélkilliség, etnikai hovatartozas, megvaltozott munkaképesség stb.
Ezeknek a kockazatoknak a kezelését, csokkentését segitheti a szocialis ellatérendszer, bar
ezen problémak nem oldhatdk meg pusztan szocialis eszkozokkel.

Altaldban véve elmondhaté, hogy a szocidlis ellatisok irinti sziikségleteket jelentésen
befolyasoljak a demografiai tényezdk. Telepiilésiink allandé népessége 2012. januar 1.
napjan 13.473 £6 volt, 2014. januar 1. napjan 13.435 £6. 2011. évben az élve sziletettek
szama: 158 6 volt, mig az elhunytak szama: 161 f6. 2013. évben az élve sziiletettek szama
174 £ volt, mig az elhunytak szama 170 f6. Megemlitendé azonban, hogy telepiilésiinksn
miikédik egy idéseket ellatd bentlakéasos intézmény, amelybe jelentds a térségbdl bekoltszok,
igy helyi lakossa valok aranya, amely valamelyest torzithatja a telepiilés természetes
halalozasi adatait. A telepiilési tendencidkat tamasztjadk alda az orszagos adatok is. A
természetes szaporodas Magyarorszagon a 80-as évek elején, természetes fogyasba ment at.
Mindenképpen megemlitendd, hogy az idds népesség létszama az elkovetkezendd Stven
évben masfélszeresére né, igy 6k egy esdkkend lélekszami népesség egyre novekvé hanyadat
adjak majd, s tamasztanak egyre nagyobb igényeket a szocialis szolgaltatasok terén is.
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A mentalis kérképek: a depresszid, az alkoholizmus és kovetkezményei, az Snkarositd
magatartasformak egyre nagyobb arnyban vannak jelen a telepiilés lakossaganak korében.
Erre a szolgaltatasok tervezésénél kiilondsen oda kell figyelni.

A lakénépesség kor és nem szerinti megoszldsa (2014. janudr 1.-i adatok):

Korcsoport: I akossdgszdm
0-2¢v 495
3-5¢v 505
6-13 v 1460
14-17 év 677
18-54 év 6681
55-59 év 935
60-69 év 1431
70-79 év 832
80-xév 419

Osszesen: 13.435

0-17 év + 60 év - X 5819

0-17 év 3137

0-9 év 1773
10-19 év 1768
20-29 év 1843
31-39 év 1807
40-49 év 1661
50-59 év 1707
50-xév 4389
18-59 év 7616
60 - X év 2682

Osszességében, ha ki kell emelniink néhany veszélyeztetett, ellatast igényld csoportot, akkor
meg kell emliteniink az iddseket, a romakat a veszélyeztetett gyermekeket, a szocialisan
hatranyos helyzetben éléket, valamint a fogyatékos személyeket.

II1.2. Az idés népesség létszama az Gsszlakossagszamhoz meérten magas, igy &k egy
csokkend 1élekszani népesség egyre novekvd hanyadat adjak.

Ma Magyarorszagon az idés emberek ellatasara 1étrejott intézményrendszerben a 60-65 éven
feliili idés emberek 2-3 %-anak biztositanak valamilyen szolgaltatast. A KSH felmérései azt
bizonyitjak, hogy mintegy 230 ezer olyan idds ember €l ma az orszagban, akik allapotuknal
fogva jogosultak lennének valamilyen iddsellatasra, azonban kapacitashiany miatt ,nem
férnek” be oda.

Ha telepiilésiinkre vetitjilk az orszagos adatokat, akkor vélhetden szazas nagysagrendben
beszélhetink hasonlé helyzetben 1évé idés emberekrdl. A sziikségleti igények alapjan
feltételezhetjikk, hogy az idés embereknek nyujtott szolgaltatasok tertiletén még jelentds
novekedésre lehet szamitani. Ha a szolgéltatasfejlesztés struktirajat tekintjik, akkor
mennyiségileg és mindségileg is nagy fejlddés varhatd az alapellatasok tertiletén, mig kevésbé
mennyiségi, hanem inkabb mindségi a bentlakéasos ellatast biztositd szolgaltatasok tertiletén.
Mig az alapellatasok esetében prioritast élvez az, hogy a mai elméleteknek megfeleléen a
leheté legtovabb otthonukban maradhassanak az idés emberek, addig az apolast-gondozast
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biztositd intézmények esetében alapveté kovetelmény lesz az ellatas targyi feltételeinek
javitasa, valamint ezzel dsszefliggésben a gondozottak hatékony apolasi, mentalis és szocialis
segitése. Ha telepiilésink szempontjabdl vesszilk mindezt szemiigyre, akkor elmondhatjuk,
hogy az ellatotti létszam alapjan jonak értékelhetd az idés emberek bentlakasos ellatasa.

IIL3. A szocialis tervezés fazisaban nem hagyhato figyelmen kivil, hogy telepiilésiinkén a
fiatal Kkorosztalyban jelentds, és novekvé hanyadu a tarsadalom periféridjan é16
csaladokban nevelkeddk aranya. A véddndk adatai alapjan egyértelmilen megallapithato,
hogy a sziletett gyermekek kozil jelentds, 60 %-ot meghaladé mértékid a hatranyos
helyzetiek aranya. A gyermekek veszélyeztetettségének jelenleg nincs elfogadott szakmai
definicidja Magyarorszagon.

2013-ban dsszesen 7413 csaladlatogatast végeztek a véddndk, a szaklatogatasok szama 10305
volt.

Tanacsadason 0-6 éves korig 3309 gyermek jelent meg, ami 6nallé és orvossal tartott
tanacsadast is magaban foglal.

Névédelmi gondozassal kapesolatban 415 latogatast végeztink, és 319 esetben adtunk
tanacsot

A varandés anyak, és a 0-6 éves koru gondozottak létszama 2013.12.31-én:

1Kt 2.Knat 3. Korzet 4. Kerzet 5. Korzet SKrmt | Goportokssaestése

Kerzeten belil Bl Bl EX] EX] B Bl Bl
Ostes | cnete] 0575 Negatyente] 55 Nessayerte] 055 Nvesssyente] 5% vesiterte| O fvesithere| O fvesihere

[ titsin [ [ [ [ [ [
Viirandds 20 12} 12] g 23 12} 15| 11 15) 20} 10] 3| 105, 66)
Csecsemd: 35 16} 39 3] 2 12] 30 2 K 28] 28 6| 190 89
1-3 éves: 59 13 62 37 65 39 61 39 47 38 45] 12] 339 188]
3-6 éves: 125 74) 116, 60) 125 63) 129 81| 100} 79 102, 54 697 411
Ossesen: 239) 12| 229 108] 239) 126] 235 155) 204] 165} 185 ke 1331 784)

A fenti rendelet 5.8 1) bekezdése alapjan: Egy védéndi kérzetben a véddnd altal ellathatd nék
(varandds, gyermekagyas anyak), gyermekek (Ujsziilstt kortdl a tanuldi jogviszony
megkezdéséig) és az oktatasi intézménybe nem jard otthon gondozott tankételes kort
gyermekek szama sszesen legfeljebb 250 £5 lehet.

A gyamhivataloknal, mint gyamhatésagoknal nyilvantartott esetekben 70 %-ban anyagi
természetl okai vannak a veszélyeztetettségnek, a védéndk 1998-ban orszagosan 110 ezer
csaladban jelolték meg veszélyeztetd tényezéként a droghasznalatot, az alkoholfogyasztast, az
elhanyagolast, vagy bantalmazast. A gyermekjoléti szolgalatok eseteinek kézel harmada fiigg
Ossze anyagi okokkal, mig a tobbi gyermeknevelési, életvitelbeli, magatartasbeli,
fogyatékossagbdl eredd, bantalmazas és szenvedélybetegségek kovetkeztében fellépd
probléma. Raadasul a esaladok tobbségében halmozottan eléforduld problémak jelentkeznek,
amelyek a fiatalkortiak devians megnyilvanulasainak, a blnelkévetésnek az indukaldi. A
13.473 6 allando lakosbdl jelenleg 3.137 6 a 0-17 évesek szama.

2013-ban a védelembe vétel felilvizsgalatanak eredményeként megsziintetésre kerilt a
védelembe vétel 81 6 gyermek esetében, ebbdl 51 eredményesség miatt, 30 egyéb ok miatt.
Ideiglenes hatalyt elhelyezés 9 gyermeknél valt szitkségessé (2010-ben ez a szam: 10 £5).

A gyermekek kozil 19 £6 kertilt nevelSszillénél elhelyezésre, 2 £6 gyermekotthonban.

IIL3.1. A gyermekek védelmérdl és gyamiigyi igazgatasrdl szold 1997. évi XXXI. tv. (a
tovabbiakban: Gyvt.) 2008. jllius 3. napjatol hatalyos modositasa vezette be az évodaztatasi
tamogatas jogintézményét. A Gyvt. csak az dvodaztatasi tamogatas feltételrendszerét, ill. a
formajat hatarozza meg. E szerint a tamogatas nyujthatd pénzben és természetben is. Az
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ovodaztatasi tamogatas fészabaly szerint pénzbeli tamogatas. A Gyvt. 20/C. § (9) bekezdése
értelmében a telepiilési Snkormanyzat rendeletben eldirhatja, hogy elsé alkalommal az
ovodaztatasi tamogatast természetbeni formaban kell biztositani. A gyermekek védelmének
helyi rendszerérdl szOlo 2/2006. (1. 24.) szamu rendelet modositasara a fenti felhatalmazas
alapjan keriilt sor Tiszavasvari Varosban, annak érdekében, hogy ezek a hatranyos helyzetben
1évé gyermekek biztosabb garancia mellett kapjak meg a kellé timogatast az Ovoda
megkezdéséhez. Ebben az ellatotti kdrben sok esetben a sziilék maguk is életvezetési, anyagi,
és egyeb problémakkal kiizdenek, igy nem lehet megnyugtatd képet kapni arrdl, hogy a
tamogatast valoban a gyermekre forditjak-e, illetve megfelelden forditjak-e a gyermekre. A
gyermekjoléti szolgalat azonban garantaltan a gyermek szikségleteire figyelemmel vasarol
felszerelési targyakat, ruhat, eszkozoket — a jogszabalyban meghatarozottak szerint - a
természetbeni tamogatasként megallapitott pénzosszeg erejéig.

2009. évben ennek a tamogatisi formanak a koltségvetési kerete tervezésekor csak
talalgatni lehetett az igénylés mértékét. A betervezett 2.200.-eFt kerethdl 920.-eFt keriilt
felhasznalisra. Osszesen 52 £6 részesiilt a timogatisban, Ebbél 40 £6 természetben, 12 £6
pénzbeli formaban.

AKkkor azonban csak a masodik félévvel Kkellett szamolni, mig 2010-ben mar az évi
kétszeri tamogatassal Kellett tervezni. A 2010-es évben 2000-eFt keret Keriilt
megallapitasra a koltségvetésben. Ebbél 1.400.-eFt lett felhasznalva.

2011. évben 55 6, osszesen 1.100.000,-Ft (20.000,-Ft/ £6) természetbeni tamogatashan
részesiilt. 47 £6 pedig 470.000,-Ft (10.000,-Ft) pénzbeli timogatashan.

2013. évben 35 f6, osszesen 700.000,-Ft (20.000,-Ft/ f6) természetbeni tamogatishan
részesiilt. 150 6 pedig 1.500.000,-Ft (10.000,-Ft) pénzbeli timogatashan.

Az évodaztatasi tamogatis 100 %-os allami tamogatottsagu ellatas.

Mindkét fent emlitett jogintézmény tobblet feladatellatast jelent és fog jelenteni a
gyermekjoléti szolgalatok részére, mely szolgalat csaladgondozoéinak kapacitasa jelenleg is
maximalisan igénybevett TISZEK gyermekjoléti szolgalata).

A csaladgondozék segitik 2009. évtél az MVH és az Elelmiszerbank Egyesiilet dltal
biztositott EU Elelmiszersegély kiosztast is (évi kettd, haromszor 2000 £6 részére), ami
szintén a mar emlitett nehéz helyzetben 1évé réteg megsegitését szolgalja. Ennek keretében az
elmult két évbenis volt lehetdségiink palyazni és eljuttatni az élelmiszereket a raszoruldknak.

A szolgalat feladatellatasa a jelentkezd igények szerint tehat tulteljesitett, figyelembe véve
mindazt, hogy tevékenységik a fent emlitett feladatellatasi korén joval tiulmutat, hiszen ezek
csak az elmult években jelentkezd 1j jogintézményekhez kapesolodd tobbletigények.

Meg kell emliteni Tiszavasvari Varos sajatos helyzetét a halmozottan hatranyos helyzetii
roma gyermekek magas szama miatt is. A roma lakossdg a hazai roma népesség
életszinvonala, foglalkoztatottsaga, iskolazottsaga a tarsadalom egészénél lényegesen
rosszabb. Kutatok az okok kozott elsé helyen jelolik meg a képzettséget, majd a lakohelyet és
a munkaerd-piaci helyzetiket. Jelentds lehet, bar nem mérhetd a diszkriminacid is. A roma
népességre vonatkozé hivatalos adat kevés. A 2001. évi népszamlalaskor a varos
lakossaganak 8,9%-a vallotta magat cigany nemzetiségiinek. Ez jéval magasabb a 4,6%-o0s
megyei atlagnal (KSH adatok). 2007. évben folytatott felmérések alapjan igen magas a
gyermekarany 52,5 %. A ciganysag életkora az Gssznépességhez viszonyitva alacsony. A
minddssze 2,2%-0s nyugdijaskorii arany a varos teljes népességének (14,7%) éppen az
egyhetedét teszi ki. A munkaképes kortiak igen jelentés része rokkantnyugdijas, vagy
jaradékos. Az elmult 10 év alatt nemesak a kiskortak aranya névekedett a népességen beliil,
hanem a csaladokra esé atlaglétszam is, annak ellenére, hogy novekedett a csonkacsaladok
szama. Jelenleg 5,05 f8s csaladlétszammal, hazanként 6,3 fével szamolhatunk. Ennek alapjan
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Szentmihalyon az 1435 f6s ciganysag 284 csaladban, 228 hazban, putriban (22,2 % €l ilyen
koriilmények kozstt) €l

Legtobben a varos két szélén, Bidoén és a Majorban élnek, (nem hivatalos adatok a Cigany
Kisebbségi Onkormanyzat éves beszamoldja, az oktatési intézmények statisztikai adatai és a
szocialis tamogatasok alapjan).

Az idds- és kozépkort generacidra az alulképzettség jellemzd. A fiatalabbak koziil egyre
tobben végzik el a nyole altalanos iskolat (altalanos iskolak 8. osztalyos statisztikai adatai
alapjan), tobben szakképesitést szereznek, leérettségiznek, de nagyon kevesen szereznek a
felsoktatasban diplomat.

Az intézmények alapitvanyai, helyi civil szervezetek killén segitséget nytijtanak a nehéz sorst
gyermekek részére (étkezés, nyari foglalkoztatas, stb.).

2008. évben az ugynevezett ,,Pilot” program keretében deszegregacios munkacsoport alakult
iddszakos jelleggel aprilistol - juliusig terjedd iddészakban - (Cigany Kisebbségi
Onkormanyzat, Tiszavasvari varos Polgarmesteri Hivatala, altalanos iskola, oktatasi és
integracids szakemberek kozremiksdésével) a szegregacids problémak kezelésére. A csoport
tobbféle oldalrdl kozelitette meg a szegregacid kérdését, és keresett megoldasokat a szocialis,
kommunikacids, oktatési teriileteket érintéen. Oktatasi 1észrél az altalanos iskola, valamint
egy fiiggetlen oktatasi integracids szakember segitette a munkat. A csoport munkajanak
eredményeként deszegregacids anyagot készitett. Ezek mellett évek ota folyamatos lelkes
munka — integracidt, beilleszkedést eldsegitd - folyik az dvodakban, iskolakban, az oktatasi
referensek, a csaladsegitds és gyermekjoléti szakemberek segitségével.

Az oktatasi integracié kapesan problémat jelent az, hogy a magukat roma szarmazastnak
vallo sziilék gyermekeiket egyiitt, egy évodaba, egy osztalyba kivanjak feltétlentil jaratni.
Tovabbi nehézséget jelent a putrik felszamolasa, infrastruktiralis fejlesztése, a
munkanélkilliség felszamolasa, a munkahelyteremtés, tovabba hogy ilyen aranyl szegregalt
teriilet esetében csak tobb szaktertiletet érinté dsszehangolt, tervezett, évtizedes munkaval
érhetiink el eredményt.

Fentiek alapjan megallapithat, hogy telepiilésiink legstlyosabb szocidlis probléméja a
ciganysag helyzete, ugyanakkor az is latszik, hogy problémaikat alapvetéen az oktatasi,
munkaerdépiaci eszkozokkel egyiitt lehet orvosolm, a szocidlis ellatérendszer csak a
problémak kezelésében nytjthat segitséget.

Az idei év elején fogadta el az Snkorméanyzat a ,,Cselekvési tervet”, melynek alapjan a
kovetkezd intézkedések kezdddtek el: lakeimek rendezése a valds allapotnak megfelelden, az
aktiv kortiak ellatasaban részesiildk esetében a tamogatas azon feltételhez kétése rendeleti
szinten, hogy szeméttarol 6 kukaval rendelkezzenek és a hulladékszallitast igénybe vegyék. Az
érintettek korében ez mindenképpen 6szténzdleg hatott, vagyis bevaltotta a hozza flizott
reményeket. Ezekkel az intézkedésekkel a folyamat csak elkezdddott és ujabb pontok
megvalositasara kell ezutan koncentralnunk.

IIL4. Itt mindenképpen meg kell emliteniink, hogy a tarsadalmi Kirekesztédés egyik
legjelentosebb szegmense a jovedelmekben foghaté meg. A jovedelmeken kivil a
tarsadalmi kirekesztédésre alapvetd befolyassal bir a csaladi életeiklus hatasa, a képzettségi
kiilénbségek, a tartés munkanélkilliség, az etnikai hovatartozas, valamint a lakéhely
elhelyezkedése. Csaladi életciklust tekintve magas a gyermekek szegénységkockazata,
kozilik is a harom és annal tobb gyermeket, valamint a gyermekiiket egyediil neveldket érinti
leginkabb a gyermekszegénység. Az idds népességbdl az egy haztartasban egyediil €16k koziil
is sokan sorolddnak a szegények kozé. A haztartas nagysaga szerint a harom fés csaladokban
a legalacsonyabb a szegénység kockazata, mig a hat-és t6bbfés haztartasok esetében a
kockazat haromszoros az atlaghoz képest. Minden szegénységi mérés azt mutatja, hogy az
iskolai végzettség dontden meghatarozza a szegénység kockazatat. A munkaerd-piaci pozicid
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szerepe a szegénység megjelenésében oriasi, ott ahol nincs aktiv keresd, a szegénység
kockéazata az atlag kétszerese. Magas mindemellett még az alkalmi munkasok, a
munkanélkiliek, az eltartottak, és a gyed-en, gyes-en lévék kozott is. Az etnikai hovatartozas
a romék esetében egyértelmi kockézatot jelent, minél alacsonyabban hizzuk meg a
szegénység hatarat, annal magasabb a romak aranya a szegények kozétt. Itt emlitendd meg az
is, hogy a rossz adottsagu lakokomyezet, a rossz lakas szintén a mély és tartds szegénységet
valoszindsiti.

2012. évben az Onkormanyzat a  Startmunka-programon  keresztil — palyazott
kozfoglalkoztatottakra, a segélyezettek (a rat. ,jogutddja™ a foglalkoztatast helyettesité
tamogatas= fht.), ill. tartés munkanélkiiliek koérébdl. Az énkormanyzatok 6 mintaprogramhoz
csatlakozhattak a kdzmunka megszervezésekor 2012-ben. Tiszavasvari a mezdgazdasagi
mintaprojekten belill 17 fore, a kozthalozat rendbetétele projektelemen belil héromszor
harom hoénapra, Gsszesen 85 fOre, a téli kozmunkaprogramon belil 9 fére, mig a
hagyomanyos kézfoglalkoztatas keretében 37 fére palyazott. Fenti 1étszamon kiviil év kézben
is kihasznalta a palyaztatasi lehetdségeket. 2012. decemberi hénapra 20 f6 segédmunkassal,
mig athuzddd foglalkoztatas keretében - szintén a december, ill. jové januar, februéar
hénapokban - 85 £, a hagyomanyos kozfoglalkoztatasban foglalkoztathatd kézmunkassal

A 2012. év startmunka projekthez hasonldan 2013. évben is lehetdség nyilt a ,,Startmunka
program” keretében projektelemek elinditasara 2013. mdrcius honaptol. Tiszavasvdri Viros
Onkormdnyzata 5 projektelemre adott be kérelmet, melyek keretében 325 f§
foglalkoztatdsdra nyilik lehetéség 2013. december 31-ig. (A 2012. évi startmunka keretében
foglalkoztatott létszdm 155 fo voit. )
Az 5 projektelem a kovetkezd:

1. Téli és egyeb értékteremtd projektelem

2. Mezbgazdasagi projektelem

Szocidlis projektelemek:

3. Kozt javitasa projektelem

4. Belvizelvezetés projektelem

5. Ilegalis hulladéklerakdk felszamolasa projektelem

A startmunka programokra altalanossaghan jellemzdek az alabbiak a 2013. évben:

A Startmunka-program keretében a munkdltaté az snkormdnyzat, a munkditatéi jogkir
gyakorlo a polgdrmester. A Varosi Kinestar egytittmikodési megallapodas alapjan bonyolitja
a programokat.

Lehetdség volt anyagbeszerzéseket tervezni.

Emnek keretében a betonelem gyartashoz, viragpalanta neveléshez, parkgondozashoz,
belvizelvezetd arkok felujitasdhoz terveztink anyagbeszerzéseket a dologi kiadasok
tablazataiban szerelé mennyiségben és értékben.

A startmunka keretében torténd foglalkoztatas napi 8 ords munkalehetdséget biztosit a 325 6
részére.

Legnagyobb létszamban a startmunka keretében segédmunkas munkaerdt tudunk
foglalkoztatni. Szakmunkasokat csak bizonyos munkakérékben van lehetdség foglalkozatni,
minimalis 1étszamban. A munkavezetéi besorolas 2013. évtdl keriilt bevezetésre a
kozfoglalkoztatasi bérek kozott, ami kellden elismeri a magasabb feleldsségét ezeknek az
embereknek. A szakképzettség a, munkavezetéknél az adott projektelemtd] is fiigg, hiszen
minden projektelemhez csak néhany szakképzettség fogadhaté el. Pl. mezdgazdasagi
projektelemné]l névénytermeszté végzettség kell, belvizelvezetés projektelemnél csészereld
végzettség szilkséges stb.
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IIL.5. Hazankban a fogyatékos emberek szama a legutdbbi, 2001. februar 01. napjan készilt
népszamlalas adatai alapjan 577 006 f6, akik igy a magyar népesség 5,7 %-at teszik ki. A
KSH azokat a személyeket tekintette fogyatékkal élének, akinek olyan végleges, az egész
tovabbi életére kihato testi vagy értelm, illetve érzékszervi fogyatékossaga van, amely gatolja
6t a normalis, a megszokott, a hagyomanyosan elvarhato életvitel gyakorlasaban.
Altalénossagban elmondhaté, hogy a fogyatdkos emberek korében magasabb az idéskoriak
aranya, ugyanez nem igaz az Ossznépességre vonatkozoan. Elhelyezkedési lehetségeik
rosszak. Az értelmi sérillt fiatalok foglalkoztatasi aranya még kedvezdtlenebb. A legnagyobb
aranyt a mozgassériiltek, a valamilyen végtag hianyaval €16k és az egyéb testi fogyatékosok
teszik ki (43 %). Viszonylag magas (10 %) az értelmi fogyatékosok aranya.

Mig a nagyothallok, gyengénlatok kozott jelentds a 60 éven felilliek aranya, addig az értelmi
fogyatékos emberek viszonylag kis hanyada tartozik ebbe a korcsoportba. Telepiilésiinkén
mintegy 700-800 fogyatékos ember él, illetve élhet innen szérmazoként valamilyen
intézményben.

IV. A telepiilés szocialis ellatorendszerének bemutatasa

IV.1. Tiszavasvari Szocidlis-, Gyermekjoléti és Egészségugyi Szolgaltatd
Kozpont (a tovabbiakban: TISZEK)

IV.1.1. Tiszavasvari Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészségiigyi Szolgaltaté Kozpontja
(roviditett nevén: TISZEK) biztositja a telepiilés lakossaga szamara az alap- és szakellatas
korébe tartozod szocialis és gyermekjoléti szolgaltatasokat. Az integralt intézmény mindegyik
tevékenységi formara rendelkezik mikodési engedéllyel.

Alapellatasi feladatai kozott biztositja a szocidlis étkezést, a hazi segitségnyujtast, a
csaladsegitést, nappali ellatast (idések klubja), tamogaté szolgaltatast, a jelzérendszeres hazi
segitségnytjtast.

A szocialis térvény modositasabol addddan az évek soran folyamatosan csdkkent a kételezden
biztositandd ellatasok kére. Ennek és a finanszirozas nehézségeinek, illetve a kozponti
finanszirozas hianyanak kovetkeztében a pszichiatriai kozdsségi ellatas, és az iddsek
gondozohaza is megszintetésre keriilt.)

Intézmény Szolgiltatas Ellitasi hely Féréhely Ellatasi teriilet
eyemekjoléti Tiszavasvir Viros kozigazgatasi
szolgaltatas 4440 Tiszavasvéri, teriilete
Hosok u. 38. sz.,
iddsel: otthona 4440 Tiszavasviri, . Magyarorszig egész teriilete
Vagviéri Pél u. 87. sz. 122 8
Jogyatékos
stemélyek 4440 Tiszavasvéri, Magyarorszig egész terilete
otthona Vagviéri Pél u. 87. sz. 98 6
idések Klubja 4440 Tiszavasviri, Tiszavasviri Viros K origazgatisi
(nappali ellitas) Hoésok u. 38. sz, 3016 teriilete
etkestetés 4440 Tiszavasvari, Tiszavasvéri Viros Kozigazgatisi
Hésok u. 38. sz, teriilete,
csalacsegités Tiszavasvéri Viros Kozigazgatisi

terillete,
4440 Tiszavasviéi,

HOsok u. 38. 2.,
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hézi 4440 Tiszavasviri, s Tiszavasvéri Viros, Szorgalmatos
segitségnyljtas HEs6k u. 38. 5z., © Kozség kozigazgatasi teriilete
Tiszavasviri, Tiszal ok és Rakamaz
Jetsgrendszeres | o Virosok, valamint Tiszaesdldr,
higi HGsk b 38 oz Tiszadada, Tiszadob, Timdr,
segitségnyijtis % 52 Tiszanagyfalu, Szaboles K dzségek
178 db kozigazgatasi terillete
készilék
i Tiszavasviri, Tiszadjvéros, Tiszalok
timogats 4456 Tiszadada, T6zsef Virosok, Tiszadada, Tiszadob,
solgaltatis Aftilau. 4. sz. Szorgalmatos Kozségek kozigazgatasi
4440 Tiszavasviri, tertilete
KabayJ. u. 23. sz.
esalidok dtmeneti| 4440 Tiszavasviri,
otthona KabayJ. u. 23. s2. 16 6 Magyarorszig egész teriilete

Ezen szocidlis és gyermekvédelmi intézmények feladatellatasai sokrétiek, és sok esetben a
korabbi kistérség tobb telepiilését érinté feladatokat latnak el.

Mint ahogyan az Onkormanyzat életében is, hosszi idé 6ta megoldandé feladat a
koltségesokkentés kérdése. A TISZEK uj intézményvezetovel mikodik.

IV.1.2. 2013. november 2-t6l a TISZEK intézményvezetGje 12 hénap alatt tett
koltségesokkentési intézkedései:

,,Az lizemanyag beszerzése kézpontositva torténik az egyik helyi izemanyagtoltd allomasrol,
szerzdés alapjan. Nincs kint erre elleg senkinél, és szigortian ellenérzi a TISZEK és a
Varosi Kinestar a menetlevelek alapjan a felhasznalast.

A gyogyszerek beszerzése helyi beszallitéval torténik szerzddés alapjan, ezen intézkedéssel
jelenlegi gyogyszerfelhasznalas 50 %-at tudjuk megtakaritani.

IV.1.3. Munkarendvaltozas

A konyhai személyzet és a takariték, mosénék munkaiddkeretben dolgoznak. Igy elérhetévé
valt a meleg vacsora a bentlakasos ellatasban, és a hétvégére is van beosztva takaritd, mosénd.
Emellett az osztalyvezetd ndvérek valtva minden hétvégén ellendrzik a beosztott dolgozokat,
mely hatékonyabb munkavégzést eredményez.

IV.1.4. Palyazati forrasok:

Kényvtarat szerettem volna jraalakitani a lakoknak. Ehhez nagy segitséget jelentett a
Kényvtarak ujratéltve! palyazat, amin 500 ezer Ft értéki konyvet nyertiink.

A konyha fejlesztése részben megvaldsult, egy 1,5 millié értéki mosogatdgéppel gazdagodott
az intézmény.

tamogatom, hiszen nekik is kell a kozosségi kikapesolodas.  Tiszavasvarl Varosért
Alapitvanyhoz benyujtottam két palyazatot, nyert az intézmény, igy el tudtam kildeni
Fogyatékos lakdink felét oktoberben a Vadasparkba és a Kabitdszeruigyi Egyeztetd Férum
Tjabb szakmai tja is megvaldsulhat a tamogatasbol
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A varos életében is részt veszek, mert példaul a csaladi nap megrendezése sikeresen
megvalosult, és ingyenes programot biztosithatunk minden gyermekes csaladnak.

IV.1.5. Szakmai létszam biztositasa

A tartds bentlakast nyjto iddések, fogyatékosok otthonaban a szakmai létszam az 1/2000.
SzCsM rendeletben foglaltaknak teljes kortien megfelel.

A jogszabalyi eldiras betartasa érdekében Munkaiigyi Kézpont altal tamogatott dolgozok
bevonasaval igyeksziink ezen kételezettségnek eleget tenni.

A TAMOP keretein belill megvéltozott munkaképességii tiszavasvari lakos szaméra is tudtam
munkat biztositani. Nyertem 2 villanyszereléi allast, és egy gondozdit, mégpedig
bértamogatassal.

IV.1.6. Bevételi forrasok névelése:

Uj szolgaltatasként vezettermn be az étel kiszdllitist minden hosszi hétvégén, tnmepeken. Ez
olyan jol sikertilt, hogy mar hétvégi kiszallitasra is van igény.

A Hoésok Ut Klubterem rendezvényekre torténd bérbeadasa is bevalt, ebbdl is alkalmanként
12.700 Ft bevételink van.

A véddndknél kismama csomagok kiosztasaval igyekeztem egy kis bevételt szerezni, és a
szolgaltatas szinvonalat is emelni.

IV.1.7. Koltségek csokkentése:

Szerzddések tomegét kotottem meg a beszallitokkal, partnerekkel mivel az intézmény ezzel
nem rendelkezett. A beszallitok kozill eldnyben részesitettem a helyi vallalkozokat
(gyodgyszer, asztalos, vasas anyagok, munkaruha, konyhai alapanyagok, stb), éstermeldket.

A jogi szolgaltatasi szerzédést felmondtam, és ennek értékén sikeriilt dietetikust alkalmazni.
A gaz szolgaltatasi szerzGdés tjratargyalasaval 1,5 millid Ft/év koltséget takaritottam meg.

Az E-on szolgaltatonal is felmondtam a szerzédést, és ezzel 530. 000 Ft/év koltség takarithatd
meg. (ez az energiafelhasznalas azonos mennyiségl fogyasztas esetében)

A viz takarékosabb hasznalasa érdekében perleatorokat szereltettem a csapokra. (ez 8 honap
alatt megtériilt). A vilagitast is korszertisitettemn, ezt szintén megtakaritast eredményez.

1V.1.8. Dolgozdkat érintd 1épések:

A dolgozdkat is érintették az otleteim. Ilyen volt a szakalkalmazottak épiiletek kozotti un.
forgatasa, vagyis egy bizonyos id§ elteltével athelyezésiik egy masik épiiletben 1év6 ellatottak
gondozasara, amit sokan érémmel, masok neheztelve hajtottak végre. De ma mar mindenki
érzi, hogy kezd Wijra egy igazi kollektiva kialakulni.

A dolgozdi kedvezményes ebéd bevezetésnek hatalmas sikere van. Véleményem szerint ez
jelentds segitség a dolgozdknak, akik koziil tobben 12 dras miszakba jarnak.

Az tdiilést cserehaldzat kialakitasaval gondoltam tamogatni. Ez folyamatban van és remélem
a kovetkezd szezonban tobb helyszin kozil valogathatnak a dolgozdim.

A héarom alapvetd teriilet egy-egy dolgozdja részére pedig julius 1-én kitiintetést adtam at. A
szocialis, gyermekjoléti, és egészségiigyi tertileten az alkalmazottak maguk koziil valasztottak
ki a dijazottakat. En nem szavaztam, és nem jeldltemn, szandékosan a dolgozokra biztam a
dontést.

Augusztus 7-én nyugdijas talalkozot tartottunk az intézmény régi dolgozdi szaméara és 8-an
az épiiletek is nevet kaptak egy kis tinnepség keretében.
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A dolgozokat végzettségiiknek megfelelden tovabbképzésre killdsm, és ezt egységesen
teszem meg. Helyben sajat rendezésti tovabbképzést rendeztink, és ezt dsszel folytatjuk.
Célom, hogy szakmai tudaskézpontta valjon akkreditaciét kovetéen a TISZEK.

A nem kotelezé képzések, mint pl. a szakvizsga megszerzésére nem kételeztem senkit, de aki
rendelkezik 5 éves szakmai gyakorlattal és vallalja, azt tamogatom a szakvizsga megszerzése
érdekében.

A vezetéi programomban leirt lépéseket kovetem, és a megnyert palyazataink is azt
bizonyitjak szamomra, hogy nem csak az intézményt kell vezetni (gazdasagosan, szabalyosan,
célszertien), hanem az embereket is. Az alkalmazottak a korabbi dolgozdk, és 6k azok akik,
most egyre jobb eredményeket érnek el. Kell a megbecsiilés, a motivacid, és az elismerés is.

A TISZEK altal benyujtott palyazataink koziil ketté nem nyert, ezek is a palyazat tamogatasi
keretének kimeriilése miatt.

A nagyobb problémak, hianyossagok foként a bentlakasos intézményben (a régi Szocialis
Otthonban) jelentkeznek.

Felmérve a bentlakasos intézményben gondozott demens, fogyatékos illetve idés ellatottak
lakokomyezetét, az alabbi hianyossagokat tartam fol, amelyeket zaros hataridén beliil
szeretnék megoldani.

. A legszembedtlébb probléma a lakdszobak butorozottsaganak hianya, a nem
megfelelé fekvdalkalmatossag, az agynemtk elhasznaltsaga és hianya, ami
természetesen forrashiany miatt nem volt megoldhato.

- A konyhénak mind a felszerelése, mind a falazata, épiilete elavult, régi,
rozsdasodott.

. Munka- ill. védéruhat 5 éve nem kaptak a bentlakésos intézményben dolgozok,
ezt 2013. év végén rendeztem.

. Sziikséges lenne az intézmény belsé udvaranak burkolatat rendbe hozi.

e Az épiletek karbantartasa nem tlr halasztast. Tobb éves, bizonyos teriileteken
évtizedes lemaradas tapasztalhatd.(bentlakasos épiiletek: festés, kazan, melegviz
ellatas, fotocella a Hunyadi szaryra, konyha elszivo berendezés, kisbuszok beszerzése
szilkséges, Hosok Ui épiilet és Kabay u. 23. teté és nyilaszaro, kazan)

Az intézményi gazdalkodas megismerése utan, nyilvanvaléva valt, bizonyos teriileteken
pénzdsszegeket lehet megtakaritani. Ennek érdekében tobb 1épést tettem, a jogszabalyok
maximalis betartasa mellett.

A megtakaritasi lehetdségek mellett az intézmény racionalisabb miikddése érdekében
atszervezéseket hajtottam végre, tobb munkateriileten. Ezek az intézkedések a munkavallalok
Osztonzését, jobb hangulatt, szervezettebb munkavégzését eredményezik, mely mindségi
munkat teremt az intézményben. Ezek a kovetkezdk:

. A személyi higiéné, a lakok komfortérzete megkivanja a rendszeres fiirdést,
furdetést illetve a szilkség szerint végzett pelenkazast; ennek érdekét szolgalja
az atszervezés és a jobb munkaerd-kihasznaltsag, munkaszervezés.

. A hozzatartozokkal vald kapesolattartas kiépitése szamomra nagyon fontos. A
klienseink pozitiv élményként élik meg a kapesolattartasokat. Nagy rommel
vették mind a lakék, mind hozzatartozdik a megtartott lakogyiilést, illetve
hozzatartozdi gytilést.

. A jobb, hatékonyabb rutinmunka érdekében harom alkalommal keriilt sor
munkaértekezletre a teljes intézmény bevonasaval, illetve kulén minden
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részlegen, telephelyen megtértént a szakmai megbeszélés. Szikség és igény
szerint  Osszehivasra keril munkaértekezlet. Ez a kapesolattartas és
informacidaramlas eddig nem volt jellemzd az intézmény egészére.

. A dolgozdk és vezetdk kozotti informacidaramlas, a kozvetlenebb
kommunikacié miatt szikkségesnek tartottam bevezetni az ugynevezett vezetéi
értekezletet, és ez a hatékonyabb munkavégzést eredményezi.

. Az eltelt iddszakban tébb-alkalommal keriilt sor intézmény latogatasara, ahol
szakmai tapasztalatokat szereztiink.

A lakdink komfortérzetét, egészségi allapotat javitani és az életkoruk egyre jobban
kitolédasat szeretném. Ezt a jelenleg miikédd intézményt vezetdi képességem, tapasztalataim
és a csapatmunka Osszefogasival, nem utolsdé sorban a fenntartdé és az Onkormanyzat
segitségével szeretném szebbé és jobba tenni.

Igyekszem minél hatékonyabban végezni a munkamat a nehéz anyagi kérilmények
kozott is, de ehhez kémém mind a fenntarté, mind az oénkormanyzat segitségét, hogy a
hianyossagok megsziintetésére anyagi tamogatasban részesitsék az intézményt.”

IV.2. Szocialis alapellatasi feladatok

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata a fent emlitettek szerint a személyes gondoskodast nytijtd
szocialis alapszolgaltatasok biztositasat a TISZEK ttjan latja el.
Az alapszolgaltatasok megszervezésével a telepiilési onkormanyzat segitséget nyljt a
szocialisan raszoruldk részére sajat otthonukban és lakokdmyezetikben 6nalld életviteliik
fenntartasaban, valamint egészségi allapotukbdl, mentalis allapotukbdl vagy mas okbol
szarmazo problémaik megoldaséaban.
Alapszolgaltatasok:

- étkeztetés

- haz segitségnyujtas

- csaladsegités

- jelzérendszeres hazi segitségnyujtas

- tamogato szolgaltatas

- nappali ellatas (IdSsek klubja)

IV.2.1. Szocialis étkeztetés

Etkeztetés keretében azoknak a szocidlisan részorultaknak a legalabb napi egyszeri meleg
étkeztetésérd] kell gondoskodni, akik azt nmaguk, illetve eltartottjaik részére tartésan vagy
atmenti jelleggel nem képesek biztositani, killéndsen

- koruk

- egészségl allapotuk

- fogyatékossaguk, pszichiatriai betegségiik,

- szenvedélybetegségiik, vagy

- hajléktalansiguk miatt.
Az intézmény lehetéséget biztosit a Tiszavasvar telepiilésen €16 fogyatékos személyek,
pszichiatriai betegek, hajléktalan személyek, vagy szenvedélybetegek 1észére az étkeztetés
igénybevételére, illetve segitséget nytjt sajat lakohelyiikon torténd étkeztetés biztositasara.
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Az étkeztetés keretén belill napi egyszeri meleg étel biztositott, az ellatasban részesiilé
személy igénye szerint hétfétél péntekig.

Az ellatottak sziikségleteinek megfelelden az étkeztetés megszervezhetd az étel:

. kiszolgalasaval egyideji helyben fogyasztassal

. elvitelének lehetéve tételével

. lakasra szallitassal

Ellatottak szamara, akik az ételt helyben fogyasztjak el az intézmény biztositja a kézmosasi
lehetdséget, nemenként elkiilonitett illemhelyet, evéeszkozoket és étkészletet.

Az étkeztetésben részesiildk az ebédet elfogyaszthatjak:

. helyben (Szocidlis és Egészségiigyi Szolgaltaté Kozpont, Tiszavasvari, Hésok ut 38.
telephelyén)

o ételhordéban sajat maguk is elvihetik az ellatas telephelyérdl (Tiszavasvari, Hosok ut
38.52.)

o Stkeztetést igénybevevok részére, sajat ételhordd biztositasa mellett az ebédet hazhoz
szallitjak.

Az étkeztetés igénybevétele Onkéntes, az ellatast igényld, illetve torvényes képviseldje
kérelmére, inditvanyara torténik. Ha az ellatast igénylé személy cselekvdképtelen, a
kérelmet, illetve inditvanyt — az érintett személy véleményét lehetdség szerint figyelembe
véve — a torvényes képviseldje terjeszti eld. A korlatozottan cselekvéképes személy a
kérelmét, inditvanyat a térvényes képviseldjének beleegyezésével, vagy — ha e tekintetben a
birdsag a cselekvdképességet nem korlatozta — énalldan terjesztheti eld.

A kérelmet szdban vagy irasban az intézmény altal meghatarozott formanyomtatvanyon lehet
benyujtani a Tiszavasvari Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészséguigyi Szolgaltatd Kézpont
vezetdjéhez.

Az étel kiadagolasa a bolesdde konyhajan torténik. Az étel hazhoz szallitasat szocialis
gondozo végzi az intézmény autdjaval.

Az ételt helyben fogyasztok szamara a kiadagolas és a melegités a telephelyek melegité
konyhaiban torténik.

Az Idések Klubjaban helyben fogyasztassal biztositjadk az étkezést. Az ellatottak vagy
hozzatartozoéik az intézménybdl is elvihetik az ebédjiiket.

Az étkeztetés hétfotdl, péntekig vehetd igénybe. Az étkezés téritéskételes, melynek téritési
dijanak Osszegét Tiszavasvari Varos Onkormanyzatanak KépviselS-testillete rendeletben
allapitja meg.

Igénybevétel 2014.01.01. —2014.06.30. kozotti idészakban

Hénap Igénybevétel
Janudr 641
Februdr 536
Madrcius 537
Aprilis 517
Mdjus 524
Jitnius 453

A szolgaltatas nyujtasahoz szilkséges személyi feltételek a hazi segitségnyujtas szakfeladaton
foglalkoztatott hazi gondozdval biztositott.
A megemelt téritési dij kovetkeztében egyre kevesebben veszik igénybe ezen szolgaltatast.
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IV.2.2. Hazi segitségnyujtas

A hazi segitségnytjtas keretében kell gondoskodni azon idéskoruakrol, akik otthonukban
onmaguk ellatasara sajat erébdl nem képesek és roluk nem gondoskodnak. Ugyancsak ezen
cllatasi forma keretében kell gondoskodni azon szenvedélybetegekrdl, fogyatékos
személyekrdl és pszichiatriai betegekrdl, akik allapotukbdl addddan az 6nallé életvitellel
kapesolatos feladataik ellatasaban segitséget igényelnek
Hazi segitségnyujtas keretében a szolgaltatast igénybe vevé személy sajat lakdksmyezetében
kell biztositani az 6nallé életvitel fenntartasa érdekében sziikséges ellatast.
Hazi segitségnyujtas keretében biztositani kell:
- azalapvetd gondozasi, apolasi feladatok elvégzését
- 6nallé életvitel fenntartasaban, az ellatott és lakokdmyezete higiénias koriilményeinek
megtartasaban valod kozremiikodést,
- veszélyhelyzetek kialakulasanak megelGzésében, illetve azok elharitasaban vald
segitségnytjtast.
A hazi segitségnytjtas, mint alapszolgaltatas, ahogyan azt mar emlitettem 2007. augusztus
31. napjatél a tarsulas fenntartasaba Kkeriilt.
Hazi segitségnytjtas keretében kell gondoskodni azokrdl a Tiszavasvar kozigazgatasi
tertiletén €16:

. iddskorti személyekrdl, akik otthonukban énmaguk ellatasara sajat erébdél nem
képesek és roluk nem gondoskodnak,
. azokrdl a pszichidtriai betegekrdl, fogyatékos személyekrdl, valamint szenvedély

betegekrdl, akik allapotukbol adédoan az 6nallé életvitellel kapesolatos feladataik ellatasaban
segitséget igényelnek, de egyébként énmaguk ellatasara nem képesek,

. azokrdl az egészségi allapotuk miatt raszoruld személyekrdl, akik ezt az ellatasi
format igénylik, illetve bentlakasos intézményi elhelyezésre varakoznak.

A hazi segitségnyujtas terjedelme szerint lehet:

- teljes gondozas a tehetetlen, onkiszolgalasra sem képes iddsek, pszichiatriai betegek,
fogyatékos személyek, szenvedélybetegek esetében

- részgondozas olyan esetekben, amikor a gondozott személy csak bizonyos tevékenységek
ellatasara képtelen.

A gondozas gyakorisaga szerint:

- mindennapos: ilyenek a teljes gondozas vagy a részgondozas esetén az olyan tevékenységek,
amelyeket minden nap el kell végezni (pl. napi mosdatas, ebéd biztositasa, stb.)

- iddszakos: ez a részgondozas esetén fordul eld, amikor a nem mindennap ismétlédd
tevékenységekben kell segitséget nytjtani (pl. takaritas, mosas, orvoshoz kisérés, stb.)

A hazi segitségnyujtas keretébe tartozé gondozasi tevékenység kiilonosen:

- az ellatast igénybe vevivel segitd kapesolat kialakitasa és fenntartasa,

- az orvos elbirasa szerinti alapvetd gondozasi, apolasi feladatok ellatasa,

- segitségnyujtas a lakokdmyezete higiénias koriilményeinek megtartasaban,

- kézremikodés az 6nalld életvitel fenntartasaban, ellatast igénybe vevd haztartasanak
vitelében, kiillondsen a bevasarlas, takaritas, mosas, meleg étel biztositasa,

- segitségnyujtas az ellatast igénybe vevdnek a kérnyezetével vald kapesolattartasaban,

- segitségnyujtas az ellatast igénybe vevst érintd veszélyhelyzet kialakulasanak
megeldzésében, a kialakult veszélyhelyzet elharitasaban,

- részvétel az egyéni és csoportos szabadidds, foglalkoztatéd és rehabilitacids programok
szervezésében,

- az ellatast igénybe vevé segitése a szamukra sziikséges szocialis ellatasok hozzajutasaban,

- 6nalldsag novelése, napi feladatok megszervezése

- érdekvédelem, érdekképviselet
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A hazi segitségnyujtas médja, formaja és gyakorisaga:

A hazigondozdé napi gondozasi tevékenységérdl killon jogszabaly szerinti gondozasi naplét
vezet a 29/1993. (11.17.) Korm. rendelet 1. szamt melléklete alapjan, valamint a Szt.7.§.(4)
bekezdése értelmében egyéni gondozasi tervet készit, az ellatas igénybevételét kovetden 30
napon belil.

A hdzigondozd - az ellatast igénybevevével kozosen elkészitett - egyéni gondozdsi tervben a
rogziti:

- az ellatott személy fizikai mentalis allapotanak helyzetét,

- allapotjavulasat, illetve a megdrzés érdekében sziikséges, illetve javasolt feladatokat azok
idébeli iitemezesét,

- valamint az ellatott részére torténd segitségnytjtas egyéb elemeit.

A gondozd folyamatosan figyelemmel kiséri és eldsegiti az egyéni gondozasi tervben
meghatarozottak érvényesiilését.

A munkacsoport, vagy a gondozasi tervet készité személy évente - jelentds éallapotvaltozas
esetén, annak bekovetkezésekor - értékeli az elért eredményeket, és ennek figyelembe
vételével modositja az egyéni gondozasi tervet.

A gondozas atfogja a telepiilés teljes kozigazgatasi teriiletét abbdl a célbdl, hogy a helyi
kozosségben ne legyenek személyes ellatasban hianyt szenvedd emberek. A hazi
segitségnytjtas igénybevétele onkéntes, az ellatast igényld, illetve térvényes képviselGje
kérelmére, inditvanyara torténik. Mig 2007. december 31-ig az orvos altal kiallitott egészségi
allapotra vonatkozo igazolas elegendd volt az ellatas megallapitasahoz, tgy 2008. januar 01-
t6l a hazi segitségnytijtas igénybevételét megelézden vizsgalni kell a gondozasi szitkségletet.
A gondozasi sziikségletet 2010. szeptemberéig egy szakértdi bizottsag vizsgalta, s kotelezd
erejlii szakvéleményt adott a gondozasi szikséglet mértékérdl. Ez a szakértdi bizottsag a
megjelolt idéponttdl megsziint. Tiszavasvari Varosban a gondozasi szilkséglet vizsgalatat a
jogszabaly intézményvezetdi hataskérbe utalta. A hazi segitségnyujtast a szakvéleményben
meghatarozott napi gondozasi sziikségletnek megfeleld idStartamban, de legfeljebb napi 4
draban kell nyujtani. Ha a gondozasi sziikséglet a napi 4 orat meghaladja, a szolgaltatast
igényldt az intézményvezetd tajékoztatja a bentlakasos intézményi ellatas igénybevételének
lehetdségérél. Ha a szolgaltatast igénylé személy egészségi allapota vagy személyes
koriilményei a szolgaltatds atmeneti jellegii vagy halaszthatatlan biztositasat teszik
szilkségessé, a hazi segitségnyujtas az intézményvezeté dontése alapjan legfeljebb harom
hénapos idétartamra a gondozasi sziikséglet vizsgalata nélkiil is nyujthatd. Amennyiben a
gondozas harom hoénapot meghaladdan is indokolt, a gondozasi szilkséglet vizsgalatat
kezdeményezni kell.

Ha az ellatast igényld személy cselekviképtelen, a kérelmet, illetve inditvanyt - az érintett
személy véleményét lehetdség szerint figyelembe véve - a torvényes képviseldje terjeszti eld.
A korlatozottan cselekvéképes személy a kérelmét, inditvanyat a térvényes képviselGiének
beleegyezésével, vagy - ha e tekintetben a birdsag a cselekvéképességet nem korlatozta -
Snalldan terjesztheti eld.

A kérelmet széban, vagy irasban az intézmény altal meghatarozott formanyomtatvanyon
lehet benyujtani a Tiszavasvar Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészséguigyl Szolgaltatd
Kézpont vezetdjchez.

A Kkérelem tartalmazza:

- a személyi adatokat,

- az igényelt szolgaltatassal kapesolatos adatokat,

A kérelem benytjtasat kovetden az intézmény gondozasi szilkségletet vizsgal, melynek egy
példanyat atadja kérelmezd részére. A szolgaltatas akkor vehetd igényben, amennyiben a
kérelmezd gondozasi szitkséglete eléri a napi 1 drat.
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A szolgaltatas biztositasardl az intézmény vezetdje dont. Dontésérdl értesiti az ellatottat, majd
a szolgaltatas biztositasardl megallapodast kotnek.

Az ellatas megvaldsitasaval lehetévé valik a raszoruldk szamara, hogy minél tovabb
otthonukban maradhassanak.

A demografiai mutatokat figyelve azt latjuk, hogy egyre tobb az idéskoru, aki ellatast igényel.

Igénybevétel 2014.01.01. —2014.06.30. kozotti idészakban

Hénap Igénybevétel
Janudr 911
Februdr 908
Madrcius 1068
Aprilis 924
Mdjus 1144
Jitnius 1165

Az ellatast igénybe vevdk eseteben t6bb személy igényli a napi kétszeri, haromszori latogatasi
szamot, mivel egészségi allapotanal fogva Snellatasra képtelen, vagy részben képes. Igy a
reggeli gondozasi sziikséglet mellett az ebédeltetést, valamint a délutani orakban térténd
gondozas sziikségessége is fennall.
Ellatott tevékenységi korsk:

- higiénés tevékenység (mosdatas, fiirdetés, bérapolas, pelenkazas)

- mentalis gondozas

- takaritas

- bevasarlas

- gyogyszeradagolas

- étkeztetés

- gyogyszer iratasa, kivaltasa

- haz orvosokkal valo kapesolattartas

- hivatalos tigyek intézése
Az elkovetkezendé évekre mindenképpen prognosztizalhaté a hazi segitségnyujtas
igénybevétele iranti igény névekedése.
Az idéskortiak jelentds hanyada olyan egészségi artalomban szenved, amely mar mindennapi
tevékenységében korlatozza, és az életkor eldrehaladtaval egyre nagyobb hanyaduk szorul
kisebb vagy nagyobb mértékben segitségre.
Novekvé tendenciat mutat azon egyediil €16 iddsek szama is, akiknek ellatasa nem oldhatd
meg csaladon beliil, masrészt hangstilyosan jelenik meg a fogyatékosokrol, a szenvedély- és a
pszichiatriai betegekrdl torténd gondoskodas a hazi segitségnytjtas igénybevételével.
1 6 gondozénd naponta maximalisan 9 gondozottat lathat el. (2010-ben ez a szam 6 6
gondozottra vetitve volt maximalizalva a jogszabalyban) 2012. I. félévében 4 f6 8 dras
foglalkoztatas keretében, mig 2 f6 napi 6 draban végezte a hazi segitségnyujtas feladatait,
ebbdl 1 f6 az ebéd kiszallitasaban is 1észt vett. Ez napi 3-4 éra elfoglaltsagot jelent szamara.
A Szaboles-Szatmar-Bereg Megyei Kormanyhivatal Szocialis és Gyamhivatal Szocialis
Hatosagi és Ellendrzési Osztaly altal kiadott - 2012. jinius 28-an jogerdre emelkedett -
miikodési engedély alapjan az engedélyezett ellatotti 1étszam 63 6.
2014. jinius 01. napjatdl az engedélyezett ellatotti 1étszam 81 fére emelkedett. 2014-ben a
gondozoi 1étszam 7,5 fére emelkedett, illetve megbizasi szerzddéssel (napi 4 éraban) 1 f6t
foglalkoztat az intézmény.
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A felmertilt igények kielégitését jelen létszammal nagyon nehezen lehet teljesiteni. Ebbdl
kovetkezik, hogy fejleszteni kell a hazi segitségnyujtas rendszerét, egyre tébb gondozd
alkalmazasa valik sziikségessé, hiszen csak igy biztosithaté a megfelelé gondozas valamennyi
raszoruld szamara a sziikséges mértékben.

A fejlesztés sziikségességét tamasztja ala az az évek Ota hangoztatott szocialpolitikai ¢él, mely
szerint a raszoruldknak elsésorban lakokéryezetikhoz kozel kell biztositani a szikséges
gondoskodast. Ez mindenképpen humanusabb és kéltségtakarékosabb megoldast jelent a
bentlakasos intézményi elhelyezésnél.

A hazi segitségnytijtas tehat telepiilésiinkén mindenképpen a fejlesztésre vard teriiletek kézé
tartozik. Egyrészt sziikséges feltérképezni a telepiilésen €16 azon idéskoriak kérét, akik
mindezidaig szocialis szempontbdl ellatatlanok voltak, de szocialis helyzetik miatt
raszorultak lennének a gondoskodasra. Ez mindenképpen a szocidlis szolgaltaté és a
haziorvosi szolgalatok koézotti hatékony egytttmikadést feltételezné, amelynek kialakitasara
meg kell tenni a szitkséges 1épéseket.

A hazi segitségnyujtas foglalkoztatott dolgozok szakképesitése megfelel a jogszabalyi
eldirasnak.

IV.2.3. Jelzoérendszeres hazi segitségnyujtas

Jelzérendszeres hazi segitségnyujtas a szocialisan raszorult személyek szamara biztosithato.
2010.01.01-t6l nem kételezd szocialis alapellatasi feladat.
Jelzérendszeres hazi segitségnytjtas a sajat otthonukban €16, egészségi allapotuk és szocialis
helyzetiik miatt raszoruld, a segélyhivé készilék megfeleld hasznalatara képes idéskorti vagy
fogyatékos személyek, illetve pszichiatriai betegek részére az 6nallé életvitel fenntartasa
mellett felmertilé krizishelyzetek elharitasa céljabdl nyujtott ellatas.
Az ellatas igénybevétele szempontjabol szocialisan raszorult:

a) az egyedil é16 65 év feletti személy,

b) az egyediil €16 sulyosan fogyatékos vagy pszichiatriai beteg személy, vagy

¢) a kétszemélyes haztartasban €16 65 év feletti, illetve stilyosan fogyatékos vagy

pszichiatriai beteg személy, ha egészségi allapota indokolja a szolgéltatas folyamatos
biztositasat.

Tiszavasvariban 2001. aprilisatol miikodik a jelzérendszeres hazi segitségnyujtas. Kezdetben
50 készilékkel indult a szolgaltatds és Tiszavasvarin kivil Tiszadobon, Tiszadadan,
Tiszaeszlaron, Nyirtelken keriiltek kihelyezésre a késziilékek egyedilallé idés emberek
otthonaiban.
2003 tavaszan 10 késziilékkel bévilt a rendszer, amely készilékek Nyirtelek telepiilésen
kertiltek kihelyezésre tilnyomodrészt a tanyatelepiiléseken €16 fogyatékos személyek részére.
Jelentds elérelépést jelentett a 2004. év, amikor a ,,Szocialis Fejlesztési Program™ keretén
beliil 60 tovabbi késziilékkel béviilt a rendszer és tovabbi két telepiilés csatlakozott hozza,
TiszalSk és Szorgalmatos.
2005 januar 1-t6l a rendszerbdl kivalt Nyirtelek, és 6nalld szakmai kézpontot hozott 1étre, a
nyiregyhazi diszpéeserkdzponthoz csatlakozva.
2006. januar 1.-vel azonban ismét jelentds fejlesztést sikertilt megvaldsitani. Az immar 10
tagura bévilt Tiszavasvar kistérségben palyazati tamogatas révén Gjabb 75 jelzdkésziilék
kihelyezésére nyilt lehetdség, valamint tovabbi harom készilék kihelyezését a Szaboles-
Szatmar-Bereg megyei Nyugdijas Szévetség tamogatta. A sorozatos bévitések eredményeként
jelenleg a kistérségben 178 késziilék all rendelkezésre a szolgaltatas biztositasahoz.
2007 év végén Szorgalmatos nem kivanta igénybe venmni a szolgaltatast, s a telepiilésre
kihelyezett 5 db késziilék Tiszavasvariban keriilt kihelyezésre.
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A jelzérendszeres hazi segitségnyujtas téritésmentes szolgaltatas.
A készitlékek telepitlésenkénti megoszldsa az aldbbiak szerint alakult:

Tiszavasvari | Tiszalsk | Tiszadob | Tiszadada | Tiszaeszlar | Tiszanagyfalu [ Rakamaz | Timdr | Szabolcs

58 25 25 7 16 5 30 3 5

Igénybevétel 2014.01.01. —2014.06.30. kozotti idészakban

Hénap Igénybevétel
Janudr 5294
Februdr 4808
Madrcius 5363
Aprilis 5184
Mdjus 5394
Jitnius 5202

A segitségkérések elsddlegesen egészségiligyl problémak miatt torténtek. Tobb esetben
cléfordult életmentés, amibdl kovetkezik, hogy ezen szolgaltatas elérte céljat. A
magatehetetlen, egyedill €16 idds ember szamara lehetéség teremtddik az azonnali riasztasra,
ezaltal orvosi ellatasban részestilhet.

Az egészségugyi ellatérendszer szerepléi és a gondozondk kozott szoros szakmai
egylittmikodés alakult ki. A gondozondk hivasara a haziorvosok, tigyeletet teljesité orvosok
¢és a mentdszolgalat dolgozdi r6vid iddn belill a segitséget kérd lakasara érkeznek, ezéltal az
ellatott életben maradasi esélyei megndnek. Az azonnali egészségiigyi ellatas biztositasaval
szamtalan esetben életek megmentésére keriilt sor.

A jelzérendszeres hazi gondozas szakmai kézpontja a Tiszavasvari Szocialis-, Gyermekjolét
és Egészségiigyl Szolgaltaté Kdzpontja, a diszpéeserkdzpont az integralt intézmény keretében
miikédd Idoskortiak Gondozohazaban, majd 2012. februdr 14-t6l a Csalddok Atmeneti
Otthonaban keriilt kialakitasra. Itt a folyamatos munkarend biztositja a segélyhivasok azonnali
fogadasat a nap 24 Odrajaban. A jelzérendszeres héazi segitségnyujtas feladatait 19 f6
megbizasos jogviszonyban foglalkoztatott gondozo latja el.

A szolgaltatas lehetévé teszi, hogy atlépve a hagyomanyos hazi segitségnyujtas kereteit, a
gondozott krizis esetén barmikor kapesolatba léphessen gondozdjaval.

A rendszer révén idéskoru és fogyatékos személyek egyarant nagyfoku biztonsaggal
otthonukban apolhatokka valnak. Ebbdl kévetkezden idében kitolodhat a dragabb bentlakéasos
vagy egészséguigyi ellatasokba vald bekertlésiik.

Azon tilmenden, hogy az ellatasi forma egy joval koltségtakarékosabb szolgaltatast biztosit,
nem hagyhaté figyelmen kivill az sem, hogy az ellatottak megszokott lakokdmyezetben
torténd gondozasa mentalisan is sokkal elénydsebb. Nem szélva arrdl, hogy az ellatasban
résztvevok szamara egyfajta biztonsagérzetet nyujt a szolgéltatas, hiszen barmilyen probléma
esetén az ligyeletet teljesité gondozé megjelenik a gondozott lakasan.

A jelzérendszeres hazi segitségnyujtas téritésmentes szolgaltatas.
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IV.2.4. Csaladsegités

A Csaladsegité Szolgalat a Tiszavasvar Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészségiigyl
Szolgaltatd Kézpont keretein belill mikadik. A szolgéltatas célja a telepiilésen €16 szocialis és
mentalhigiénés problémaval kizddk, vagy krizishelyzete miatt segitséget igényld
személyeknek, csaladoknak a segitése, az ilyen helyzetekhez vezetd okok megeldzése, a
krizishelyzet megsziintetése, valamint az életvezetési képességek megdrzése.

A csaladsegités keretében biztositott szolgaltatasok kore:

- tajékoztatds a szocialis, csaladtamogatasi és a tarsadalombiztositasi ellatasok
formairdl, az ellatasokhoz vald hozzajutas modjardl,

- azegyén, csalad panaszanak meghallgatasa és lehetéség szerint orvoslasa,

- szocialis, életvezetési és mentalhigiénés tanacsadas,

- az anyagi nehézséggel kiizdék szaméara a pénzbeli, természetbeni ellatasokhoz,
tovabba a szocialis szolgaltatasokhoz vald hozzajutas megszervezése,

- csaladgondozassal eldsegiteni a csaladban jelentkezd krizis, mikadési zavarok, illetve
konfliktusok megoldasat,

- a tartés munkanélkiliek, az addssagterhekkel és lakhatasi problémakkal kizddk,
illetve egyéb szocialisan raszorult személyek és csaladtagjaik részére tanacsadas
szervezése,

- kozosségfejlesztd, valamint egyéni és csoportos programok szervezése,

- aktiv kor nem foglalkoztatottakkal valé egyiittmiksdés,

- a csaladokon belil a kapesolaterdsitést szolgald kozdsségépitd, konfliktuskezeld
mediacids programokat és szolgaltatasokat szervez,

- szocialis és egyéb informaciokat gytlijt a szolgaltatast igénybe vevd megfeleld
tajékoztatasa érdekében,

- pszicholdgiai, jogi és egyéb tandcsadast szervez,

- lehetdség szerint adomanyokat kozvetit,

- a csaladok segitése érdekében veszélyeztetettséget és krizishelyzetet észleld
jelzérendszert mikodtet,

- biztositja a menedékjogi térvényben meghatarozott integracids szerzddésbe foglalt
tarsadalmi beilleszkedés eldsegitését.

A Csaladsegitd Szolgalat tevékenységét az egyénre, csaladra vonatkozdan elkészitett
gondozasi terv alapjan, személyes kapcsolat keretében végzi. A kapesolatfelvételének
dokumentalasa a kiilén jogszabalyban meghatarozott forgalmi naploban és esetnapléban
torténik.

A csaladsegités igénybevétele téritésmentes és az Onkéntes igénybevételen alapul. A
csaladsegités keretében végzett tevékenységek — masok személyiség jogainak sérelme nélkil
— a sziikséges mértékig ki kell terjednie az igénybe vevd kérnyezetére, kiilondsen csaladjainak
tagjaira.

Az ellatottak kore:

A Csaladsegité Szolgalatot Tiszavasvari varos kozigazgatasi tertiletén €16 valamennyi egyén,
csalad, kozosség, valamint a telepiilésen tartdzkodd valsaghelyzetbe kertilt raszoruld egyén,
csalad, kozosség igénybe veheti.

A 2013-as év fébb statisztikai adatai:

Igénybevevok szama dsszesen: 1119 f6
o Ujigénybevevok szima: 250 £6
Csaladgondozashan részesiilé személyek 89 fé/csalad
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Igénybevevok szama dsszesen: 1119 f6
szama:
o Onkéntes igénybevétel alapjan: 40 f6/csalad
o Egyuttmtikodésre kitelezés alapjan: 49 fé/esalad
Eves forgalom, az esetkezelések szima: 3628
*  Szocidlis ellatasok tigyintézése 1100
*  Csaladtamogatasi ellatasok igyintézése 430
s Térsadalombiztositasi ellatasok 171
tgyintézése
e Dijhatralékok, hitelhatralékok 242
tgyintézése
s Foglalkoztatassal kapcsolatos tigyek 330
*  Addzassal, adétartozéssal kapesolatos 263
tgyek
* Csaladlatogatasok, onkéntes igénybevétel 302
alapjan gondozott csaladok
esetkezeléseinek szama:
s Egyuttmiikodésre kotelezettek részére 266
tanacsadisok, esetkezelések szama:
*  Egyéb esetkezelések szama: 524

A csaladsegité szolgalatnal a megfordult kliensek zéme munkanélkili, csalados és alacsony
iskolai végzettséggel rendelkeznek. Ebbdl kévetkeznek a legtobb anyagi és szocialis
problémak, valamint ennek eredményeképp a mentalhigiénés és csaladi - kapesolati
problémak. Az intézményben elengedhetetlen a pszicholégus és a jogasz jelenléte, mert a
Klienseknek sziikségiik van a segitségnytjtasnak ezen formaira is.

Az aktiv koru nem foglalkoztatottakkal valé egyiittmiikodés:

A szocidlis térvényben (1993, évi III. tv.) foglaltak alapjan az aktiv kori nem foglalkoztatott
személy a rendszeres szocialis segély folyositasanak feltételeként egyiittmiksdésre kételes az
dnkormanyzat altal kijelslt intézménnyel, jelen esetben a csaladsegitd szolgalattal.

Az aktiv koru ellatasra vald jogosultaknak két személyi kore van. Az egyikbe tartoznak a
foglalkoztatast helyettesité tamogatasra jogosultak (réviden: fht.), a masikba a rendszeres
szocialis segélyre (roviden: rszs.) jogosultak. A foglalkoztatast helyettesité tamogatasra
jogosultak szama joval nagyobb. A fht-ra jogosultak a munkaiigyi kézponttal kotelesek
egylittmikodni, mig az rszs-ek a csaladsegité szolgalattal, kivéve az egészségkarosodasra
tekintettel nyujtott rendszeres szocialis segélyezettek. Az egyiittmikddésre kotelezett
rendszeres szocialis segélyben részesiilék kore: az az allaskeresd személye, aki a red iranyadd
nyugdijkorhatart 6t éven belill betdlti ,a 14 év alatti gyermekét egyediil neveld szild esetén —
ha a gyermek napkézbeni feliigyelete helyben nem biztosithato - az, aki két munkakdzvetités
soran a foglalkozas-egészséguigyl alkalmassagi vizsgalat eredményeként alkalmatlannak
mindsiilt, és felillvizsgalatat nem irtak eld, az, aki az ellatasra vald jogosultsag kezdd napjan,
vagy a foglalkoztatast helyettesité tamogatas folyositasa alatt varandds, és orvosi igazolassal
igazoltan a 16. terhességi hetet betéltstte, valamint az,aki a timogatas folyositasa alatt orvosi
igazolassal igazoltan veszélyeztetett varandosnak mindsil.

A segélyre jogosult kérelmezdnek egyiittmiksdési megallapodast kell kétnie a szolgaltatoval,
a segély megallapitasat kovetden. A masodik talalkozas alkalmaval a szolgalat beilleszkedési
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tervet dolgoz ki a segélyre jogosulttal, melynek célja, hogy az aktiv korti nem foglalkoztatott
rendszeres szocidlis segélyben részesiilé személy élethelyzetében javulas alljon be,
elhelyezkedési esélyei novekedjenek, munkavallalasat akadalyozd nehézségeit sikeresen
lekiizdje, megfeleld ellatasokhoz, szolgaltatasokhoz hozzajuthasson.

A beilleszkedési terv tartalma:

- az aktiv korti személy sajat eréforrasainak feltarasara iranyuld egyéni programok

- egyéni képességeket fejlesztd, életmod formald foglalkozasokon vald részvétel,

- munkavégzésre torténd felkésziilést segitd programok

- mentalhigiénés életmdd formald programok.

A beilleszkedési programok keretében 2013-as évben 4 alkalommal kertilt megszervezésre
csoportos foglalkozas, 6sszesen 49 résztvevivel.

Az 1/2000. SzCSM rendelet alapjan csaladsegitéi korzetenként (2500-4000 f6) 1 6
csaladgondozot kell alkalmazni. Ha a felsd 1étszamhatart nézziik, a térvény alapjan akkor is
legalabb 3 csaladgondozot kellene foglalkoztatni az intézményben.

Ez a jelenlegi helyzet alapjan azt jelenti, hogy minimalisan is tovabbi 2 f& munkaba allitasa
lenne indokolt.

A létszambdvités szikségességét tamasztja ala tovabba az a tény is, hogy a telepiilés
lakossaganak legalabb egynegyede halmozottan hatranyos helyzetd és igen rossz szocialis
koriilmények kozott él. Problémaik megoldasahoz hatékony szakmai segitség a jelenlegi
személyi feltételek mellett aligha nyujthatd.

IV.2.5 Fogyatékosok Tamogaté Szolgalata

IV.2.5.1. 2006. februar 1-én kezdte meg mikodését Tiszavasvariban a Fogyatékosok
Téamogatd Szolgalata.

A szolgalat célja a fogyatékos személy oOnrendelkezésén alapuld 6nalléd életvitelének
megkdnnyitése, elsédlegesen a lakason kivilli kozszolgaltatasok elérésének segitésével,
valamint 6nallésaganak megdrzése mellett a lakason beliili specidlis segitségnyujtas
biztositasa. A szolgaltatas a sziikségletek specialis kielégitését végzi, az ellatott életkoranak,
élethelyzetének ¢és egészségi allapotanak megfelelden, a meglévd képességeinek
fenntartasaval, felhasznalasaval, fejlesztésével. A tamogaté szolgaltatas a mindenkori
jogszabalyoknak megfeleld szakképzettséggel és targyi feltételrendszerrel végzett,
fogyatékos személyre iranyulé tevékenységek korére épiilé személyes gondoskodast
nyujté professzionalis szolgaltatas.

Célja az elérhetd legmagasabb fokt 6nallo életvitel tamogatasa a sajat lakokoryezeten belil
¢és kivill nyajtott tevékenységekkel, a lakokdrnyezeten kivili szolgaltatasokkal vald kapesolat
megteremtése altal.

IV.2.5.2. A szolgalat segitséget nyujt a fogyatékos emberek életviteli és életfenntartasi
sziikségleteinek kielégitéséhez, szocialis és egészséguigyi szolgaltatasok igénybe vételéhez, a
kulturalis, muvészeti, sport és szabadidds tevékenységekhez, illetve informacidnyujtas és
tanfcsadas révén segiti, hogy tigyeik intézésében dontési helyzetbe keriilhessenek.

A tamogatd szolgalat tevékenysége a szocialis torvényben kételezden eldirt harom
alapfeladatra terjed ki, a személyi segité szolgalat, a szallité szolgalat, valamint az
informacionyujtas, tanacsadas biztositasira.

A szolgaltatas célesoportjat a Tiszavasvari és Szorgalmatos teriiletén él6 valamennyi
fogyatékossagi csoportba tartozd személyek alkotjak, akiknek szama, mint azt mar
emlitettern, 700-800 fére tehetd, s tobbségiik sajat lakokornyezetében él. Ez killéndsen
indokoltta tette a timogatd szolgalat 1étrehozasat, hiszen ezekben az esetekben nagyon nehéz
biztositani a fogyatékos személyek egyenld esélyekkel torténé hozzajutasat a tarsadalmi
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eréforrasokhoz, még akkor is ha egyébként egy tamogatd csaladi kémyezet veszi korul, ahol
az anyagi feltételek is adottak ehhez. Ahol hianyzik a csaladi kérmyezet tamogatasa, vagy
nines megfeleld anyagi hattér, ott szinte lehetetlen megvaldsitani a fogyatékos személyek
szamara a munkalehetdségek, egészségiigyl és szocidlis ellatasok, killonféle szabadidds
programok igénybe vételét.

A Tamogatd Szolgalat 1étrehozasaval mod nyilt arra, hogy ezek az eddig szinte teljes
elszigeteltségben, az egészséges tarsadalom szamara lathatatlanul €16 emberek lehetéséget
kapjanak arra, hogy éljenek mindazokkal a jogokkal, amelyek a tarsadalom valamennyi tagjat
megilletik. A kezdeti nehézkes megindulas a szolgéltatas Ujdonsagabdl adddott, de az
igénybevevdk tapasztalatai kedvezden hatottak, ezaltal jelenleg ugy tinik, nem lesz gond az
éves Oraszam biztositasa ahhoz, hogy az éves normativa teljes Gsszegben megillethesse az
Gnkormanyzatot.

Személyi segité szolgalat:
A fogyatékos személy aktiv kozremiikodésével segitséget nyujt a fogyatékos ember személyi
szilkségleteinek kielégitéséhez, mely magaba foglalja a higiénés, az életviteli, és az
életfenntartasi  sziikségleteket, tamogatast nyljt a tarsadalmi életben vald teljes jogu
részvételhez, az 6nallé munkavégzéshez, tanulmanyok folytatasahoz, szocidlis és
egészségiigyl szolgaltatasok igénybevételéhez, kulturalis, muvészeti, sport, szabadidds
tevékenységek végzéséhez.
Fontos ¢él, hogy minél magasabb szinten megdrizzék az ellatott személy 6nallo életvitelét,
autondmiajat. A személyl segités korébe sorolhaté minden olyan tevékenység, mely a
fogyatékossag okan bekédvetkezé funkcidképesség altal érintett szilkséglet — kielégité
tevékenység tamogatasat végzi.
A tamogatd szolgaltatas tevékenységi listaja szinte végtelen, hiszen magéaban foglal minden
olyan tevékenységet, amelyet egy fogyatékos személy végezne, de funkeidkarosodasa miatt
arra nem, vagy csak részlegesen képes:

- apolas, gondozas

- felugyelet biztositasa

- készségfejlesztés

- segitségnyujtas szolgaltatasok igénybevételében

- mobilizacio lakokdrnyezeten belil és azon kiviil

- szabadidds tevékenységek tamogatasa

valamint mentalis segitségnytjtas

A tamogato szolgalat feladatmutatoinak aranyat tekintve elmondhatd, hogy a személyi
szallitasra joval nagyobb mértékben mutatkozik igény. Ebbdl eredden a személyi segités egy
1észét a szallitas soran torténd segitségnyjtas teszi ki.
Személyszallité szolgaltatas:
A szallité szolgaltatas a fogyatékos személyek részére, specialisan kialakitott gépjarmitivel,
szilkség esetén megfeleld segité jelenlététben, a szikségletek kielégitését segitd
szolgaltatashoz vald hozzajutast biztositd szolgaltatas.

A szallito szolgaltatas biztositasahoz rendelkezésre allé gépjarmivek tipusa:

» Toyota Hiace Combi busz, amely a jogszabalyi eldirasnak megfelelden teleszkdpos
rampaval (svéd teleszkdpos-osszehajthatd mobil aluminium rampa par, 3 elemes,
fogantytival, csuszasgatlé fellettel) 2 db kerekesszék 4+3 pontos biztonsagi
16gzitéssel (Onfeszitéses, specialis r16gzitheté lapokkal 360 fokos elfordulasi
lehetdséggel, biztonsagi Svvel) padldburkolat csiiszasmentes beépitéssel rendelkezik,
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igy a gépjarmi alkalmas a fogyatékkal €16 személyek biztonsagos szallitasara,
valamint,

> Opel Vivaro 9 személyes személygépkocesi, amelyet ideiglenes jelleggel 6 személy+ 1
kerekesszékben 1ilé személy szallitasara alakithatunk ki.Az atalakitast Ggy hajtottak
végre, hogy a kezelési konyv altal leirt modon a 3. iléssort kiszerelik. Az igy
keletkezd tértbe 1150 mm tavolsaggal 2 db tlésrogzité sin keriilt beépitésre. A
kerekesszék rogzitésre szolgalé — eurdpai mubizonylattal rendelkezé — heveder
rendszert a szallitasi feladatoktdl fiiggéen be -, illetve ki lehet szerelni. A rogzitd
heveder rendszer alkalmas a kereskedelmi forgalomba kaphatd rokkant — koesik
megfeleld, biztonsagos rogzitésére.

A specidlis személyi szallitason kiviil a mozgassérilt ellatottaink hasonléan nagy aranyban
igénylik a személyi segités biztositasat. A megvalosuld segité tevékenység a szolgaltatast
igénybe vevé személy fogyatékossaganak mértékébdl, ebbdl kovetkezden egészségi
allapotabdl, altalanos jellemzdibdl fakadd szikségletek és igények, a szolgéltatas targyi és
személyi feltételrendszerébdl fakadd lehetdségek, kapacitasok, a szolgaltatasi kérnyezet
tamogatd és akadalyozod elemeinek keretei kozott 1étrejové kolesoénhatas eredményeként
sziiletik meg.

Informaciés szolgaltatasok:

Az informacids szolgaltatas célja a szolgaltatassal kapesolatba kerild egyének, esoportok
illetve szervezetek tajékoztatisa a problémajuk megoldasihoz igénybe vehetd, &t megilletd
tamogatasok, szolgaltatasok 1étérdl, tartalmardl, hozzajutasuk modjardl, feltételeirdl.

Tipusai:

¢ Informacionyujtas és tajékoztatas

e Tanacsadas

o Ugyintézés — Feltétele a kliens kérelme az aktiv kozremiikodésre.
Gondozasi sziikséglet:
Az ellatotti kér gondozasi sziikségletei egyrészt a lakdkdrnyezetben torténd apolas-gondozas,
illetve nagyobb részben szallitas soran térténd segitségnyujtasban jelenik meg.
A lakokornyezetben torténd személyi segités biztositasa, az ellatottak nagy részénél nem napi
szinten torténik, hanem igény szerint heti rendszerességgel, illetve eseti jelleggel. A személyi
segités lakokdmyezeten kivill térténd biztositasa igényként jelenik meg az ellatottak jelentds
1észénél.
Ezt egyrészt egészségi allapotuk, masrészt életkoruk is indokoltta teszi.
Az ellatotti kor egy jelentds részét képezik a kiskoruak, akiknél az esetek dontd tGbbségeben
sziildi feliigyelet nélkiil torténik a személyi szallitas.
A tamogaté szolgaltatas jogszabalyban 1ogzitett célesoportja a szocialisan raszorultnak
mindsiilé stlyos fogyatékos személyek kore.

IV.25.3. A szolgaltatas igénybevétele szempontjabol szocialis raszorultsagot kell
megéllapitani. Szocialisan raszorultnak minésiil a stlyosan fogyatékos személy aki:

- fogyatékossagi tamogatasban,

- vakok személyi jaradékaban,

- magasabb §sszegli csaladi pétlékban részesiil

A tamogaté szolgaltatas kitelezé feladatellatasai a kovetkezok:

- szallito szolgalat

- személyi segités

- kozosségi, kulturalis, csaladi, szabadidés tevékenységek segitése

- informacionyujtas, tanacsadas
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1V.2.5.4. 2009.01.01. napjatél alapvetéen megvaltozott a kozosségi ellatasok és tamogaté
szolgaltatasok allami finanszirozasi rendje, mivel az eléz6 évek gyakorlatatdl eltéréen a
normativ allami tamogatas helyébe egy sikeres palyazati eljarast, elbiralast kovetd muiksdési
tamogatas 1ép. Ennek a valtozasnak a kovetkezménye, hogy az engedélyezd kozigazgatasi
hivatal 2009.01.01. napjaval engedélyezte a fenntarté kistérségi tarsulas dontése alapjan, hogy
a kistérség tertiletén jelenleg kulén szolgaltatasként miikodtetett tamogatd szolgaltatasokat,
illetve kozosségi pszichiatriai ellatasokat 2009.01.01. napjatdl a TITKIT SZESZK szervezeti
keretében megszervezve fenntartoként miikodteti tovabb. Az integraciéra a normativa
igénylés 1y szabalyai miatt kellett sort keriteni.

A kozosségi ellatas 2009. januar 01. napjatol a Foglalkoztatasi és Szocialis Hivatallal
kotott 3 éves finanszirozasi szerzédés alapjan miikédik. 2009.01.01-t61 nem kotelezé
onkormanyzati feladatellatas.

IV.2.5.5. 2014. . félévben a szolgaltatast igénybe vevd kliensek megoszlasa fogyatékossagi
tipusonként a kovetkezd:

Tiszavasvari: Tiszadada:
latassérilt: 10 f6 1516
hallassériilt: 6 f6 416
értelmi sériilt: 10 f6 13 6
mozgassértilt: 2416 20 f6
autista: 316 116
halmozottan fogyatékos: 216 216
egyeb: 72 6 156
Osszesen: 127 f6 70 f6

A tamogato szolgalat Gsszesen 110 f6 fogyatékkal élének biztositott ellatast 2014. I. félévben
rendszeresen.

Az aranyszamokbdl is kitinik, hogy 2014. L. félévben is a mozgasfogyatékkal él6k szama volt
a legmagasabb.

Az ellatottak megoszlasa ellatasi teriiletenként:
Tiszavasvari 50 f6
Szorgalmatos 5 f6

Tiszalok 716
Tiszadada 39 16
Tiszadob 9 6

Osszesen: 110 16

A tamogaté szolgalat 2014. 1. félévben teljesitett feladatmutatéi:

Az éves szinten teljesitendd feladatmutatd személyi segités: 2569, szallitas, 4410.
Szolgalatonkénti 3489,5 feladategység, amely 12845 feladategység személyi segités, ill. 2205
feladategység személyi szallitasbol tevodik Gssze. A személyi szallitas feladategységét ugy
kapjuk meg, hogy a szocidlisan raszoruldk esetében teljesitett k-t osztjuk 5-tel, igy kapjuk
az utas k-t ez a szallitas feladategységben kifejezve.

A személyi segités esetében a feladategység szamitas a fogyatékossag tipusatol figgden keriil
kiszamitasra. 1 6ra személyi segités = 1 feladategység, halmozott fogyatékossag, ill. autistak
esetében 40 pere= 1 feladategység

Ennek alapjan a 2014. L. félévben teljesitett feladatmutatok:
Tiszavasvari:

Gondozasi érak szama: 1219,83 éra

Feladategységben: 1235,58 fe
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A feladategység megoszlasa a kovetkezoképpen alakult:
- Halmozott fogyatékossaga, vagy autizmusa miatt szocidlisan raszorult személyek
személyi segitésére forditott id6 alapjan szamitott feladatmutatd: 47,25 fe
- Mas szocialisan raszorult személyek személyi segitésére forditott idé alapjan szamitott
feladatmutato: 1188,33,fe
Szallitott személyek szama:

Raszorulo: 662 £6
Nem raszorulé: 92 f6
Futott km:

Hasznos km: 9063 km
Hasznos km egységben: 1812,6 wkm
Nem elszamolhaté hasznos km: 3743 km

Osszesen teljesitett feladategység:  3048,18 fe

Tiszadada:
Gondozasi érak szama: 1117,8 ora
Feladategységben: 1136,33 fe

A feladategység megoszlasa a kovetkezéképpen alakult:

Halmozott fogyatékossaga vagy autizmus miatt szocialisan raszorult személyek személyi
segitésére forditott id6 alapjan szamitott feladatmutaté: 55,5 fe

Mas szocialisan raszorult személyek személyi segitésre forditott idé alapjan szamitott

feladatmutato: 1080,83 fe
Szallitott személyek szama:

Raszorulo: 132 6

Nem raszorulé: 2316
Futott km:

Hasznos km: 10058 fe
Hasznos km egységben 2011,6 wkm
Nem elszamolhaté hasznos km: 3619 fe
Osszesen teljesitett feladategység: 3147,98 fe

A Tamogatd Szolgalat szallitasi szolgaltatasa térités koteles, a szocidlisan nem raszorult
Kliensek szamara a magasabb 6sszegli km dijak voltak megallapitva.

Tiszavasvari Tamogaté Szolgalat téritési dijai:
Szallitas téritési dija
2014.01.01-t8l 2014.06.01.-t61

szocialisan raszorulok esetében: 43.- Ft/km 45.- Ft/km
58.- Ft/km 60.- Ft/km
Személyi segités téritési dija téritésmentes

Tiszadadai Tamogaté Szolgalat téritési dijai:
2014.01.01-t8l 2014.06.01.-t61

Szallitas téritési dija szocialisan raszoruldk esetében 43.- Ft/km 45.- Ft/km
Nem raszorulok esetében 58.- Ft/km 60.- Ft/km
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Személyi segités téritési dija téritésmentes

A fogyatékos emberek az alaptorvény és a torvények rendelkezései alapjan a tarsadalom
egyenld méltdsagu, egyenrangl tagjai, akik a mindenkit megilleté jogokkal és lehetdségekkel
csak jelentds nehézségek aran vagy egyaltalan nem képesek élni.

A telepiilések kozelségébdl eredden az integralt szolgaltatassal a szallitasi szolgalat
optimalizalodott, az ellatasra jogosultak ellatasi biztonsaga ezaltal megvaldsult.

IV.2.6. Nappali ellatas — Idések Klubja

A nappali ellatas hajléktalan személyek és elsésorban a sajat otthonukban €16, a
tizennyolcadik életévitket betSltott egészségi allapotuk vagy idds koruk miatt szocilis és
mentalis tamogatasra szoruld, énmaguk ellatasara részben képes személyek részére biztosit
lehetdséget a napkdzbeni tartézkodasra, tarsas kapesolatokra, valamint az alapvetd higiéniai
szilkségleteik kielégitésére, tovabba igény szerint megszervezi az ellatottak napkdzbeni
étkeztetését.

A Szocialis és Egészségiigyl Szolgaltatdé Kozpontban mikédd Iddsek Klubja a szocidlis és
mentalis timogatisra szorulé, onmaguk ellitisira még részben képes iddskoruak
nappali ellatasat biztositja.

Tiszavasvariban mikodd Idések Klubja Tiszavasvari, Hésok ut 38. szam alatt mikodik. (A
telephely 2008. december 01. napjatdl mikodik az integralt intézmény keretei kozott)

Az intézmény nyitva tartasi ideje: hétfétd] péntekig 8,00 -16.00 oraig.

A Tiszavasvariban mikodé Iddsek Klubja 30 f6 fogadasara (Az iddsek klubjaban az
engedélyezett féréhelyek szama 30 £6.) alkalmas.

Az iddsek klubja belsé életét hazirend szabalyozza.

A Klub keretein belill az ellatottak igénybe vehetik az étkeztetést, biztositott tovabba szamukra
a szabadidd kulturalt, tartalmas eltdltésére szolgald programok, a fizikai, mentalhigiénés és
egészségiigyl ellatasok igénybevétele.

Térségi szocialis fejlesztési program keretében 2005. folyaman lehetéség nyilt az Iddsek
Klubja helyiségeinek feltjitasara, valamint a berendezés korszertisitésére is.

Emnek eredményeként immar joval komfortosabb kérilmények koézott és csaladiasabb,
meghittebb kémyezetben tudnak szolgaltatast nytjtani az idds emberek szamara.

A palyazati program megvaldsitasa révén a targyi feltételek biztositottak, viszont a személyi
feltételek terén azonban még mindig vannak hianyossagok. A jogszabaly 1 f6 klubvezetd,
valamint 2 {3 szocidlis gondozé foglalkoztatasat irja elé a klub muksdtetésének személyi
feltételeként. Jelenleg az intézmény 1 6 klubvezetSt foglalkoztat, a szocialis gondozok
foglalkoztatasa nem megoldott. Ugyanakkor a megfelelé szakmai szinvonalon térténd
miikédtetés mindenképpen megkoveteli az eldirt szakmai 1étszam alkalmazasat, hiszen olyan
szolgaltatast kell nyGjtani az idés emberek szamara, amely révén a hét minden napjan
biztosithatd a megfeleld létszam megjelenése az intézményben. A valtozatos programok, az
életkomnak megfeleld foglalkoztatas, a mentalhigiénés gondozas csak a megfeleld szakmai
1étszam rendelkezésre allasa esetén biztosithato.

2007-ben beszerzésre kertilt 1 gépjarmi, amely toébbfunkceids feladatot 1at el. Az étkeztetés
(ebéd) hazhozszallitasat, a jelzérendszeres hazi segitségnyujtas esetében a napkdzbeni riasztas
esetén a gyors helyszinre érkezést, a nappali ellatas vonatkozasaban az iddés emberek
beszallitasat, valamint a csaladsegités és gyermekjoléti szolgaltatas esetén a csaladgondozok
szallitasat is Dbiztositja. Ugyanakkor az egészségigyi feladatok biztositasdhoz is
nélkiildzhetetlen a gépjarmi igénybevétele.
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A véros telepiilésszerkezetébdl adddd nagy tavolsagok ugyanis sokak szamara eleve
lehetetlenné teszik az idés emberek szamara a klub latogatasat, de az allando tagok szamara is
problémat jelent a késé Sszi és a téli honapokban az intézménybe torténd eljutas.

A nappali ellatast nyujté idések klubja elsésorban a sajat otthonukban €16k részére biztosit
lehetdséget a napkdzbeni tartdzkodasra, étkezésre, tarsas kapesolatokra, valamint az alapvetd
higiéniai szolgaltatasokra. Cél: az idds kor okozta hatranyok enyhitése. Az iddsek klubjaban
feladat az idds emberek egészségiigyi és pszichés ellatasa, tartalmas klubélet biztositasa azok
1észére, akik még koruknal fogva képesek bejarni. Az ellatottak kore: A Tiszavasvar Varos
kozigazgatas tertiletén, valamint Tiszanagyfalu kozség kozigazgatasi teriiletén €16 Snmaguk
ellatasara részben képes idéskortiak, vagy az 18. életévét betoltstt személy, aki szocialis és
mentalis tamogatasra szorul.

Flelmezés:

Az idések klubjaban az élelmezés célja, hogy javitsa a klubtagok szocidlis helyzetét,
biztositsa a rendszeres és az Oregkomnak, valamint az egészségi allapotnak megfeleld
taplalkozast, csokkentse a beszerzés és a f6zés gondjait.

Az iddsek klubjaban folyé gondozas célja:

- a hianyzo csaladi gondoskodas potlasa

- az idds ember szocialis helyzetének javitasa, izolacidjanak megeldézése

- a tétlenséggel jard karos hatasok kivédése

- egészségugyi allapotanak figyelemmel kisérése

- higiénés szilkségleteinek biztositasa

A nappali ellatast nyujté intézmények szolgaltatasai kozé tartoznak:

- hivatalos tigyek intézésének megszervezése

- életvitelre vonatkozé tanicsadas, életvezetés segitése

- sziikség szerint az egészségiigyi alapellatas megszervezése

- szakellatashoz vald hozzajutas segitése

- szabadidds programokban valo részvétel.

Igénybevétel 2014. 01.01. — 2014.06.30. k5z5tt idészakban

Hénap Igénybevétel
Janudr 473
Februdr 416
Madrcius 435
Aprilis 198
Mdjus 246
Jitnius 457

Programok

Egészségmegorzés, egészséges életméd tanacsadas:
- vitaminok fogyasztasa

- bérapolas

- folyadékfogyasztas

- gyogytorna

- természetgydgyaszat

- életmddtanacsok cukorbetegeknek, magas vémyomasban szenvedéknek
- vérnyomas és cukorszint ellendrzés

- gyogyszerszedési tanacsok
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- beszélgetés az allergiardl és a kullancsveszélyrél
Az egészséges életmoddal kapesolatos eldadasok megtartasahoz haziorvosok és természetes
gyogymoddal foglalkozé szakemberek segitségét kérte az idések klubja, tekintettel arra, hogy
az idések szamara fontos, hogy hiteles személyektdl kapjak a tanacsokat, hiszen bennik
jobban megbiznak, télik jobban elfogadjak az 1ij informacidkat, segitségiket. A tanacsadasok
soran igyekeztink figyelni arra, hogy minden idés ember szaméara nyujtsanak uj
informaciokat. Az integralt intézmény keretein belil miksdé gydgytornasz folyamatosan
jelen van a klub életében. A szakember minden hénapban meglatogatia a klub tagjait.
Gyakorlatok osszedllitasanal figyelembe veszi az idések igényeit, olyan gyakorlatokat allit
Ossze, ami az idések szamara nem megterheld, de mégis fontos a mozgasuk
kondicionalasaban, a meglévé mozgasszervi panaszok, fajdalmak enyhitésére.
Szabadidés tevékenységek:

- népi hagyomanyok

- vetélkedd

- manudlis tevékenységek, kéziigyesség fejlesztése (domind, Kartyavar épitése,

papirhajtogatas)

- tojasfestés

- régi magyar népdalok, notak gytjtése, éneklése

- kézmondasok, szolasok

- memoriatorna

- ablakdiszek, fenyéfadiszek készitése

- Koltészet Napja — verses délelétt

- Idések Vilagnapja — latogatas az Idéskortiak Gondozohazaba

- Langos siités

- Almas siitemény készitése

- Pogacsa siitése

- Gylimdlessalata készitése

- Tea— délel6tt (menta, csalan, kamilla és zold tea készitése, kostolasa)

- Cinke készitése

- Adventi elékésziiletek
A szabadidds tevékenységek soran figyelembe kell venni az ellatottak igényeit, képességeit, s
szem eltt kell tartani azt is, hogy a klub valamennyi tagja szivesen vegyen részt a
programokon.
A klub szakemberei fontosnak tartjak a manualis tevékenységet, hiszen fontos, hogy az
ellatottak a kéziigyességiik visszafejlddését valamennyire szinten tudjak tartani, jobb esetben
fejleszteni. A klub tagjai szivesen osztjak meg egymas kozott régi és 1ij receptjeiket, a siités-
fézés kozkedvelt tevékenység a klub életében. A nyersanyagot az intézmény, valamint a klub
tagjai biztositjak. Az aktivabb klubtagok érémmel miikédnek kozre a konyhai tevékenységek
SOrTan.
Fontos esemény a kézés névnapok, szilletésnapok megiinneplése. Nagy figyelmet forditanak a
csaladgondozok a mentalis gondozasra, hiszen a klubtagok nagy része egyedilalld, vagy a
hozzatartozoéik ritkan latogatjak éket. Sok esetben kell mentalis allapotukat erdsiteni.
Az ellatottak szivesen veszik igénybe ezen szolgaltatatast, hiszen a nappali ellatasban
résztvevok egy ,.csaladot” alkotnak. Egymas kozott meg tudjak beszélni a napi gondokat,
segitséget nyljtanak egymasnak. A legfontosabb szamukra az egyiitt eltSltott id6, az egy
kozosséghez vald tartozas. Legjobban a beszélgetéseket szeretik, hiszen sokan egyediil élnek
anégy fal kozott. Szivesen mesélnek a régi idékrdl, nagyon szeretnek anekdotazgatni.

IV.3. Szocialis Szakositott ellatasi feladatok:

IV.3.1. Idések, fogyatékos személyek
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Apolast, gondozést nytjté — aldbbi - ellitisok 2007 6ta a SZESZK keretein beliil
miikodnek:

- idéskoruak otthona

- fogyatékos személyek otthona

Az engedélyezett féhelyek szama 6sszesen: 220 6
Ebbdl:

o Idések otthona 122 f6

o fogyatékos személyek otthona: 98 6

Ellatasi teriilet: idések és fogyatékos személyek otthona tekintetében az orszag egész teriilete.

Ezen ellatasok esetében a TISZEK elsdsorban Tiszavasvar kistérségében (a féréhelyszam
kihasznalatlansaga esetén az orszag barmely telepilésén) €16 olyan iddsek, felnétt korti
fogyatékos személyek ellatasat nyujtja, akik koruk, egészségi allapotuk, és/vagy szocialis
helyzetilk miatt személyes gondoskodast nyujto, bentlakasos apolast, gondozast igényelnek.
Az ellatasbol torténd kikeriilés esetében szinte jelentéktelen a mas intézménybe, vagy
csaladhoz visszakertiltek aranya, a jelentds részt a halalozasok teszik ki. Ez az idés emberek
esetében éves szinten meghaladja a gondozottak létszaméanak egynegyedét. A férdhely
kihasznalas mértéke eléri a 100 %-ot.
Az intézmény altal nyujtott fenti szolgaltatasok hatarozott ideji (ideiglenes) miikddési
engedéllyel rendelkeznek 2014. december 31-ig, de a jelenleg ismert torvénytervezet alapjan
ezt a hataridét Gjabb két évvel kitoltak. Ez nem meglepd, hisz a folyamatos fejlesztések
ellenére az intézmény — épiiletébdl fakado - feltételei nem megfeleldek. Ezzel az intézmény a
szocialis intézmények azon feléhez tartozik, amelyeknek nincs végleges mukadési
engedélyiik, amelynek legfébb oka, hogy

o alakoszobak tilzstfoltak,

« azintézmények funkcionalis egységeinek kialakitasa kedvezétlen,

e avizesblokkok elhasznalodottak, korszerttlenek,

» az akadalymentes kozlekedés feltételeinek biztositasa nem, részlegesen vagy nem

szabvany szerinti modon biztositott,

o az elhelyezési kériilmények nem kovetik rugalmasan az egyéni igényeket.
Mivel az intézmények egy régi épitésii kastélyépiiletben és annak gazdaséagi épiileteiben,
valamint egy 1996-ban épiilt épiiletrészben miikddnek, mindezek biztositasa alapvetd
gondokba titkozik.
Az intézményben 2005-ben 24.400.000 Ft mikodésre fordithatd tébbletbevétel keletkezett. Ez
lehetévé tette, hogy a vallalkozasi tevékenységekbdl (bérbeadas, novénytermesztés,
allattenyésztés, szallitas, étkeztetés), és a kapott adomanyokbdl befolyt bevételeket az
intézményfejlesztésre fordithatta. Igy 2005-ben cserdlni tudta az intézmény az elavult
mosodai, konyhai, szallitasi gépeit, valamint megtdrtént a kastély tetézetének feltjitasa is,
illetve jelentds atalakitasok és eszkozbeszerzések torténtek a gondozottak aktivitasanak,
foglalkoztatasanak megdrzése céljabol.
2008-ban az intézményben a kastély épiilet vakolasara, belsd festésére kertl sor. 2013-ban
szaritd vakolattal lett feltjitva a kastély épiilet (Korniss —szarny) néi oldala.

Az ellatottak kore:

Az ellatottak kore Kiterjed az 6nmaga ellatasira nem, vagy csak folyamatos segitséggel
képes, rendszeres gyogyintézeti kezelést nem igényld, foként Tiszavasvari Kistérséghen
€16 iddskoruak és 18. életéviiket betoltott, betegségiik miatt dnmagukrél gondoskodni
nem tudé személyekre.
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Az iddskoruak részlegén elsésorban azoknak az iddskortiaknak és azon, betegsége miatt
onmagarol gondoskodni nem tudé 18. életévét betdltott személyeknek az apolasat,
gondozasat, teljes ellatasat végzik, akiknek egészségi allapota rendszeres gydgyintézeti
kezelést nem igényel. Az ellatas keretén belil biztositani kell a kornak, egészségi allapotnak
megfeleld fizikai, egészségiigyi ellatast, mentalis gondozast, azaz teljes koru ell atast.

Ha az idéskorti részleg ellatasat igénybe vevd személy esetében demencia kérében tartozd
korkép kertil(t) megallapitasra, ellatasardl lehetdség szerint killénalléan, de mindenképpen
specialis gondozast biztositva kell gondoskodni.

A fogyatékos emberek részlegén a felnétt kora fogyatékos (latas-, mozgas-, értelmi és
halmozottan fogyatékos) személy intézményi ellatasat ugy kell megszervezni, hogy szaméara
az allapotanak megfeleld 6nalldsag, dontési lehetdség biztositott legyen.

A fogyatékos személy részére biztositani kell - a fogyatékossaganak megfeleld - szinten tarto,
képességfajlesztd, sport és szabadidés tevékenység végzését is. Allapotuk gydgyintézeti
kezelést nem igényel, valamint rehabilitacids intézményi ellatasban nem részesithetdk.

A Vasvari Pal ut 87. szam alatti székhely ideiglenes miikodési engedélye 2014. december
31-ig érvényes.
A hatarozatlan mikodési engedély kiadasanak feltételeként a fenntarténak olyan
hianyossagokat kellene potolni, amelyeket az épiilet jellegébdl (kastély épiilet) addddan
lehetetlen épitészetileg megoldani, kivitelezni, pl. folyosd szélesitése, Gijabb vizesblokkok
elhelyezése, stb.

A Szaboles-Szatmar-Bereg Megyei Kormanyhivatal Szocialis és Gyamhivatal Szocialis
Hatésagi és Ellendrzési Osztaly 2013. november 4-én lefolytatott helyszini ellenérzésrdl
készitett jegyzSkonyvi megallapitasaira vonatkozdan intézkedési terv készilt, melyet
hatarozatként a fenntarté is jovahagyott.

2014. Evi |. féléves szesitette adatok
Idés, fogyatékos személyeket ellato bentlakasos intézmény

Datum Bekoltozottek Kikoltozottek |
|dds | Demens | Fogyatékos | Osszes | Idos | Demensl Fogyatékos | Osszes

[Januar [T 5] 2] 1]8 1 o] 1] o[1f ]
[Februar [ 3] o] 1]418 4] o] 1]5% ]
[Marcius [T 3] o] 038 6] 1] o7 ]
[Aprilis [T 1] o] o118 2] 2] 046 ]
[Majus [T 9] o] of9fe 3] 1] 1]51% ]
[Janius [T 4] 1] 0[5 1] o] 1]2% ]
[Jalius [T o o] o] o[ o] o] o] 0]
[Augusztus [ | o] o] o] o] o] o] o] 0]
[Szeptember [ | o] o] o] o] o] o] o] 0]
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[okteber [T o] o] o] o[ o] o] o] 0]

[November [ o] o] o] o] o] o] o] 0]
[December [ o] o] o] o] o] o] o] 0]
[Gsszes [ 25] 3] 2[3016 16] 5] 32416 ]

V. A NEM ONKORMANYZATI SZOCIALIS SZOLGALTATASOK HELYE ES SZEREPE
AZ ELLATASOKBAN

A nem allami szervezetek (civilek, egyhazak) biztositjak a tarsadalmi onszervezddés és
érdekérvényesités kereteit, lehetévé teszik a kisebb-nagyobb tarsadalmi csoportok sajatos
igényeinek megfeleld szolgaltatasok nyujtasat, bizonyos tarsadalmi problémak kozosségi
kezelését. Lényegiikbdl adddoan jol ismerik a helyi igényeket, igy olyan szolgaltatasokat
képesek létrehozni, amelyek nem tartoznak az éllam, az Snkorméanyzat feladatkérébe. Azaltal,
hogy a helyi szinten megjelend sziikségletekre reagéalnak, a helyi tarsadalom értékrendjét
fedik le, jelenitik meg. Kiiléndsen jelentds szerepe van a nem allami szervezeteknek azon
tarsadalmi csoportok esetében, amelyeknek tarsadalmi helyzetikbdl adoddan gyenge az
onérdek-érvényesitd képességiik.

Szerepvallalasuk tobbféle médon valésulhat meg:

- énmaguk vallalhatjak bizonyos kézfeladatok ellatasat,
- szolgaltatasaikkal az énkormanyzat szolgéltatasait egészithetik ki,
- alternativ szolgaltatasokat kinalhatnak.

Teljes mértékben azonban nem tudnak fiiggetlenedni az allami, énkormanyzati szfératol, mert
anyagi forrasaik bizonytalanok. Mukodésik —koltségeiket —altalaban  koltségvetési
tamogatasokbol igyekeznek biztositani, illetve palyazati forrasokbdl egészitik ki azt.

Az Szt, a szocidlis ellatasok kotelezettségét —a lakossag szamatol fliggden- a helyi
onkormanyzatokra ruhazza. Ezzel ellatasi kotelezettséget allapit meg szamukra.

A TELSE-vel, mint nonprofit nem allami fenntartéval pedig a feladat-ellatasi szerzédést
kotétt olyan kételezd énkormanyzati feladatellatasokra, amelyek a TISZEK -en keresztiil nem
biztositottak. A TELSE természetesen szintén biztosit olyan feladatellatasokat is, amelyek
nem kételezé feladatellatasok, ugy ahogyan a TISZEK is.

A t6bbszdr modositott 1993. évi IIL térvény —a szocidlis igazgatasrol és szocidlis ellatasrol-
120. §-a szerint a helyi énkormanyzat a szocialis szolgaltatast egyhazi vagy nem allami
fenntartoval kétott ellatasi szerzddés utjan is biztosithatja.

A feladatok egy 1észét és az Gjonnan jelentkezd szikségletek kielégitését at lehet és bizonyos
feltételek teljesiilése esetén érdemes is atadni a hatékonyabb szervezeteknek. A célszeriségi
szempontot az, a kéltséghatékonyabb mikad(tet)és jelenti.

Telepiiléstinkén jelen vannak azok az egyhazi, illetve nonprofit szervezetek (nem allami
fenntartok), amelyek tevékenységiikkel oénkormanyzati feladatokat valthatnak, illetve
egészithetnek ki.

Ilyen a Szent Anna Karitiasz Kézhasznu Egyesiilet (székhelye: 4400 Nyiregyhaza, Lasz16 u.
51. 1/1.) , amely nonprofit nem éallami fenntarté a ,,Kézfogas Szocialis Szolgaltaté Kézpont
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(székhelye: 4440 Tiszavasvari, Ddzsa Gy. u. 33. sz.) vegyes profilu intézményen keresztiil
biztositja az alabbi ellatasokat:

nappali ellatas (idések klubja ezen beliil demens személyek ellatasa) 21 £§
pszichiatriai betegek nappali ellatasa 8 f§

szenvedélybetegek nappali ellatasa 8 6

hazi segitségnyujtas 49 f6

étkeztetés

Az intézmény 2010. december 23. napjatél miikodik.

A Gorog Katolikus Egyhaz szintén folytat szocidlis tevékenységet a varos teriiletén,
mégpedig tamogato szolgaltatast és hazi segitségnyujtast.

A KEF (Kabitészertigyi Egyeztetd Férum) az elmult iddészakban palyazati forrasbol
folyamatosan tudta miksdését biztositani, majd a forrasok megsziinése utan a tevékenységét
is kb. harom évig szineteltette. Ebben az évben az énkormanyzat tamogatasaval sikertlt
ljjacleszteni. Két palyazatuk nyert, és igy latvanyosabban tudnak dolgozni, ami a még
hatékonyabb fellépéshez szitkséges. Otleteikre a Debreceni KEF is kivancsi.

V.1. Tiszamenti Lelki Segité Emberek Egyesiilete (TELSE)

A Tiszamenti Emberek Lelki Segité Egyesiilete 1997 ota vesz részt a térség szocialis
problémainak enyhitésében. Mentalhigiénés szolgaltatasokat nyujt, tamogatja az Onsegitd
csoportok kialakulasat, felkarolja és rehabilitalja a tarsadalom perifériajara szorult egyéneket
és csoportokat, képzéseket szervez a segité foglakozastiaknak és onkénteseknek, valamint
civiltarsadalom élénkité programokat szervez.

2006. januar 01.-t6] Tiszavasvariban a TELSE Szocidlis Szolgalat keretein belill kezdte el
végezni a szenvedélybetegek kozosségi gondozasat, ami 2009-t6l nem kételezd
onkormanyzati feladat. A feladat ellatasa, finanszirozasa allami normativabol térténik, mely
finanszirozasi rend 2009.01.01-t8l megvaltozott (Isd. IV.2.5.).

A 2006. évi koncepeidban célkitiizésként szerepelt, hogy 2007. évben a szenvedélybetegek
nappali ellatasaval, 2008. januar elsejétdl pedig fogyatékosok nappali ellatasaval fogjak
béviteni tevékenységi ki et. A tobbszér modositott 1993, évi IIL térvény —a szocialis
igazgatasrdl és szocialis ellatasrol- 120. §-a szerint a helyi nkorményzat a szocialis
szolgaltatast egyhazi vagy nem allami fenntartoval kotott ellatasi szerzddés utjan is
biztosithatja. A korébbi két évvel ezelétti koncepeid legfobb célkitliizései kozott szerepelt
tehat maganak a nappali ellatasnak a megoldasa, mely célkitiizés megvalosulasa mellett
tovabbi eredmény volt, hogy 2008. december 03. napjaval jogerés az az engedély, amely
alapjan 2009. januar 1. napjatdl megemelt férdhelyszammal mtikédik mind a fogyatékos
személyek (24 f6rdl 30 fére), mind a szenvedélybetegek (25 f6rdl 35 fore) nappali ellatasa.

A TELSE 2011-ig két intézményt és egy szolgaltatot miikodtetett:

HSzivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye, Tiszavasvari, Vasvari Pal u. 87. sz.
alatti székhellyel, valamint a ,,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali Intézete, Tiszavasvari
Vasvari Pal u. 55. sz. alatti székhellyel. Mindkét ellatas székhelyen nyujtott szolgaltatas volt.
Az engedélyezési eljaras eredményeként 2011-ben a két intézményhél egyet hozott létre a
TELSE, TELSE-Szocialis Szolgaltaté elnevezéssel. Ennek székhelyén, a Vasvari Pal u. 55.
sz. alatt mikodott a ,,Fordulépont™ Pszichoszocialis Szolgalat is, melyet mivel a szolgaltatas
nyujtasanak helye azonos a nappali ellatasokkal szintén integralt a kzponti intézménybe.
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( A 2011-es engedélyezési eljaras az aldbbi kérelem mentén zajlott: A TELSE elnéke kérelemmel fordult a
jegyzdi engedélyezé hatésaghoz 2011-ben, melyben kérte a ,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali
Intézménye (4440 Tiszavasvari, Vasvari Pal u. 55. sz.) szenvedélybeteg személyek nappali intézményi
ellatasa miikdési engedélyének modositasat a féréhelyszamok tekintetében. (35 f6 férdhelyszamrol 45 fére.)
Ezen kivill iij szolgaltatasként keérte engedélyeztetni az intézmény székhelyén (4440 Tiszavasvari, Vasvari Pal
u. 55. sz.) 20 f6 személv részére fogvatékos személvek nappali ellatasat.
A fenntarté beadvanydaban foglaltak szerint az alabbiakat kérte:
. - A fenntarté altal mikodtetett intézményeket egy intézménnyé kivanja atalakitani. Az 1j intézmény neve:
TELSE-Szocialis Szolgaltaté. Ez az intézmény a korabbi ,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali Intézménye
.Jogutéd” intézményeként mitkddne, azzal, hogy a ,.Kapocs Klub” elnevezés tovabbra is szerepel a szakmai
programban €s a szervezeti és milkddési szabalyzatban, a hazirendben utalva a korabbi egységekre. Ez azonban
az engedélyezés szempontjabol mar nem relevans. Az uj, egyesitett intézmény székhelye: 4440 Tiszavasvari,
Vasvari Pal u. 55. sz., megegyezik a fenntarté székhelyével.

A kilén engedéllyel rendelkezd ,,Szivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye Gj

szekhelye a TELSE Szocidlis Szolgaltaté székhelye (4440 Tiszavasvari, Vasvari Pal u. 55. sz.) lenne, igy a

Szivérvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye a TELSE Szocidlis Szolgdltaté telephelyeként
milkddne tovabb a 4440 Tiszavasvari Vasvari Pal u. 87. szam alatt. A szakmai programban ez esetben is
megmarad a telephely elnevezésének a ,,Szivarvany Klub” elnevezés.

- Fentieken til a fenntarté a TELSE Szocidlis Szolgaltatéba kivanja integralni a hatalyos
milkddési engedéllyel rendelkezd, de szintén a Vasvari Pal u. 55. szam alatt miksdd ,Fordulépont”
Pszichoszocidlis Szolgalatot. Ezaltal székhelyen nyujtott szolgaltatasként egy engedélyben szerepel majd a
JFordulépont” altal mikadtetett kozosségi ellatas, az uj intézmény jogelddje, a ,,Kapocs” keretében miikodtetett
szenvedélybetegek nappali ellatasa, valamint az Gjonnan engedélyeztetni kért fogyatékos személyek nappali
elldtisa a Vasvari Pal u. 55. szam alatti (i TELSE Szocialis Szolgaltaté elnevezésii intézményben. Ez utcbbi
djonnan engedélyeztetni kért fogyatékosok nappali ellatasa féréhelyszamat 20 fében hatdrozta meg a fenntarto.

- Tovabba az 0j intézmény jogelédje, a ,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali Intézménye
keretében eddig mitkodd mar engedélyezett szenvedélybeteoek nappali ellatasat 35 f5rél 45 fore kivanja emelni
afenntarto.
A szocidlis szolgaltatok és intézmények miikddésének engedélyezésérdl és ellendrzésérdl szolé 321/2009.
(X11.29.) Korm. rendelet (a tovibbiakban: Szmr.) 3. § (1) értelmében: Tébbféle szocialis szolgaltatast nyajto
szocialis szolgaltato, intézmény szamara egy miikodési engedélyt kell kiadni. Telephellyel rendelkezd
szocidlis szolgaltaté, intézmény esetén az ellatast nyujté székhelyre és az egyes telephelyekre kiilon kell
miikddési engedélyt kiadni, és e rendeletnek a szocialis szolgaltatéra, intézményre vonatkozo szabalyait mind az
ellatast nyujté székhelyre, mind a telephelyekre megfelelen alkalmazni kell
Fentiek alapjan és a fenntarté kérésére a szenvedélybetegek részére nyujtott kozosségi ellatasa, mint az
intézmény székhelyén nyujtott szolgaltatas és a TELSE-Szocialis Szolgaltaté altal nyajtott/nyajtandé mas
ellatasok (szenvedélybetegek nappali ellatasa, fogyatékos személyek nappali ellatasa) a TELSE-Szocialis
Szolgaltato altal székhelyen nyujtott szolgaltatasként egy engedélybe foglaltan keriiltek engedélyezésre.”

A TELSE altal 201 1-re tervezett fejlesztései az alabbiak voltak:

A nappali ellatasaink féréhelyszam bévitése, csaladi napkozi inditasa (7 £6 csecsemd és 7 £6
iskolaskoru gyermek részére), elsdsorban a raszoruld ellatottaink részére. Ennek oka: A
munkavallalast neheziti, hogy a béleséde til messze van a varos kozponti és biidi részéhez,
igy sok anyukéanknak jelent problémat az anyasaggal jard feleldsség, feladatok megértése,
felvallalasa. Ezért a fenntarté ugy gondolja, hogy a csaladi napkozi egy jo lehetéség arra,
hogy ezek a szildk (gyermekiik mellett) napi szinten gondozva legyenek.

Ezenkivil tovabbi fejlesztési iranyként a TELSE egy pszichiatriai nappali intézmény,
valamint tamogaté szolgalat kialakitasit jelolte meg, ui. a meglévé nem mindig tudja
kielégiteni a fenntarténal jelentkezd igényeket. A tamogatott lakhatas lehetdségnek kialakitasa
fontos célkitiizés, jelenleg folyamatban van az engedélyeztetése.

Ezeket a fejlesztéseket a jogszabalyok valtozasa és forrashiany miatt az egyesiilet atitemezte,
de folyamatosan dolgozik azon, hogy megtalalja a megvaldsitashoz szikséges eszkozoket.

V.1.1. Szenvedélybetegek kozosségi ellatasa

A szenvedélybetegek kozosségi ellatasa nyijtasat a TELSE fenntartasaban miksdé Szocialis
Szolgalat latja el 2006. januar 01. napjatol.
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Ellatottak kore:

elsésorban a sajat otthonukban €16, nem akut veszélyeztetd allapott addiktiv (fiiggd)
betegek, akiknek a betegségiik ambulans szakellatas mellett egyenstlyban tarthato, és
akik életviteliikben valamint szociélis helyzetiik javitasaban igényelnek segitséget

a tiineteket mutatd, de addiktologiai kezelés alatt nem allé, illetve addiktiv probléma
kialakulasa szempontjabdl veszélyeztetett személyek

a szocialis intézményben €16, vagy hosszabb korhazi kezelés alatt allo
szenvedélybetegek, akik lakohelyikdn, tartdzkodasi helyiikon stabil hattért és
kontrollt igényelnek.

Az ellatas tartalma:

A sz
koz6s

problémaelemzés, problémamegoldas
készségfejlesztés
pszicho-szocialis rehabilitacid
pszicho-szocidlis tanacsadas
tanacsadas, informacionyijtas az egészségligyi, gyermekvédelmi, szocidlis ellatasok
valamint foglalkoztatasi, oktatasi, lakhatasi lehetdségek igénybevételérdl
artalomesokkentés
olgalat Tiszavasvari Kistérség 10 telepiilésébdl 8 telepiilésen végzi a szenvedélybetegek
sségi ellatasat. Ebben az évben 83 fével kotottek egytittmikodési megallapodast. Az

atlaglétszam 2009. évben 70 £6 volt, mely megfelel az Allami Foglalkoztatési Szolgélat altal

eldirt feladatmutatonak.
Az ellatottak szama telepiilésenként:
Telepiilés neve Ellatottak szama Ellatottak sza;alekos
megoszlasa
Tiszavasvari 30 36%
Tiszalsk 18 21%
Tiszadada 12 14%
Timar 7 8%
Tiszadob 6 7%
Rakamaz 4 5%
Szaboles 3 4%
Tiszanagyfalu 2 3%
Fiiggdség tipusa szerinti feloszlis a kovetkezd:
PSP . . Ellatottak szazalékos
Fliggdség tipusa Ellatottak szama megoszlasa
. o
Alkoholfiiges 78 16 3%
. o
Nikotinfliges 216 2%
. o
Gyodgyszerfiiggd 2f6 2%
. o
Drogfiiggd 1f6 1%

Klienseink munkaerd-piaci helyzete:

39




image109.png
Klienseiket folyamatosan tajékoztatja a Tiszavasvari és Nyiregyhazi Munkatigyi Kirendeltség
képzési és munkalehetdségeirdl. Az ellatottak kozel 10%-at sikertilt tartésan visszahelyezniiik
a nyilt munkaeré-piacra, alkalmi munkat pedig a kliensek 12%-a végez.

A Klienseink életvitelével kapcsolatos adatok:

Az ellatdsi peridédusban Klienseik kozill 3 f6 vett részt addiktologiai kezelésen, az
egészségiigyl ellatorendszert felkeresdk szama pedig 22 6 volt.

A jogviszony iddtartalma alatt az onellatasi képessége (alkoholfogyasztasa csokkent, és a
csaladi konfliktusok enyhiiltek) 20 fének javult.

A kozosségi ellatas szakmai szolgaltatasai:

. Szenvedélybeteg  életmdd  valtoztatasanak Gsztonzése, elinditasa, segitése,
folyamatos nyomon kovetése.
. Személyes célok megfogalmazasanak segitése, véltozast motivald tényezdék

feltarasa,  szerhasznalat, illetve  fuggés  jarulékos  artalmainak,  karos
kovetkezményeinek csokkentése.
Eletvezetési tandcsadés felvilagositas.
Tisztalkodasi és mosasi lehetdség biztositasa.
Szocialis segités, tanacsadas, iigyintézés.
Visszaesés megeldzése.
Hozzatartozok segitése.
Egészségiigyi alapellatas, szakellatas igénybevételének szervezése.
Prevencio.
Informacidszolgaltatas, hivatalos igyek intézésének segitése.
Munkéhoz vald hozzajutas segitése.
Szabadidds, kulturalis programok szervezése (egyhazi és nemzeti tnnepségek
szervezése).
Onsegité csoportok szervezése (alkohol ellenes klub, kézosségi klub).
. Eletvitellel kapesolatos tréningek szervezése, kozvetitdse, az onellatisra vald
képesség javitasa, fenntartasa.
Az ellatast végzd szakdolgozok:
1 f6 kézosségi koordinator — gyodgypedagdgus, pszichopedagdgus szakos tanar, teologus
116 kozosségi gondozo- szocialis munkas
1 f6 kézosségi gondozd — mentalhigiénés asszisztens
1 f6 kézosségi gondozo - szocialis asszisztensi szakképzettség megszerzése folyamatban.

V.1.1.1 A kozosségi ellatasok és a tamogaté szolgalat finanszirozasa

A 2009-t61 jelentésen valtozott a kozdsségi ellatis és tamogaté szolgaltatas
finanszirozasa annak formajat, és a szolgaltatasok kotelezdé nyujtasat illeten. 2009.
januar 01. napjatol nem kotelezd e két ellatasi forma nyujtasa. Ennek megfelelden a
finanszirozasi mod is valtozott olyan formaban, hogy a jogerds muikodési engedéllyel
rendelkezé szolgaltatoknak 2009. szeptember 01. napjaig palyazatot kellett benyujtania,
mely benyujtott palyazat elbiralasat kovetden dertilt ki, mely szolgaltatok felelnek meg a
kifrasban foglaltaknak.

A palyazat célkitizése a Magyarorszag kozigazgatasi teriiletén miksds tamogatod
szolgaltatasok, kozosségi ellatasok és alacsonykiiszsbll szolgaltatasok harom évre torténd
befogadasa az allami finanszirozasi rendszerbe, tovabba a befogadott intézmények
miikédésének fenntartasahoz évente teljesitményaranyos, illetve komplex alacsonykiiszobi
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szolgaltatasok esetében alapmiikodést biztositd pénziigyi forrasok biztositasa, a tamogatd
szolgaltatas, a kozosségi ellatasok finanszirozasanak rendjérdl szold 191/2008. (VIL30.)
Korm. Rendelet eléiras szerint.

2012-2014. évi finanszirozasi idészakra az allam nem Kkotott szerzodést a TISZEK
altal miikodtetett pszichiatria kozosségi ellatasra és TELSE fenntartasiban miikédé
Szocialis Szolgalat miikodtetésére.

A hivatalos indoklas szerint a palyazatok szakmai tartalma nem érte el a 70%-ot. Ez
ellentmond annak, hogy a palyazat beadasit megelézéen mindkét intézmény tobb
napos, mindent atvilagité6 NRSZH-s ellendrzésen esett at. A jegyzékonyvek tanusaga
szerint a szervezetek milkodését a hatésag teljesen rendben talilta. A palyazat
kiirasaért és lebonyolitasaért felelés szocialis féosztaly a palyazatot ugy tette kozzé,
hogy elényt élveznek azok a szervezetek, melyek mar tobb éve miikodnek illetve a
hatésagi ellendrzés soran ,jol szerepelnek”. Ezek az ellatok konnyitett palyazati
eljarason vehettek részt és a palyazati iirlapon kb. 4 egyszerii kérdésre kellett valaszt
adni.

A palyazatot kiiré szervezetet a TELSE megkereste, de a palyazatért felelés mb.
féosztalyvezeté nem tudta megindokolni, hogy a palyazatok szakmai tartalma miért
nem éri el a 70%-ot, az errdl késziilt jegyzékonyveket pedig nem mutattik meg. Arra
sem tudtak valaszt adni, hogy a jogszabalyok ellenére a Tiszavasvari Kistérség miért
maradhat ellatas nélkiil, illetve, hogy a megye mas térségeiben olyan uj ellatok is
bekeriiltek a finanszirozottak kozzé, akiknek még ez év marciusaban sem volt
miikodési engedélye a fent nevezett szocialis ellitasokra.

A TELSE ezen finanszirozasi idészak alatt énkéntesen végzi a szenvedélybetegek kozosségi
ellatasat. Jelenleg 15-20 6t gondoz.

V.2. Szenvedélybetegek nappali ellatasa

V.2.1. A szenvedélybeteg nappali ellatasat ellatasi szerzdés keretében 2007. december 29.
napjatél a TELSE fenntartasaban, a ,Kapocs” Szenvedélybetegek Nappali Intézménye
biztositotta. 2011-t6l a fent leirtak szerint a TELSE-Szocialis Szolgaltaté, mint integralt
intézmény biztositja az ellatast.
Helye: Tiszavasvari, Vasvari Pal u. 55. sz.
Ellatottak kore: Az ellatas kiterjed azokra:
o akiket szenvedélybetegségiik miatt korabban fekvdbeteg-gyogyintézetben kezeltek,
illetve rehabilitacids intézményben gondoztak
« akik az absztinencia (nem fogyaszt alkoholt) fenntartasaban kérnek segitséget
o akiknél mar az addiktiv (valamitsl fiiggSséghen 1év8) probléma megjelent, de még
nem kerestek fel egészségiigyi vagy egyéb szakellatast
o még aktiv szerhasznalok, viselkedési addikeioban szenveddk
e hozzatartozok, érintettek.
Az ellatas tartalma:
o hivatalos tigyek intézésének segitése
igény szerint meleg élelem biztositasa
szabadidds programok szervezése
szakellatashoz vald hozzajutas segitése
munkavégzés lehetdségének szervezése
életvitelre vonatkozo tanacsadas, életvezetés segitése
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A TELSE kérelmére a ,,Kapoes™ Szenvedélybetegek Nappali Intézmeénye 2007. november 25.
napjaval az addigi 25 f& féréhelyszam helyett 35 6 férdhelyszamra kapott engedélyt. A
miikddést a megemelt féréhelyszam tekintetében 2009. januar 01. napjaval kezdte meg. 2009-
ben dsszesen 49 6 részesilt ellatasba. 2011-t6l az engedélyezett 1étszam 45 f6. Amnak
érdekében, hogy a szenvedélybetegek felépiiljenek és Ujra a tarsadalom hasznos tagjaiva
valhassanak, az intézmény a kovetkezé élettevékenységek megvaldsulasat segitik ellatottai
€letében:

«  Optimalis egészségiigyi allapot elérése és fenntartasa
pszichiatriai tinetek és zavarok megallapitasa és kezelése
a mindennapi életvitelhez szikkséges készségek fejlesztése, szinten tartasa
hézassagi és csaladi problémak megoldasa
amunkaval, a foglalkozassal és megélhetéssel kapesolatos kérdések rendezése
a hajléktalansaggal kapesolatos kérdések rendezése
spiritualis igények kielégitése, az értékvilag tarsadalom komform kialakitasa
a visszaesés megelézése és a szerfogyasztas kovetkeztében fellépd artalmak
csokkentése
A program célja, hogy komplex modon tamogassa, elsésorban a kistérségben €16
szenvedélybetegek felépiilését.
Térségiinkben kiiléndsen az alkoholfogyasztas miatti megbetegedések szama kozel 3 szorosa
a WHO felméréseinek. Az ellatandd 10 telepiilésen a becsiilt szenvedélybetegek szama 3.480
6. Ebbdl az elmult években kb. 800 f6 kertilt szakorvosi, €s kb. 400 f6 szocialis ellatasba. A
TELSE 1997. év januarjatdl 2010. év decemberéig 830 fét gondozott. Jelenleg 125
szenvedélybeteg szocidlis ellatasat végzi (egy idSben 80 f6 kozdsségi, 45 £6 nappali ellatasba
részesiil), de az ellatas iranti igény évrdl évre emelkedik. Ezért 2011-ben az intézmény a
novekvd igények kielégitése céljabdl bovitette infrastrukturalis kapacitasat, igy novelni tudtak
az ellatottak szamat.
V.2.3. A TELSE szenvedélybetegek felépiilését tamogatd programja tobblépesds folyamat,
mely a megkeresd tevékenységtdl indul, magaba foglalja a motivacidt, a kliens egészségiigyi,
fizikai, mentalis és szocialis allapotanak felmérését, a kialakult deficitek kezelését, a
meggyengiilt készségek, munkakészségek fejlesztését, allapotanak stabilizalasat és az
utégondozast.
A szolgéltatas hosszl tavl, egyéni szikségletre alapozott gondozast kinal, amely
nagymertékben épit az ellatottak aktiv és felelds részvételére, valamint a természetes
kozosségi eréforrasokra, Sket is oktatva és tamogatva.
A szenvedélybetegek felépiilését segité program lépcséfokai és alkalmazott médszerei:
Az ellatasi elemek egymasra épiilése:

- megkeresés, kapcsolatfelvétel:

a kliensekkel valé kapesolatfelvétel tobbféle képen torténhet:

. megkeresd programok soran(nkéntesek bevonasaval)

. az intézményt énként felkeresdk,

. csaladtagok jelzésére,

. a haziorvos és /vagy a helyi egyéb szocialis szolgaltatok kérésére
. az addiktologiai osztalyokon vald megkereséskor.

- motivacié fokozas

- Amennyiben a motivacids interjii utan gy dont a szenvedélybeteg, hogy igényli a
segitséget, akkor megkétik az egyittmiikodési megallapodast. Ezutan keriil sor az
allapot felmérésére, sziirésre, ami kiterjed a szerhasznalat valamennyi aspektusara.
A sziréssel olyan informacidkhoz jutnak, melyek segitik a terapias tervek, célok
tervezését, modositasat. a folyamat soran olyan visszajelzések torténhetnek, melyek
hozzasegithetik a klienst ahhoz, hogy helyzetét més szempontok szerint értékelje,
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ugyanakkor jo alkalom a segitdé és kliens kozotti kapesolat kiépitésére, a kliens
ellenallasanak csokkentésére.
- Ezt koveti a gondozasi terv elkészitése:
A gondozasi terv rovid esetismertetésbdl, felmérésbdl és nappali ellatas esetén, tablazatos
formaban elkészitett titemezési tervbdl (gondozasi feladatok, gondozasi célok, modszerek
megfogalmazasa, a teljesités idejének meghatarozasa) all.
- A gondozasi terv elkészillte utan veszi kezdetét a gondozasi folyamat, amely a
gondozasi tervben megfogalmazott célok elérésében segiti az ellatottat.
- A folyamat koézben monitorozzak a gondozasi tervben lefektetett célok
megvaldésulasanak folyamatat. Szikség szerint, vagy a gondozasi folyamat végén a
gondozasi tervet feliil vizsgaljak. Amennyiben tovabbi célok meghatarozasa, vagy az
eredeti célkitlizések, vagy modszerek mdédositasa tiinik indokoltnak egy 1j gondozasi
tervet készitenek, melyben hivatkoznak az elézé gondozasi terv eredményeire.
- Ha a kitiizott célok megvaldsultak, a kliens allapota javult, stabilizalodik, akkor az
intézményi ellatas befejezédik. Ezutan keriil sor az utégondozéi munkara. Az
utégondozéi munka soran 12-20 hénapon at a szakemberek figyelemmel kisérik
klienseinket, folyamatosan tajékozdédnak a visszailleszkedésérdl, szikség szerint
beavatkoznak.
A szoros értelembe vett intézményi ellatasuk megszinésével a munka nem ér véget. A volt
ellatott barmikor Gjra bemehet az intézménybe és kérhet segitébeszélgetést, részt vehet
bizonyos  csoportfoglalkozasokon, onsegité csoportokat szervezhet, amihez minden
tamogatast megadnak, vagyis a szervezet hasznos, 6nkéntes munkat tud végezni.
Alkalmazott médszerek
1. A megkeresés, kapcsolatfelvétel médszerei:
Célja, hogy az ellatasi terilleten €16, vagy az ott meghatarozott céllal megjelend-segité
intézménnyel kapesolatot nem tartd fiiggd betegekkel kapesolatot 1étesitstink.
A megkeresd munka lehet kdzvetett és kozvetlen.
2. A motivacio fokozas médszere:
A Miller és Rollnick nevéhez flizédd motivacids interju jo eszkdz a szenvedélybetegség
tagabb értelemben minden nemkivanatos viselkedés megvaltozasanak dsztonzésére.
a.) amotivéciés interjii 5t eleme:
1. az empatia kifejezése
2. diszkrepancia kialakitasa
3. a vitatkozas elkeriilése
4. az ellenallas kezelése
5. a valtoztatas képességének tamogatisa
b.)ar i az interju médszerét szerzSk az uigynevezett rovid intervencidra adaptaltak.
lésben végzett beavatkozas. Ez a médszer alkalmas arra is, hogy még a nem fiiggd
de alkohol problémaval kiszkodd egyéneknél is alkalmazzak, igy a rovid intervencid jol hasznalhato
prevencids modszerként is.
A modszer f6 elemei alapjan képzett betliszo a Frames (keretek) :
F ( feed back) visszajelzés : a kliens szamdra adott visszajelzés a szerfogyasztassal dsszefliggd testi, lelki,
pszichoszocialis allapotardl.
R (responsibility) felel6sség: annak kifejezése, hogy a valtozasban az ellatotté a felel6sség,
A (advice) tanics: a kliens szamdra egyszer(i és konkrét tanacsadas arra vonatkozéan, hogy hagyja abba,
vagy csokkentse az ivast esetleg menjen kivizsgalasra stb.
M (menu) : a tanacsadasban valasztasi lehetSséget kindlnak a kliens szamara.
E (empthy) : arovid intervencio6 csakis empatias légkorben torténhet.
S (self- efficacy) o6nhatékonysag: a kliens és a segité valtozasba, a valtozas végrehajtasaba vetett hite,
reménye a moédszer alapja.
A szenvedélybetegség nem csupan attél valhat motivaltta, ha tikrot tartanak el¢, hanem akkor is, ha
biztositjak szdméra a olyan elfoglaltsagot, melyb&l megtanulja a nagyobb feleldséget. A feleldsségvallalassal
felszinre keriilnek rejtett képességei és készségei, melyek fejlesztésével rajon, képes értékes emberként élni.

3. Allapotfelmérés, sziirés médszere:
A szolgalatunk altal preferalt beesldskala az ASI. Hasznélataval felmérhetd az addikeid
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sulyossaga, a kliens terapias igénye, meghatarozhaté a valasztandd kezelés mddja,
nyomon kévethetd a kezelés hatékonysaga.
4. A gondozasi terv megalkotasinak médszere:
- A személyes célok kitlizése és a problémak felmérése: a terapids, rehabilitacids célok
kitlizése a rehabilitacio kuleseleme. A jol feltart célok révid tavon elérhetdek, megvaldsulasuk
orémet jelent a kliens hozzatartozéi szamara és kozvetlenill kapesolodik a hosszi tavi
célokhoz.
- A kulesproblémak meghatarozasa és a terapias terv l1épései: a kovetkezd 1épés, hogy
meghatarozzak azokat a problémakat, amelyek akadalyozzak a célok megvaldsulasat. A
kulesproblémak meghatarozasa utan hatarozott idére sz016 tervet dolgoznak ki. A tervet kis
1épésekbdl épitik fel, melyeket pontosan megterveznek, és a terapias szerzédésben rogzitenek.
Az elérehaladast rendszeresen kiértékelik, a megtett erdfeszitéseket megerdsitik.
5. Relapszusprevencio:
Az alkohol és kabitoszer fiiggdség kronikus betegség, mely igen gyakran visszaélésekkel
jar. A visszaélések megfeleld modszerrel megelézhetdek. Ezért nagy hangsulyt fektetnek a
visszaesés megeldzésére. A relapszusprevencio roviden a kovetkezd elemekbdl all:
- aviselkedés valtozasa meggydzddésének folyamatos ellendérzése
- arelapszusprevencié meghatarozasa (visszatérés a szerhasznalathoz)
- abotlas (megesuszas) meghatarozasa
- akorai figyelmeztetd jelek meghatarozasa (a visszaesést megelz6 tiinetek felismerése
és tudatositasa a kliensben, tovabba figyelmeztetd jelzések észrevétele)
- magas kockazati helyzetek meghatarozasa (azok a helyzetek, amely a klienst ivasra
késztetik)
6. Szocioterapias eljarasok:
- Munkaterapia (sajat kornyezete rendbetartasa és haz koriili munkak végzése)
- Foglalkozasterapiak (kreativ és miivészeti terapiak, képzémivészeti terapiak, zeneterapia,
biblioterapia, mozgasterapiak, szinjatszas-terapia, jatékterapia, kombinalt foglalkozasterapiak)
- Szocialis készségek tréningje (asszertiv tréning, mindennapi élettevékenységek programjai)
A terapias foglalkozasok kiscsoportban zajlanak, a csoportdinamikai hatasok érvényesiilése
mellett.

7. Szocialis foglalkoztatas:

A szocidlis foglalkoztatas keretében a munkakészségek, valamint testi és szellemi
képességeinek munkavégzéssel torténd megdizése, fejlesztése, illetve munkafolyamatok
betanitasa, az 6nallé munkavégzd képesség kialakitasa, helyreallitasa, fejlesztése torténik.

Az intézmény a szocialis foglalkoztatas keretében munka- rehabilitacids valamint fejlesztd-
felkészitd foglakoztatast egyarant megvalosit.

8. Csoportfoglalkozasok, onsegité csoportok létrejottének tamogatasa:

A tapasztalatok azt mutatjak, az elvonod kezelés utan a szenvedélybeteg absztinenciaja nem
tartds, ha nem talalnak olyan kozeget, ahol ezt az elhatirozasukat tamogatjak. Ezért fontos a
modellkézosségek létrejottének tamogatasa.

9. A szabadidé hasznos eltoltésének segitése:

A szenvedélybeteg életében fontos mozzanat, hogy megtanulja a szabadidejét strukturalni. Az
intézmény iranyitott szabadidds tevékenységeinek széles skalaja ebben nyujt segitséget. A
tevékenységek kozt szerepelnek a kilonféle sport tevékenységek, iranyitott beszélgetések,
tarsasjatékok, kirandulasok, rendezvények szervezés, intézményen kivili kulturalis
programok megtekintése...stb.

10. Szakorvosokkal, egészségiigyi intézményekkel valé folyamatos kapcsolattartas, az
eldirt (gyogyszeres) terapiak betartasa, kontrollvizsgalatok.

A programok napirendbe beagyazva torténnek.

V.24,
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Az ellatast végzd szakdolgozok:

1 fé intézményvezetd — gydgypedagdgus, pszichopedagdgus szakos tanar, teologus
1 £6 terapias munkatars — 1 £6 szocialis asszisztens

1 £6 pszichiater (havonta 4 6ra)

V.3. Fogyatékosok nappali ellatasa

V.3.1. A fogyatékos személyek nappali ellatasat ellatasi szerz6dés keretében 2007. december
29. napjatdl a ,,Szivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye latta el, 2011-tdl a
TELSE-Szocialis Szolgaltatd, mint integralt intézmény. A ,Szivarvany” Fogyatékos
Személyek Nappali Intézménye a TELSE-Szocialis Szolgaltaté telephelyeként miikédik
tovabb a 4440 Tiszavasvari Vasvari Pal u. 87. szam alatt. Ezen kiviil @j szolgaltatasként
az intézmény székhelyén (4440 Tiszavasvari, Vasvar Pal u. 55. sz.) 20 f6 személy részére
biztositjak a fogyatékos személyek nappali ellatasat.

A TELSE a ,,Szivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézményével egy olyan, hianyt
potlo szolgalatot inditott utjara, amely arra vallalkozott, hogy a térségben, sajat otthonukban
€16 18. életéviiket betoltott fogyatékos személyek szamara nytjtson napkdzbeni ellatasat.

Az intézmény az ellatoti kor specialis szikségleteihez igazodd; a szocidlis, egészségi,
mentalis allapotuknak megfeleld, napi életritmust biztosité szolgaltatast nyujt.

A programjaink soran arra tdrekszenek, hogy biztositsak a fogyatékos személy
esélyegyenlGségét, a tarsadalmi életben valé aktiv részvételét, tiszteletbe tartsak
onrendelkezd képességét, fejlesszék az onallé életvitelhez sziikséges képességeit.

V.3.2. Az ellatottak kore:

Harmadik életéviket betsltott, dnkiszolgalasra részben képes vagy dnellatasra nem képes, de
feliigyeletre szoruld fogyatékos, illetve autista személyek. Rendkiviil indokolt esetben olyan
fogyatékos személy is igénybe veheti a nappali ellatast, akire nézve szildje vagy mas
hozzatartozédja gyermekgondozasi segélyben, gyermeknevelési tamogatasban vagy apolasi
dijban részesiil.

A fogyatékos emberek létszama 1990. évi 368 ezer forél a 2001. évre 577 ezer fire
emelkedett. Aranyuk a népességen belill 3,5%-10l 5,7%-ra valtozott.

A célesoport nemek szerinti Osszetétele a kovetkezdképpen alakult: 1990-ben a
fogyatékossaggal él6k korében — a népesség egészétdl eltérden — férfitdbblet mutatkozott,
mig 2001-ben- a népesség egészéhez hasonldan — a nék aranya magasabb volt.

A korstruktura a 2001-es népszamlalas adatai alapjan azt mutatja, hogy a fogyatékos és nem
fogyatékos emberekhez viszonyitva kisebb volt a gyermekek és joval magasabb a 60 éves és
iddsebb személyek aranya. A fogyatékos embereknek 80%-a elmult 40 éves.

A telepliléstipus szerinti adatok pedig azt mutatjak, hogy a fogyatékos emberek magasabb
aranyban élnek kozségekben és kevésbé a fovarosban, valamint mas varosokban, mint a nem
fogyatékos népesség. Igy tirsadalmi hétrinyaikat a telepillési egyenlétlenségbdl adodd
nehézségek tovabb sulyosbitjak.

Az észak-alfoldi régioban a fogyatékkal €16 népesség koresoport szerinti megoszlasa:

Korcsoportok
0-14 [ 1529 [ 30-390 [ 40-49 [ 50-59 [  60-
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Forras: KSH, 2003

V.3.3. Az ellatas tartalma:
apolas, gondozas
fejlesztés, készségek szinten tartasa
szabadidds programok fejlesztése
felndttek esetében munkajellegt foglalkoztatas
igény szerint napi haromszori étkezés biztositasa

o szakellatashoz vald hozzajutas segitése
Az ellatast felnétt fogyatékkal €16 személyek veszik igénybe. Az ellatas célja: esaladias 1égkor
megteremtése, az allapotukhoz mérten a leheté legonalldbb életvitelre vald felkészités,
onmaguk és tarsaik elfogadésa valamint ellatottaink allapotanak javitas, szinten tartasa.
V.3.4. A fogyatékos személyek nappali ellatasanak elemei:
- Az intézményben az elsé gondozasi elem az allapot felmérés, melynek célja, hogy felmérje
az illeté egészségi, fizikai, és mentalis allapotat. Ennek alapjan hatarozhatjak meg azokat a
teriileteket, erésségeket, melyekre épiilhet a hianyzé vagy sérilt funkeiok fejlesztése, potlasa
..sth.
- Az allapot felmérést koveti az egyéni fejlesztési terv elkészitése. A fejlesztési terv
tartalmazza az egyénre szabott pedagdgiai, mentalis és egyéb segitségnyujtasi feladatokat,
szolgaltatasokat, illetve azok iddbeli itemezését.
- A fejlesztési terv elkésziilte utan veszi kezdetét a gondozasi folyamat, mely a fejlesztési
tervben megfogalmazott célkitiizések elérésében segitik a gondozottat.
- Az ellatas soran, monitorozzak, figyelemmel kisérik a gondozasi tervben lefektetett célok
megvalosulasanak folyamatat.
- Ha sziikségessé valik, a fejlesztési terv érvényességének lejarta eldtt (6 honap), de legkésébb
fél évenként, a fejlesztési tervet feliilvizsgaljak. Amennyiben tjabb célok meghatarozasa,
vagy az eredeti célkitiizések vagy modszerek modositasa tiinik indokoltnak, azokat az 0j
gondozasi tervben régzitik, melyben hivatkoznak az el6z6 gondozasi terv eredményeire.
V.3.5. A fogyatékos személyek nappali ellatasanak alkalmazott médszerei:
V.3.5.1. Az allapotfelmérés modszerei:
- A megalapozott pedagdgiai tevékenységet csak célra iranyuld és alapos orvosi vizsgilat
utan lehet kezdeni. Az orvosi diagnézis és a kortdrténet ismerete segitséget nyujt a
gyogypedagogusnak a gondozasban 1évé személy szomatikus és pszichés allapotanak,
magatartasanak megértésében. Ezért az orvosi vizsgalatnak és diagnosztikanak meg kell
torténnie a gondozasba vétellel kézel egy idben.
- Az orvosi vizsgalat mellett a P A C - teszt segitségével felmérjikk az illetd szocialis
készségeit (6nkiszolgalas, kommunikacio, szocializacid, tevékenység) és személyiségét. A
felmérés eredményeként részletes képet kapnak a gondozott tudasardl és hianyardl. Ez adja
meg a fejlesztési terv iranyvonalat. A szocidlis kompetencian tl, képet kapnak még a
személyiség  néhany  vonasardl  (6nkontroll,  szexualitdas, kommunikacidkészség,
kapesolatkészség, megbizhatosag, viselkedés idegenekkel, tarsakhoz wvald viszony,
egylittmikodés stb.), ami alapjan bemérik azt a kézosségi tolerancia szintet, amely a
fogyatékos ember befogadasahoz szilkséges.
Az egyéni fejlesztési terv elkészitésének modszere:
A fejlesztési terv elkészitése team munka keretében folyik. A teamben orvos, pszicholégus,
gyogypedagégus dolgozik. Munkajukba bevonjak a gondozottat vagy annak torvényes
képviseldjét, aki aktiv részvételével segiti az egyéni fejlesztési terv megalkotasat. Az egyéni
fejlesztési terv az allapotfelmérés dokumentacidira, az ellatott életut interjujara, valamint
az illetd érdeklédési korére, eddigi konkrét tevékenységeire épil.
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V.3.5.2.A gondozasi folyamat médszerei:

A gondozasi folyamat soran a felnétt akadalyozott személyiség-és identitasfejlesztése igényli:

- minden olyan létfontossagu ismeretek és készségek gyakorlasat, amelyek a munkaban, a
kozlekedésben, az énmaga és komyezete ellatasaban, a felmeriilé problémak megoldasaban
szikségesek,

- a szocialis részvétel és aktivitas erlsitését, amelynek keretében ismerik és alkalmazzak a
kozosségi élet szabalyait, formait, megtanuljak, és alkalmazni tudjak a nd és férfi egymassal
egylittélésének szerepeit,

- sajat cselekedeteik elemi megitélésének, feleldsségiik felismerésének gyakorlasat,

- képesek legyenek szabadidejiiket a tartalomtdl fiiggden kozdsen vagy egyediil értelmesen és
értékesen eltdlten,

- tudjak egymast és komnyezetitket megérteni, sajat gondolataikat elmondani, kémni és jelezni,
felkésziljenek arra, hogy nézeteltéréseiket mas emberekkel kozdsen megoldjak.

Ennek megvaldsulasa érdekében a kovetkezé modszereket alkalmazzak:

- Az intézményt a terapias kozosség elvei alapjan mikodtetik, melynek legfébb célja az
ellatottak és a személyzet kozotti interakeid terapias célu integralasa. Kozponti féruma a
nagycsoport, amelyen az intézmény életével és mikodésével dsszefiiggd barmely probléma
felvethetd, megtargyalhato és el is donthetd.

- A fejleszté foglalkozasoknak is szerves részét képezik a killonféle szocioterapias eljarasok:
1. munkaterapia

2. foglalkozasterapiak (kreativ és mivészeti terapiak, képzémiivészeti terapiak, zeneterapia,
biblioterapia, mozgasterapiak, szinjatszas-terapia, jatékterapia, kombinalt foglalkozasterapiak)
3. szocialis készségek tréningje (asszertiv tréning, mindennapi élettevékenységek programjai)

V.3.5.3.Konzultacié, tanacsadas biztositasa hozzatartozok szamara

Mivel a fogyatékosok egy része segitség nélkili 6nalld életvezetésre nem képes, ezért a
csaladnak komoly feladatai vannak a fogyatékosok segitésében. Ennek kovetkezményeként
életmddjukat a ,,normal csaladokétdl” eltérd modon kell alakitaniuk. A csaladtagoknak 0j
ismeretekre kell szert tennitik, 0j készségeket kell tudniuk kialakitani.

Ebben nyujt segitséget a csaladtagok részére biztositott konzultacio, ami eldre egyeztetett
idépontban gyogypedagdgus kzremiksdésével torténik.

V.3.5.4. Sziil6k, hozzatartozok nsegité csoportjainak szervezédésének tamogatasa:

A csaladtagok szamara gyakran sulyos megprobaltatast jelent a fogyatékos gyermek nevelése,
illetve a felndtt segitése. Nem egyszer konfliktusoktol terhes a mindemnapi élet. Mas
életmddra kell berendezkedniik, nem élhetnek gy, mint mas csaladok. Az ezzel jaré lelki
megterhelés oldasa, valamint a hatékonyabb érdekképviselet kialakitisa a célja a
hozzatartozok 6nsegitd esoportjanak.

V.3.5.5. Esetmegheszélé csoport és szupervizié

A gondozas folyamata a szakemberek csoportmunkajaban realizalddik. Az ellatottakra
vonatkozo tapasztalatok rendszeres megbeszélésére nyljt lehetdséget az esetmegheszélé
csoport (heti rendszerességgel). A csoporton részt vesznek az intézmény munkatarsai,
valamint minden olyan ,.kilsé” szakember, aki aktualisan munkajaval hozzajarul az egyéni
fejlesztési terv sikeres megvaldsulasahoz. A csoport munkajat az intézményvezetd
koordinalja.

A mindennapi terapias munka soran felmeriilt problémak, konfliktusok keriilnek
feldolgozasra, a havonkénti szuperviziés tléseken. Az iléseket az intézettdl fuggetlen
szupervizor vezeti.

V.3.6. Az ellatast végzé szakdolgozok:

1 fé intézményvezetd — gydgypedagdgus, pszichopedagdgus szakos tanar, teologus

2 f6 terapias munkatars —1 f6 mentalhigiénés asszisztens, 1 6 szakképesités megszerzése
folyamatban
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4 6 szocidlis gondozé — 2 6 szocidlis gondozd és apold 2 fé szakképesités megszerzése
folyamatban

V.3.2. Szocialis Foglalkoztatas

V.3.2.1. A szocialis foglalkoztatas a nappali intézmények keretében torténé munkavégzés. A
foglakoztatasba bevont személyek a vonatkozd jogszabalyi eldirasoknak megfeleléen a
TELSE altal fenntartott nappali intézmények ellatottai.

A szenvedélybetegek tobbsége alkoholbeteg és/vagy gyodgyszerfliggd. A nappali ellatast
megelézden az ellatottainak 80%-a mar kozosségi ellatasban részesilt. Allapotuk, és
helyzetuk alapjan 3 nagycsoportba sorolhatjuk éket:

19-25 év kozotti fiatalok: Vannak kézottikk allami gondozasban felndtt fiatalok és
olyanok, akik ugyan csaladban néttek fel, de szocializaciéjuk soran stlyosan sériiltek,
felndttként antiszocialis életvitelt folytatnak. Munkahelyik még nem volt, a
munkaerépiac szigori feltételeihez alkalmazkodni képtelenek. A rendészeti
hatésagokkal, ¢és =zavaros kolesénugyleteik miatt a bankokkal, kélesénado
maganszemélyekkel (nem egyszer uzsorasokkal) folyamatosan szembe keriilnek.
Mindennapjaikat alkalmi, sodrédas szert devians cselekedetek jellemzik. Az életmod
valtoztatasra motivacidjuk kialakult. Foglalkoztatasuk soran egyforma hangsulyt kell
fektetnink a munkavégzéshez szilkséges készségek és a tarsadalom-konform
életvezetési stilus kialakitasahoz szikséges szocialis készségek kialakitasara.

Tobb évtizede masszivan alkoholizalé életmédot folytaték: az Onsorsrontd
életmddjukbdl  kifolydlag  sokféle betegséggel kizdenek. A  munkavégzéshez
szilkséges képességeik, kompetenciaik csokkentek, elsorvadtak. Munkahelyiiket
elvesztették, tobben leszazalékoltak vagy leszazalékolas alatt allnak. Szikebb és
tagabb  kornyezetikben — sulyos kapesolati  zavar  alakult ki, melynek
kovetkezményeként elszigetelédtek. A legtébb esetben elvaltak, csaladjukkal,
gyermekeikkel nem tudnak kapesolatot teremteni.

Foglalkoztatasuk soran a munkavégzéshez szilkséges elsorvadt képességek, készségek,
kompetenciak fejlesztése, kialakitasa a legfébb cél. Ugyanakkor sziikségiik van a megértd,
befogadd, tamogatd kozdsségre elszigetelésiik oldasa és szocialis készségeik fejlesztése
céljabol.

Azok csoportja, akiknél a szenvedélybetegség pszichiitriai kérképpel tirsul:
naluk nem minden esetben deriil ki, hogy melyik kérkép volt elbb s melyik talajan
alakult ki a masik. Az onsorsrontd életmod kovetkezményei mellett keményen
szembe kell néznitk, és egyiitt kell élniiik a pszichiatriai korképekkel és azok
tineteivel, nem egyszer timet egyiitteseivel. Ok tobbszordsen dlik at, a tirsadalom
eléitéletességét, annak minden kirekeszt$ hatasaval egyiitt.

Ezen csoporthoz tartozoknal, még a védett, intézményen beliili foglalkoztatas megkezdése
elétt elengedhetetlen a nagyon intenziv mentalis gondozas, és pszichoedukacid. Csak akkor
tudnak a munkavilagaba be/visszailleszkedni, ha megtanultak elfogadni Snmagukat,
allapotukat, ha ismerik betegségik természetét, megtanuljak kezelni, vagy iddben
felismerni azokat a tiineteket, melyek kitjulasa esetén szakorvosi segitségre van szilkség.
Az § foglalkoztatasuk soran a munkavégzéshez szilkséges készségek, és a mentalis
terhelhetdség fejlesztése a legfébb cél.

A fogyatékkal é16 ellatottak megoszlasa fogyatékossagi tipus szerint:

Mentalis retardacio 65%

Mozgas korlatozott 17%

Erzékszervi kirosodott (L4tés és hallas csokkends): 15%
Halmozottan sériilt: 3%

Koreloszlasuk szerint:
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19-25 év kozott 16%

25-45 év kozétt 30%

45 év felett 54%
Az ellatottak nagy tobbségének a képzettsége joval alatta marad a lakossagi atlagnak, és
nagyjabél a  tarsadalom  szegény  csoportjainak = képzettségi  szintjén  van.
Erésen korlatozottak az 6nallé életvitelben allando vagy iddleges feligyeletet igényelnek.
Sokoldaltan hatranyos helyzetben vannak a munkaerdpiacon is. Akinek volt is munkahelye,
azokrdl elmondhatd, hogy alacsony beosztast, rosszul fizetett és instabil allasokhoz juthattak.
Nem kis problémat jelent, hogy a tarsadalom feléjik megnyilvanuld kirekeszté attittidjével
szemben ugy védekeznek, hogy elzarkéznak a vilagtol, tagabb-sziikebb kémyezetiktdl. Ezek
mellett a hatranyok mellett folyamatosan jelen van életiikben a boérténszeri frusztracios
alaphelyzet, mely komoly gatat vet az életmod-valtoztatas, a kilvilag felé vald nyitas, a
munkavallalas motivacidinak.
Foglalkoztatasuk soran, a tapasztalatok szerint sokkal erésebb motivalasra van szikség, mint
egyeb célesoportok esetén. A munkavégzés soran hajlamosak hamarabb feladni a kiizdelmet,
apré kudarcok is nagyon elkeseritik dket.
A szocialis foglalkoztatas célja, hogy képessé valjanak munkafolyamatok betanulaséra, a
leheté legonallobb munkavégzésre, névelje mentalis terhelhetdségiiket, segitse a tarsadalomba
valé beilleszkedésiiket.
V.3.2.2. A szocialis foglalkoztatas kialakitasanak elvi hattere, a szolgaltatashan résztvevé
személy munkavégzés terén torténd tovabblépéséhez biztositott lehetdségek:
1. Differencialas
A munka-rehabilitaciods, illetve fejlesztd felkészité foglalkoztatas kivalasztasaban, az azon
belili konkrét munkatevékenységek kivalasztasaban, illetve még ezen belil is a
képességeknek megfeleld, elsajatithatdé munkaszakasz kivalasztasanal a differencialas elvét
veszik figyelembe. Arra térekednek, hogy minél tobb részre osszuk a munkafolyamatokat,
mert igy tudnak megfelelni a személyre szabott fejlesztés elvarasanak.
2. Alapozas a meglévé ismeretekre, képességekre, készségekre
A tervezésnél alapoznak a meglévd tapasztalatokra, ismeretekre. TSbb személy mar OKJ- s
végzettséggel is rendelkezik bizonyos munka teriiletén,( disznévénytermeld, szarazvirag-k
néi ruhakészitd, varrd) ezeket az ismereteket alapul vették. A foglalkoztatas soran lehetdség
nyilik a megszerzett ismereteket, végzettségeket alkalmazni, gyakorolmi, Uj
munkafolyamatokat elsajatitani majd ezt a komplex tudast érvényesiteni vagy védett
munkahelyen, vagy a nyilt munkaerdpiacon.

3. Tovabblépési lehetoség: Nyilt munkaer&piac

Intézményi fejleszts felkészitd
foglalkoztatas

Intézményi munka-
rehabilitac és tevékenység

Olyan munkatevékenységek kivalasztasara tdrekednek, melyek reményt adnak a nyilt
munkaeré-piaci elhelyezkedésre: pld. kertészeti munkak esetében Szaboles-Szatmar-Bereg
megye mezdgazdasagi jellegére alapoztunk, mig a foltvarras, ajandéktargy készitésével, az
esetleges bedolgozasi lehetdségre, vagy onfoglalkoztatas egyéni vallalkozéi formaban.

4. Participacié
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Nem csak egy bizonyos munkafolyamatba vonjak be a projekt résztvevdit, hanem
képességeik szerint a folyamat lehetd legteljesebb korébe: pld. az értékesitésbe is. Céluk,
hogy mindezzel fokozzuk munkamotivacidjat, elésegitsiik, hogy atérezze a siker Sromét.

5. Komplexitas elvének figyelembevétele

A foglalkoztatasi rehabilitacié céljainak megvaldsitasahoz az alabbi terilleteken komplex
modon kivanjak a tamogatast biztositani.
- személyiség fejlesztés

- tevékenységek kivalasztasa

- megfeleld koriilmények biztositasa

- személyi feltételek: hozzaértd szakemberek kivalasztasa, tovabbképzésiik biztositasa

- a foglalkoztatasi formak, szintek atjarhatdsaganak biztositasa
V.3.2.3. A szocialis foglalkoztatas kérnyezete:
A szocialis foglalkoztatas helyszinei:
1. A Tiszavasvari Tébbedli Kistérségi Térsulas Apold és Gondozé Otthonénak terilete. Az
intézmény Tiszavasvari, Vasvari P. u. 87. sz. alatt talalhato, a volt ,,Kornis Kastély” birtokan.
Az intézet tobb épiiletbdl allé komplexum, ahol bentlakasos iddsek, fogyatékosok és
szenvedélybetegek ellatasa torténik.

Itt kap helyet az ,F” épiletben az Egyesiletink altal fenntartott — korabbi nevén -
HSzivarvany” Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye. Az épiilet 130 nm alapteriiletd,
akadalymentes, jelen jogszabalyoknak megfeleld médon van kialakitva. A foglalkoztatas
1észben ebben az épiilet 36nm foglalkoztatdjaban, részben az apold és gondozé otthon mas
épuleteiben, az egyesiiletink altal hasznalatba 1évé helyiségekben - ,,D” épiilet foglalkoztatd
(36nm), ,,A” épillet pince helyiségeibdl 150nm-en, ,,C” épiilet kozlekeddi, kozos helyiségei
(200nm), valamint az Intézményt koérbe vevd parkban (2000 nnm) és miivelésre alkalmas
foldteriileten (3.000nm) folyik.

2. Masik foglalkoztatasi helysziniik (2011-t61), az Apolé és Gondozd Otthontél (a
varoskozpont iranyaba) kb. 600m-re talalhaté TELSE Szocialis Szolgaltaté Haza. A
Szolgaltatd Hazat Egyesiiletink mukddteti 2006-t0l. A szocialis Szolgaltatoban kap helyet
/részben/ a fogyatékos személyek nappali ellatasa, a pszichoszocidlis szolgalat
(szenvedélybetegek kozosségi ellatasat végzi), valamint a szenvedélybeteg nappali ellatasa.
A kétszintes épiiletben dsszesen 240 nm-en torténik az ellatas. Az épiilet csaladi hazbdl lett
két titemben atalakitva. Az atalakitas masodik titeme, a Szocialis és Munkatigyl Minisztérium
tamogatasaval 2009 nyaran fejezédott be.

A szocialis foglalkoztatas a foldszinti foglalkoztatdban (24nm), illetve killsé terileten (udvar,
park) zajlik. Az épiiletet 1000 nm-en udvar, park és parkold veszi korbe.

V.3.2.4. A foglalkoztatas soran végzett konkrét tevékenységek:

Munkatevékenységek megnevezése:

Zoldség, disznoévény termesztése:

Vetémag, iiltetd anyag eldkészitése, palanta eldallitas, vetés-tiltetés; ndvényapolas;
ontézés, gyomtalanitas; talaj lazitas, tapanyag visszapotlas; betakaritas; a termények
tarolas alatti mindség megdrzése, értékesitésre valod elékészitése (osztalyozas, valogatas,
csomagolas);

Park-udvargondozas:

Gyepfelilletek, sovények, viragagyasok gondozasa; nem éveld és évelé novények
iltetése, apolasa; burkolt felilletek tisztantartasa, gondozasa, tenyésziddszaknak
megfelelé munkafolyamatok elvégzése;

Epitilettakaritas: az intézmény épiileteinek altalanos takaritasa (kivéve lakdszobak)
étkezések utan a szennyes edények mosogatasa, szennyes textiliak mosésa

Papirbdl ajandékok, csomagoldk készitése:
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disztasakok, dobozozok, stb.

Fonott aru készitése vessz8bdl, esuhébdl, gyékénybdl:

haztartasi eszk6zok, tarolok, labtorldk stb.

Disztargvak, ajandéktargvak, divatékszer készitése(viasz, gydngy, textil, agyag stb.
felhasznalasaval)

Foltvarras:

teritdk, agytakarok, parnak, labdak, stb. készitése foltvarras technikaval)

Ezen palyazat keretében az Egyesiilet a szenvedélybetegek foglalkoztatasanak stabilitasat és
infrastrukturalis fejlesztését tiizte ki célul. Ennek érdekében szandékaban all megvasarolni ket
egymas mellett [évS - korabban sszetartozo- ingatlant.

Az ingatlanok Tiszavasvari belteriileten, a Petéfi utean helyezkednek el.

Az egyik ingatlan lakohaz, udvar, 1081nm, a mellette 1évé pedig 2279 nm-en fekvd gazdasagi
épulet udvarral. A két ingatlan egyiittesen (3360 nm) lehetdséget ad kertészeti tevékenység
végzésére (hajtatott zoldség, disznévény, palantanevelés, gyiimolestermesztés).

(Okai a kivetkezdk:

- Eddig 38 6 vett részt a foglalkoztatasban. Naluk meérhetden jobb eredményeket értek el az egészségi
allapot, az addikcié teriiletén, valamint a nyilt munkaeré piacon valé ,szereplésiikben”, mint azoknal az
ellatottaknal akik nem vettek részt a foglalkoztatisban.

Ez mindenképp azt bizonyitja szamukra, hogy a komplex rehabilitacié részét kell, hogy képezze a munkavégzd
képesség helyredllitasa és akliens ily médon torténd felkészitése a nyilt munkaerd piacra.
- Jelenleg 22 5 van foglalkoztatasban s ebbél 18 5 a fent emlitett énkormanyzati tulajdonban 1évé szocialis
otthon teriiletén végzi tevékenységét. Ez az allapot nem tarthaté 6rokkeé. Jelenlegi bérleti szerzddésiik 2012.
december 31-vel lejar. Az intézmény végleges sorsa, csak a kovetkezd év elején dél el. Az uj vezetés szandéka
iranyukban és az ott végzett ellatasuk felé egyelére ismeretlen.
A sajat ingatlan megsziinteti a bérleti jogviszonybol adédé bizonytalansagot, Kisz olgaltatottsagot.

- A foglalkoztatas és termelés hatékonysagat szeretnék novelni féliahaz(ak) felallitasaval. Ezzel egyrészt
kinyujtjak a termelési id8szak hosszat (kora tavasztol-késd 8szig), dj technologiak bevezetésére keriilhet sor,
aminek elsajatitasa szintén erdsiti az ellatott munkaerd-piaci helyzetét, ndveljik a termelés hatékonysagat és az
Egyesiilet arbevételét (tsbb piacképes termék, primér, palanta eldallitisanak, gomba termesztésének
lehet8sége)

- A termelés hatékonysigaval né az arbevétel, amit a foglalkoztatasba, ellatisba forditanak vissza. A
foglalkoztatas ily médon torténd fejlesztésének a célja, hogy idével minél kevesebb allami tamogatashél és
minél nagyobb nerdbdl tudjak megvaldsitani a programjukat.

- Az vj ingatlan megvasarlasaval nem csak a foglalkoztatds hosszu tava biztonsagos mitkodését és a termelési
hatékonysagot tudjdk fokozni, hanem a nappali ellatds szamara is uj taviatokat nyit. Az ingatlan ugyanis
alkalmas nagyobb, modernebb intézmény felépitésére, akar kiépitve a bentlakésos ellatasi format is.)

V.3.2.5. Az ellatasban résztvevok szamanak alakulasa és allapotvaltozasa
V.3.2.5.1. Az ellatasban résztvevik szama:

1997 és 2005 kozott Gsszesen 310 tigyfele volt az egyesiiletnek.

2006-ban 40 6 (ebbdl 9 £6 anonim, akiknek az adatai nem szerepelnek a nyilvantartasokban,
igy a statisztikai szamitasoknal a 31 nem anonim fét vettiik figyelembe)
2007-ben 94 £6

2008-ban 210 f6

2009-ben 122 £

2010-ben 142 £6 vett részt.

2006 és 2010 kozott Gsszesen 520 ellatott volt

2013 €s 2014 évben 100-140 £6 ellatott volt.

A programban résztvevek allapotvaltozasa:
Egészségi allapot szerint:
a.) A gondozas soran, atlagosan évente az ellatottaink 2%-at veszitik el, halalozas miatt.
2006-2010 kozott: 116 lett dngyilkos, 10 £ daganatos betegségben szenvedett.

51




image121.png
b.) Az intézményhez forduldk kb. 36%-anal, vagy annyira megromlott az egészségi
allapot, hogy azt mar visszaforditani nem lehet (szerencsés esetben lassulhatnak a
negativ folyamatok), vagy a segitségkérd nem keépes a hatékony egytttmiikodésre,
fiiggdségi szokasai nem valtoznak, igy egészségi allapota folyamatosan romlik.

¢.) Az ellatasban résztvevéknél évente atlagosan 10%-ndl tapasztalnak javulast az
egészségi  allapotban. Ez annak koszénhetd, hogy a gondozasi folyamat
clengedhetetlen 1észe az egészségi allapot felmérése, a gondozott Gszténzése a
megfelelé orvosi/szakorvosi vizsgalatokon valé megjelenésen, illetve a terapia
betartasara. De az egészségi allapot javulasat eredményezi az is, ha az ellatott felhagy,
vagy legalabb csdkkenti a szervezete szamara karos anyagok hasznalatat.

d.) Munkjuk soran nagy eredmény, ha a kliens allapota nem romlik tovabb, ha
atmenetileg is, de stabilizalédik. Tapasztalataik szerint, amemnyiben az ellatott
egylittmiikodd a gondozas soran, mialatt az élete tobb teriiletén javulas all be (szocialis
helyzet, gazdasagi helyzet javulasa kapesolatok rendezddése stb.), akkor az esetek
kb.: 52%-anal az egészségi allapota sem romlik tovabb. Ha a pozitiv folyamatok
folytatédnak, akkor lasst javulas tapasztalhato.

2006 és 2010 kozétt az egészségi allapot stabilizalodasa vagy javulasa azoknal az egyéneknél
nagyobb szazalékban kovetkezett be, akik legalabb idénymunkakat végeznek (2006 és 2010
kozott Gsszes ellatottra vetitve: 19%), sikeriilt tartésan elhelyezkedni a munkaerdpiacon
(2006 ¢és 2010 kozott osszes ellatottra vetitve: 11%) vagy részt vesznek a szocialis
foglalkoztatashan.

A szocialis foglalkoztatasban Gsszesen résztvevékhoz viszonyitva a foglakoztatottak 74%-
anak stabilizalodott 10,5%-anak javult az egészségi allapota.

A foglalkoztatas és egészségiigyl allapot ilyen iranyl osszefiiggése nem igaz azokndl az
ellatottaknal, akiknél a fliggdség stulyosabb pszichiatriai betegséggel is tarsul. Az & esetilkben
a foglalkoztatas soran tovabb romlott az egészségi allapot, a foglalkoztatast 2-3 honapon belil
fel kellett figgeszteni.

V.3.1.5.2. Foglalkoztatasi helyzet:

2006 és 2010 kozott az dsszes ellatott 18.2% volt regisztralt allaskeresé (munkanélkuli).
Aranyuk 2009-ben volt a mélyponton, ahol a munkanélkiliségi rata meghaladta a 32%-ot.
Klienseik korében ez a szam joval magasabb volt, mint az orszagos atlag. Ezzel egyidében
megndtt a pszichiatriai kezeltek szama, a halalozasi rata és az egészségallapot rosszabbodas
ebben az évben volt a legmagasabb, illetve majdnem duplajara emelkedett azoknak a
Klienseknek a szama, akik ellen biinteté eljaras indult (27.9%) Az addiktoldgiai statuszban az
elézd évi 20%-os romlashoz viszonyitva 4%-al nétt a visszaesett, megestszott ellatottak
aranya.

Emnek a helyzetnek a kialakulasa Osszefliggést mutat a hazankat akkor eléré gazdasagi
valsaggal.

Viszonylag alacsony azoknak a szenvedélybetegeknek a szama, akik tartdsan, szerzddéses
formaban vannak foglalkoztatva (12.4%). A valsagot megelézden, az aranyuk elérte a 18%-ot
is. 2009-ben 9.8 %-ra esett vissza a foglalkoztatottsag, ami 2010-ben 0,1%-ot emelkedett.

Jol szerepelnek viszont a munkaerdpiacon azok az tigyfelek, akik a nyilt munkaerdpiacon vald
elhelyezkedésiik elétt szocialis foglalkoztatasban vettek részt. Osszesen 11 f6 hagyta el a
szocialis foglalkoztatast. Ebbdl 4 £6 aki nem dolgozik sehol (allapotuk rosszabbodott) 3-an
alkalomszerGien dolgoznak 4-en (36.3%) pedig tartés foglalkoztatashan vannak (JABIL,
pékség, bolt, iskolai karbantartd). A 4 {3 eldszor kozosségi gondozasban, azt kovetden
nappali ellatasban voltak, igy kertiltek a szocialis foglalkoztatasba. Jelenleg is ellatasban
vannak, sziitkség szerint vesznek részt a kiillénbozd terapias programokon.

V.3.2.5.3. Addiktologiai statusz:

Az ellatasban résztvevdk 27.1%-anak figgdsége tovabb fokozddik vagy hosszabb, révidebb
absztinencia, szertisztasag utan visszaesik.
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13.2 %-mutat javulast, rendszerint tSbb hénap illetve év megfeszitett munkaja aran. Minél
motivaltabb a gyégyulasra a fiiggd, minél komplexebb a rehabiliticidja annal nagyobh
az esély a tartés javulasra.

Tapasztalataik azt mutatjak, hogy a foglalkoztatasban résztvevdk addiktolégiai statusza
kedvezdbben alakul, mint a nem dolgozdknal.

Az alkalmi munkat végzdk esetében a munkavégzés idészakaban 23,6 % figgdségi helyzete
nem romlott tovabb, 2.5% -nal csdkkent a rendszeres alkohol vagy drogfogyasztas, 0,2% (1
f6)-nél sikeriilt a tartds absztinencia kialakitasa.

Azon ellatottaik 6 %-anak fliggdségi szokasai nem sulyosbodtak, akik tartds foglalkoztatasban
vannak. 5% szerfogyasztasa csdkkent a tartds foglalkoztatas soran, 0.5%-nal (2 £6) sikerult
kialakitani a tartds absztinenciat.

A szocialis foglalkoztatasban résztvevok 68.4%-anal nem stlyosbodott a fliggdségi statusza,
18.4%-nal csokkent a szerhasznalat mennyisége és gyakorisaga, 2.2 %-a (1 f6) valt
absztinense.

V.3.2.5.4. Jogi statusz:

Az ellatottaik 16.2%-a ellen folyik valamilyen szabalysértési vagy biintetd eljaras. Ez
legtsbbszor a szer hatasa alatt elkovetett blntettek, szabalysértések miatt van. A paletta igen
széles, az ittas kerékparozastdl a rablasig, testi bantalmazasig terjed. Jelenleg 2 6 ellatott és 3
ellatott  hozzatartozdja  tolti  szabadsagvesztését  valamelyik — biintetd-végrehajtasi
intézményben.

V.3.2.5.5. Csaladi allapot:

A Kkliensek 66.2 %-a él parkapcsolatban, 33.8%-a pedig egyediil. Az egyediillét mogott
legtsbbszor valas, vagy megdzvegyiilés van. Az ellatas soran nagy hangstlyt fektetnek a
Kliens kapesolati rendszerének megdrzésére, kialakitasara. Az erdfeszités nem reménytelen,
hiszen még 2006-ban az ellatottak 67.7%-a élt egyedil, 2010-re ez az arany 33,8%-ra
csOkkent. Tapasztalataik szerint a hozzatartozok sok esetben halasztjak el a valast, az el-, ill.
kikoltoztetést, ha tamaszra talalnak és ugy érzik terheiket, problémaikat meg tudjak osztani
masokkal. A szenvedélybeteg felépiilésének folyamataban fontos szerepet jatszanak a
tamogatd hozzatartozok.

V.3.2.5.6.Lakhatas:

Az ugyfelek tobb mint 42 %-a szivességi befogadott. Ez azt jelenti, hogy a hajléktalansag
szélén 1évé csaladtagot, cimborat befogadjak, cserében némi ellenszolgaltatasért, ami a
legtsbb esetben hazkériili munka vagy nem ritkan illegalis tevékenységre kényszerités (lopas,
betorés).

50%-uk viszont sajat lakasban él, ami egyfajta biztonsagot jelent az amugy is nagyon
kiszolgaltatott helyzetben 1évé szenvedélybeteg szamara. 8% €l tartés albérlethen vagy
onkormanyzati szocialis lakasban.

V.3.2.5.7. Pszichiatriai statusz:

Az ellatasban 1évék 55 %-a nem mutat, 36%-a mutat pszichiatriai tiinetet, de nem all
rendszeres kezelés alatt, 9% rendszeres kezelés alatt all. A terapia soran egy pszichiater
féorvos havi rendszerességgel rendel intézményiikben, illetve napi kapesolatban vannak a
szakkérhézzal. Igy a rendszeres kezelés alatt 4llok arédnya fokozatosan novekszik: 2006-ban
3.2% ,2010-ben 14% volt.

V.3.2.6Az ellatast végzd szakdolgozok:

1 £6 foglalkoztatas-koordinator — agrarmérndk, mérlegképes konyveld

1 £6 foglalkoztatas segitd — varrénd

VI. Gyermekjoléti szolgaltatasok

VIL.1. Gyermekjoléti Szolgalat
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VL1.1. A koételezd gyermekvédelmi alapellatas 1997 ota miikddik a TISZEK Gyermekjolét
Szolgalat keretén belil.

A gyermekjoléti  szolgaltatis alapellitis Tiszavasvari Varos Onkormanyzata
fenntartasiban, a Tiszavasvari Szocidlis-, Gyermekjoléti és Egészségiigyi Szolgaltaté
Kozpont keretében miikodik, mely intézmény 6nallé szervezeti, szakmai egység.

A gyermekjoléti szolgalat engedélyét az SZ-C-01721-10/2013 szamon a Szabolcs-
Szatmar-Bereg Megyei Szociilis és Gyamhivatal adta ki. A szolgalat ellatasi teriilete a
Tiszavasvari varos teriilete.

A szolgaltatd tevékenység forméaja szerint gyermekjoléti szolgalat.

(A gyermekjoléti szolgaltatas olyan, a gyermek érdekeit védd specidlis személyes szocialis
szolgaltatas, amely - tobbek kozott - a gyermek testi-lelki egészségének, csaladban torténd
nevelkedésének eldsegitését szolgalja.)

Tiszavasvariban 8 f6 csaladgondozé végzi a gyermekjoléti szolgalat feladatait, koziilik egy
fé a szakmai vezetést is ellatja. Az integralt intézmény vezetGje jogasz végzettségi. A
csaladgondozok kozil 1 {8 szocidlpedagdgus végzettségl, aki a vezetd csaladgondozoi
feladatokat is ellatja, 2 £6 altalanos szocialis munkas, 3 f6 szocialpedagdgus, 1 6 okleveles
pedagdgiatanar csalad és gyermekvédd tanar, illetve 1 6 pedagdgus végzettségi.

Az intézmény foglalkoztat 1 5 pszicholégus és 1 6 jogasz szakembert.

Az intézményben a gyermekjoléti szolgaltatas a tobbi ellatotti szakfeladattol (csaladsegitétol
is) szakmailag és szervezetileg elkiilonitett.

VIL.1.2. Varosunkban évrél évre névekszik a veszélyeztetett kiskoruak szama, hasonldéan a
megye tobbi telepiilésén megfigyelhetd tendenciahoz.

Ez kovetkezik egyrészt a halmozottan hatranyos helyzetli lakossag aranyanak folyamatos
novekedésébdl a telepiilés Gsszlakossagan beliil.

Masrészt a gyermekvédelmi jelzérendszer hatékony miiksdésébdl, amelynek segitségével
egyre tobb veszélyeztetett gyermek kerill a gyermekjoléti szolgalat gondozasaba.

Sajnos a statisztikai adatok azt mutatjak, hogy a problémak stlyossaga miatt egyre t6bb
gyermek esetében kényszerilnek a veszélyeztetett kiskora védelembe vételének
kezdeményezésére.

A veszélyeztetettség leggyakoribb oka az anyagi természeti problémak mellett a
tankételezettség folyamatos és nagyaranyu nem teljesitésébdl, valamint a kiskoruak szildk
altal torténd nagyfoku elhanyagolasabél adodik.

Gondozas Gondozott gyermekek Gondozott csaladok szama:
szama:

Védelembe vétel keretén beliil 216 84
Alapellatas keretén belil 151 63
Ideiglenes hatallyal 2013-ban elhelyezett
gyermekek szama 11 4
Nevelésbe vétel keretén belil elhelyezett
gyermekek szama 2013-ban: 9 1
Utogondozas, szakellatasbol kikeralt
gyermekek szama: 0 0
Nevelésben 1évé gyermekek 2013-ban 95 45
Tartds nevelésben 1évs gyermek 0 0
Orokbefogadassal kapesolatos intézkedés:

3 3
Gondozasba vétel nélkali, un. egyszeri
esetkezelés (2-3 alkalommal térténd 243 243
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konzulticis, tigyintézés)

Osszesen 728 443

A Tiszavasvari Gyermekjoléti Szolgalat Gsszesen 728 gyermek gondozasat latta el, 443
csaladban 2013-ban.

A Jelzérendszer altal kiildstt esetek szama 2013-ban:

A jelzést tevs megnevezése: Az érintett gyermek szdma:
Oktatasi és nevelési intézmények: 318
Renddrség: 8
Védonsi Szolgalat: 28
Partfogdi Feliigyelet: 21
Magdanszemély: 6
Osszes jelzés szama: 381

A jelzérendszer mikodtetése:
A 15/1998. (IV. 30) NM rendelet 15. § (7) szerint a Gyermekjoléti Szolgalat minden év marcius 31.-ig
tanacskozast szervez, ahol:

a) a jelzérendszer tagjainak irdsos beszamoloit figyelembe véve dtfogdan értékeli a jelz8rendszer éves

milkddését,
b) dttekintik a teleptilés gyermekjoléti alapellatasanak valamennyi formdjat, és szilkség szerint javaslatot
tesznek mitkodésiik javitasara.

A tanacskozas célja:
Az adott telepiilésen gyermekjoléti, illetve gyermekvédelmi feladatot ellatéd szakemberek sajat
tevékenységiiket bemutatva segitsék a telepiilés gyermekvédelmi rendszerének egységes
attekintését.
Ertékeljék éves munkéjukat, szamoljanak be arrél, hogy milyen feladatokat oldottak meg, s
azok mennyiben voltak eredményesek. Tarjak fel, mi nehezitette, vagy akadalyozta
munkajukat.
Egymas értékelését meghallgatva kozos stratégiat dolgozzanak ki a feladatok szinvonalas
ellatasa érdekeében.
A tanacskozason a telepiilés minden gyermekintézményének, és gyermekekkel foglalkozd
szervezetének képviseldi részt kell, hogy vegyenek, hiszen csak igy biztositott, hogy az
értékelés, attekintés teljes kortl legyen, valamint a feladatok meghatarozasa és felvallalasa
megtorténhessen.
A tanacskozas javasolt formaja forum, ahol a résztvevék révid, tomér beszamoldkban
értékelik éves gyermekvédelmi tevékenységiket, tarjak fel problémaikat, mutatjak be
sikereiket, amelyek segithetnek a jé megoldasi modok megtalalasaban.

A beszamolok utan nagyon fontos, hogy lehetdség nyiljon a jelzdrendszer mas tagjainak a
hallottakkal kapesolatos észrevételei megtételére, majd a célok megfogalmazasara, a kozds
cselekvési terv kidolgozasara és a feladatok iitemezésére.

A tanacskozasrdl emlékeztetd készil, amelyet megkildink valamennyi résztvevé szamara.
Az emlékeztetd tartalmazni fogja a megfogalmazott célokat, s az Onkorméanyzat felé tett
ajanlasokat.

A jelzbrendszer tagjai altal elkészitett beszamolok alapjan a gyermekvédelmi munka a
kovetkezOképp alakult 2013-ben az egyes intézményekben:

2013-ban_a_jelzérendszer tagjainak jelzései a kovetkezé problémacsoportok koré
sorolhatok:

Oktatdsi intégmények jelzései:
- Igazolatlan hianyzas.
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A szl elhanyagolé nevelési modszerének kovetkezményei.
Iskolai agresszid.
Magatartasi problémak.

Nevelési intézmények jelzései:

Igazolatlan hianyzasok.
Egészségiigyi ellatas nem vagy nem megfeleld biztositasa.

A gyermek apolatlansaga, elhanyagolasa.
A gyermek évodai neveléséhez szilkséges eszksz6k nem biztositasa.

Renddirség jelzései:

Kiskoru veszélyeztetése.
Szabalysértés illetve blneselekmény elkévetése.

Védiondi Szolgdlat jelzései:

Kiskoru gyermek terhességvallalasa.

Fiatalkort varandos szocialis valsaghelyzete.

Kiskort gyermek egészségiigyi ellatasanak nem biztositasa.
Védéoltasok beadatasanak elmulasztasa.

Pdrtfogdi Feliigyelet jelzései:

Szabalysértést és blincselekményt elkovetett fiatalkortiak.
Magdnszemélyek telefonon tdrténd jelzései:

Kiskoru gyermek elhanyagolasa.

Sziilék kozotti konfliktus.

Szilék nevelési problémaja.

Reformdtus, Gérdg Katolikus és Rémai Katolikus Fgyhdzak:

Nem érkezett egy jelzés sem 2013-ban.

Gyermek- és felnott betegeket elldtd hdaziorvostol érkegett jelzések:

Egy csalad esetében érkezett jelzés rithesség, Otvar igyében.
Egy alkalommal vett részt gyermekorvos esetkonferencian.

A beszamoldk tartalma alapjan a kovetkezd problémakat szikséges kiemelniink, melyekkel a
jelzérendszer intézményeinek munkatarsai naponta szembesiiltek 2013 évben.

Mindennapi megélhetés problémaja a csaladokban. Sajnos gyakran abban kell
donteniiik, hogy élelmet vesz csaladjanak vagy a szamlakat fizeti.

Munkanélkiliség, szegénység, minimalis iskolai végzettség a sziildk részérél. Az 4j
tankételességi  korhatarnak varhaté kovetkezményeinek leképezddése a fiatalok
korében tovabb noveli azok szamat, akik nem rendelkeznek megfeleld végzettséggel
ahhoz, hogy munkat vallalhassanak.

Egyre t6bb fiatal hagyja abba tanulmanyait a 16 életévének betsltése utan. Ellatatlanul
és feladat nélkil otthon tolt idejét.

Novekszik a szenvedélybetegségben szenvedd szildk szama.

Nétt az agressziv szilék szama.

Egyre tobb a magatartasi problémaval, agressziv magatartassal bird tanulék szama,
akik tarsaikkal, pedagdgusaikkal szemben nyilvanulnak meg.

A tanulasi és viselkedési problémakkal kizdé tanulokat a szillé nem viszi el a
vizsgalatokra. Esetleg tobbszori felszdlitasra, honapok elteltével biztositja a gyermeke
1észére a szakvizsgalatot.

Korai terhesség, nem kivant terhesség. Novekszik a 14 év alatti és a még 18. életévét
be nem toltott tanuldk szama.

Novekvé magantanuldi 1étszam. Okai: terhesség, magatartasi problémak, egészségiigyi
okok.

Tankotelezettség nem megfeleld biztositasa a sziild részérdl. Igazolatlan hianyzasok.
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- A sziilé a kiszabott szabalysértési biintetés utan szerzi be az igazolast. Tul azon a
hataridén, melyet az oktatasi-nevelési intézmények elvarnak.

- Az altalanos iskolas koru gyermekek rendszeresen eljarnak szérakozohelyekre.

- Novekszik azon gyermekek szama, akik dohényoznak, verekszenek, rongalnak az
iskolaban, tovabba az iskolan kiviil elkévetett blineselekmények szama is nvekedett,
mint példaul a garazdasag, verekedés, lopas, rongalas.

- A buntetéeljarasba vont fiatalkoriak szama az elmult évhez képest 32 fdvel
novekedett.

- Az elmult évhez képest a sértetté valt gyermek és fiatalkortiak szama is névekedett.

- Droghasznalat ndvekedése az iskolas kort gyermekek kérében.

- A Széles és Keskeny uton egyre tébb engedély nélkiil épult valyoghaz van. Ezek
életveszélyesekké valnak esdzés, havazas hatasara. Tobbségiiknek nines még csak
kezdetleges alapja sem. Romosak, tetészerkezetiik hulladékokbél van ésszetakolva.
Az atlagosan 10-12 négyzetméteres kunyhokban gyakran 6-10-12 ember él,
kisgyermekekkel. Néhany esetben kértik mér az Epitéstigyi Hatosag szakvélemdnyst,
de csak egy-két esetben tortént meg a bontas. 2013-ban két esetben kértink és kaptunk
segitséget az Epitésiigyl Hatosagtdl illegdlisan épitett valyoghiz mindsitése tigysben.

- Egészségugyl vizsgalatokon vald 1észvétel elmulasztasa. Példaul terhességi
vizsgalatok. A hatranyos helyzetl varandds anyak a terhesség 20. hetében
jelentkeznek csak felvételre. Ezzel veszélyeztetik szilletendd gyermekilk egészséges
fejlddését. Bizonyos vizsgalatok csak az ezt megelz6 hetekben végezhetdk el.

- Sok szilé tobbszori felszolitasra sem  viszi el gyermekét véddoltasra,
statuszvizsgalatokra.

- A fejtetvesség, rith, étvar, TBC, nemi betegségek szamanak névekedése és kezelésik,
kezeltetésiik elmulasztasa nagy problémat jelent. Az iskolavédéndi beszamold szerint

(2012-ben 186) 2013-ban 444 gyermek esetében regisztraltak fejtetvességet, személyi
higiénés problémat. A rith, dtvar tovabbra is jelen van.

A jelzérendszer tagjainak a problémak szamanak novekedésével kellett szamolni 2013 évben.
Sajnalatos médon 2013-ban 20 gvermek csaladjabdl torténd kiemelésére keriilt sor.
Elsdsorban a szildk elhanyagold nevelési és gondozasi modszerének kovetkezményei miatt.
Sajnos a gyermekvédelemben tekinthetjik ezt a jéghegy csuesanak. Feladataink ellatasa
folyamatosan falakba iitkézik, amikor a roma szilldk egyiittmikddését probaljuk elémi. A
gyakori csaladlatogatasok, akar az oktatasi, nevelési intézmények részérdl, akar a csaladsegité
és gyermekjoléti szolgalat részérdl torténik meg, nem vezetnek kellé eredményre, de
legalabbis tartds pozitiv valtozds nem varhaté tdle. A szilé nem partner gyermeke
veszélyeztetettségének megsziintetésében. Folyamatosan harit, nem tartja magat felelésnek. A
problémat megoldani kivand szakemberek gyakran keriilnek ,,sziiléi szerepbe™, amikor egy-
egy gyermeket érinté stlyos problémat kell megoldani, a sziilé hanyagsaga miatt.

A szl motivalasara sajnos nincs olyan hatékony eszkozink, amellyel eredményt tudnank
elémi.

A jelzbrendszer tagjainak egyiittmiikodése 2013 évben is folyamatos, és megfeleld volt.
Egyes szolgaltatasokkal napi kapesolatban alltunk, a gyermek probléméajanak megoldasa
érdekében. Minden jelzésre kotelezett tag eleget tett jelzési kitelezettségének, az 1997. évi
XXXI. Tv. 17.§ 2.bk. a. pontja alapjan a Gyermekjoléti Szolgalat felé.

VL13. A gyermekjoléti szolgalat szakmai tevékenysége 2013-ban a kovetkezé médon
alakult:

A Gyermekjoléti Szolgalat szakmai tevékenysége 2013-ban a kvetkezé modon alakult:
(A Gyermekjoléti Szolgalat 2013. évi forgalmi napléja alapjan készilt.)
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Megnevezés Szakmai tevékenység szama Ellatott gyermekek szama
Tanacsadas/figyintézés (anyagi,

szocidlis és nevelési problémak) 1162 2573
Segitd beszélgetés  (konfliktusos

helyzetek megoldasaban) 547 746
Kozvetités mas szolgaltatasokba

(egészségiigyi szolgaltatok,

szakellatas, szocialis szolgaltatok, 64 64
pszicholégus)

Csaladlatogatas 1204 3012
Elhelyezési  értekezleten  vald

részvétel.  Ideiglenes  hatalyu 2 9
elhelyezés esetében.

Szakmakézi megbesz€lés 6 -
Eves tandcskozds 1 -
Esetkonferencia 98 127
Osszesen 3084 6531

A Gyermekjoléti Szolgalat egyéb feladatai 2013-ban:

Tevékeny ség megnevezése: [ Szakmai tevékenység szama: [ Erintett gyermekek szdma:

Ovodaztatasi tamogatds (gyének

intézése 51 51
Hatranyos helyzetli  gyermekek
szabadidds tevékenységének 35 20
szervezeése, lebonyolitasa -

Herkules klub miikadtetése:

Adomanyozas- ruhazat,  jaték,
butor. Maganszemélyek
adomanyaibol: 96 386

VI1.2. Varosi Bolcséde

VI.2.1. A bilcséde tevékenységének bemutatasa, targyi feltételek:

A boleséde, mint a gyermekek napkozbeni ellatasat biztositd gyermekjoléti intézmény, a
csaladban €16 3 éven aluli gyermekek szamara biztosit életkoruknak megfelelé nappali
feliigyeletet, szakszerd gondozast és nevelést.

A bolesdde f6 prevencids tevékenysége az elddleges prevenciés munka. Ennek a feladatnak
az ellatasahoz hatékonyabb egytittmiikodést szitkséges kialakitani az észlelé —és jelzérendszer
tagjaival.

A varos illetékességi teriiletén, a gyermekek napkdzbeni ellatasat egy bolesdde biztositjay
2013. évt6l 72 16 engedélyezett féréhelyen. Az intézmény miikodési engedélyét a Szaboles-
Szatmar-Bereg Megyei Kormanyhivatal Szocialis és Gyamhivatala adta ki, SZ-C-01/00294-
12/2013 hatarozataval, hatarozott idére 2015. junius 28. napjaig. Ennek indoka az volt, hogy
az engedély kérésének idépontjaban 1 fével kevesebb volt a szakdolgozok létszama a 15/1998
(IV.30) NM rendelet 1.sz. mellékletében meghatarozott szakmai létszam minimumnal.
Mikadési engedélye az ellatasi tertilet vonatkozasaban Tiszalok véaros kivételével az egész
korabbi Lkistérség terilletére Kkiterjed. (Rakamaz, Tiszadob, Szorgalmatos, Tiszadada,
Tiszaeszlar, Tiszanagyfalu, Timar és Szaboles telepiilések)
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A bolesdde szakmai programjanak elemét képezi a nehézségekkel kiizdé csaladok, és
gyermekek szamara torténd segitségnyujtas. A specidlis tanacsadasok a kovetkezdk: -
konzultacios jellegl segité beszélgetések, - eldadasok szervezése az aktualis problémakra
orientalva, - informacionyujtas, sziildesoportos beszélgetések.

Az intézmény 3 gondozasi egységében, 6 csoportszobaban torténik a kisgyermekek
gondozasa-nevelése. 1 gondozasi egység két csoportszobabdl, egy oltozébdl és egy
fiirdészobabdl all.

VL. 2. 2. Az ellatas igénybevétele (gyermeklétszam), szakmai tevékenység:

2013. évben 6 gyermekcsoporthan gondoztak a gyermekeket. Egy csoport atlagos
1étszama 12-14 £ volt.

Az 0 torvényi szabalyozas szerint maximum a féréhely szam erejéig engedélyezi a
gyermekfelvételt, ez a mikodési engedély szerint 72 £6.

A 2013-as gondozasi-nevelési évben a naponta atlagosan beiratott gyermekszam 73 £6 volt.
2013. évben 10 gyermek igényelt ellatast a Kistérség telepiiléseirél.

2013. év folyaman Gsszesen 136 gyermek igényelt ellatast a bélesédében.

Az igényl6k életkorat tekintve tovabbra is a 1,5- 2 éven felilli korosztaly dominancidja
jellemzd, de névekszik a fiatalabb életkorti (1 éven aluli és 1 éves) gyermekek aranya a
1étszamon beliil.

A bolesbdei nevelési év januartdl decemberig tart, a bélesddei felvétel a nevelési évben
folyamatos, tehat az év barmely szakaban igényelheté. A gyakorlat azonban az, hogy
altalaban szeptembertél decemberig terjedd iddszakban feltdltédnek a férdhelyek és azt
kovetden esak nagyon indokolt esethen tudunk azonnali igénylést elfogadni.

2013. december 31-én 10 gyermek volt vardlistan, ami azt jelenti, hogy 6k mar a 2014-es
nevelési évre elGjegyzett gyermekek.

2013-ban a bolesddei férdhelyek tényleges kihasznaltsaga 76 %.

A naponta atlagosan bent 1év6 gyermekek szama 55 £6.

A bolesddei normativa sajatos szamitasi modja miatt a normativa szempontjabdl figyelembe
veheté gyermeklétszam nem a fenntartott féréhelyek szamaval azonos, hanem egy szamitott
szam a ténylegesen bent 1évé gyermekek szamabol. Ez a szam 2013. évben 50 £6 volt.

A bolesédét igénylé gyermekek szama fiigg ugyan a varos sziletési mutatoitdl, de nem
tervezhetd nagy biztonsaggal, mert figg a sziildk igényeitdl. A 2015, évi gyermeklétszam
alakulasat nagymértékben befolyasolni fogja a varhatéan 2015. szeptemberétdl bevezetésre
keriilé harom éves kortdl kételezd dvodaztatas.

2013. évben a bélcsédei ellatottak koziil:
- 28 6 részesult hosszabb, rovidebb ideig gyermekvédelmi kedvezményben, igy
ingyenes étkezésben,
- 11 £6 részesiilt kedvezményes étkeztetésben, ez a nagycsaladosokat megilleté 50%-
os téritési dij kedvezmény volt.

VI1.2.3. Meghatarozo elvarasok a helyi bolcsédei ellatassal kapcsolatban

A Tiszavasvari Boleséde szakmai programjaban az alapfeladat jo szinvonalu ellatisa
fékuszal. Valtozé azonban, hogy kik, mit értenek minéségen. Az érdekeltek korébe tartozik
a gyermek, a sziild, a gondozond, az intézmény vezetdje, a fenntarto.
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A boleséde altal gondozott gyermekek csaladi hattere, szocilis, mentalis és kulturalis
helyzete heterogén osszetételt mutat. Ez a szakmai munkara leforditva annyit jelent, hogy
széleskori szildi igényeknek, elvarasoknak kell megfelelni.
A szilkségletek széles skalajabol adédoan egyszerre van jelen, és egyszerre kell megoldania a
fizikai szitkségleteiben deprivalt (valamitdl megfosztott), illetve a kognitiv (megismerési)
szilkségletek irant motivalt gyermekekkel valo foglalkozast.

A 2013-es gondozasi-nevelési évben az ellatott gyermekek:

* 15 %-anagycsaladbol érkezett

* 19 %-a veszélyeztetett, védelembe vett, tehat a gyermekvédelmi gondoskodas mas
formaja éltal is gondozott.

o A bolesédés gyermekek jelentés része fokozott odafigyelést, egyéni gondoskodast
igényel.

* A gyermekvédelmi kedvezményben részesiilé gyermekek aranya 2013 évben 28
6 részesiilt rovidebb-hosszabb ideig gyermekvédelmi kedvezményben.

A Dbolesédés gyermekek egészségvédelme érdekében a térséghen is egyediilallo
szolgaltatasként egy ugynevezett ,,sészobat” alakitottak ki. Ez nem mas, mint egy érdekes
jatszészoba, ahol betegségmegeldzd, egészségmegdrzé szolgaltatist is nydjtanak a
gyermekek szamara. A szolgaltatas célja az, hogy visszaszoritsa a kozosségi életre jellemzé
nathas, 1éguti megbetegedések aranyat, csdkkentse a sziilldk ebbdl adddo leterheltségét, javitsa
az intézmény kihasznaltsagi mutatéit. Egy olyan ,haromoldalu,, szolgaltatas nytjtasa, ahol
minden érintett (gyermek, sziild, intézmény) elégedett lehet.

VI1.2.4. Szakmai kapcsolattartas

A Tiszavasvari Boleséde teriileti elhelyezkedése szakmai szempontbdl nem frekventalt
helyzeti. Ezért nagy jelentéségli volt a Regionalis Médszertani Koézpontok 1étrejotte.
Megyénk a szolnoki kézponthoz tartozott ahol élénk szakmai munka folyt. 2013 évtdl
megsziint a modszertani kézpontok teriileti munkéajanak finanszirozasa, igy most egy un.
1égiires tér keletkezett a szakmai kapesolattartas, egységes szakmai koncepeidk és szakmai
tovabbképzések tekintetében.

A gyermekvédelmi munka a masodlagos prevencids tevékenységhez tartozik.

Hatranyos helyzetii és devians csalaidok gyermekei esetéhen maga a bolesddei ellatas
prevencio és korrekeid is egyben.

A prevencié eredményességének feltétele, hogy a szakember ismerje a gyermek
komyezetét, fejlettségi és neveltségi szintjét, az esetleges artalmakkal szembeni ellenalld
képességét.

A boleséde dolgozéi kétoldalu, folyamatos szakmai kapcesolatot tartottak fent 2013.
évben is
o Fszak-Alfoldi Regiondlis Modszertani Boleséde munkatérsaival
A Sz.-8z.-B. Megyei Mddszertani B6lesdde munkatarsaival
A szomszédos varosok bolesédeivel
A varosi gyermekjoléti szolgalat munkatarsaival
A csaladok atmeneti otthonanak munkatarsaival
Az egészségligyi szolgaltatast nyujtokkal (védéndk, gyermekorvos)
Egyéb nevelési és kulturalis intézményekkel (szomszédos telepiilések, és varosunk
ovodai, miivel6dés kézpont)
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A Kkapcsolattartis médja:
o Szakmai értekezleteken, konferenciakon tapasztalatcseréken valo részvétel,
Tovabbképzésen vald részvétel;
Koélesondsen egymas rendezvényeinek latogatasa;
Jelzésadas;
Esetmegbeszélés, esetkonferencia;
Rendszeres éves szakmai ellendrzések;
frasos beszamolok készitése;
Mas intézmények programjaiban vald kézremiikodés.

VI1.2.5. A bilcsédei gyermekvédelmi munka

A bileséde az észleld és jelzé rendszer része, és rendszeresen részt vesz a gyermekjoléti
szolgalat észleld és jelzdérendszeri megbeszélésein. Az intézményt a bélesédevezetd képviseli,
aki tajékoztatja a gyermekjoléti szolgalatot a problémas helyzetekrdl, és javaslataival segiti a
jelzérendszer munkajat.

A védelembe vett gyermekek szama 2013-ban 4 £6 volt. A gyermekvédelmi gondoskodas mas
formaja altal gondozott gyermekek szama 9 f6 gyermekjoléti szolgaltatas, csaladok atmeneti
otthonabol érkezett gyermek.

2013 évben is j6 munkakapesolatot tartottunk fenn a Csalidok Atmeneti Otthondval. TSbb
alkalommal soron kiviil biztositottunk ellatast az altaluk gondozott nehéz helyzetben 1évé
csaladok gyermekei szamara.

A bolcséde 2013. évben is rendszeresen részt vett:
o Esetmegbeszéléseken, esetkonferenciakon,
o A gyermekvédelmi észleld és jelzé rendszer munkéajaban;
Jellemzést készitettek a gyermekekrdl, csaladokrdl a birdsag, a gyermekjoléti
szolgalat, a csaladsegitd szolgalat, a varosi gyamhivatal részére.

VI1.2.6. Gyermekélelmezés

Az intézmeny sajat f6zékonyhaval rendelkezik. Fézési kapacitasat 2213-2/2002 szammal
kiadott szakhatdsagi hozzajarulasaban, 100 adagszamban engedélyezte az ANTSZ, melyet
2007-ben 150 adagra médositottak.

37/2014. (IV. 30.) EMMI rendelet (a kozétkeztetésre vonatkozo taplalkozas-egészségiigyl
eléirasokrol ) 1.sz. mellékletében meghatarozott élelmi anyagok biztositasa a meghatarozo
a bolesddei élelmezés tekintetében.

Téritési dij

A gyermekek napkdzbeni ellatasat biztositd bolesédében az alapellatasok keretébe tartozd
szolgaltatasok koziil 2013 évben csak az étkezésért allapitott meg a fenntarté téritési dijat,
a gondozasért pedig nem. Az intézmény téritési dijanak alapja az élelmezés nyersanyag
koltségének egy ellatottra jutd napi dsszege.
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A személyi téritési dijat az intézményvezetd a nyersanyag kéltség altalanos forgalmi addval
novelt Osszegének, az igénybe vett étkezések szamanak fuggvényében, a normativ
kedvezmények figyelembe vételével allapitja meg. (1997.évi XXXI. tv 148.§ (2) (3) (4) bek.)
Az intézménynek a téritési dij meg nem fizetésébdl adddé tartds kintlévsége nines.

2011. évben az Orszaggyulés modositotta a gyermekek védelmérdl és a gyamiigyi
igazgatasrdl szold 1997, évi XXXI. térvény 146-151. §-at, és a személyes gondoskodast
nyujté gyermekjoléti alapellatasok és a gyermekvédelmi szakellatasok téritési dijardl és az
igénylésiikhdz felhasznalhaté bizonyitékokrdl szold 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet
téritési dijra vonatkozo rendelkezésit.

A téritési dijra vonatkozé uj szabalyozas a fenntartéra bizza annak eldontését, hogy él-e
a jogszabaly adta lehetdséggel és bevezeti-e a gondozasért kérhetd téritési dijat, tehat
minden dnkormanyzat és fenntarté maga donthet ebben a kérdéshen.

VI1.2.7. Bolcsédei sziil6-gyermek programok 2013-ban

A bolesbéde 2013. évi munkaterve alapjan a kovetkezd programok keriiltek megszervezésre:

- 2013 februarjaban farsang;

- aprilisban a Fold Napja;

- Anyak Napja;

- jiniusban Csaladi Nap;

- az ovodaba tavozo gyermekek bélesédei bucsa iinnepsége;

- bolesodei Mikulas iinnepség;

- december végén a Karacsonyi iinnepség;

- sziilécsoportos beszélgetések, kilonbszé —a szildk altal meghatarozott-
problémakkal kapesolatban;

- babszinhaz latogatas.

VL. 2. 8. A bolcsdde személyi allomanya:

A 15/1998. (IV.30) NM rendelet 1.sz melléklete szabalyozza a bélcsédei szakdolgozok
létszamanak iranyszamait és létszamminimum normait , a 2.sz. melléklete a vezeté és a
dolgozok képesitési elfirasait. A szabalyozas rendelkezéseit figyelembe véve az
intézményben a szakdolgozoi létszam 2013-ban 13 16, ez egy fével kevesebb a vonatkozé
torvényi szabalyozasnal. Részmunkaidében a fenti torvény rendelkezésének megfeleléen
havi 4 éraban gyermekorvost foglalkoztatnak az intézményben, kiilon megallapodas
szerint.

A nem szakmai alkalmazottak létszamat a nevezett torvény nem szabalyozza, 2013
évben is részben kozcéli foglalkortatis Keretében, részben TAMOP-os programok
keretében oldottak meg ezen feladatok ellatasat.

A Kképesités tekintetéhen a vezeté képesitése megfeleld (felséfoka szakiranyd
végrettséggel, felséfoku szocialis alapvégzettséggel és szocialis szakvizsgaval rendelkezik)
a kisgyermeknevelGk képesitése megfelel a torvényi eldirasoknak.

A 9/2000 (VIIL4) SZCSM rendelet szabalyozza a személyes gondoskodast végzé egyének
tovabbképzési kotelezettségét.

A rendelet értelmében minden évben elkészitik az éves tovabbképzési tervet.

2013 évben rendszeres és kotelezd tovabbképzési programokon nem vettek részt, ennek oka a
szocialis tovabbképzés normativ tamogatasanak megszinése kovetkeztében kialakult
finanszirozasi nehézség.
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VI1.2.9. A bilcsédei gondozast-nevelést segité tarsadalmi szervezet

A bolesédei gondozast-nevelést segité alapitvany a , Kicsivagyok én..” Alapitvany a
Bolesddés Gyermekekért”
« a soterapias helyiséghben a szolgaltatas ingyenességét biztositotta a gyermekek
szamara (lizemeltetés koltségét fedezi);

o fejleszté jatékok beszerzésével hozzajarult a jatéklehetéségek szinesitéséhez a
soterapias helyiségben, és a csoportszobakban;

o iinnepekhez, rendezvényekhez Kkapcsolodéan a  sziikséges alapanyagok
beszerzését biztositotta;

e a Csaladi Nap rendezvényét anyagilag tamogatta (lovaglas, sétakocsikazas,
babszinhaz);
Sziiléi tamogatasok
A tamogatasok emlitésénél a sziiléi hozzajarulasokat is meg kell emliteni, hiszen évrél
évre jol szervezett SZMK miikodik az intézményben.

2013 évben:
e az el6z6 évekhez hasonléan jovedelemadojuk 1%-val tamogattak a bélesédei
alapitvanyt;

e a bolesédei rendezvények megszervezéséhez konkrét munkaval, és anyagi
hozzajarulassal nyujtottak segitséget.

VL3. Csaladok Atmeneti Otthona

VL. 3. 1. A csaladok atmeneti otthonanak bemutatasa, targyi feltételek:

A Csalddok Atmeneti Otthona 2000 ota miikédik vérosunkban. Megszakitas nélkiili
munkarendben miikédé bentlakésos gyermekjoléti intézmény, az alapellatas keretében a
krizishelyzetbe keriilt gyermek és sziildje, illetve vélsaghelyzetben 1évé varandds anya
szamara biztositja az atmenti elhelyezést.

A szolgaltatas elsédleges célja azoknak a krizishelyzetbe keriilt anyaknak és gyermekeiknek a
segitése, akik szamara az otthonban torténd elhelyezés lehetdségét biztosit arra, hogy a
gyermekeikkel egyiitt maradhassanak. Segitséget nyujt a szilé szamara a gyermekek teljes
kord ellatasdhoz, biztositia a gyermekkel vald koézds lakhatast, jogi, pszichologiai,
mentalhigiénés segitséget nyujt.

A gyermekjoléti szolgalattal egyuttmiikddve kézremtikodik az atmenti gondozast szilkségessé
tevé okok megsziintetésében, a csalad helyzetének rendezésében, otthontalansaganak
megsziintetésében.

A csaladok atmeneti otthonaba vald bekeriilés torténhet az anya kérése alapjan, vagy mas
intézmény kezdeményezésére.

2005-ben az intézményben jelentds feltjitasra keriilt sor, igy a targyi feltételek tekintetésében
megfelelé 16 f6 elhelyezésére alkalmas intézmény varja a raszoruld anyat gyermekével
egyutt.

A csaladok atmeneti otthona a Tiszavasvari Szocialis-, Gyermekjoléti és Egészségiigyl
Szolgaltatd Kozpont keretében miikédd énalld szakmai egység.

Az intézményben 4 lakdszoba, fiirdé és WC helyiségek, konyha és étkezd, valamint jatszo
szoba és nappali helyiség talalhatd. A butorokat a gyermekek életkorara és szikségleteire
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tekintettel valasztottak ki. Az intézmény dolgozdéi kiilén szobaban végzik adminisztracios
feladataikat. Ez a helyiség éjszakai tartdzkodasra is alkalmas.

VL. 3. 2. Személyi feltételek:

A kozigazgatasi hivatal 2010-es éves ellendrzése soran hidnyossagként allapitotta meg, hogy a
csaladok atmeneti otthona tekintetében nines kiildén otthonvezetd. A hatalyos jogszabalyok
értelmében a csaladok atmeneti otthona vonatkozasaban személyi létszamkovetelmény: 1 £6
otthonvezetd és 2 {6 csaladgondozd és 3 6 gondozod. A csaladok atmeneti otthona szakmai
vezetését az otthon csaladgondozdja latja el 2014-t61.

Az intézményben foglalkoztatott, a gyermekek gondozasaban kozvetlentl részt vevd
1étszama: 3 6 szakgondozo, ebbdl 2 fé gyermek és ifjusagi feligyeld, 1 f6 csecsemd-és
gyermeknevel§-gondozo, tovabba 2 f§ csaladgondozd: szocialpedagogus és szocialis munkas
végzettséggel. Jogaszt és pszicholdgiai tanicsadot heti 5 draban foglalkoztatnak.

VIL3.3. A csaladok atmeneti otthona bentlakasos gyermekjoléti intézmény, alapellatas
keretében a krizishelyzetbe keriilt gyermek és sziildje, illetve valsaghelyzetben 1év4 varandods
anya szamara biztositja az atmenti elhelyezést.

Ellatottak szama nem és korcsoport szerint: 2014. I. félévében

Fit: Lany: Osszesen:
0-3 éves 6 2 8
4-5 éves 1 0 1
6-13 éves 4 2 6
14-17 éves 1 2 3
Osszesen: 12 6 18

Osszes ellitott 2014. 1. félévében

- gyermek, 18 f6

- sziilék: 6 6
Védelembe vétel keretén beliil gondozott gyermek szama: 10 £6
Targy évben az intézménybdl kikeriilt gyermekek szama: 12 f6

Az elhelyezést kivalté problémak tipusai:

A sziil6k életvezetési problémai miatt: 8 6

A sziillék egészségi problémai miatt: 0 f6

A gyermek egészségi problémai miatt: 0 £

A sziill6k elégtelen lakhatasi problémai miatt: 5 £6
Bantalmazas miatt: 11 f6

Az otthon sziitkségességét az mutatja leginkabb, hogy szinte napi rendszerességgel érkeznek
telefonok az orszag teriiletérdl az igényre.

A fenntarté ugynevezett krizisszekrénnyel biztositja a valsaghelyzetbdl megérkezd csaladok
1észére az étkezés lehetGségét.

Az intézmény igyekszik az otthon hangulatat kompetenciajahoz mérten visszaidézni. Annak
ellenére, hogy a sziilék aktivizalasa sziiléi feladataik ellatasaban folyamatos és a gondozasba
bevont szakemberekkel egyeztetve egy lehetséges cél eléréséhez megtervezett. Nem csak
szallast, biztonsagot nyujt az itt lakok szamara, hanem igyekszik stabilla tenni a csalad
Osszetartisat, mikodését.
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Elmaradhatatlan programok a névnapok, sziiletésnapok, egyéb tinnepek (karacsony, hisvét,
stb.) meginneplése. Kirandulasok szervezett formaban torténd megvaldsitasara is
rendszeresen sor kertl.

A csaladok sok problémaval érkeznek, melyet hozzaértd szakemberek a felismerés utan
elsésorban a megfelelé szakemberek bevonasaval helyrehozni igyekeznek. Ehhez azonban
kell a partnerség a csalad részérél.

Az otthonban dolgozd szakemberek munkédja nem kénnyld. Beavatkozni egy évek oOta
esetlegesen hibasan miikédd kapesolatrendszerbe a nap minden percében embert prébald
feladat.

A csaladok atmeneti otthona és a gyermekjoléti szolgalat szoros egyiittmiikodésben, szinte
napi kapesolatban dolgozik annak érdekében, hogy az otthonban tartézkodo esaladok szamara
minél hamarabb megoldast talaljanak az elhelyezést szikségessé tevé problémak
megoldasara.

Legtobbszor lelkileg sérilten, konfliktus helyzetbél menekiilten érkeznek az anyak
gyermekeikkel, ahol nagy szitkség van a pszichologus mentalis segitségnyujtasara, illetve a
valashoz, gyermek-elhelyezési perekhez a jogasz szakmai segitségére.

Az intézmény célja, hogy a szolgaltatast igénybe vevd anyak, s gyermekek lakhatasi
problémai megoldddjanak, s sajat komyezetikbe visszakeriilhessenek. Ennek érdekében
minden dolgozd, a lakdkkal kapesolatban 4116 szervezetek igyekeznek mindent megtenni.
Természetesen az otthon nem potolja a csaladot, de az itt tartdzkodas ideje alatt (maximum 18
hénap) igyekszik az intézmény mindent megtenni annak érdekében, hogy az anyéak
gyermekeikkel egyiitt jol érezzék magukat. Kozosen megemlékeznek a sziiletésnapokrol,
névnapokrédl, gyermeknaprol, anyak napjarol. Egyiitt varjak a Mikulast, a fenyStnnepet a
gyermekekkel kézdsen misorral készilnek. Az intézmény altal szervezett kirandulasok,
strandolés a mindennapi életiiket igyekszik szinesebbé tenni.

Az anyak szamara életvezetési, pénzkezelési, pénzgazdalkodasi tanacsadas torténik.

Ilyen kategoriaba tartozé ellatas egyediil Rakamazon volt, a kézelmulthan azonban ott
is megsziintették a helyettes sziil6i ellatast, mint Atmeneti gondozast.

A gyermekek védelmérdl és a gyamiigyi igazgatasrél szélo 1997. évi XXXI. tv. (a
tovabbiakban: Gyvt.) 94. § (1) bekezdésében foglaltak alapjan: ,A telepiilési
onkormanyzat, févarosban a févarosi kerilleti onkorményzat feladata a gyermekek
védelme helyi ellaté rendszerének kiépitése és miikodtetése, a terilletén lakd gyermekek
ellatasanak megszervezése.

A Gyvt. 94. § (2)-(3) bekezdésében foglaltak szerint: ,, A telepiilési nkormanyzat az e
torvényben foglaltak szerint biztositja a rendkivili gyermekvédelmi tamogatast, a
személyes gondoskodast nyujtd alapellatasok keretében — a (3)(4) bekezdésben
meghatarozottak figyelembevételével — a gyermekjoléti szolgaltatast, a gyermekek
napkozbeni ellatasat, a gyermekek atmeneti gondozasat, szervezi és kdzvetiti a mashol
igénybe vehetd ellatasokhoz vald hozzajutast.

(3) Az a telepulési Snkormanyzat, févarosban a keriileti énkormanyzat, amelynek teriiletén

a) tizezernél tobb allando lakos €l, bolesddét,

b) huszezemnél tébb allandd lakos él, az @) pontban meghatarozottak mellett gyermekek
atmeneti otthonat,

¢) harmincezernél tobb allandd lakos él, az @) és b) pontokban meghatarozottak mellett
csaladok atmeneti otthonat,

d) negyvenezemél tobb allandd lakos él, az a)—c) pontokban meghatarozottak mellett
gyermekjoléti kdzpontot [40. § (3) bek.]

kételes miikodtetni.”
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A jogszabaly lakossagszamtél fiiggben meghatarozza, hogy adott kategérian beliil
bizonyos ellatasi forma kotelezé-e. E szerint Tiszavasvariban csalidok atmeneti
otthonanak, mint gyermekek atmeneti gondozasat biztosité gyermekjoléti ellitisnak a
miikédtetése nem kotelezé, de a 94. § (1) bekezdésében foglaltak alapjan a gyermekek
atmeneti gondozasa — valamely formaban - igen. Ezért meriilt fel az a lehetéség, hogy
mivel a volt Kistérséghen egyediil a mi telepiilésiink felel meg ennek a kotelezé
eldirasnak, kérjiik a tobbi telepiilés hozzajarulasat is.

Ezt az elképzelést természetesen befolyasolja az is, hogy az atmeneti gondozas
kategériaban az egyes telepiiléseken melyik ellatasi tipust koltséghatékonyabh
miikédtetni. A tény azonban az, hogy jelenleg egyetlen mas telepiilés sem felel meg a
jogszabalyi kovetelményeknek ebhél a szemponthol.

A Gyvt. 94/A. § alapjan: ,,A telepiilési énkormanyzatok a személyes gondoskodas keretébe
tartozo gyermekjoléti alapellatasokat, kiiléndsen a bélesdde, a gyermekek atmeneti otthona, a
csaladok atmeneti otthona és a gyermekjoléti kézpont miikodtetését a kiildn jogszabalyban
meghatarozott tébbeélt kistérségi tarsulas utjan is biztosithatjak.”

A Gyvt. 96. § (1) bekezdésében foglaltak szerint: ,,A helyl énkormanyzat az e térvényben
meghatarozott személyes gondoskodast nyujté ellatast a helyi énkormanyzatokrol szolo 1990.
évi LXV. torvény (a tovabbiakban: Otv)) 81. § (1) bekezdése szerint, valamint a tsbb
onkormanyzat illetékességi teriiletére kiterjedd intézményi ellatasi kotelezettségnek és a 94/A.
$-nak a figyelembevételével mas szervvel, személlyel kotott ellatasi szerzodés utjan, illetve
tarsulashan biztositja.”

Egyidejiileg kezdeményezte, hogy a TITKIT SZESZK mérje fel annak igényét, hogy a
Kistérségi telepiilések kivanjak-e az altaluk kotelezéen biztositandé gyermekek atmeneti
gondozasat, mint gyermekjoléti szolgaltatast finanszirozasi szerzédéssel a TITKIT
SZESZK-en beliil miikd dtetett csaladok atmeneti otthonan Keresztiil biztositani.

A megallapodas alapjan a telepiilések — akar lakossagszam aranyban — hozzajarulnanak a
miikodtetési kiadasokhoz.

A dontés II. pontjaban foglaltaknak megfeleléen megkerestiik a Tiszavasvari Tébbcéla
Kistérségi Tarsulas Munkaszervezetét, az igényfelmérés érdekében.

2012. julius 2. napjan a munkaszervezet mb. vezetdje az alibbi tijékoztatassal élt a
részemre:

A hozzank érkezett Tiszavasvari Csaladok Atmeneti Otthonaval kapesolatos kérelmiikre az
alabbiakrol tajékoztatom:

A kistérségben elvégeztik a felmérést abban a tekintetben, hogy a jévében melyik telepiilés
mutat hajlanddsagot a Tiszavasvari Csad-val vald egyuttmiikodésre azzal, hogy hozzajarulast
biztositana a miikddéshez.

A felmérés eredménye a kovetezé:

Tiszalok Onkormanyzata: Tiszalok Véros a gyermekek atmeneti gondozéasival kapesolatos
feladatait a Reformatus Egyhazzal kotott megallapodas alapjan latja el és a jovében is igy
kivanja ellatni. A TITKIT keretében mtikddtetett csad szolgalatot e tekintetben nem kivanja
igénybe venni.

Rakamaz Onkorminyzata: A Rakamazi Gondozési Kézpont a CSAO, mint a gyermekek
atmeneti otthona elhelyezését biztositd intézményt érdekelné, de természetesen szamukra az
lenne jo, ha ingyenes lenne.

Tiszadada 6nkorményzata:

Tiszadada Onkorméanyzata a gyermekek atmeneti gondozéasat a Szabolcs-Szatmar-Bereg
Megyei Onkorményzattal 2010. augusztus 3. napjan 5 év idStartamra kotott ellatasi szerzédés

66




image136.png
alapjan latja el. A szerzédés lejartaig nem kivanja az Snkormanyzat a TITKIT keretében
miikadtetett CSAO-n keresztill biztositani a fenti ellatést.

Tiszadob Onkormanyzat Jegyz6jstél az alabbi tajskoztatast kaptuk:

A gyermekek atmeneti gondozasival kapcsolatban Tiszadob Nagykézség Onkorméanyzata
nem elkdtelezett, akér a tiszavasvar ellatast is igénybe venné. Polgarmester Urral vald
egyeztetés utan tud konkrét valaszt adni, de ugy tinik nem lennének ellene az
egylittmikodésnek.

Szorgalmatos 6nkorményzata:

Telefonon jelezte, hogy jelenleg a fenti feladatellatast Megallapodas alapjan biztositja.
Tiszanagyfalu 6nkorményzata:

Telefonon jelezte, hogy jelenleg a fenti feladatellatast Megallapodas alapjan biztositja.

Fentiek figyelembevételével kérjitk Tiszavasvari Véaros Onkormanyzatat, hogy a Tiszavasvari
Tobbeélu Kistérségi Tarsulas soron kovetkezd ilésére(az iilés tervezett iddpontja: 2012.
szeptember elsé fele) terjessze eld javaslatat arra vonatkozdan, hogy — muikodési
engedélyeztetés soran milyen targyu kérelemmel forduljon a Tarsulas, mint fenntartd a
Kormanyhivatalhoz, mivel jelenleg a mikodési engedélyeztetési eljaras fel van fliggesztve.
Amennyiben a fenti déntés meghozatalahoz szilkséges, kérem készitsen egy tervezetet arra
vonatkozoan is, hogy a csatlakozds utan az egyes telepiiléseknek milyen Osszegl
hozzajarulast kellene fizetnitik. Az elkészitett tervezetet killdiék meg az érintett
telepiiléseknek annak érdekében, hogy azt idében legyen lehetdségik megtargyalni.

Ezt kévetden — mivel a Tiszavasvari Onkorméanyzat kérelmére a mitkodési engedélyeztetés 6
hénapra van felfiiggesztve -, kérem, hogy soron kivill készitsék el az eldterjesztést az idd
rovidségere tekintettel.”

A felfiiggesztés idétartama alatt végzett felmérés eredménye alapjan, tehat
megallapithaté volt, hogy a telepiilések tilnyomé tobbsége kiilon megallapodast kotott
az ellatas biztositasara. Kizarolag Tiszadob jelezte az egyiittmiikodési szandékat.

Fentiek alapjan a csaladok atmeneti otthona féréhelyszam emelés iranti mikodési
engedély médositasa iranti kérelem visszavonasra Kkeriilt a 205/2012. (IX.13.) dontéssel.

VII. A feladatok konkrét 6sszefoglalasa
VIL1. Déntéshozéi megfontokisok, telepiilési prioritasok

— Az Onkormanyzat az altala és szerzédott partnerei altal jelenleg is biztositott
szolgaltatasi kapacitast biztositja, az elért szakmai szinvonalat meg kivanja érizni. A
hianyzo ellatasi formak, a targyi, személyi feltételek biztositasardl a jogszabalyi
eléirasban  foglalt idépontig igyekszik gondoskodni. A fenntartasaban 1évé
intézményekben megteremti, illetéleg biztositja a folyamatos feladatellatas személyi
és targyl feltételeit. A feladatok ellatasat szolgald személyi és targyi feltételek
mennyiségi novelésén til mindségében is javuld szolgaltatasokat kivan biztositani az
igénybe vevik részére.

— Az Snkormanyzat dontéshozdi térekszenek a szocidlis és gyermekvédelmi ellatasok
miikddtetéséhez, és fejlesztéschez szitkséges forrasok maximalizalasara. A célszerd
kompromisszumok megkétése mellett folyamatosan vizsgaljak, hogy hogyan
lehetséges a lehetd legnagyobb mértéki bevételek elérése. Ennek érdekében sziikség
esetén meglév kistérségi megallapodasaikat, feladat ellatasi formaikat a megvaltozott
feltételrendszerhez igazitjak.

VIL2. Hatékonysag novelés szempontjai, feladatai
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o A hatékonysag novelésekor tobbes szempontrendszer érvényesil. Egyrészt a
fentiekben mar emlitett hatékony forras eléteremtési politikat kell folytatni, masrészt
redlis képpel kell rendelkezni a sziikségletekrdl, azok mértékérdl, és a kielégitési
lehetéségekrdl. Ennek érdekében a telepiilés dontéshozd szerve, szakemberei,
szakértéi folyamatosan figyelik az allami, és palyazati tamogatasi lehetéségeket,
valamint informacidkat gytijtenek a telepiilés, a kistérség tarsadalmi folyamatairdl,
valamint a tarsadalmi problémak kezelését hatékonyan végzé programokrol.

o A hatékonysag novelés telepiilési szinti elsé 1épesdjének tekintheté egy az
intézmények vezetését, a szocialis adminisztraciot végzd szakemberek részére torténd
rendszeres munkamegbeszélések rendszerének kialakitasa.

o Azalapellatas szikségletorientalt fejlesztése

Az étkeztetés, a hazi segitségnyljtas, a jelzlrendszeres hazi segitségnyujtas, a
tamogatd szolgalat, a csaladsegités, a gyermekjoléti szolgaltatas, a kozosségi ellatasok
altal biztositott szolgéltatisok a telepiilés valamennyi raszoruld polgara szamara
elérhetdk legyenek. Ennek érdekében novelni kell a hazi gondozéi 1étszamot, tovabba
megfontolandd a hétvégi étkeztetés és hazi segitségnytjtas bevezetésé is. Célszerli a
koltségek eldteremtéséhez unids, valamint hazai munkaerd-piaci tamogatasok
igénybevétele, mig a bérkoltségek csokkentésére adna lehetdséget az is, ha kulén
valasztédna a gondozdi munka, valamint a kisegité tevékenységek. Ez utdbbira tartds
munkanélkiiliek alkalmazasa latszik célszertinek.

VIL3. Egyes ellatott, el nem latott csoportok specialis sziikségletei

Specialisan romak problémaiban segitd szocialis szolgaltatas nem mukddik a kistérségben,
ugyanakkor tarsadalmi statuszuk, problémaik halmozodasa miatt a legsulyosabb
problémakkal esetiikben talalkozunk. Célszerti lenne, ha a kistérség szakemberei célzottan
tanulmanyoznik az orszagban romak szamara inditott specidlis programokat, melyek
tapasztalatait adaptalhatnank helyi programok inditasahoz. A problémak stlya miatt specialis
helyi programok inditasa mar nem nagyon halogathaté.

VIL4. Konkrét szolgaltatasfejlesztések, a feladatok iitemezése, finanszirozasa
Telepiilésiink a hatalyos jogszabalyokban rogzitett ellatasi kotelezettségeit teljesiti.

Tiszavasvari Varosban valamennyi, a fentiekben bemutatott gyermekvédelmi, gyermekjolét
intézmény, szolgalat (csaladok atmeneti otthona, szakmailag 6nallo szervezeti egység,
gyermekjoléti szolgalat) miikodik. A kiadasok jelentds részét kitevd bérkéltségek a hatalyos
munkatigyi, szakmai 1étszamnormak és a kozalkalmazotti torvény kétottségei miatt érdemben
jelentésen nem csokkenthetdk=

A varos szamos olyan ellatast nyujt szocialis, gyermekvédelmi és egészségiigyi teriileten
egyarant, melyek nem kotelezden nyujtott ellatisok. Az elmult években a szocialis és
gyermekvédelmi szolgaltatasok, ellatasok teriiletén is korlitozta a jogalkoté a kotelezéen
nyujtandé ellatasok korét.

Ilyen koriilmények kozott a szakmai szinvonal fenntartasa, és a jelenlegi szolgaltatasok
megtartasa a cél.

Fontosnak tartja az 6nkormanyzat, hogy a kotelezd ellatasok mellett azokat az ellatasokat
is fenntartsa, melyeket Tiszavasvari varos és a kornyezé telepiilések lakossiga mas
médon nem vehetne igénybe.
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Tiszavasvari Viros Onkorminyzata Képvisels-testiiletének
39/2014.(X11.11.) 6nkormanyzati rendelete

Tiszavasvari Viros Onkorminyzata Képviselo-testiilete szervezeti és miiko dési
szabalyzatarol sz616 35/2014.(X1.28.) 6nkormanyzati rendelet médositasirol

Tiszavasvari Véros Onkormanyzata Képviseld-testilete az Alaptorvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatarozott eredeti jogalkotdi hataskdrében az Alaptérvény 32. cikk (1)
bekezdés d) pontjaban meghatarozott feladatkorében eljarva a kovetkezdket rendeli el:

1.§ (1) Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviseld-testilete szervezeti és mikodési
szabélyzatardl szold 35/2014. (X1.28.) énkormanyzati rendelet 30.§-a helyébe az alabbi
rendelkezés 1ép:

»30.§ (1) A képviselS-testiilet két alpolgarmestert valaszt, akik tarsadalmi megbizatasban
latjak el feladataikat.

(2) A tarsadalmi megbizatast alpolgarmesterek hivatali munkarendje legalabb heti hét ora, ill.
havi huszonnyole 6ra munkaidét jelent.

(3) Amennyiben alpolgarmesteri megbizatasabdl eredden, vagy mas foglalkoztatasi
jogviszonyara tekintettel, a (2) bekezdésben meghatarozott heti munkaidé betartasaban
akadalyoztatva van, a havi munkaidé az iranyado.”

(2) Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviselé-testillete szervezeti és miikodési
szabélyzatardl szOlo 35/2014. (X1.28.) Snkormanyzati rendelet 2. melléklete helyébe e
rendelet 1. melléklete 1ép.

(3) Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviselé-testillete szervezeti és miikodési
szabélyzatarol szOlo 35/2014. (X1.28.) Snkormanyzati rendelet 6. melléklete helyébe e
rendelet 2. melléklete 1ép.

2.§ Ez arendelet 2014. december 11-én 8 dra 32 perckor 1ép hatalyba.

Tiszavasvari, 2014. december 11.

Dr. Fiilop Erik Bundiné Badics Ildiké
polgirmester jegyzé

A rendelet kihirdetve: 2014. december 11. 8 6ra 30 perckor

Bundané Badics Ildiké
jegyzé
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1. melléklet a 39/2014.(X11.11.) dnkormanyzati rendelethez

2. melléklet a 35/2014.(X1.28.) énkormanyzati rendelethez

A Képviselo-testiilet altal a polgarmesterre atruhazott feladat-és hataskorok jegyzéke

Jévahagyja a szocialis és gyermekjoléti intézmények szakmai programjat, azok
modositasait.

Szocidlis raszorultsag esetén megallapitia a méltanyossagi kozgyogyellatasra vald
jogosultsagot.

Onkormanyzati segélyt nyljt a létfenntartast veszélyezteté rendkivili élethelyzetbe
kertilt, valamint az idészakosan vagy tartdsan létfenntartasi gonddal kiizdé személyek
részére.

Megallapitja a tarsadalmi gondozdk, valamint az iddsek klubjaban orvosi munkat
végzdk dijazasat.

Dént a kiulfsldi  allampolgarok betegellatasi  dijanak mérséklésérdl
elengedésérdl.

A Keépviseld-testillet felé utdlagos beszamolasi kitelezettség mellett a két testiileti tilés
kozotti idészakban, a Pénziigyi és Ugyrendi Bizottsag elnckének egyetértésével
maximum 2.000.000 Ft erejéig, a Pénziigyi és Ugyrendi Bizottsag -eldzetes
jovahagyasaval pedig maximum 5.000.000 Ft erejéig kotelezettséget vallalhat:

illetve

6.1. az éves koltségvetési tartalék terhére,
6.2. kormanyzati funkeion 16v6 szabad eldiranyzat terhére,
6.3. kormanyzati funkeidk koézstt atesoportosithatod eldiranyzat terhére.

7.

Gyakorolja a lakasok és nem lakas céli helyiségek bérletérdl és elidegenitésérdl,
valamint a lakascélu onkorményzati tamogatasrol szold rendeletben biztositott
jogositvanyait.

Tajékoztatja a Szocialis és Human Bizottsagot az énkormanyzati szocialis bérlakasok
cseréjérdl.

. Az Onkorméanyzat vagyonaval kapcsolatos tulajdonosi jognyilatkozatokat

(elévasarlasi jog gyakorlasa, telekmegosztas, telekdsszevonas, telekhatar-rendezés,
épitési ligyekben tulajdonosi hozzajarulas, épitési engedélyezési eljaras, az
clidegenitési és terhelési tilalmak torlése és a tovabbi megterheléshez torténd
hozzajarulas megadasa) a feltétel bekovetkeztekor, illetve a tulajdonos kérésére
megadja.
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1.

2. melléklet a 39/2014.(XI1.11.) énkormanyzati rendelethez

6. melléklet a 35/2014. (X1.28.) énkormanyzati rendelethez
A képviselo-testiilet allandé bizottsagainak iigyrendje

1. A Bizottsag dsszehivasa

. A bizottsagi tllést a bizottsag elndke hivja dssze és vezeti. Az elndk akadalyoztatasa esetén
a bizottsag tilésének vezetésével, mint levezetd elndk a legidésebb képviseld, bizottsagi
tag, amennyiben 6 is akadalyoztatott, akkor korban a kévetkezd legidésebb képviseld,
bizottsagi tag mint levezetd elndk bizhaté meg.

Mindkét bizottsagot érinté tigy eldkészitése soran célszerti egyiittes tilést tartani az érintett
bizottsagoknak. Ebben az esetben a levezetd elndki teenddk ellatasanak moédjaban az
elnsksk megallapodnak egymassal. Az egyiittes tilést tartd bizottsagoknak kiilén-kilén
hatarozatképesnek kell lenmiiik, és a dontéseket bizottsagonként kiilén-kilén kell
meghozni, de egy jegyzdkonyvbe foglalmi.

II. A Bizottsag tanacskozasi rendje

. A bizottsag az iiléseit a Polgarmesteri Hivatal hivatali helyiségében tartja. A jelenléti iv
alapjan megallapitja a jelenlévé bizottsagi tagok szamat, az ilés hatarozatképességét,
melyet az ilés ideje alatt folyamatosan figyelemmel kisér és ismerteti a tavollévék
személyet.

. Amennyiben az ilés kezdetén a bizottsag nem hatarozatképes, a bizottsag jelenlévd tagjai

tizendt percet varnak.

Az elndkén kivill barmely bizottsagi tag is tehet napirendi javaslatot a bizottsag

feladatkorébe tartozo tigy megtargyalasara. A bizottsag elndke az inditvanyt a bizottsag

legkdzelebbi tilése elé terjeszti, melyre kételes meghivni az inditvanyozo képviseldt. A

bizottsag tagjanak irasos inditvanyat csak a képviseld sajat kérésére lehet tavollétében

targyalni.

. A napirend elfogadasardl a bizottsag egyszeri szotSbbséggel dont. A bizottsag kételes

napirendre tizni azt az igyet, amelyet a képviseld-testillet vagy a polgarmester utalt a

bizottsag elé.

Az adott napirendi pont megtargyalasa eldtt aktualis bejelentésekre, tajékoztatasokra

kertilhet sor, melyek idtartamat az tilés vezetdje korlatozhatja.

I11. A Bizottsag dontései

A bizottsag déntéseit hatarozati és végzési formaban hozza meg. A hatarozat tartalmatdl
fiiggden fel kell tintetni a teljesités hataridejét és a végrehajtasért felelds nevét.

IV. A Bizottsag iigyvitele

A bizottsag ulésérdl készilt jegyzSkonyvet a bizottsag elndke és az tlésen erre a célra
megvalasztott bizottsagi tag irja ala.
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. A jegyz6kényvbdl szilkség esetén kivonatot kell késziteni, amelyet a targya szerint
érintetteknek meg kell kitldeni. A kivonatot az elndk irja ala, vagy az elndk nevének sk.
feltintetésével a jegyzékonyvvezetd hitelesiti.

V. A bizottsag feladat - és hataskore

A bizottsag altalanos feladatait Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviseld-testiilete
Szervezeti és Mukodési Szabalyzatardl szold rendelet (tovabbiakban: Szmsz) 3.
melléklete, a bizottsag egyes feladatait as a képviselé-testillet altal a bizottsagokra
atruhazott hatasksrok jegyzékét az Szmsz 4.¢€s 5. mellékletei tartalmazzak.

A bizottsag havonta koteles a képviselé-testilletnek beszamolni az atruhazott hatasksrben
hozott dontésekrol.

A bizottsag munkajardl az elnok vagy az elnok altal felhatalmazott bizottsagi tag ad
tajékoztatast. Képviseleti jogkdrében tett nyilatkozata a bizottsaggal egyetértésben
kialakitott véleményt tartalmazza, nem egyhangl hatarozat esetén koteles a kisebbségi
véleményekre is utalni.

VI A bizottsagok jegyzékonyvének alairasa

. A Pénzigyi és Ugyrendi Bizottsag {ilésérdl késziilt jegyzdkonyvet a bizottsag elnske

mellett Csaszar Jozsef bizottsagi tag, akadalyoztatasa esetén Balazsi Csilla bizottsagi tag irja
ala.

2

. A Szocialis és Human Bizottsag tilésérdl késziilt jegyzdkonyvet a bizottsag elndke mellett

Szbke Zoltan bizottsagi tag, akadalyoztatisa esetén Kovacsné Nagy Julianna bizottsagi tag
irja ala.
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Tiszavasvari Varos Onkorminyzata Képviselo-testiilete szervezeti és miikodési
szabalyzatarél szélo 35/2014. (X1.28.) onkormanyzati rendelet médositasarol szolé
39/2014. (XIL.11.) rendelet indokolasa

1. Altalanos indokolas

Magyarorszag helyi énkormanyzatairdl szold 2011. évi CLXXXIX. tv. 53.§ (1) bekezdése
alapjan a képviseld-testillet a mikodésének részletes szabalyait a szervezeti és miikddési
szabélyzatrdl szold rendeletében hatirozza meg. Az onkormanyzati rendeletnek, mint
jogszabalynak mindig a hatalyos jogszabalyoknak megfeleld allapotot kell tikréznie, ezért
valt sziitkségessé a rendelet mddositasa.

2. Részletes Indokolas

1.§-hoz
Az Métv. lehetdséget ad arra, hogy a testiilet két alpolgarmestert valasszon. A jelenlegi szmsz
azonban egy alpolgarmestert nevesitett, ezért elébb a rendeletet kell modositani, ezt kovetden
tud a testiilet a két alpolgarmestert valasztani. Ezért ezen § (1) bekezdése azt 16gziti, hogy a
testiilet két tarsadalmi megbizatast alpolgarmestert valaszt.

Az allamhaztartasrdl szolo térvény végrehajtasardl szolé 368/2011. (XIL.31.) Korm. rendelet
2014. januar 1. napjaval jelentésen modosult, melynek kévetkeztében az egyik legfontosabb
valtozas, hogy szakfeladat kédok helyett bevezette a kormanyzati funkeié fogalmat. Emiatt a
6.2. és 6.3. pontban szerepld ,,szakfeladat” megnevezést , korméanyzati funkeid”-ra médosult.

Az szmsz 6. melléklete tartalmazza a képviseld-testiilet allandé bizottsagainak tigyrendjét.
Magyarorszag helyi énkormanyzatairdl szold 2011. évi CLXXXIX tv. 60.§ -a értelmében a
bizottsag tlésérdl készilt jegyzékdnyvet a bizottsag elndke és egy tagja irja ala. A 6.
melléklet igy kiegésziilt ezen szabalyozassal.

2.§-hoz
A hatéalyba 1épésrdl rendelkezik.




image6.png
TISZAVASVARI VAROS ONKORMANYZATA
Képviselg-testiiletének
40/2014.(XI1.16.) onkormanyzati
rendelete

Tiszavasvari Viros Onkormanyzata 2014. évi koltségvetésérol szélo 4/2014.(11.24.)
onkormanyzati rendeletének médositasirol

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviseld-testiilete a helyi dnkorméanyzatok és szerveik, a
koztarsasagi  megbizottak,  valamint egyes  centralis  alarendeltségli = szervek
feladat — és hataskoreirdl szolod 1991. évi XX. térvény 138. § (1) bekezdés b) pontjaban, az
allamhaztartasrol szolo 2011. évi CXCV. térvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazas
alapjan — az Alaptérvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjaban kapott felhatalmazas alapjan - a
Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Szervezeti és Mikodési Szabalyzatardl szold
35/2014.(X1.28.) énkormanyzati rendeletben biztositott véleményezési jogkdrében illetékes
Pénziigyi és Ugyrendi Bizottsag véleményének kikérésével a kovetkezket rendeli el:

1. § Tiszavasvari Varos Onkormanyzata 2014. évi koltségvetésérdl szold 4/2014.(11.24.)
onkormanyzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a kovetkezé rendelkezés 1ép:

(1) A képviselS-testillet az Snkormanyzat 2014. évi koltségvetését:
a) 2 926 096 E Ft koltségvetési bevétellel

b) 2 916 713 E Ft koltségvetési kiadassal

¢) 9383 E Ftkoltségvetési tobblettel, ebbdl:
ca) 174 488 E Ft miikodési hiannyal

cb) 183 871 E Ft felhalmozasi tobblettel

d) 346 038 E Ft finanszirozasi bevétellel

€) 355 421E Ft finanszirozasi kiadassal

) 9383 E Ft finanszirozasi hiannyal, ebbdl:
fa) 236 641 E Ft miikodési tobblettel

fb) 246 024 E Ft felhalmozasi hiannyal
allapitja meg.

2.§ Tiszavasvari Varos Onkorméanyzata 2014. évi koltségvetésérdl szold 4/2014.(11.24.)
onkormanyzati rendelet 3. § (1) h) pontja helyébe a kovetkezd rendelkezés 1p:

h) Az énkormanyzat a kiadasok kozstt 18 E Ft altalanos, 61 123 E Ft céltartalékot allapit
meg. A tartalékkal valé rendelkezés jogat a Tiszavasvari Varos Onkormanyzata szervezeti és
miikddési szabalyzatardl szolé Snkormanyzati rendeletben foglaltak kivételével képviseld-
testiilet fenntartja maganak.

3.§ Tiszavasvari Varos Onkorméanyzata 2014. évi koltségvetésérdl szold 4/2014.(11.24.)
onkormanyzati rendelet 11. § helyébe a kévetkezé rendelkezés 1ép:

11. § (1) Az énkormanyzat bevételeinek és kiadasainak modositasardl, a kiadasi elSiranyzatok
kozotti atesoportositasrol a (2) bekezdésben foglaltak kivételével a Képviseld-testiilet dont.

(2) A polgarmester a Képviseld-testiilet felé utdlagos beszamolasi kotelezettség mellett a két
rendes testileti wlés kozoth iddszakban maximum 5.000.000 Ft erejéig a  kiadasi
eléiranyzatok kozétt atesoportosithat az alabbiak szerint:
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a) eldiranyzatot biztosithat az éves koltségvetési tartalék terhére,

b) eldiranyzatot biztosithat feladaton 1év4 szabad eldiranyzat kézotti atesoportositassal,

¢) eléiranyzatot biztosithat feladatok kozétti atesoportositassal.
Az atcsoportositashoz 2.000.000 Ft-ig a Pénzigyi és Ugyrendi Bizottsag elnokének
egyetértése, e folott a Pénziigyi és Ugyrendi Bizottsag elézetes jovahagyasa szitkséges.
(3) A koltségvetési szerv a koltségvetése kiemelt eldiranyzatai és a kiemelt eléiranyzaton
beliili rovatok kozétt atesoportositast kezdeményezhet.
(4) A képviseld-testitlet a koltségvetési rendelet 11. § (2) bekezdés szerinti eléiranyzat-
modositas, eldiranyzat-atcsoportositas atvezetéseként - az elsd negyedév kivételével —
negyedévenkeént, legkésbb az éves koltségvetési beszamold elkészitésének hataridejéig,
december 31-ei hatallyal modositja a kéltségvetési rendeletét.
(5) A koltségvetési szerv alaptevékenysége korében szellemi tevékenység szerzddéssel,
szamla ellenében torténd igénybevételére szolgald kiadasi eldiranyzat csak a személyi
juttatasok terhére novelhetd.
(6)  Amennyiben az énkormanyzat év kozben a koltségvetési rendelet készitésekor nem
ismert tobbletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettdl elmaradnak, arrdl a polgarmester a
KépviselS-testiiletet tajékoztatja.
(7) A képviselS-testiilet  altal jovahagyott kiemelt eldiranyzatokat valamennyi
koltségvetési szerv koteles betartani. Az eldiranyzat tillépés fegyelmi felelésséget von maga
utan.

4.§ Tiszavasvari Varos Onkorméanyzata 2014. évi koltségvetdsérl szold 4/2014.(11.24.)
onkormanyzati rendelet 1.1, 1.2, 1.3, 1.4.,2.1,2.2,4.,6.,7.,9.1,9.1.1.,9.1.2.,9.2.,9.2.1., 9.2.2.,
92.3,9.4,942,95,952,96, 961, 9.7, 972,98, 981, 10., 12., melléklet helysbe e
rendelet 1.2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.12.13.14.15.16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27.
28. melléklete, 3. taj. és 6. tjékoztatd tabla helyébe a rendelet 29., 30. melléklete 1ép.

5.§ Ez arendelet 2014. december 17-én 1ép hatalyba.

Tiszavasvari, 2014. december 11.

Dr. Fiilop Erik Bundiné Badics Ildiké
polgirmester jegyzé

Kihirdetve: 2014. december 16-an

Bundané Badics Ildiké
jegyzé
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Indoklas
Tiszavasvari Viros Onkormanyzata
Képviselg-testiiletének
az 6nkormanyzat 2014. évi koltségvetésérdl szolo
4/2014.(11.24.) énkormanyzati rendelet médositasarél szolé 40/2014.(XI1.16.)
onkormanyzati rendelethez

Altalinos indoklis

Az allamhaztartasrol szold 2011, évi CXCV. torvény 34. § (1)-(5) bekezdésében foglaltak
szerint, a helyl énkormanyzat kdltségvetési rendeletét médosithatja.

Részletes indoklas

1. §hoz
A koltségvetési rendelet modositasaval a koltségvetési bevételi, kiadasi fOdsszegek, a
koltségvetési egyenleg, a hiany sszegei, a finanszirozasi bevétel, kiadas, egyenleg e rendelet
szerinti modosult dsszegeit mutatja be.

2. &hoz
A modositasok utan meglévd tartalékok allomanyardl ad tajékoztatast.

3. &hoz
A koltségvetési rendelet modositasanak lehetdségeire tesz javaslatot.

4. §hoz
A koltségvetési rendelet modositott mellékleteire tesz javaslatot.

5. §hoz

A rendelet hatalybalépésérdl illetve hatalyon kiviil helyezésérdl rendelkezik.




image9.png
1. melléklet a 40/2014.04I1.16) énkormdnyzati rendelether
Tiszavasvari Varos Onkormanyzata
2014. EVI KOLTSEGVETESENEK OSSZEVONT MERLEGE

BEVETELEK

L.z wibldzat Eger forintban
Sor. Beveieh jozcm 200 e clbtranyzat
T B 3
L B iy i dert Emogataest (L1r = 1) Tosione
T el ooyl ko ek Dl tmgatios 3915
12 Crkcmminy ok eeyes Tomevels: Slafatunak tanogatis 150 125
i ORFTI Ay Zaok SZ0CTalTs £ 2y ernek Ol Feladataial Farmogatns Srwis
o ooyl sl e Hogatios 2305
15 WiGkodést et Kompordostiht dizatok 2270
5 Tl ooyl st S5 T e
2 a0t imogaiisohAlamhistarizsonh OIG L+ 253 F)
21 Flvontsok & el Esekbeveiht
22 WiGkodist o2 i 5 ket it ik
25 BiGkodést o2 io satértend tiamogatis o, Foles ol s ateaese
24 BiGkodést i i satértendd amogatis ok, olescusk ghrgheve el
25 Ty wlkodes: ol tomogatokbevieles F)
25 T s Tesn
3 Tellalnoiicatt imogatisot flamheririzsmn bR 1 0.1 3.5 FA
51 Fellulmcsist ol bominyeat togatisok 62
32 Fellelneadsi ol guaneia & Temmsier TG Sl megrnloek
EE) Felllmorisi ol vosmatrtnd’ rogatiod o Sk o atloe
En) Fellamorisi ol viszatrtnds timogatis ok, KIS ok gaberetd
35 Ty Elhabiosds o g tisokberdilel 5617
5% T B
Y Fohainihercelb (L2 10t d) ETEE)
it Helyizidk (111412 3576
[ WV agyon Byt 1o
a2 Termiiek & solgAutok ot 52376
a2 Cepiamits 2557
43 Feydh frites i s sonls i o1k [
) T Toer el o0
5 T TS A K A Y] =2 o
ST s ltorBhests senerie ERT
52 Sole et dleese 76213
53 Foaveietsolgilatiok ke 7 %0
) Tollones Theveilek R
55 e T4
55 ol doot Gl Tl 16 25285
57 Tilies fovgale st vis et 2605
55 Fomab el =)
) Toodh pericyt iR
10 T e bereiaRE FE)
G Tl sisth vtk (G650 T
@ Trmaier s vk e
2 Toeetnck Tl 25
3 Tyt vy sk et 0
) Fésomsedis ereitos
s Firoms e el Fapes o0 Deveihl,
A Milaasicalt sivef perer bR (s 2 730 o
T Samaneia 5 oo s valalis i s stk KRR
72 it g i, kel ok v seater Kbl 20000
7 Ty witkodes: i Zoet i i Tec e
) VoI Hoee (eerel] D
5 Tl zisicate stv il penzesii ok 318385, Tien
51 Fellul cel e & kevmsstg vl el magtoilsek AP mvebeL
52 Felluln cEls visszaliiend ttog sk Kels el vsseatir AF-mwilbeL &
) Terd Elhalomnds o ivet e T 8o
) B3 3EIEDs Rancgats (Rearelen) 165 600
5 KOLTSE GVETEST BEVETELEK OSSEESEN: 0x) To 0
L ikl lesontehviel sllmhaziartzson bl (101103 85746
o1 Fosoot Igats TR, ol et B
Tz Tl ok, Wb, ol e ol e Aot L 500
105 FErT I R, ol Eeel:
T el aridpap b it (UL 114
fIn) Forgatis ot bl rRp o bl o SRk
12 Fors i T LB gk Fhom i
115 Befiketsi cih bl enélpapirkberilise, it
Tt FeTres R b ST ap e R oer s
T Fraradviry rvhersick 031+ 132 FEER
o1 Floos e hilbégw s marsdviny kg ereids %252
122 R e R e T
T el Frerezirozas btk (0.1 - 1:3)
JEx) Tt o il megdPlegeotsek
152 T ledizirioonb ol megdBlegrzisek Tletise
135 EeRR o
= R frareziroras ber el (11
T Forgatio i TG I ertkpapiokber s, erileseoe
T2 el otk B rehpapil beviliss, erhetise
JIE] Filf1 erpapik kbossitiss

Tas, RIS ek, Kook Bl





image10.png
1. melléklet a 40/2014.(XIL16) énkormdnyzati rendelethez

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata
2014. EVI KOLTSEGVETESENEK OSSZEVONT MERLEGE
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2. melléklet @ 40/2014.(XI1.16,) énkormdnyzati rendelether

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata
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3.5z, iblizat Ezer forintben
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5. melléklet a 40/2014.(X11.16.) dnkormdnyzati rendelether

1. Miikodési célu bevételek és kiadasok mérlege
(Onkormanyzati szinten)

Ezerforintban !
Bevételek Kiaddsok
Sor-
szam Megnevezés 2014. évi elbiranyzat Megnevezés 2014. évi elbiranyzat
1 2 3. 4. 5.
1. Onkorminyzatok mitkodési timogatasai 1061909 | Személyi juttatasok 961682
2. Miskodsi célii timogatasok allamhaztartason belulrdl 452654 | Munkaadékat terheld jarulékok és szocialis hozzajanlasi ado 224673
3. 2.-b61 EU-s tamogaths 18990 | Dologi kiadésok 921020
4. Kozhatalmi bevételek 331983 | Ellstottak pénzbeli juttatasai 265 500
5. Mikodési célis dtvett pénzeszkozck 186034 | Egyéb miikodési célt kiadasok 196 421
6. 4.-b6l EU-s thmogatas 48384 | Tartalékok 59908
7. Egyéb mikodési bevételek 422136
8.
9.
10.
11.
12
13. Kiltsegvetesi bevetelek fsszesen (1+2.+4.4+5+7.+...+12.) 2454716 | Koltsegvetesikiadasok dsszesen (L+.+12.) 2629204
14. Hiany belsé finanszirozésanak bevételei (15.+..+18. ) 258522 Ertékpapir vésirlisa, visszavasirlisa
15. Koltségy etési maradvény igénybevétele 258522 Likviditasi céls hitelek torlesztése 75 000
16. Villalkozisi maradvany igénybevétele Rovid lejératis hitelek torlesztése 21881
17. Betét visszavonisibol szirmazo bevétel Hosszii lejérati hitelek torlesztése
18. Egyéb bels finanszirozisi bevételek Kolcson torlesztése
19. Hifny kuls finanszirozsinak bevételei (20.+...421.) 75000 | Forgatasi célt belfoldi, kulfoldi értékpapirok vasirlisa
20. Likviditasi céli hitelek, kolesonok felvétele 75000 | Betét elhelyezése
21. Rovidlejérati hitelek, kolcscnok felvétele
22. Miikodési céli finanszirozasi bevetelek dsszesen (14.419.) 333522 | Mukodesi cel finanszirozasi kiadasok sszesen (14.+..421.) 96881
23. BEVETEL OSSZESEN (13.422.) 2 788 238 KIADASOK OSSZESEN (13.+22.) 2 726 085
24, Koltségvetési hiany: 174 488 Koltségvetési tobblet: -
25. | Targyévi hiany: 12847 | Targyévi tobblet: -
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II. Felhalmozasi céli bevételek és kiadasok mérlege

(Onkormanyzati szinten)

6. melléklet a 40/2014.(XIL.16.) Snkormdnyzati rendelethez

Eger forintban !
Sor- Bevételds Kiadisok.
szam Megnevezés 2014. &vi elirdnyza] Megnevezés 2014. évi eldir inyzat|
1 2 3 4 5

1. Felhalm ozasi céli tamogatasok allamhaztartason belulrsl 275005 Beruhazasok 232 110
2. 1.-bdl EU-s tamogatas 1.-bél EU-s forrasbsl megvalésuld beruhazas 167 328
3. Felhalm ozasi bevétel ek 25328 Felujitasok 36 756
4. Felhalm ozasi célu ivett pénzeszkozok dtvétele 171047 3 -bol EU-s forrasbol megvaldsul felijitas

5. 4.-bdl EU-s tamogatas (kozvetlen) 126756 Egyéb felhalmozasi kiadasok 17 410
6. Egyéb felhalmozasi céli bevételek

7.

8.

9.

10.

11. Tartal ékolc 1233
12. Kbltségvetési bevételek Gsszesen: (1.4+3.44.46.+..+11.) 471380 Kbltségvetési kiadasok bsszesen: (1+3.45.+..+11) 287 500
13. Hidny belsé finanszirozds bevételei ( 14+.. +18) 3770 Ertékpapir vasérlsa, visszavasarlasa

14. Koltségvetési maradviny igénybevétele 3770 Hitelek torlesztése

15. Vallalkozasi maradvany igénybevétele Rovid lejarati hitelek térlesztése

16. Betét visszavonasabdl szarmazg bevétel Hosszi lejarati hitelek térlesztése 258 540
17. Ertékpapir értekesitése Kolcson torlesztése

18. Egyéb belsé finanszirozasi bevételel Befektetési célu belfsldi, klfsldi értékpapirok vasirlasa

19. Hidmy kulsé finanszirozasinal bevételei 20+ +24) 8746 Betst elhelyezése

20. Hosszi lejarati hitelek, kolcsonok felvétele 8746 Pénzigyi lizing kiadisai

21. Likvi ditasi célu hitelek, kolcsonok felvétele

22. Rovidlejaraty hitelek, kolcsondk felvétele

23. Ertékpapirok kibocsatasa

24. Egyéb kilsé finanszirozasi bevételek

25, Felhalmozasi céld finanszirozasi bevételek dsszesen (13.+19.) 12516 (13...424) 258 540
26. BEVETEL OSSZESEN (12+25) 483 396 KIADASOK OSSZESEN (12+25) 546 049
27. | Kbltségvetési hisny: -_| Kiltségvetési tibblet: 183871
28. | Targyévi hidny: 70899 | Targyévi tibblet: -
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7. melléklet a 40/2014.(XI1.16,) dnkormdnyzati rendelether

Tiszavasvari Varos Onkormanyzata sajat bevételeinek részletezése az adéssigot keletkeztetd
iigyletbdl szarmazo targyévi fizetési kotelezettség megallapitasahoz

Ezer forinthan !
Sor- Bevételi jogeimek 2014, evi elgiranyzat
N Jogeim . exi eloiranyza
1 2 3
1 [Helyi adsk 293376
[AZ onkorményzati vagyon és az onkormanyzatot megilletd vagyom értékd jog értékesitéseba]
2 |és hasznositasabsl szarmazs beviétel 2795
3. |Osztalék, a koncesszids dij és a hozambevétel
o |Foreyi eshkoz & ax mmateridlis sz, részvény, részesedés, vallalat értekesitésébol vagy
privatizacisbsl szérmazé bevétd 25261
5 |Birsig-, pétlék- és dijbevétel 9500
5 |Kezességvllalassal kapesolatos megtérilés
[SAJAT BEVETELEK OSSZESEN* 356089

*Az adéssagot keletkezietd ugyletckher torténé hozzéjarulés részletes szabalyairdl sz6l6 353/2011. (XL 31) Komm. Rendelet 2.§ (1) bekezdése
alapidn
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8. mellékleta 40/2014.(XIL16) snkormdnyzati rendelethez

Beruhizasi (felhalmozisi) kiaddsok eliranyzata beruhizasonként

i . | Kivitelezts kendesi | Felkasanalis
Beruhizés megnevezése Tefeskilisie |} erejenésiéve 2013, XT13Lig
T z 3 T B
T —— li35ed] 20132014 113524
i56sie Kot wa ereemeatdéond galogitieotely kil 3173 214 3173
iczviigiis blizat esmtise
[ Tervek keszittetése 3810) 2014 3810)
T 475z 4713
oz eldkomares gapbeszerzes, Hes ommazsrendszer, ol e ol
folia Liepités
e s s ol fflesds  Tismvasrisi Filnsile Ovoddoa 107628 aniaanie 51022 15706
isovvnsri Besse Kistifh togg szl besznnds m 04 m
T 1an) 014 1an
T 502 214 502
T e = 214 =
Satcsancl_ whatigépbeszerio, Toig 214 Toig
[verosi parkok tervezése 1651 2014 1651
7 o Kincots - hasmndlt Kishasoonggoat esaeszése 555 214 555
[Mivels dési Haz - Mimaberendezések beszarzése B 214 B
Mizeun - szofivesek beszerz pdlydaat pénzesth bl 5422 2014 s a2
Polg Hiv.informatikei és egyéb tirgyi etz beszerzés 1543 014 1543
TISZEK gépjicms vsiclés 350 2014 350)
Kenfeglalortatis - istuség st wints program g hesaeizds,
Gnttzdrendszer, flia Spités és eqyéb estkinheszerzés 5877 w4 5877
T —— n 014 n
Torsbetét emelds Nyfség Tiszk B 014 B
Tiszavasvis ¥ oos Onk, el besoerzés 4 014 4
TISZEK Kisértbi i eszhinik beszeise 1408 014 1408
Torstike bizhsiisa - Eglozsighgyi KA. 300) 014 300)
e —— 1300 014 1300
Tisze sonigenelhies beszarzés 120 014 120
Ouk. mité fsatés 1235 014 1235
Ouk. s visilis Kelpt-Komy KA. e 014 e
Eepesiet Ovodai nt. Estkichesaerats 1523 014 1523
Véskezpont ehabilicisja 42004 014 42004
I ——— 263 2014 263
Vasrisi Pl Mizeun TAMOP 323 plyizat 794 2014 794
o Kinestis risatinenedizes Kipidoe Kebay it 4] 2014 4]
Byt Ovocai ot PR pelyizat schizbest w1 s 201
éro Kinestir dgobid . el ke = 214 =
e — 159 214 159
TISZEK. e ey clajatsbezerzése 150 2014 150
o55zESEN: 32403 91927 22110
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9. melléklet a 40/2014. (XII.16.) Gnkormdnysati rendelether,

Felujitasi kiadasok eliranyzata felujitasonként

Ezer forintban !

Kivitelezés kezdesi Felhasznalds 2014. év utani
Felujitas megnevezese Teljeskltseg | © 0Lt e eve 2015, XTatig |01 éviebiranyzat suilkséglet
6=2-4-5
1 2 3 4 5 6
V frosi Kincstir épulet - zeneterem bejarati ajto csere és rémpa kial 381 2014 381
Garami utcai tornaterem akadiymentesitése 773 2014 773
V frosi Miwelodési Kozpont tizjelzoberendezés levilasztisa 254] 2014 254]
Vasviri P4l it 6. tetbszigetelés 2 540) 2014 2 540)
Partizin utca 2. tetGszigetelds 535 2014 535
K czponti orvosi rendeld nyilaszard csere 1637 2014 1637
V frosi Miwelodési Kozpont terasz szigetelés 1232) 20132014 1232}
TISZEK- melegyiztirold felijitis 1500) 2014 1500)
[Sportcsarnok - fiitési rendszer feljitasa 1270) 2014 1270
fSportpalya - lelatok felujitasa 1270 2014 1270
[Varézsceruza Ovoda villamos halézaténak feldjitisa 881 2014 881
[Fiitési rendszer feljitasa, radidtorcsere a Mini-Mané Ovodiban 191 2014 191
Varfzsceruza Gvoda fitési rendszer feldjitisa 550) 2014 550)
Bely drosi uzletsor elétti itpadka felijitisa 1973) 2014 1973)
Varizsceruza Ovoda tetbszigetelés 9361 2014 9361
K czponti orvosi rendel kinlsé homlokzaténak felijitsa 4951 2014 4951
Hésok it vizelevezets drok felijitisa 3 442] 2014 3 442]
Tiszavasviri viligh#borts emlékhely felijitisa 1880) 2014 1880)
Fulemile Ovoda kerités felijitas 671 2014 671
Vasviri P4l it 6.-vizmelegitd beszerzése és felszerelése 53| 2014 53|
Orvosi igyelet és Védénéi Szolg dthelyezése 627 2014 627
V frosi Miwelodési Kozpont részleges tetbszigetelés 584 2014 584
OSSZESEN: 36 756] 36 756]
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10. melléldet a 40/2014.(0L16) sk orményzati rendelethez

Megnevezés Onkormanyzat. (sajat) o
[Feladat megnevezése Osszes hevétel, kiadas 1
Eger forinthan |
Szama Elbiranyzat csoport, kiemelt elgiranyzat megrevezése Eliranyzat
T 2 3
Bevételek
T Cnkorminyatm Tmogatisai (L 1+ +16) T066138
T eIy orkormany ok mKSdése . dlalinos Vimogtisa 253515
12 Ok orminymiok egyes Fozeve st Bladafaial. imogatisa 50125
i3 Grikorminyziok szoc s &3 gyermelGO - acarainak Fmogatisa 77845
17 Crkorminyziok kulturdls & boataimat Fmogatisa 23553
i WIS Kbaési célh Kozpomosiot c Birdnymiok 22784
Ts Ty SrForary A oY T oeis By T
2 ‘likidési céli timmo gatiso e il rtiztariison belule (-1 06 150
21 Efvondsok 65 befzetésk bevelel
22 IS Kodési it gamncia ¢s be o gl o] meglérs ek
FE] Miskodest Al vimzaterionds Hrmogaliok, Kolsonbk vissmBrise
24 VS Kodési célt viszalértendd Amogatdsok, Klsomk gémbeveiele
X gy kst el amogatdsok. beveielel 06159
2 BRTED's Tanogas
3 Fellaluozisi o6l timogatasok Allmuhiz artison be I 1( 1175 75 005
£ Fe ralozas: 16 G hormnyzat tamogatsok. 266325
EF] Felaluao i 1o garsacia é5 hezssstgvillaishel gtk
33 flondd timogatisok, koloso 1ok viswatérilés
X} fiend timmogatisok, KSlso ok gémbevitels
35 Egyeh elialozdsi oélh Amogasok bevetelei 611
3% T3 R ET Fenogeis
% Kb Ziata b bovelelh (11 4214344 331963
) Foiadok (411+412) 3376
Gt Vaggon fipust add 11000
[5E) ~Termékek és wogaliatimk ador 182376
42 Gé pmtads 25507
EE] Egyéh drutusmralat £ s giliafist w0k 600
w Taeh FoTaubbevaiehE S50
X Mikidésibevéioeh G 1+ 510) E3T)
51 Reliériekesis ol érithe 360
52 Szolgiltaisok s leriieke
53 Koot smolgaliardsok: ke 5359
) Tuljdomos bevé ek 20794
55 Elitisi dak
56 Kiszinlizo t lialinos Torgalt EE
57 iiainos forgalmi ad6 vissmiériés:
58 Kanafboovitelek 0
59 Egyéh péaigy mive ek bevet
o Tayeh ok b hE I
6 Fellbnozist beretelek 6 1-+—+5.5) 25258
3 Toomate s vl e stz
2 Trgatlanok érékeitése 24558
(] Eayeb tiy euzkomok frekesitiss 700
) Reésamsedések, énéhesiéas
I Temeedeh g T m B beviehE
i ikGdesiceli atvetl pemzeszhik (11 ++7.3) 97261
T Miskods oAt garancia. ¢ hezerme gilla isho! e ghérblesek RHm KRVISL
72 S kodési el viszalérendd Amogatdsol, Kolosond k visszater KH-n Kvils] 20000
73 Eayéb ilkodis o vl prnmeszkor T80
T2 oI ETLs Fenogal (Eozverha) ET)
X Fellahnozisi o6l v oftpéraes iom ¥ B 8.278.3) 70260
B Felralm_céTb garanci- é5 hezességvalla isbdl meg Erilfsck RH 1 Kevirel
&2 Feltalm_célG vissma¥ritendd Hmogatdsok, koo ok visaatér KHn Kivilss] [
] g% elralmozist ol divel phramszios TT00EL
51 OV ETT s Fenogal (ozverla) e
5. KOLTSEGVETES| BEVETELEK OSSZESEN: (L+_78) 7405 102
T Hitel, Kok sonelvetel ilmlviztarisson kavilmol (10.1+103.) 3745
o1 FHoseob e i el o losomok e véiele 745
103 Likvifitis o5 ek, Kolesondk febvels pénzig i valTiozasial 75000
JE] T Fale TeRE et TR
T Belfoul erielppimvkbeviicbi (UL -+ 1L4)
T Forgatist ¢ 1o b 0 4t 1k papirok bevalliss, énékostiar
12 Fosgatist oé 1o be 10 ériek papinok Kot
T3 ek intést o€l bo O éné kpapieok bevallisa, Erekestiéar
e Te T ko1 be IO e Epapiok FBo i
T Maradviny gemberéiele (121 + 122 20704
T BTG év kollségye ést maradvinyaral gémpoviicl T35 754
5 525 o A o e el Feaor e
T Belfoul fnamrimozss bev ki (1311 + 1335
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10. melléldet a 40/2014.(0L16) sk orményzati rendelethez

Megnevezés Onkormanyzat. (sajat) o
[Feladat megnevezése Osszes hevetel, kiadas 1
Eger forinthan |
Szama Elbiranyzat csoport, kiemelt elgiranyzat megrevezése Eliranyzat
T 2 3
T T —"
137 ‘Kiaidztariison belol megelargeséaek 1oresziéae
B3 Tl e R T
T, MG Framsritozas bov okt (141 T 144
TaT Forgatt cé i kS 0t ek papiok bevaltss, riekesiise
142 B ofecletést ol KRISK été kpapinok bevilisa, éxtékes
143 o1t ¢ ok Kbocsitisa
7 OISR, FSTs5m0k T
T “Adsmighos nem hap cso b6 swhrmazéhes ligylelck beveielel
TS, [FINANSZIR OZA S BEVETELEK OSSZESEN: (10, . +15) 20
T [FEVETELER OSSZESEN: (07115) 2717 652
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10. melléldet a 40/2014.(0L16) sk orményzati rendelethez

Megnevezés Onkormanyzat. (sajat) o
[Feladat megnevezése Osszes hevétel, kiadas 1
Ezer forintban |
Szama Elbiranyzat csoport, kiemelt elgiranyzat megrevezése Eliranyzat
T 2 3
Kiadasok
T ikGdes Kolsegvetes ladasai (117115 739799
T Személy futatisok. 257175
12 "Misnkaadotat trhelé ko é soocils Forzajerulist ado 38448
13 Dologi iadisok. 234255
T2 it fak pé kel ottt 13500
15 Eayéb milkodési o1 Kaddwok. 1621
16 5215651 - Elvordant s befzetaek. 10965
7 Gurauin- 53 kozessigvilalishol Kifzetés Alln ook
1= " szt tosts timogatisok, KO bsodk ayijfisa AL belize
1o " isszatrite s tiogatisot, Koksouok: tofbertise AF-ube ik
110 - Egys iikodési csls tamogatasok AH n betilre 126 326
i1 ~Garancia és kezsssegvallatishol kifizes AFLn Kl
L1z " isomtien vimogatdaol kolzobubk uyisa KFix Kvbls T566
fEE] ~Rkiegauitisok, nimogatisok.
114 ~Kaattimogatisok.
i gy wilkodés A1 mmoga ok Al arison kivile EiET)
2 Folla knoisiJiliseayetés Yoadami (21173 +25) 252261
21 Berutdzisok 204562
22 2.1 51 ELL.s forrishl e gvalduld berolizas 175694
FE] Felijitisok 30289
24 2361 ELs forrishol megralSeule 1
X Eayéb bllalozist kadimk. 17410
26 25081 - Gamncia- és kezességvalalisbol kifizetés AH 1 befulrs
27 "~ isszatie s tiogatisok, kolesouok nyitiss A wbelike
28 - Vissmbérite ndS timogatisok kolosonok torlesztése AH-nbelilre
25 gy flalmozisi oélh Hmogatdsok AL belie 572
70 Gurmnci. 33 kezsssigyillishel ifizetés AH.n kivilis
211 "~ sozatriendh timogatisor kol ook ayifisa AH-n kivile
212 Lakistimogatis
213 gy flalmozist o Aogatiant ilamzhrtison Kivilze To75
3 TariaBlok G173.2) 1AL
£ Rialinos faralok. 18
32 Caltaraiék 1123
Iy KOLTSEGY ETESI KIADASOK OSSZESEN (I+273) Tos3201
5 Hitel Joksontorkesziés allumbzlartison bivile G 1. + 53 552l
51 Hosezh it el kolsouok torbsrise 255 540
52 Lkt o1 felek, 6 oso sk oecrtése penaigy villlkordsmak. 75000
53 Rovid ljirat il Koksonols toresziis IS
i B elfil exiekpapirol adasai 6.1+ +5:4)
3 Forgatisoé belfo i éxtékpapisok. visdrlisa
2 Forgatistcél belfo i rtekpapirok bevilisa
(] Befekietés o1 be o1k papiok v
) Beekiciéa o616 o i £k papitok bevallisa
A B elfii foamrizozhs adami(T.L 1 +1.4)
T Rianbiztartison belil mgelologezésck folyosti
72 Allarahiztarson belili megelS log ezések vismafizetése
73 Peénaesakozok botitkint el lpzise
e Pérzigilzing Kisdisai
X Kl i Fransrirozas Kadawmi (.1 +6.4)
51 Forgatisio#1s KNSk et kpapitok visiris
52 el et o4l Kl et kpapiok beviltiss
83 K rtékpapirok bevilisa
) Kb i hitele, Kolsonol toreszizs
3 FINANSZIR OZA ST KIADASOK OSSZESEN: - T L
0. KIADASOK DSSZESEN: (4+9) Ta08 622
[ives engedélyezett letszam elsiranyzat (f6) 2
[K szfoglalkoztatottak letszama (fo) 319
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11. melléklet a40/2014.(XIL 16.) onkorményzati rendel ethez

Megnevezés Onlormanyzat (sajat) o
Feladat megnevezése Kitelezt feladatok bevételed, Kiadasa 2
Eger forinthan |
Szama Elbiranyzat csoport, kiemelt elgiranyzat megrevezése Eliranyzat
T 2 3
Bevételek
T Cnkorminyatm Tmogatisai (L 1+ +16) 327938
T eIy orkormany ok mKSdése . dlalinos Vimogtisa 253515
12 Ok orminymiok egyes Fozeve st Bladafaial. imogatisa 50125
i3 Grikorminyziok szoc s &3 gyermelGO - acarainak Fmogatisa 314e5
17 Crkorminyziok kulturdls & boataimat Fmogatisa 73553
i WIS Kbaési célh Kozpomosiot c Birdnymiok 1122
Ts Ty SrForary A oY T oeis By S
2 ‘likidési céli timmo gatiso e il rtiztariison belule (-1 03849
21 Efvondsok 65 befzetésk bevelel
22 IS Kodési it gamncia ¢s be o gl o] meglérs ek
FE] Miskodest Al vimzaterionds Hrmogaliok, Kolsonbk vissmBrise
24 VS Kodési célt viszalértendd Amogatdsok, Klsomk gémbeveiele
X gy kst el amogatdsok. beveielel 03849
2 BRTED's Tanogas
3 Fellaluozisi o6l timogatasok Allmuhiz artison be I 1( 1175 To298
£ Fe ralozas: 16 G hormnyzat tamogatsok. 62l
EF] Felaluao i 1o garsacia é5 hezssstgvillaishel gtk
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7 Fiunos forgali s vismarértés
e Wanatoeve
15 Egyib piumieg: mbvek vkt
o Egyb i dénbevitee e
Z Milidest ool imogatisol lmhtzias sor be ol (21 72,3 s
i Evondook ésbelastésl beveelsr.
22 ¥ isszaté itendd tmogatisok, klesondk visszatérilése AH n belilrS]
FE) gy ko gt ot Bmogariok bevete e dlhun tatiso Tbe oS! 53
24 o6l BU ozt
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2 B il o1 Hinogatisobeve el illhitar sonrbe DS
E) oo E s imogatas
5 Felialmorisi beveisk G1-+753)
51 onareils ek énekesiése
52 ngalanok érehontéo
) gy vyt soskonok IR
5 EX
7
5 Tlisegyeres be ek lcmesen (1773 Toos
s Finanszirozasibovetelek 0.l +-+3.3) Tos0
51 olnigeetes nmmdviny géngbevels To50
52 Vallko i sy igbngbevite
53 Ty 5o v (ol gzt oo g (i nén ramszinonds)
. BEVETELEK OSSZESEN: 8.49) 1055
Kiadasok
T illes 1 iy s Waddeat (L1 15 Sate0
Tr Sonily otk EEEEH
1z Monkaadkat e S ok s roe Bl ool a5 T 185
13 Dologi Kindéack 12505
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15 Egyib ks dés o Kok
2 Follalmoras olisegvetes iadasst Q- FR
P Bentazini %1
5 Felitiook
23 By o estés ot Kok
24 ool EU-s kool e, tuegralGon prograol prop ek Koy
3. KIADASOK OSSZESEN: 012) 2T
[Eves engedélyezett letszam elsiranyzat (f6) 19
[Kzfoglalkortatotial letszama (16 2
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26, melléklet 3 40/2014.(XIL16.) brikorményzati rendelethez

K"‘Zﬂm' Tiszavasvari Bélcsdde os]
Feladat Kitelezd feladatok heveételed, kiadasai 0
megnevesése
Eaer forintban |
Stama Elsiranyzat csoport, liemelt cloirinyzal megnevezése Eloiranyzat
T 2 3
Bevetelek
T T
T T enZhent sl ke
1z Saolgiliol lbuirtéls HES
3 Romveier mogdatiook frike
14 Tolsidomoaibevtelel
5 et ogak Toes
is Wiminlizon ftioos foriniad6 o0z
7 Fiunos forgali s vismarértés
e Wanatoeve
15 Egyib piumieg: mbvek vkt
o Egyb i dénbevitee e
Z Milidest ool imogatisol lmhtzias sor be ol (21 72,3 Bt
i Evondook ésbelastésl beveelsr.
22 ¥ isszaté itendd tmogatisok, klesondk visszatérilése AH n belilrS]
FE) gy ko gt ot Bmogariok bevete e dlhun tatiso Tbe oS! 53
24 o6l BU ozt
3. T tahibevéteklc
N Felialmozasceh mozatisok Slamhizieriion beIl (1420
m izt Vo gatieol, Ko lsonovissmters e A mbeIo ksl
2 B il o1 Hinogatisobeve el illhitar sonrbe DS
E) oo E s imogatas
5 Felialmorisi beveisk G1-+753)
51 onareils ek énekesiése
52 ngalanok érehontéo
) gy vyt soskonok IR
5 EX
7
5 Tlisegyeres be ek lcmesen (1773 Toos
s Finanszirozasibovetelek 0.l +-+3.3) Tos0
51 olnigeetes nmmdviny géngbevels To50
52 Vallko i sy igbngbevite
53 Ty 5o v (ol gzt oo g (i nén ramszinonds)
. BEVETELEK OSSZESEN: 8.49) 1055
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Tr Sonily otk EEEEH
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13 Dologi Kindéack 12505
14 ot phcorl ot
15 Egyib ks dés o Kok
2 Follalmoras olisegvetes iadasst Q- FR
P Bentazini %1
5 Felitiook
23 By o estés ot Kok
24 ool EU-s kool e, tuegralGon prograol prop ek Koy
3. KIADASOK OSSZESEN: 012) 2T
[Eves engedélyezett letszam elsiranyzat (f6) 19
[Kzfoglalkortatotial letszama (16 2
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27. melléklet a 40/2014.(XII.16.) dnkormanyzati rendelethez

Az énkormdnyzat intézményeinek
2014. évi koltségvetése

BEVETELEK KIADASOK

Intézmények Sajit Onkorm. Eldir. szemelyi | Szem.jutt. | Dologi | Tamogatas | Felhaim. Eldir.

megnevezése bevételek |  finansz. Bsszesen juttatas | jarulekai kiad. | pénz. atadas |  kiad. sz,
[varosi Kinestar 152612 183214 335826 56886 15358 254249 9333 335826
[Egyesitett Gvodai Intézmény 22777 253477 276254 155132 44704 72051 4367 276254
el Gdési Kozpont és Konyvtar 17429 48610 66039 23653 5719 35382 1285 66039
[vasvari Pal Mizeun 31957 15380 47337 14159 3697 22263 7218 47337
- TISZEK 300257 324989 625246 310884] 77577] 227198 9s87| 625246
- Tiszavasviri Boleséde 11065 43406 54471 33535 8 149) 12 505 28|  s447
[Polgarmesteri Hivatal 18405 439934 458339 110258 31021 63117 252 000) 1943] 458339
Intézmények dsszesen: 554 502] 1309 010 1863 512 704507 186225] 686 763 252 000) 34015 1863512)
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28. melléklet a 40/2014.(XIL16.) énkorményzati rendelethez

Tisgavasvdri Vdros Onkormdnyzata
2014. évi koltségvetésében rendelkezésre dllo tartalékok

adatok: eFt-ban

(Megnevez és Eléiranyzat
Altalanos tartalék 18
Céltartalékok:

- Egyéb tartalék -

|- Normativa visszafizetés miatti tartalék

- Onkormanyzati létesitmények feljitasi kerete F 16
Koztemetd fenntartas 100

- Lakésfeltjitasi Alap ( ebbol felhalmozasi: 1270) 2 825
|- Civil szervezetek timogatisi tartaléka -

K otelezettségvallalassal terhelt zar6 pénzkészlet 58182

[Kotelezettséavallalassal nem terhelf ziro pénzkészlet
Céltartalékok dsszesen: 61123
Pénzforgalom nélkiili kiadasok dsszesen: 61 141
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29. 5z, melléklet a40/2014.(XI116.) nkormdnyzati rendelether TAJEKOZTATO TABLA

Eléiranyzat-felhasznalasi terv

2014. évre
Ezer. forintban |
Sor- . A
i Megnevezés Januar | Februar | Marcius | Aprilis | Majus | Junius | Julius | Auguszt | Szept. Okt. Nov. Dec. Osszesen:
1| Bevéreien
2. | Onkorményzatok milks dési tamogatdsai 84155 8155 satss|  sa1ss|  se1ss|  mases|  sa1ss|  100sas 88284 84155 8 155 86 841 1061909
3. | Miksdesi csls tamogatasok AH-on belul 83858 vea|  22o7s|  anses| oo 20000 91677 o 13287 452654
4. | Felhalmozisi céld tamogatisok AH-on belul 266 328 20000 2000 2383 2294 275 003}
5. | Kozhatalmi bevételek 5000 4oo0]  w0000] 15 00g) 4 500) FEr IR 4200 13500 13 000 3 583 20000 331 983
6. | Miks dési bevételek 35000 41000 ssooo|  aoono|  avms] 372z wus 31015 29015 40478 22 015 33 361 42213
7. | Felhalmozisi bevételek 700 6 043 3 12000 6 510) 7] 25315)
5 | Mksdési céls atvett penzesckozok 1236 1657|1243 40090 29000 22100 16 000 37490 186034
5. | Felhalmozési celt amett penzeszkozok 1000 1200 1150 vooo| 1zoz0|  arzoo| 12317 14128 11200 51100 11100 13632 171047
10, | Finanszivozasi bevételck 258 646 1oo] — zooo] iaooo] 234l 25000 1 746 346 03]
1. | Bevetelek sszesen: ss7s01|  1303ss|  easao| 1ss7ro] isesn|  aseuss| o0 maves|  ssos]  zi7aas]  a7riss]  sassml 3272 134)
12| Kiadasok
13, | Szemelyi jutiatdsols 59 500 59 500 sosoo|  so7as|  ssaoo]  ssias]  ss7m 85000 86 670 95 000 stooo| 10652 961682
g, | Munkaadslearterhel il ok e szocidic 15750 15750 15750) 16716) 19500 1500 20792 20500 19767 18 900 19 000 2748 2467
hozzéjanulisi ado

15| Dologi kiadasok 740m| 75000 soooo]  soooo] 7aoo] 7iom| ezse 52 500 33 143 91251 35 000 76 266 921020]
16, | Elléottak pénzbelijuttatisai 20500 20000 2iof  aoooo] a0o0o]  200m| a0om 32000 20 000 20000 32 000 20000 265 500}
17. | Eeyéb mikodesi célu kiadasol 1127 11600 e R D R 11400 16270 14470 15 540 30 391 196 42]]
15, | Beruhizasok 1500 6700 eoooo| a7 o0 7628|6845 6869 15000 20000 20 345 19723 232 110)
19, | Feluivasok 550 1000 1 500) 93| 2097 2000 3 000) 10 385 11 747 3494 36 750}
20. | Egyéh felnalmozasi kiadasok 1250 650) 5 673 1 000) 650) 650 650 572 4710 650) 650 17410
21| Tartalekok 2 663 597 52495 61141}
22| Finanszirozasi kiadasok soo| 272061 500) 500) 31 860 355 421
23.| Kiadasok dsszesen: 181020) 1ss1s0|  w73m|  s:aco| 20s7m|  2asser| 2141m|  2200m]  2siom| 2] amome| 4142w 3272 134)
24.| Egyenleg 206781 -sas|  as121 swesi -10seso]  sssas] 2400 s1s1|  1ssw| 5737  imes|  sso7l
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30. melléklet a 40/2014.(XI1.16.) onkorményzati rendelethez  TAJEKOZTATO TABLA

Az dnkormdnyzat 2014. évi koltségvetésének
bevételi és kiaddsi elbirdnyzata feladatonként

[Feladat megnevezése BEVETELEK KIADASOK

Mik | Fehalm. | Kozhat. | Ertekp. | Zzaro | 2014.év Mik | Felhalm. | Intézmeny| Hitel | Tartalek

bev. bev. bev. |hitel kiles.| pénzk. | bevetelei || Kadasok | kiad. | finansz. Kiadasai
[Scennyvizesat._epitése, fenntartdsa, uzemeltetése 16365 16 365 7740 7 740)
[Nern veszélyes hulladék vegyes begyijiése ol 18 5374 18 374
Szennyezodésmentesitési tevekenységek ol 1873) 1873)
[Palyazat s tamogataskezelés, ellendrzés 48384] 176421 224 505 56757 178 574 235 331
[Romak tarsadalmi integracisjanak segitése ol 1045] 1 045
< czutale, hidal bzem el tetése, fenntartasa ol 21 962] 5148 27 110]
[Laksingatlan bérbeadisa, uzem ltetése 4680 4680 2221 2221
[Nem laksingatlan bérbeadsa, uzemeltetése 13587) 13 587} 5 154 9194
[ Gnkorm anyzat jogalkotds ol 14754 14754
[Zol derulet kezelés ol 300 300]
[Ado, illeték kiszabasa, beszedése, ad dellendrzés o of 351983 331 983) 0
[ sl adok és birsag porisk 296376 296375 0
| Geppirnaiads 25 507 25 507 0
| Tulajterheis: diy helyszini birsig, 10100 10100 0
[Biinmegelozés 0 572 572
[New veszélyes hulladék kezelése, artalmatlanitdsa ol 835 835}
< czvilagitas ol 33 657 33 657]
[Varos -, kozséggardilicadasi mn.s. szolgdltatasok. 3508 1469) 228 784] 265 335 73 788 8 625 82 413]
Gnk_elszam olasai a kizp onti kiltségvetéssel 1208477] 258 707] ol 1467 184) 35412 0 0 0] o] 33413
| Sakodost amogatis 845057] 258 707] 1103 764 11126, 11126
| b mikodés: tamogatds 363 420) 363420 22 286] 22 286
[Finansairozasi miveletel 83 749 83 746} 6231 355421] 61141 422793
[ Témogatasi céli finanszirozdsi miveletek ol 1309010 1309 010)
[ polgri védelem agazati feladatai 554] 554 1 094] 10904
iir- és belvizvédelemmel dsszefiiggs tevekenységek 0] 381 381
Oktatés, kozmivel 5dés ol 115 616, 119 616
[<iemelt allami és onkormanyzati rendezvények ol 5615 5615
[Fert6z6 m egbetegedések megeldzése 837) 7] 13 262 13 262
[nkorm anyzat segelyelc ol 5500 3500
[ polasi dij meltanyossagi alapon 267] 267] 5 000) 5000
i< ozgyogyellatds ol 5000 3000
[ ztemetés 4047 4047] 2 000) 2000
[Civil szervezetek mikodési tamogatasa ol 52108 32 108}
[Gnkorm anyzati vagyonnal vald gazdalkodas 7065] 25 258) 32 323] 5393 31551 36 044]
[Flosszabb id kozfogl 77 680) 77 680) 77 629) 77 629)
icistérségi startmunka mintaprogram 55 141 8677 107818 101 581 5877 107 458
i< ozgfog allcoztatds —téli és egyéb értékteremtd 18476 18 476 18476, 18 476
[ czternlet rendjnek: fenntartasa 200} 200}
[ Teli kozfoglal koztatds 67445 67 445} 85 839 5 076 90 915}
Gsszesen: 1602587] amssz] s3osa] &3 ae] 228 7ma] 2 717 632 748897] 243 163] 1300010 assaa1] o1141] 2717632
[ Lo intézmenyi tamogatds 1300010 1309 010
|GSSZESEN: 1602587| 4mss2| 331083] 83 7d6| 228 784| 2717632 748 897) 243 163] o] 3ss421]  o1141] 1408 622
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TISZAVASVARI VAROS ONKORMANYZATA
KEPVISELO-TESTULETENEK
43/2014. (XI1.15.) onkormanyzati rendelete

a kozteriiletek hasznalatardl, a kézutak nem kozlekedési céli igénybevétele
engedélyezésével kapcsolatos eljarasokrol szol6 36/2013. (X1.29.) rendelet médositasarél

Az épitett kémyezet alakitasardl és védelmérdl szold 1997, évi LXXVIIL torvény 54. § (5)
bekezdésében kapott felhatalmazas alapjan, az Alaptérvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatirozott feladatkorében eljarva — Tiszavasvari Varos Onkormanyzata Képviseld-
testillete Szervezeti és Muikodési Szabalyzatrdl szold 35/2014. (X1.28.) rendelet 4. szami
melléklete 1.24. pontja altal biztositott véleményezési jogkdrében illetékes Pénziigyi és
Ugyrendi Bizottsag véleményének kikérésével — a kovetkezdket rendeli el:

1.§(1) A kozterilletek hasznalatardl, a kozutak nem kozlekedési célu igénybevétele
engedélyezésével kapesolatos eljarasokrdl szold 36/2013. (X1.29.) énkormanyzati rendelet 1.
és 2. melléklete helyébe jelenrendelet 1. és 2. melléklete 1ép.

(2) A kozterilletek hasznalatardl, a kozutak nem kozlekedési célu igénybevétele
engedélyezésével kapesolatos eljarasokrdl szold 36/2013. (X1.29.) énkormanyzati rendelet 4.
melléklete helyébe jelen rendelet 3. melléklete 1ép.

2.§ Ezarendelet 2015. februar 1. napjan 1ép hatalyba.

Tiszavasvari, 2014. december 11.

Dr. Fiilop Erik Bundané Badics Ildiké
polgirmester jegyzd

A rendelet kihirdetve: 2014. december 15.

Bundané Badics Ildiké
jegyzé
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1. melléklet a 43/2014. (XII.15.) énkormanyzati rendelethez

1. mellékiet a 36/2013. (X1.29.) szdmi Snkormdnyzati rendelethez

Kategériak teriileti behatarolisa

L dvezet

Kossuth L. utca

Ifjusag utca - Varoshéaza tér kozotti szakasza

Vasvari P. utca

Varoshaza tértdl - Egység uteaig tartd szakasza

Varoshaza tér
valamint az utakhoz, terekhez csatlakozd utcdk 30 méteres szakasza (csatlakozasi
csomoponttdl szamitva)

11. 6vezet

Kossuth L. utca
Ifjusag utca - Kabay Janos utca kozott

Vasvari P. utca

Egység utca - Szilagyi utca kozstt
Bajesy-Zs. utca

Kélvin utca - Arpad utea kozott
Kabay Janos utca

Petdfi S. utca - MAV allomas kozott

1II. 6vezet

1. és II. Gvezeten kiviili teriiletek
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2. melléklet a 43/2014. (XI1.15.) dnkormanyzati rendelethez

2. melléklet a 36/2013. (X129.) szdmui Snkormdnyzati rendelethez

Kérelem
1. A kérelmezd neve: személyl ig. szama:
adoszama: cégjegyzékszama:
2. Allando lakhely, székhely,telephely efme:. ...

3. Koztertilet-hasznalat ¢€lja: ......oooooovivieirs e
idtartama:..............ooooiee

¢) Az engedélyhez hasznalt utcaberendezési targy muszaki leirasa (anyaga, 16gzités modja,
forgalmi rendszama, tipusa, megengedett legnagyobb ésszsuly stb.):...............

5. A kozteriileten folytatni kivant tevékenység gyakorlasara jogositd okirat szama (vallalkozoi
nyilvantartasi szam, vallalkozéi ig. szam, Ostermeldi ig. szam, kistermeldi regisztracids
7711 1)

Kérelem melléklete: telepitési helyszinrajz

Kelt:

kérelmez( alairasa
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3. melléklet a 43/2014. (XI1.15.) 6nkormanyzati rendelethez

4. melléklet a 36/2013. (X129.) szdmui énkormdnyzati rendelethez

A Kkozteriilet-hasznalat médja

Dij

1. 6vezet |IL ovezet |IIL Gvezet

Kereskedelmi és vendéglito tevékenység

Arusito és egyéb flilke, pavilon (Ft/m~/ho) * 650,- 425~
Kereskedelmi tevékenység, alkalmankénti mozgdarusitasa * 480,- 350,-
(Ft/m’/nap)
Ugzlet sajat jogon valo kitelepiilt arusitisa (Ft/m*/nap) * 1.300,- 1000,-
Vendéglato-ipari eldkert, ha az elékert (Ft/m“/hd)
- 22,00 éraig tart nyitva * 350,- 225,-
- 22,00 éran tali nyitva tartas esetén * 700,- 450,-
Uzleti  szallitas  alkalmaval rakodas, gongydlegtarolas
(Ft/m*/nap) * 200,- 100,-
- nappal 10-22 éraig * Ingyenes | Ingyenes
- &jjel 22-10 ordig
Kiallitas (Ft/m“/nap) * Ingyenes
Vasar (Ft/m“/nap) * 50 —75,-
Kényvarusitas (Ft/m*/nap) * 100,- | 50,-
Reklam és hirdetd tevékenységek
Uzlethomlokzat, portal, kirakatszekrény, eldtetd, cég- és * 420,- 250,-
cimtabla (Ft/m*/hé)
Onalld hirdeté berendezés (Ft/m™/hdnap) * 650,- 530,-
Transzparens, molind elhelyezése (felilet m™-ben) (Ft/m“/nap) * 90,-
Reklamhordozo céllal elhelyezett jarmivek tarolasa (Ft/m”/nap) * 750,- | 500.-
Film és televizids felvétel, ha annak idétartama meghaladja a 2 * 330,-
orat (Ft/m?/nap)
Gépjarmii-tarolassal, virakozohelyek bérlésével kapcsolatos igények
Létesitményhez szikséges gépkoesi varakozohely bérlése, ha * 16.500,-
mar kiépitett parkirozo kertil igénybevételre (Ft/db/év)
Uzemképtelen jarmi ideiglenes tarolasa (Ft/m’/ho) * 7500,- | 5000,
Epitési és karbantartasi tevekenvsegek
Epitési munkaval kapesolatos allvanyozas, anyagtarolas és 150,- 110,-
egyéb épitési munkak (Ft/m*/hé de min. 10.000,-Ft)
Epiiletrész, épitmény vagy épitményrész (1épesd) altal elfoglalt * 16.500,-

teriilet hasznalati joganak egyszeri megvéltasa (FYm%/év)

Kozmiifelépitmények (beton, labazaton mobil, vagy részben
mobil felépitmény, maximum 3 m? alapterillettel) 4ltal elfoglalt
teriilet hasznalati joganak egyszeri megvaltasa (Ft/db/év)

- ¢épitett hazas felépitmény

- oszlop, lemez allomasok

48.500 —80.000,-
48.500 —80.000,-

Egyéb tevékeny ségek

Sport és kulturalis, egyhazi rendezvény (Ft/m“/nap)

30— 60,
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Kozteriileti zenés rendezvényekre erdsité berendezés hasznalata 75,- 50,-
esetén (Ft/m’/nap)

Alapzatos zaszlomad és koztargyak (pad, figyelmezteté és 100,-
téjékoztatd tablak, tartéoszlopok) elhelyezése (Ft/m*/ho)

A koztisztasaggal kapesolatos  épitmények és  targyak Egyedi elbiralas szerint
elhelyezése (Ft/m*/ho)

Arubemutatas, termékbemutatas (Ft/ m“/nap) 250.- 150,-
Arusitd automata (ital, jaték, étel) (Ft/ db/ho) 1000,- 750,-

*egyedi elbiralas szerint, de minimum a II. Svezeti dij kétszerese
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A Kozteriiletek hasznalatardl, a kozutak nem Kkozlekedési céli igénybevétele
engedélyezésével kapcsolatos eljarasokrdl szolé 36/2013. (X1.29.) onkormanyzati
rendelet médositasarél szolé 43/2014. (XIL.15.) onkormanyzati rendelet indokolasa

1. Altalinos indokolis

Tiszavasvari Véaros Onkorményzata KépviselS-testilete — élve a jogszabalyok adta
lehetdségekkel — a 36/2013. (XI1.29.) szamu Onkormanyzati rendelettel megalkotta a
kozteriiletek hasznalatanak, kozutak nem kézlekedési célu igénybevételének szabalyait. Jelen
rendelet a szabalyok megtartasat, szikség szerinti pontositasat iranyozza eld, figyelemmel az
1dSkézben megvaltozott jogszabalyi koryezetre.

2. Részletes indokolas

A rendelet 1. mellékletben talalhaté Kategoriak tertileti behatarolasa I. dvezetébdl kiemelésre
kertilt a Szabadsag tér, ugyanis az nem koztertilet, a Talalkozasok Hazaval azonos helyrajzi
szamon szerepel.

A rendelet 2. mellékletének 1. pontjaba bekeriilt a kérelmezd addszama és cégjegyzékszama
is, a teljes kord adatszolgaltatas miatt.

A rendelet 2. mellékletének 4. pontjaba a pontosabb adatszolgéltatas miatt bekerilt a cim és
helyrajziszam megjelslésének szitkségessége.

A rendelet 2. mellékletének 5. pontja kiegésziilt a vallalkozdi nyilvantartasi szam, vallalkozéi
ig. szam, Ostermeldi ig. szam, kistermeldi ig. szam megadasi kételezettségével, a hiteles,
teljes kori adatszolgaltatas miatt.

A 2. melléklet mellékletként kéri becsatolni a telepitési helyszinrajzot, ami a pontosabb
behatarolas miatt szitkséges.

A 4. mellékletben talalhato Kereskedelmi és vendéglato tevékenységek felsorolasabol kikerult
a cirkuszi tevékenység, az ugyanis a kozteriilet-hasznalati engedély kiadasanak tilalma alatt
szerepel a rendeletben, igy nem indokolt annak szabalyozasa.

A 4. mellékletben az Epitési és karbantartisi tevékenységek alatt talalhatd Epiiletrész,
épitmény vagy épitményrész (1épesd) altal elfoglalt tertilet hasznalati joganak egyszeri
megvaltasa (Ft/m2/év)-re modosult, az egyértelmtibb alkalmazas miatt.

A 4. mellékletben a Koézmifelépitmények (beton, labazaton mobil, vagy részben mobil
felépitmény, maximum 3 m2 alapteriilettel) altal elfoglalt tertilet hasznalati joganak egyszeri
megvaltasa (Ft/db/év)-re modosult, az egyértelmiibb alkalmazas miatt.

A 4. mellékletben Egyéb tevékenységek cimsz¢ alatt talalhaté Kozterileti zenés
rendezvényekre erdsité berendezés hasznalata esetén (Ft/m2/nap) pontositott megjeldlésre
modosult.

A 4. melléklet Egyéb tevékenységei kiegésziltek az Arubemutatés, termékbemutatis
(Ft/m2/nap) és Arusitd automata (ital, jaték, étel) (Ft/m2/ho) pontokkal az eldfordulasi
gyakorisaguk, és az eddig hianyzo szabalyozasuk miatt.
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A 4. melléklet Egyéb tevékenységek aldl kivételre kerilt a Kézhasznositasra at nem adott
onkormanyzati tulajdonti teriilet ideiglenes hasznositasa, emnek a mellékletben vald
megjeldlése szikségtelen, hiszen az ilyen terilletek hasznositasara bérleti szerzédés
megkétésével kertl sor.

A 4. melléklet megjegyzésében szerepld, az I. dvezetben talalhatd kdzteriiletekre vonatkozd
*egyedi elbiralas szerint, de minimum a II. dvezeti dij kétszeresé- re valtozott, mivel kiemelt
jelentéségt tertiletrdl van sz6.
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TISZAVASVARI VAROS ONKORMANYZATA
KEPVISELO-TESTULETENEK
264/2014. (XIL 11.) Kt. szimi
hatarozata

Tiszavasvari Viros Onkorminyzata 2015. évre vonatkozo belsé ellenérzési terve

Tiszavasvari Varos Onkorméanyzata Képviseld-testilete az onkorméanyzat 2015. évre
vonatkozo belsd ellendrzési tervét megtargyalta és az alabbi hatarozatot hozza:

1. Tiszavasvar Varos Onkormanyzata 2015. évre vonatkozd belsd ellendrzési munkaidé
mérleget az 1. szamu mellékletben foglaltaknak megfelelen hagyja jova.

2. Tiszavasvar Véaros Onkormanyzata 2015. évre vonatkozo fenntartéi
ellendrzési tervét a 2. szamu mellékletben foglaltaknak megfeleléen hagyja jova.

3. Tiszavasvari Varos Onkorméanyzata 4ltal fenntartott intézmények 2015. évre
vonatkozo belsé ellendrzési terveit a 3.-9. szanm mellékletben foglaltaknak megfeleld

tajékoztatassal tudomasul vette.

Hataridg: titemezés szerint Felelés: Bundané Badics I1diko jegyzé

Dr. Fiilop Erik Bundiné Badics Ildiké
polgirmester jegyzé
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2015. évi

Belso ellendrzési munkaidé mérleg

I. Rendelkezésre allo napok szama
1. Létszam

2. Elméleti kapacitas 365nap/év
Csokkenté tényezdk:
- szombat-vasarmap
- fizetett tinnepek
- Csokkentd napok

- szabadsag
- betegség(tapasztalati adatok) (Tartalékbol)

- képzés, tovabbképzés (Tartalékbal)
- egyeb (Tartalékbol)
- Csokkentd napok

3. Tartalék
(elére nem tervezhetd ellendrzési feladatokra,
egyéb munkatervi feladatokra: 26,8 %)
Csokkent6 tényezok dsszesen:

4. Kapacitas ellenéri napban:
(366 nap-216 nap)

6. Munkatervi feladatokra és a tartalék napok dsszesen

II. Feladatok munkaidé sziikséglete

1. Ellenérzési feladatok
- szabalyszeriségi
- pénziigyl
- szabalyszerliségi- pénzigyi
- rendszerellenérzés
Osszesen:
2. Ellendrzéssel osszefiiggo feladatok
- soronkivilli ellenérzések, tanacsadasi tevékenység
- tovabbképzések
- kockazatelemzés, litemterv, tervezés, jelentés, nyilvantartas
Osszesen:

3. Ellendrzések és azzal osszefiiggé feladatok dsszesen

1. szamu melléklet

16
365 naptari nap

101 naptari nap
7 naptari nap
108 naptari nap

36 naptari nap
naptari nap

naptari nap
naptar nap
36 naptari nap

66 naptari nap
210 naptari nap

155 naptari nap

221 naptari nap

12 naptari nap
naptari nap

53 naptari nap
90 naptari nap
155 naptari nap

33 naptari nap
7 naptari nap

26 naptari nap

66 naptari nap

221 naptari nap




image62.png
TISZAVASVARI VAROS ONKORMANYZATA  EVES FENNTARTOI ELLENORZESI TERV 2015. EV 2. szami melléklet

Ellenérzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai: Eves koltségvetés tervezése féfolyamat, 3 Allami tamogatas és egyéb bevételek
alfolyamat, 4. Kiadasok tervezése 4.,2. Pénziigyi folyamatok lebonyolitasa, szervezése 1.Szakmai célkitiizésekhez kapesolodd mindségi kritériumok
betartasa, Dokumentaltsag féfolyamat, 2. Jogszabalyi eldirasok, valtozasok. Beszamolasi kotelezettség teljesitése elékészitése 2. Beszamolok
eldkészitése, 2. Beszamolok hatariddre torténd benyujtasa

Ellenérzendé folyamatok | Az ellenérzésre vonatkozé stratégia Azonositott Az ellenérzés Az ellenérzés Erdforras
és szervezeti egységek (ellenérzés célja, modszere, trgya, | kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** sziikségletek ***
terjedelme, ellendrzétt idSszak)
Tiszavasvari Varos belterilleti | Az ellenérzés célja: A palyazat a szerz6dés (A palyazatban Pénziigyi- 2015. 16
vizrendezése cimii  uniés |és a gazdilkodas szabalyai szerinti | szerzGdésben kijelslt szabalyszerliségi aprilis-mdjus 25nap
palyazat lebonyolitasanak | megvaldsitasa célt valositottak-e ellendrzés
ellenérzése Az ellenérzés modszere: A szerzdés [meg.
szerinti  eldirasok €5 a  teljesités | A megvaldsitas soran
Bsszehasonlitdsa, a teljesités a gazdalkodas |a szerzSdés eldirasai
szabalyai szerinti vizsgalata szerint jartak-e el.
Terjedelme: A palyazat kiirdsatol a|A megvalositds soran
fenntartasra valo felkészilésig érvényesiltek-e a
Az ellendrzétt idészak: 2013-2014. évek | gazdalkodas elSirasai.
Kozbeszerzési,
kozzétételi
kotelezettségiknek
eleget tettek-e.
Az elszamolas a
szerzGdés szerint,
tortént-e.
Koltségvetési
beszamolasi
kotelezettségnek
eleget tettek-e.
4
* A 370/2011. (XL 31.) Korményrendelet alapjan.

%%

%% %

Tiszavasvari, 2014.december

Nagyné Dalyai Katalin

Belsé ellenérzési vezeté

Az ellenérzések idStartama és az ellendrzési jelentések elkészitésének hatarideje.
Az ellenérzésekhez rendelt becstilt ellendrzési eréforrasok: becsiilt id6szikséglet és emberi eréforras.

Jévahagyta:

Bundané Badics Ildiko
Jegyzd
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TISZAVASVARI POLGARMESTERI HIVATAL 3. szami melléklet
EVES BELSO ELLENORZESI TERV
2015. év

[Ellenérzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai: A belss kontrollrendszer kialakitdsa és miikodtetése |

Ellenérzendé folyamatok | Az ellenérzésre vonatkozé stratégia Azonositott Az ellenérzés Az ellenérzés Erdéforras sziikségletek
és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** ol
terjedelme, ellendrzétt idészak)
Az belsé kontrollrendszer [ Cél: Az belsé  kontrollrendszer | Rendelkeznek-e belsé [ Rendszerellendrzés 2015. 25 nap
kialakitasanak és [ kialakitasaval és  mikodtetésével az | kontroll szabalyzattal, szeptember-oktdber 115
mitkddésének vizsgalata intézmeényi célok megvaldsitasanak [ A kontrollkémyezet
biztositasa. kialakitasa, —szakmai,
Modszere: Kombinalt ellendrzés pénzigyi  ellendrzési
Targy:A kontrollrendszer elemei nyomvonal elkészilt-e
Idészak: 2015. év A kockazatkezelés
rendje, nyilvantartasa,
aktualizalisa
A megfogalmazott
kontrolltevékenységek

alkalmazasuk, FEUVE
megfelels mikadése,
Az  informéciés  és
kommunikacids
tevékenységek  nem
megfelels mikadése,
Monitoringozzak-e a

belsé kontrollok
milkddését,
onértékelések,  kiilsn
értékelések,
jelentéstételi
rendszerek, a belsd
kontrollrendszerrsl

szOl6 vezetdi jelentés
megalapozott-¢

Tiszavasvari, 2014. december

Nagyné Dalyai Katalin Ph Bundané Badics Ildiko Ph.
belsé ellenérzési vezetd jegyzé
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Tiszavasvari Egyesitett Ovodai Intézmény

EVES ELLENORZESI TERV

2015, év

4. szamu melléklet

[Ellenérzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai: Dokumentaltsag 1.1, 1.2.,2.1. 2.2

Ellenérzendé folyamatok

Az ellenérzésre vonatkozo stratégia

Azonositott

Az ellendrzés Az ellen6rzés

Erdéforras sziikségletek

és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** ol
terjedelme, ellendrzétt idSszak)
;\Z é}ielmezliSi léﬂ'léas]i{ dlijak Cél: Az étkeztetds  rendjére AZd étkeztetés | Szabalyszertiségi- 2014. 1 belsé ellendr
eszedésénel orlata, | 5 < : 2 rendszere. N . S
Hlewe —antesmeny; | vonatkozé - jogszablyok |\UCETL L g penziigyl februgr-marcius 15 munkanap
kinnlev8ségek vizsgalata betartasanak vizsgélata megallapitasara ellenérzés
Modszer: Kombinalt ellendrzés vonatkozé hatérozat.
Targy: Az intézmény dltal kialakitott |4 teritési dij
téritési  dijrendszer és  milkddésének Jogsz'abalry' szerinti
vizsgdlata. A kinnlevéségek beszedésére megallap{tasa, a
tett intézkedések kedvezmenyek, a
Terjedelme: 2014, év  az dokumentumai,
——— L. nyilvantartasai.
ellenérzés idépontjaig Befizetési  hataridok,
Idészak: 2014 év havi ellendrzése,
- felszolitasok, hatralék
nyilvantartasa,
fenntarté negyedéves
tajékoztatdsa
hatralékrol.
Kinnlevéségek és a
behaijtasi lehetdségek.
* A 370/2011. (XII. 31.) Korményrendelet alapjan.
** Az ellenérzések idStartama és az ellendrzési jelentések elkészitésének hatarideje.
ol Az ellendrzésekhez rendelet becsiilt ellendrzési eréforrasok: becstilt iddszikséglet és emberi eréforras.
Tiszavasvari, 2014.december
Nagyné Dalyai Katalin Ph.. Moravszki Zsoltné Ph.

Belsé ellendrzési vezetd

Szervezet vezetdje
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TISZAVASVARI MUVELODESI KOZPONT ES KONYVTAR

2015. EVI ELLENORZESI TERV

5. szamua melléklet

[Ellendrzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai: Szakmai kritériumok 1.1., Pénziigyi hattér 2.1

Ellenérzendé folyamatok | Az ellenérzésre vonatkozé stratégia Azonositott Az ellenérzés Az ellenérzés Erdéforras sziikségletek
és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** ol
terjedelme, ellendrzott idészak)
A Mivelédési Kozpont|Célja: A fenntartéi és szakmai 1?Z i mﬁkoméﬁﬁ Szabalyszeriségi 2014. 118
s;alqgai munkakdreinek el_va'réysok 1étszamszikséglete :g:::::lmk i els:mk eza(; ellendrzés Jjanuar-februar 12 nap
vizsgalata a|vizsgalata tobblet feladatoknak, a
létszamadottsagok ¢s a| Médszere: Szakmai eldirasok és az|feladatok N
szaquai feladatolf ellendrzstt ) Vidészak 1étszamanak :’::;ilegs:ge:e Kézpont
egymashoz vald | 5sszehasonlitasa jelenlegi  alkalmazotti
aranyanak tekintetében. | Terjedelme, ideje: 2015. év dlloménya
* A 370/2011. (XII. 31) Kormanyrendelet alapjan.
*® Az ellendrzések idStartama és az ellendrzési jelentések elkészitésének hatarideje.
ol Az ellenérzésekhez rendelt becstilt ellendrzési eréforrasok: becsiilt id6szikséglet és emberi eréforras.
Tiszavasvari, 2014.december
Nagyné Dalyai Katalin Ph Lazar Istvan Ph

Belsé ellendrzési vezetd Szervezet vezetdje
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TISZAVASVARI VASVARI PAL MUZEUM 6. szami melléklet
2015. EVI ELLENORZESI TERV

[Ellenérzési tervet megalapozé kockizatelemzés megallapitasai: Tervezés, bevételek, kiadasok, erdforrasok, lebonyolités, dokumentéltsag. beszamolés |

Ellenérzendé folyamatok | Az ellenérzésre vonatkozé stratégia Azonositott Az ellenérzés Az ellenérzés Erdéforras sziikségletek
és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** ol
terjedelme, ellendrzott idészak)
A Vasvari Pal Mizeum Célja: A jogszabalyoknak, | A bevételi, kiaddsi| Rendszerellendrzés 2015. 116
gazddlkoddsa a tervezésen, a| szablyzatoknak megfeleld gazdalkodas tervezése, az elemi jimius 15 nap

végrehajtason, a beszamolon Médszere: A szabilyozss és gyakorlati k@ltségvetéﬁ az Aht.,
keres;tﬁl 2 'gazdalkodas alkalmazas  osszehasonlitasa, elemzése, Avr.: az Ugyrend: a
szabalyzatai tikrében értekelése belsd kontroll szabaly-
zat ellendrzési nyom-

Targya: A gazdilkodas vizsgilata a Vonala alapjan tortént-

Jjogszabalyok szabalyzatok alapjan e
Ellendrzétt idészak: 2014. év A koltséguetés végre-
hajtasa. teljesitése,
elszamolasa, konyve-
lése az Ahsz., minis-
teri rendeletek, belsd
szabalyzatokban
rogzi-tettek
figyelembe vételével
keriilt-e
lebonyolitasra,

A beszamolét az
Ahsz, a  miniszteri
rendeletek, belsd
szabalyzatoknak
megfelelden
készitették-e el.

Tiszavasvari, 2014.december.....

Készitette: Nagyné Dalyai Katalin Jévahagyta: Baloghné Sziics Zsuzsanna
Belsé ellendrzési vezetd Szervezet vezetdje
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TISZAVASVARI SZOCIALIS, GYERMEKJOLETI ES EGESZSEGUGYI SZOLGALTATO KOZPONT

EVES ELLENORZESI TERV

2015, év

7 szamua melléklet

[Ellenérzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai: A belss kontrollrendszer kialakitdsa és mikodtetése

Ellenérzendé folyamatok

Az ellenérzésre vonatkozo stratégia

Azonositott

Az ellenérzés

Az ellendrzés

Erdéforras sziikségletek

Targy:A kontrollrendszer elemei
Idészak: 2015. év

nyomvonal elkészilt-e
A kockazatkezelés
rendje, nyilvantartasa,
aktualizalisa

A megfogalmazott
kontrolltevékenységek
alkalmazasuk, FEUVE
megfelels mikadése,

Az  informéciés  és
kommunikacids
tevékenységek  nem

megfelels mikadése,
Monitoringozzak-e a
belsé kontrollok
milkddését,
onértékelések,  kiilsn
értékelések,
jelentéstételi
rendszerek, a belsd
kontrollrendszerrsl
szOl6 vezetdi jelentés
megalapozott-¢

és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * iitemezése ** el
terjedelme, ellendrzott idészak)
Az belsé kontrollrendszer [ Cél: Az belsé  kontrollrendszer | Rendelkeznek-e belsé [ Rendszerellendrzés 2015. 116
kialakitasanak és [ kialakitasaval és  mikodtetésével az | kontroll szabalyzattal, julius-augusztus 25 nap
mitkddésének vizsgalata intézmeényi célok megvaldsitasanak [ A kontrollkémyezet
biztositasa. kialakitasa, —szakmai,
Modszere: Kombinalt ellendrzés pénzigyi  ellendrzési

Tiszavasvari, 2014.december.

Nagyné Dalyai Katalin
Belsé ellendrzési vezetd

Nacsané Dr. Kalan Eszter Hajnalka

Szervezet vezetdje
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TISZAVASVARI BOLCSODE

2015. EVI ELLENORZESI TERV

8. szamu melléklet

[Ellenérzési tervet megalapozé kockazatelemzés megallapitasai:  Mindségi kritériumok 1. Dokumentéltsag 1.1., 2.1

Ellenérzendé folyamatok | Az ellenérzésre vonatkozé stratégia Azonositott Az ellenérzés Az ellenérzés Erdéforras sziikségletek
és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, | kockazati tényezdk tipusa * iitemezése ** el
terjedelme, ellendrzott idészak)
A gyermeketkeztetés | Célja: Az dtkeztetds rendjére|A  gyermekétkeztetés | Szabalyszerfiségi- 2015. 16
szabilyszerliségenek vonatkozd jogszabalyok | mennyiségi és pénziigyi marcius-aprilis 13 nap
ellenérzése b fot ek mindségi Pinady
etartasanak vizsgalata Kovetelmeén ellendrzés
. . P ye
Modszere: Kombinalt ellendrzes | petartasra kerilt-e.
Targya: A nyersanyagnorma
felhasznalasa
Terjedelme: Az ellendrzés
idépontja szerinti adatok alapjan
Ellenérzott idészak: 2014. év
* A 370/2011. (XL 31.) Korményrendelet alapjan.
** Az ellenérzések idStartama és az ellendrzési jelentések elkészitésének hatarideje.
ol Az ellenérzésekhez rendelt becstilt ellendrzési eréforrasok: becsiilt id6szikséglet és emberi eréforras.
Tiszavasvari, 2014. december....
Ph

Készitette: Nagyné Dalyai Katalin Ph Jévahagyta: Reznek Istvanné
Belsé ellendrzési vezetd Szervezet vezetdje
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TISZAVASVARI VAROSI KINCSTAR

EVES ELLENORZESI TERV

2015, év

9. szamu melléklet

| Ellendrzési tervet megalapozé kockazatelemzés: Tervezes, bevételek, kiadasok, eréforrasok, lebonyolitas, dokumentéltsag. beszamolas

Ellenérzendé folyamatok

Az ellenérzésre vonatkozé stratégia

Azonositott

Az ellenérzés

Az ellendrzés

végrehajtason, a beszamolon
keresztil a  gazdalkodas
szabalyzatai tikrében

Targy: A gazdalkodas vizsgalata a
Jjogszabalyok szabalyzatok alapjan
Modszere: A szabalyozds és gyakorlati
alkalmazas osszehasonlitdsa, elemzése,
értékelése

Ellenérztt idészak: 2014.

koltségvetés az Aht.,
Avr., az Ugyrend, a
belsd kontroll szabaly-
zat ellendrzési nyom-
vonala alapjan tortént-
e,

A koltségvetés végre-
hajtasa. teljesitése,
elszamolasa, kényve-
lése az Ahsz., minis-
teri rendeletek, belsd
szabalyzatokban rogzi-
tettek figyelembe
vételével keriilt-e
lebonyolitasra,

A beszamolét az
Ahsz, a  miniszteri
rendeletek, belsd
szabalyzatoknak
megfelelden
készitették-e el.

és szervezeti egységek (ellendrzés célja, modszere, targya, kockazati tényezdk tipusa * ilitemezése ** ol
terjedelme, ellendrzétt idészak)
A Vérosi Kincstar | Célja: A jogszabalyoknak, | A bevételi, kiadasi| Rendszerellendrzés 2015 25 nap
gazdalkodasa a tervezésen, a [ szabalyzatoknak megfelel gazdalkodas tervezése, az elemi oktéber-december 115

A 370/2011. (XI1.31.) Kormanyrendelet alapjan.
Az ellendrzések idStartama és az ellendrzési jelentések elkészitésének hatérideje.
Az ellendrzésekhez rendelet becsiilt ellendrzési eréforrasok: becstilt iddszikséglet és emberi eréforras.

Tiszavasvari, 2014.december

Nagyné Dalyai Katalin

ph.

Belsé ellendrzési vezetd

Erdéforras sziikségletek

Dr. Gronesak Andrea
Szervezet vezetdje

ph.




